
20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

1 

 

 

 

 

Службени 

гласник 

општине 

Лајковац 

 

 

ГОДИНА XVI 

 

БРОЈ 10             20.06.2016. ГОДИНЕ 

 

ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 

  

  

 

 
На основу члана 47. и 63. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број: 54/2009 и  

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013 и 142/2014,  68/2015 и 

103/2015), члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/07) и 

члана 39. Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 11/08), 

Скупштина општине Лајковац  је на седници одржаној дана 20.06.2016. године, донела 

 

 

ОДЛУКУ  О ПРВОМ  РЕБАЛАНСУ 

БУЏЕТА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

ЗА 2016. ГОДИНУ 

 

I ОПШТИ ДЕО 

 

 

Члан 1 

Члан 1. мења се и гласи: 

I)Рачун прихода и примања остварених по основу продаје нефинансијске имовине и расхода и 

издатака за набавку нефинанси јске имовине 

A. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА РАСХОДИ И ИЗДАТАКА 

ОПИС План 

 

1.Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 

нефинансијске имовине 

         

760,103,614.75       

 
1.1 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 

         

755,253,614.75       

 
    -буџетска средства(01+ 03) 

         

744,082,073.02       

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

2 

 

   -донације (06+07+08) 

           

11,171,541.73       

 

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

             

4,850,000.00       

 

2.Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 

      

1,621,788,737.73       

 
2.1 ТЕКУЋИ РАСХОДИ, у чему: 

         

779,075,204.62       

 

    -буџетска средства( 01+ 03)+13+15+14 

         

768,703,662.89       

     -сопствени приходи 

  
    -донације (08+ 07+06) 

           

10,371,541.73       

 
2.2 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему 

         

842,713,533.11       

 
     -текући буџетски издаци(01+03)+13+14+15 

         

842,413,533.11       

 

     -издаци из сопствених прихода(04+16) 

 

    -донације (08+ 07+06) 

                

300,000.00       

 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 

-        

861,685,122.98       

 Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 

-        

861,685,122.98       

 Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

  

Примања од продаје финансијске имовине 

 

Примања од задуживања 

         

250,000,000.00       

 

Неутрошена средства из ранијих година 

         

623,185,122.98       

 

Издаци за отплату главнице дуга 

           

11,500,000.00       

 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 

         

861,685,122.98       

  
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима 

ОПИС 

Економска 

класификација 

План средстaва 

буџета 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

             

760,103,614.75       

1. Порески приходи(71 без714) 71-714 

             

708,128,073.02       

 1.1.Порез на доходак, добит и капиталне добитке 

(осим самодоприноса) 711+770 

             

292,479,323.02       

 1.2 Самодопринос       711180 

 

 1.3. Порез на имовину 713 

               

46,350,000.00       

 1.4. Oстали порески приходи 716 

                 

6,500,000.00       

2.Непорески приходи, у чему: 714,741,742,743,745 

             

362,798,750.00       



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

3 

 

-поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи) 

             

353,113,750.00       

-приходи од продаје добара и услуга (01 и 04) 742 

               

11,891,000.00       

3.Донације(744+733 из 07 и 06) 731+732 

                 

1,600,000.00       

4.Трансфери(733 из 01) 733 

               

33,634,541.73       

Примања од продаје нефинансијске имовине 8 

                 

4,850,000.00       

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

          

1,621,788,737.73       

1.Текући расходи 4 

             

779,075,204.62       

 1.1. Расходи за запослене 41 

             

152,254,073.44       

 1.2. Коришћење роба и услуга 42 

             

302,854,624.66       

 1.3. Отплата камата 44 

               

11,029,000.00       

 1.4.  Субвенције 45 

               

48,988,750.00       

 1.5. Социјална заштита из буџета 47 

               

37,996,794.00       

 1.6. Остали расходи,у чему:                                                                                                                                                       

-средства резерви                                                                             48+49 

             

111,582,738.52       

  -средства резерви                                                                             

                 

3,315,870.07       

2. Трансфери 463+465 

             

114,369,224.00       

3.Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 

             

842,713,533.11       

5. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 

6211) 62 

                              

-    

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 

ЗАДУЖИВАЊА 

                              

-    

1. Примања по основу отплате кредита и продаје 

финансијске имовне 92 

 2. Задуживање 91 

 

 2.1 Задуживање код домаћих кредитора 911 

             

250,000,000.00       

 2.2 Задуживање код страних кредитора 912 

 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

3. Отплата дуга 61 

 

 3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 

               

11,500,000.00       

 3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 

  3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 

 

4. Набавка финансијске имовине 6211 

                                  

-         

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ 

РАНИЈИХ ГОДИНА   (класа 3, извор финансирања 

13,14 и 15) 3 

             

621,826,633.48       

I)Рачун прихода и примања остварених по основу продаје нефинансијске имовине и расхода 

и издатака за набавку нефинанси јске имовине из извора 01 

A. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА РАСХОДИ И ИЗДАТАКА 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

4 

 

ОПИС План 

1.Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 

нефинансијске имовине               742,607,073.02       

1.1 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему:               742,607,073.02       

    -буџетска средства(01+ 03)               742,607,073.02       

   -донације (06+07+08) 

 1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ                                     -         

2.Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине               735,357,073.02       

2.1 ТЕКУЋИ РАСХОДИ, у чему:               572,929,253.02       

    -буџетска средства( 01+ 03)+13+15               572,929,253.02       

    -сопствени приходи 

 
    -донације (08+ 07+06)                                     -         

2.2 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему               162,427,820.00       

     -текући буџетски издаци(01+03)+13               162,427,820.00       

     -издаци из сопствених прихода(04+16) 

    -донације (08+ 07+06)                                     -         

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ                   7,250,000.00       

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ                   7,250,000.00       

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

 Примања од продаје финансијске имовине 

Примања од задуживања 

 Неутрошена средства из ранијих година                                     -         

Издаци за отплату главнице дуга                   7,250,000.00       

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 

-                 

7,250,000.00       

 

 

Члан 2 

Члан 2 мења се и гласи: 

 

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове  Одлуке у  износу од 

861,685,122.98   динара обезбедиће се из пренетих неутрошених средстава из ранијих година-

суфицита и примања од задуживања по дугорочном кредиту за изградњу затвореног базена у 

износу од 250.000.000,00 динара. 

            

      Члан 3 

После члана 2 додаје се члан 2а који гласи 

 

            На основу Уговора закљученог између Делегације Европске уније у Србији и Caritas 

Ваљево као носиоцa пројекта ,  Grant Contract -External actions of the European Union- 2015/371-

928 од 20.12.2015. године  општина Лајковац учествује у међуопштинском пројекту "Towards 

more solidarity for elderly- Kolubarski district cluster for home care"-"За више солидарности према 

старијима- Кластер Колубарског округа за услугу помоћ у кући". Учесници у пројекту су 

општине Лајковац, Љиг и Мионица, Заједнички центар за социјални рад за општине Љиг, 

Лајковац и Мионица „Солидарност“ на основу Уговора о пословној сарадњи на реализацији 

пројекта како следи: 

 

Делегација Европске уније у Србији Grant Contract -External actions of the European 

Union- 2015/371-928 

Пројекат Корисник Укупна вредност Учешће општине Лајковац 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

5 

 

пројекта средстава ЕУ у мил. 

ЕУР за цео период У ЕУР У РСД 

Ван 

буџета 

пројекта 

 За више солидарности 

према старијима- Кластер 

Колубарског округа за 

услугу помоћ у кући 

Caritas 

Ваљево 
141.236,00 ЕУР 4.734,22 600,000.00 30,000.00 

*Средства за учешће општине Лајковац у суфинансирању пројекта  обезбеђена су у оквиру 

раздела 3. глава 3.01. Општинкса управа ,0901 Програм 11 – Социјална и дечија заштита 

Пројекат 0901-0024 

 

Члан 4 

 

Члан 3 мења се и гласи: 

Стање јавног дуга Општине Лајковац, на дан 31. децембар 2015. године, износи 

12.812.275,81 ( 105.341,50 EUR) и то: 

1.Директне обавезе - унутрашњи дуг 

___________________________________________________________________________  

Р.б. Назив дуга                                                  Услови       Стање дуга         Стање дуга  

                    у EUR              у RSD 

1.1 Банка Интеса а.д. Београд –                                                 105.341,50              12.812.275,81 

Изградња спорске хале 

Први датум отплате главнице                     23.09.2007. 

Последњи датум отплате главнице             23.12.2016. 

Рата главнице за 2016. год.                          26.335,4 eur                   

Каматна стопа                                            3M EURIBOR  

                                                                             +3,9% 

 

За финансирање капиталног пројекта –Изградња затвореног базена у 2016. години општина 

Лајковац  потписала је са Hypo Alpe-Adria-Bank а.д. Београд уговор о дугорочном кредиту  

бр.L1982/15.(наш број 404-105/IV-15)  oд 16.11.2015.године  износ до 2 (два) милиона ЕУР у 

динарској противвредности а не више од 250.000.000,00 динара. 

 

 

Члан 5 

 

Члан 4. мења се и гласи: 

Јавни приходи буџета Општине Лајковац по врстама утврђују се у следећим износима:  

 

Класа/Кат

егорија/Г

рупа 

Конто 
ВРСТЕ ПРИХОДА И 

ПРИМАЊА 

 План за 2016.   

 УКУПНА 

ЈАВНА 

СРЕДСТВА  
 Средства из 

буџета  

Структ-

ура % 

 Средства из 

осталих 

извора 

финан. буџ. 

корисника  

  311711 
Пренета неутрошена 

средства од приватизације 
  0.0%  137,388.05       

              

137,388.05       

  311712 

Пренета средства за посебне 

намене 
  0.0% 

     

539,343,052.19       

       

539,343,052.19       

  311713 

Пренета неутрошена 

средства за стамбену 

изградњу 

  0.0% 
         

1,221,101.45       

           

1,221,101.45       



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

6 

 

  321311 

Нераспоређени вишак 

прихода и примања из 

ранијих година 

  0.0% 
       

82,483,581.29       

         

82,483,581.29       

700000   
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  

 

737,757,073.02       
99.3% 

       

17,496,541.73       

       

755,253,614.75       

710000   ПОРЕЗИ 
 

431,078,750.00       
58.0% 

                           

-         

       

431,078,750.00       

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, 

ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 

ДОБИТКЕ 

 

281,500,000.00       
37.9% 

                           

-         

       

281,500,000.00       

  711111 Порез на зараде 
 

260,500,000.00       
35.1% 

                           

-         

       

260,500,000.00       

  711121 

Порез на приходе од 

самосталних делатности који 

се плаћа према стварно 

оствареном приходу, по 

решењу Пореске управе 

     

1,550,000.00       
0.2% 

                           

-         

           

1,550,000.00       

  711122 

Порез на приходе од 

самосталних делатности који 

се плаћа према паушално 

утврђеном приходу, по решењу 

Пореске управе 

     

3,400,000.00       
0.5% 

                           

-         

           

3,400,000.00       

  711123 

Порез на приходе од 

самосталних делатности који 

се плаћа према стварно 

оствареном приходу 

самоопорезивањем 

     

4,200,000.00       
0.6% 

                           

-         

           

4,200,000.00       

  711145 
Порез на приходе од давања у 

закуп покретних ствари 

          

50,000.00       
0.0% 

                           

-         

                

50,000.00       

  711148 

Порез на приходе од 

непокретности, по решењу 

Пореске управе 

          

50,000.00       
0.0% 

                           

-         

                

50,000.00       

  711191 Порез на остале приходе 
   

11,500,000.00       
1.5%   

         

11,500,000.00       

  711193 
Порез на прихода спортиста и 

стручњака 

        

250,000.00       
0.0%   

              

250,000.00       

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 
   

46,350,000.00       
6.2% 

                           

-         

         

46,350,000.00       

  713121 

Порез на имовину (осим на 

земљиште, акције и уделе) од 

физичких лица 

   

21,000,000.00       
2.8% 

                           

-         

         

21,000,000.00       

  713122 

Порез на имовину (осим на 

земљиште, акције и уделе) од 

правних лица 

   

20,000,000.00       
2.7% 

                           

-         

         

20,000,000.00       

  713311 
Порез на наслеђе и поклон по 

решењу Пореске управе 

        

350,000.00       
0.0% 

                           

-         

              

350,000.00       

  713421 

Порез на пренос апсолутних 

права на непокретности, по 

решењу Пореске управе 

     

3,000,000.00       
0.4% 

                           

-         

           

3,000,000.00       

  713423 

Порез на пренос апсолутних 

права на моторним возилима, 

пловилима и ваздухопловима, 

по решењу Пореске управе         

     

2,000,000.00       
0.3% 

                           

-         

           

2,000,000.00       

714000   
ПОРЕЗ НА ДОБРА И 

УСЛУГЕ 

   

96,728,750.00       
13.0% 

                           

-         

         

96,728,750.00       

  714431 

Комунална такса за коришћење 

рекламних паноа, укључујући и 

истицање и исписивање фирме 

ван пословног простора на 

објектима и просторима који 

припадају јединици локалне 

самоуправе(коловози, 

тротоари, зелене површине, 

бандере и сл.)   

        

300,000.00       
0.0% 

                           

-         

              

300,000.00       



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

7 

 

  714513 

Комунална такса за држање 

моторних друмских и 

прикључних возила, осим 

пољопривредних возила и 

машина 

     

5,550,000.00       
0.7% 

                           

-         

           

5,550,000.00       

  714543 

Накнада за промену намене 

обрадивог пољопривредног 

земљишта 

        

110,000.00       
0.0% 

                           

-         

              

110,000.00       

  714549 

Накнада од емисије SO2, NO2 

прашкастих материја и 

прашкастих материја и 

одложеног отпада 

        

125,000.00       
0.0%   

              

125,000.00       

  714552 Боравишна такса 
          

30,000.00       
0.0% 

                           

-         

                

30,000.00       

  714562 
Посебна накнада за заштиту и 

унапређење животне средине 

   

90,613,750.00       
12.2% 

                           

-         

         

90,613,750.00       

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ 
     

6,500,000.00       
0.9% 

                           

-         

           

6,500,000.00       

  716111 
Комунална такса за истицање 

фирме на пословном простору 

     

6,500,000.00       
0.9%   

           

6,500,000.00       

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 
   

23,463,000.00       
3.2% 

       

10,171,541.73       

         

33,634,541.73       

733000   
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ 

НИВОА ВЛАСТИ 

   

23,463,000.00       
3.2% 

       

10,171,541.73       

         

33,634,541.73       

  

733151 

Ненаменски трансфери од 

Републике у корист нивоа 

општина 

   

23,463,000.00       
3.2% 

         

7,950,000.00       

         

31,413,000.00       

  733154 

Текући наменски трансфери, у 

ужем смислу, од Републике у 

корист општина 

  0.0% 
         

2,221,541.73       

           

2,221,541.73       

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 
 

278,561,000.00       
37.5% 

         

1,000,000.00       

       

279,561,000.00       

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 
 

261,320,000.00       
35.2% 

                           

-         

       

261,320,000.00       

  741151 

Приходи буџета општина од 

камата на средства 

консолидованог рачуна трезора 

укључена у депозит банака 

        

600,000.00       
0.1% 

                           

-         

              

600,000.00       

  741511 
Накнада за коришћење 

минералних сировина 

 

260,000,000.00       
35.0% 

                           

-         

       

260,000,000.00       

  741526 
Накнада за коришћење 

шумског и шимског земљишта 

          

50,000.00       
0.0% 

                           

-         

                

50,000.00       

  741531 

Комунална такса за коришћење 

простора на јавним 

површинама или испред 

пословног простора у пословне 

сврхе, осим ради продаје 

штампе, књига и других 

публикација, производа старих 

и уметничких заната и домаће 

радиности 

        

150,000.00       
0.0% 

                           

-         

              

150,000.00       

  741532 

Комунална такса за коришћење 

простора за паркирање 

друмских моторних и 

прикључних возила на 

уређеним и обележеним 

местима 

          

20,000.00       
0.0% 

                           

-         

                

20,000.00       

  741538 
Допринос за коришћење 

грађевинског земљишта 

        

500,000.00       
0.1%   

              

500,000.00       

742000   
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ 

ДОБАРА И УСЛУГА 

   

11,891,000.00       
1.6% 

                           

-         

         

11,891,000.00       

  742151 

Приходи од продаје добара и 

услуга од стране тржишних 

организација у корист нивоа 

        

130,000.00       
0.0% 

                           

-         

              

130,000.00       



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

8 

 

општина 

  742152 

Приходи од давања у закуп, 

односно на коришћење 

непокретности у државној 

својини које користе градови и 

индиректни корисници 

њиховог буџета 

        

730,000.00       
0.1% 

                           

-         

              

730,000.00       

  742153 

Приходи од закупнине за 

грађевинско земљиште у 

корист нивоа општина 

        

100,000.00       
0.0% 

                           

-         

              

100,000.00       

  742156 

Приходи остварени по основу 

пружања услуга боравка деце у 

предшколским установима у 

корист нивоа општина 

     

9,611,000.00       
    

           

9,611,000.00       

  742251 
Општинске административне 

таксе 

        

550,000.00       
0.1% 

                           

-         

              

550,000.00       

  742253 
Накнада за уређивање 

грађевинског земљишта 

        

350,000.00       
0.0% 

                           

-         

              

350,000.00       

  742351 

Приходи које својом 

делатношћу остваре органи и 

организације општина  

        

420,000.00       
0.1% 

                           

-         

              

420,000.00       

743000   
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И 

ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 

КОРИСТ 

     

2,550,000.00       
0.3% 

                           

-         

           

2,550,000.00       

  743324 

Приходи од новчаних казни за 

прекршаје, предвиђене 

прописима о безбедности 

саобраћаја на путевима 

     

2,500,000.00       
0.3% 

                           

-         

           

2,500,000.00       

  743351 

Приходи од новчаних казни за 

прекршаје изречених у 

прекршајном поступку за 

прекршаје прописане актом 

скупштине општине као и 

одузета имовинска корист у 

том поступку 

          

50,000.00       
0.0% 

                           

-         

                

50,000.00       

744000   

ДОБРОВОЉНИ 

ТРАНСФЕРИ ОД 

ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ 

ЛИЦА 

        

600,000.00       
0.1% 

         

1,000,000.00       

           

1,600,000.00       

  744151 

Текући добровољни трансфери 

од физичких и правних лица у 

корист нивоа општина 

        

600,000.00       
0.1% 

         

1,000,000.00       

           

1,600,000.00       

745000   
МЕШОВИТИ И 

НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 

     

2,200,000.00       
0.3% 

                           

-         

           

2,200,000.00       

  745151 
Остали приходи у корист нивоа 

општина 

     

2,200,000.00       
0.3%   

           

2,200,000.00       

770000   
МЕМОРАНДУМСКЕ 

СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

     

4,654,323.02       
0.6% 

         

6,325,000.00       

         

10,979,323.02       

771000 

 

МЕМОРАНДУМСКЕ 

СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

                       -           
         

6,325,000.00       

           

6,325,000.00       

  771111 
Меморандумске ставке за 

рефундацију расхода 
  0.0% 

         

6,325,000.00       

           

6,325,000.00       

772000   

МЕМОРАНДУМСКЕ 

СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

     

4,654,323.02       
  

                           

-         

           

4,654,323.02       

772114   

Меморандумске ставке за 

рефундацију расхода буџета 

општине из претходне године 

     

4,654,323.02       
  

                           

-         

           

4,654,323.02       

800000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

     

4,850,000.00       
0.7% 

                           

-         

           

4,850,000.00       



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

9 

 

810000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 

     

4,850,000.00       
0.7% 

                           

-         

           

4,850,000.00       

  811151 

Примања од продаје 

непокретности у корист нивоа 

општина 

                       -             
                            

-         

  
811152 

Примања од продаје станова у 

корист нивоа општина 

     

4,550,000.00       
0.6%   

           

4,550,000.00       

  
812151 

Примања од продаје покретних 

ствари у корист нивоа општина 

        

300,000.00       
0.0%   

              

300,000.00       

900000 

  

ПРИМАЊА ОД 

ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

                       -         0.0% 
     

250,000,000.00       

       

250,000,000.00       

910000   
ПРИМАЊА ОД 

ЗАДУЖИВАЊА  
                       -         0.0% 

     

250,000,000.00       

       

250,000,000.00       

  911451 

Примања од задуживања од 

пословних банака у земљи у 

корист нивоа општина 

  0.0% 
     

250,000,000.00       

       

250,000,000.00       

  7+8 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА ОД 

ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 

ФИН. ИМОВИНЕ 

 

742,607,073.02       
100.0% 

     

267,496,541.73       

    

1,010,103,614.75       

  

3+7+8 

УКУПНО ПРЕНЕТА 

СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

 

742,607,073.02       
100.0% 

     

890,681,664.71       

    

1,633,288,737.73       

 

 

Члан 6 

Члан 5. мења се и гласи 

Приходи од : 

             -Накнаде за заштиту и унапређење животне средине и накнаде од емисије SO2, NO2, 

прашкастих материја и одложеног отпада- укључујући  и пренета неутрошена средства из 2015. 

године - у укупном износу од  253.304.581,03 динара усмеравају се за реализацију Програма 

коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне средине општине Лајковац у 2016. 

години укључујући и пренете обавезе из 2015. године. 

 

 

Члан 7 

Члан 6. мења се и гласи 

Приходи од: 

          -Накнаде за коришћење минералних сировина- укључујући и пренета неутрошена 

средства из 2015.године у укупном износу од динара усмеравају се за реализацију Прогрaма за 

унапређење услова живота локалне заједнице 603.353.777,15 за 2016. годину укључујући и 

пренете обавезе из 2015. године. 

 

Члан 8 

Члан 7. мења се и гласи 

Приходи од: 
 - накнаде за уређење грађевинског земљишта ( ненаплаћена потраживања из ранијих 

година) 
 - доприносa за уређење грађевинског земљишта 

            - приватизације, укључујући и пренета неутрошена средства  
усмеравају се за реализацију програма ЈП „Дирекције за уређење и изградњу општине 

Лајковац“ Лајковац. 

 

Члан 9 

Члан 8. мења се и гласи: 

Приходи од: 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

10 

 

          -50% прихода од новчаних казни за саобраћајне прекршаје и пренета неутрошена 

средства усмеравају се за - ЈП „Дирекција за уређење и изградњу општине Лајковац“ Лајковац. 

          - 50% прихода од новчаних казни за саобраћајне прекршаје и пренета неутрошена 

средства усмеравају  се за реализацију Програма коришћења средстава од новчаних казни за 

прекршаје који доноси Општинско веће. 

 

Члан 10 

 

Члан 9. мења се и гласи: 

Приходи од : 

Добровољних трансфера од физичких и правних лица  усмеравају се :  

           - за реализацију инвестиција ЈП „Дирекција за уређење и изградњу општине Лајковац“, 

Лајковац по Уговору са РБ Колубара Лазаревац за финансирање доградње дечјег вртића бр. 
410-95/I-10 и 410-396/I-2015 пренета неутрошена средства у износу од  27,917,491.44 динара  
          - за реализацију програма  рекреативне наставе ПУ „Лептирић“ Лајковац средства од 

родитељског динара у износу од 3.291,71 динара и пренета неутрошена средства . 

 

Члан 11 

 

Члан 10. мења се и гласи: 

Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина за  продате становe путем 

откупа, укључујући и пренета неутрошена средства из ранијих година у укупном износу од 

5,771,101.45 динара  усмеравају се за реализацију Програма коришћења средстава  откупа 

станова  општине Лајковац за 2016. годину који доноси Скупштина општине у складу са 

Законом о становању. 

 
Члан 12 

 

После члана 10. додаје се члан 10а и 10б који  гласе: 

                                                                   

 

Члан 10а 

 

 Приходи остварени по основу примљених средстава из Фонда солидарности Европске 

уније за финансирање хитних операција и операција опоравка  које су настале као последица 

катастрофе изазване великим поплавама у Републици Србији као део надокнаде плаћених  

трошкова из буџета општине Лајковац насталих у вези са хитним интервенцијама и санацијом 

последица поплава у мају 2014. године у износу од од 4,654,323.02 динара  распоређују се за 

финансирање текућих расхода и издатака корисника буџетских средстава. 

 

Члан 10б. 

 

Пренета неутрошена средства из ранијих година ( средства самодоприноса) у укупном износу 

од 98,900.44 динара усмеравају се финансирање расхода МЗ Доњи Лајковац. 

 

 

Члан 13 

Члан 15. мења се и гласи 

Укупни расходи и издаци буџета планирају се по основним наменама- према економској 

класификацији у следећим износима и то: 

Екон. 

клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 

Средства из 

буџета 

Структура         

% 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 572,929,253.02 77.2% 206,145,951.60 779,075,204.62 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

11 

 

410 

РАСХОДИ ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 
145,098,060.78 19.5% 7,156,012.66 152,254,073.44 

411 Плате и додаци запослених 111,015,059.00 14.9% 0.00 111,015,059.00 

412 

Социјални доприноси на 

терет послодавца 
19,871,636.00 2.7% 0.00 19,871,636.00 

413 Накнаде у натури (превоз) 1,918,000.00 0.3% 150,000.00 2,068,000.00 

414 

Социјална давања 

запосленима 
5,442,043.00 0.7% 6,450,000.00 11,892,043.00 

415 Накнаде за запослене 3,693,000.00 0.5% 200,000.00 3,893,000.00 

416 

Награде,бонуси и остали 

посебни расходи 
3,158,322.78 0.4% 356,012.66 3,514,335.44 

420 

КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА 

И РОБА 
191,558,110.46 25.8% 111,296,514.20 302,854,624.66 

421 Стални трошкови 59,321,362.00 8.0% 32,492,963.60 91,814,325.60 

422 Трошкови путовања 1,196,000.00 0.2% 694,000.00 1,890,000.00 

423 Услуге по уговору 60,538,102.46 8.2% 25,029,339.60 85,567,442.06 

424 Специјализоване услуге 20,483,885.00 2.8% 6,749,110.42 27,232,995.42 

425 

Текуће поправке и 

одржавање (услуге и мат) 
22,718,420.00 3.1% 33,520,000.00 56,238,420.00 

426 Материјал 27,300,341.00 3.7% 12,811,100.58 40,111,441.58 

440 ОТПЛАТА КАМАТА 7,779,000.00 1.0% 3,250,000.00 11,029,000.00 

441 Отплата домаћих камата; 5,550,000.00 0.7% 750,000.00 6,300,000.00 

444 
Пратећи трошкови 

задуживања 
2,229,000.00 0.3% 2,500,000.00 4,729,000.00 

450 СУБВЕНЦИЈЕ 38,988,750.00 5.3% 10,000,000.00 48,988,750.00 

451 

Текуће субвенције јавним 

нефинансијским 

предузећима и 

организацијама                                                                 

38,988,750.00 5.3% 10,000,000.00 48,988,750.00 

460 

ДОНАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 
86,137,055.00 11.6% 28,232,169.00 114,369,224.00 

463 
Текући трансфери осталим 

нивоима власти 
52,350,874.00 7.0% 22,132,169.00 74,483,043.00 

464 

Дотације организацијама 

обавезног социјалног 

осигурања 

20,575,000.00 2.8% 6,100,000.00 26,675,000.00 

465 
Остале донације, дотације и 

трансфери  
13,211,181.00 1.8% 0.00 13,211,181.00 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 18,500,000.00 2.5% 19,496,794.00 37,996,794.00 

472 

Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета 
18,500,000.00 2.5% 19,496,794.00 37,996,794.00 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 81,552,406.71 11.0% 26,714,461.74 108,266,868.45 

481 

Дотације невладиним 

организацијама; 
29,732,000.00 4.0% 3,150,000.00 32,882,000.00 

482 

Порези, обавезне таксе, 

казне и пенали; 
2,354,767.00 0.3% 305,000.00 2,659,767.00 

483 

Новчане казне и пенали по 

решењу судова; 
1,914,000.00 0.3% 0.00 1,914,000.00 

485 

Накнада штете за повреде 

или штету нанету од стране 

државних органа; 

47,551,639.71 6.4% 23,259,461.74 70,811,101.45 

490 

АДМИНИСТРАТИВНИ 

ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 
3,315,870.07 0.4% 0.00 3,315,870.07 

499 

Административни 

трансфери из буџета - 

Средства резерве 

3,315,870.07 0.4% 0.00 3,315,870.07 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

12 

 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 162,427,820.00 21.9% 680,285,713.11 842,713,533.11 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 158,927,820.00 21.4% 671,085,713.11 830,013,533.11 

511 

Зграде и грађевински 

објекти; 
113,230,820.00 15.2% 658,785,713.11 772,016,533.11 

512 Машине и опрема; 32,225,000.00 4.3% 12,300,000.00 44,525,000.00 

515 Нематеријална имовина 13,472,000.00 1.8% 0.00 13,472,000.00 

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 3,500,000.00 0.5% 9,200,000.00 12,700,000.00 

541 Земљиште 3,500,000.00 0.5% 9,200,000.00 12,700,000.00 

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  7,250,000.00 1.0% 4,250,000.00 11,500,000.00 

611 

Отплата главнице домаћим 

кредиторима 
7,250,000.00 1.0% 4,250,000.00 11,500,000.00 

УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  742,607,073.02 100.0% 890,681,664.71 1,633,288,737.73 

 

 

 

Члан 14 

 

Члан 16. мења се и гласи            

Укупни расходи и издаци буџета утврђују се према функционалној класификацији у следећим 

износима:  

Табела расхода по функционалним класификацијама 

 

Функциje 
Функционална 

класификација  

 Средства из 

буџета  

Структура         

% 

 Средства из 

осталих 

извора  

 Укупна јавна 

средства  

1 2 3 4 5 6 

000 
СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА 

                   

18,018,396.00       
2.4% 

      

21,776,794.00       

       

39,795,190.00       

040 Породица и деца; 
                        

7,000,000.00       
0.9% 

            

6,000,000.00       

          

13,000,000.00       

070 

Социјална помоћ 

угроженом становништву 

некласификована на 

другом месту; 

                        

9,796,396.00       
1.3% 

          

15,626,794.00       

          

25,423,190.00       

090 

Социјална заштита 

некласификована на 

другом месту 

                        

1,222,000.00       
0.2% 

               

150,000.00       

            

1,372,000.00       

100 

ОПШТЕ ЈАВНЕ 

УСЛУГЕ 

                

204,214,749.02       
27.5% 

      

49,934,008.46       

     

254,148,757.48       

110 

Извршни и законодавни 

органи, финансијски и 

фискални послови и 

спољни послови; 

                      

29,632,300.00       
4.0% 

                             

-         

          

29,632,300.00       

130 Опште услуге; 

                    

153,130,708.71       
20.6% 

          

40,108,360.29       

        

193,239,069.00       

160 

Опште јавне услуге 

некласификоване на 

другом месту; 

                        

6,451,740.31       
0.9% 

            

2,325,648.17       

            

8,777,388.48       

170 Трансакције јавног дуга; 

                      

15,000,000.00       
2.0% 

            

7,500,000.00       

          

22,500,000.00       

300 

ЈАВНИ РЕД И 

БЕЗБЕДНОСТ 

                     

5,406,600.00       
0.7% 

         

1,004,650.00       

         

6,411,250.00       

320 

Услуге противпожарне 

заштите; 

                        

2,242,600.00       
0.3% 

            

1,000,000.00       

            

3,242,600.00       

330 Судови; 

                           

664,000.00       
0.1% 

                             

-         

               

664,000.00       



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

13 

 

360 

Јавни ред и безбедност 

некласификован на 

другом месту 

                        

2,500,000.00       
0.3% 

                   

4,650.00       

            

2,504,650.00       

400 

ЕКОНОМСКИ 

ПОСЛОВИ 

                   

28,038,500.00       
3.8% 

         

1,932,110.42       

       

29,970,610.42       

411 

Општи економски и 

комерцијални послови 

                        

1,200,000.00       
0.2% 

                             

-         

            

1,200,000.00       

412 

Општи послови по питању 

рада 

                      

13,475,000.00       
1.8% 

               

475,000.00       

          

13,950,000.00       

421 Пољопривреда 

                      

10,500,000.00       
1.4% 

                             

-         

          

10,500,000.00       

422 Шумарство 

                             

50,000.00       
0.0% 

               

457,110.42       

               

507,110.42       

473 Туризам 

                        

2,813,500.00       
0.4% 

            

1,000,000.00       

            

3,813,500.00       

500 

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

                   

90,738,750.00       
12.2% 

    

162,565,831.03       

     

253,304,581.03       

510 Управљање отпадом; 

                      

42,638,750.00       
5.7% 

          

14,850,000.00       

          

57,488,750.00       

520 

Управљање отпадним 

водама; 

                      

17,217,200.00       
2.3% 

        

139,715,831.03       

        

156,933,031.03       

540 

Заштита биљног и 

животињског света и 

крајолика; 

                             

60,000.00       
0.0% 

                             

-         

                 

60,000.00       

560 

Заштита животне средине 

некласификована на 

другом месту 

                      

30,822,800.00       
4.2% 

            

8,000,000.00       

          

38,822,800.00       

600 

ПОСЛОВИ 

СТАНОВАЊА И 

ЗАЈЕДНИЦЕ 

                

193,790,000.00       
26.1% 

    

604,329,758.09       

     

798,119,758.09       

610 Стамбени развој; 

                        

4,550,000.00       
0.6% 

            

1,221,101.45       

            

5,771,101.45       

620 Развој заједнице; 

                    

141,134,956.04       
19.0% 

        

460,292,791.60       

        

601,427,747.64       

630 Водоснабдевање; 

                      

34,255,043.96       
4.6% 

        

116,815,865.04       

        

151,070,909.00       

640 Улична расвета; 

                        

8,000,000.00       
1.1% 

          

25,000,000.00       

          

33,000,000.00       

660 

Послови становања и 

заједнице 

некласификовани на 

другом месту 

                        

5,850,000.00       
0.8% 

            

1,000,000.00       

            

6,850,000.00       

700 ЗДРАВСТВО 

                   

11,700,000.00       
1.6% 

         

9,100,000.00       

       

20,800,000.00       

760 

Здравство 

некласификовано на 

другом месту. 

                      

11,700,000.00       
1.6% 

            

9,100,000.00       

          

20,800,000.00       

800 

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 

КУЛТУРА И ВЕРЕ 

                   

77,070,974.00       
10.4% 

         

7,198,169.00       

       

84,269,143.00       

810 

Услуге рекреације и 

спорта; 

                      

38,800,638.00       
5.2% 

            

1,000,000.00       

          

39,800,638.00       

820 Услуге културе; 

                      

24,815,336.00       
3.3% 

            

4,198,169.00       

          

29,013,505.00       

830 

Услуге емитовања и 

штампања; 

                        

5,000,000.00       
0.7% 

                             

-         

            

5,000,000.00       

840 

Верске и остале услуге 

заједнице; 

                        

7,955,000.00       
1.1% 

            

2,000,000.00       

            

9,955,000.00       

860 

Рекреација, спорт, култура 

и вере, некласификовано 

                           

500,000.00       
0.1% 

                             

-         

               

500,000.00       



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

14 

 

на другом месту 

900 
ОБРАЗОВАЊЕ 

                

113,629,104.00       
15.3% 

      

32,840,343.71       

     

146,469,447.71       

911 Предшколско образовање 

                      

63,255,007.00       
8.5% 

          

14,286,343.71       

          

77,541,350.71       

912 Основно образовање 

                      

24,895,097.00       
3.4% 

          

13,500,000.00       

          

38,395,097.00       

920 Средње образовање; 

                      

18,479,000.00       
2.5% 

            

5,054,000.00       

          

23,533,000.00       

940 Високо образовање; 

                        

7,000,000.00       
0.9% 

                             

-         

            

7,000,000.00       

  
УКУПНО 

                

742,607,073.02       
100.0% 

    

890,681,664.71       

 

1,633,288,737.73       

 

 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 

 

 

Члан 15 

 

Члан 17. мења се и гласи 

Средства буџета у износу од  742.607.073,02 динара и средства из осталих извора директних и 

индиректних корисника средства буџета у износу од 890.681.664,71 динара, тј. укупна средства 

у износу од  1,633,288,737.73  динара распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 

 

Програм-

ска 

Класиф. 

Функ

ција 
Позиција 

Економ. 

Класиф. 
Опис Средства из буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

    
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

   

0602 
   

ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА    

0602-0001 
  

Функционисање локалне 

самоуправе и градских 

општина 
   

 
110 

  

Извршни и законодавни органи, 

финансијски и фискални 
послови и спољни послови 

   

  
1/0 411 

Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
1,866,000.00 

 
1,866,000.00 

  
2/0 412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
334,000.00 

 
334,000.00 

  
3/0 413 Накнаде у натури 2,000.00 

 
2,000.00 

  
4/0 416 

Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

1,000,000.00 
 

1,000,000.00 

  
5/0 423 Услуге по уговору 9,716,000.00 

 
9,716,000.00 

  
6/0 465 

Остале текуће донације и 
трансфери 

256,000.00 
 

256,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 110: 
      

   
01 Приходи из буџета 13,174,000.00 

 
13,174,000.00 

    
Функција 110: 13,174,000.00 0.00 13,174,000.00 

    

Извори финансирања за 

програмску активност 0602-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 13,174,000.00 

 
13,174,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

15 

 

    

Свега за програмску 

активност 0602-0001: 
13,174,000.00 0.00 13,174,000.00 

    
Извори финансирања за 

Програм 15:    

   
01 Приходи из буџета 13,174,000.00 

 
13,174,000.00 

    
Свега за Програм 15: 13,174,000.00 0.00 13,174,000.00 

    
Извори финансирања за 

Главу 1.01:    

   
01 Приходи из буџета 13,174,000.00 

 
13,174,000.00 

    
Свега за Главу 1.01: 13,174,000.00 0.00 13,174,000.00 

    
Извори финансирања за 

Раздео 1:    

   
01 Приходи из буџета 13,174,000.00 

 
13,174,000.00 

    
Свега за Раздео 01: 13,174,000.00 0.00 13,174,000.00 

        

    
ПРЕДСЕДНИК, 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ    

0602 
   

ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА    

0602-0001 
  

Функционисање локалне 

самоуправе и градских 

општина 
   

 
110 

  

Извршни и законодавни органи, 

финансијски и фискални 
послови и спољни послови 

   

  
7/0 411 

Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

7,030,000.00 
 

7,030,000.00 

  
8/0 412 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

1,258,370.00 
 

1,258,370.00 

  
9/0 413 Накнаде у натури 130,000.00 

 
130,000.00 

  
10/0 414 Социјална давања запосленима 100,000.00 

 
100,000.00 

  
11/0 415 Накнаде за запослене 60,000.00 

 
60,000.00 

  
12/0 416 

Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

500,000.00 
 

500,000.00 

  
13/0 422 Трошкови путовања 100,000.00 

 
100,000.00 

  
14/0 423 Услуге по уговору 6,359,000.00 

 
6,359,000.00 

  
15/0 465 

Остале текуће донације и 

трансфери 
920,930.00 

 
920,930.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 110: 
      

   
01 Приходи из буџета 16,458,300.00 

 
16,458,300.00 

    
Функција 110: 16,458,300.00 0.00 16,458,300.00 

    

Извори финансирања за 

програмску активност 0602-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 16,458,300.00 

 
16,458,300.00 

    
Свега за програмску 

активност 0602-0001: 
16,458,300.00 0.00 16,458,300.00 

        

    
Извори финансирања за 

Програм 15:    

   
01 Приходи из буџета 16,458,300.00 

 
16,458,300.00 

    
Свега за Програм 15: 16,458,300.00 0.00 16,458,300.00 

        

    
Извори финансирања за 

Главу 2.01:    

   
01 Приходи из буџета 16,458,300.00 

 
16,458,300.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

16 

 

    
Свега за Главу 2.01: 16,458,300.00 0.00 16,458,300.00 

        

    
Извори финансирања за 

Раздео 2:    

   
01 Приходи из буџета 16,458,300.00 

 
16,458,300.00 

    
Свега за Раздео 2: 16,458,300.00 0.00 16,458,300.00 

        

    
ОПШТИНСКА  УПРАВА 

   
0101  

  
ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ 

ПОЉОПРИВРЕДЕ 

   
0101-0001 

  
Унапређење  услова за 

пољопривредну делатност    

 421 
  

Пољопривреда 

   
  

16/0 423 Услуге по уговору-сајам 500,000.00 
 

500,000.00 

  
17/0 424 

Специјализоване услуге ПСС 

Ваљево 
250,000.00 

 
250,000.00 

  
18/0 426 Материјал 50,000.00 

 
50,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 421: 
      

   
01 Приходи из буџета 800,000.00 

 
800,000.00 

    
Функција 421: 800,000.00 0.00 800,000.00 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 0101-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 800,000.00 

 
800,000.00 

    
Свега за Програмску 

активност 0101-0001: 
800,000.00 0.00 800,000.00 

   
  

   
0101-0002 

  
Подстицаји пољопривредној 

производњи    

 421 
  

Пољопривреда 

   

  
19/0 424 

Специјализоване услуге-
вештачко осемењавање  

2,000,000.00 
 

2,000,000.00 

  
20/0 451 

Субвенције јавним 
нефинансијским 

институцијама-камате 

3,500,000.00 
 

3,500,000.00 

  
21/0 451 

Субвенције јавним 
нефинансијским 

институцијама-воће и поврће 

500,000.00 
 

500,000.00 

  
22/0 451 

Субвенције јавним 
нефинансијским 

институцијама-стакленици и 

пластеници 

500,000.00 
 

500,000.00 

  
23/0 451 

Субвенције јавним 

нефинансијским 
институцијама-качерски мед 

50,000.00 
 

50,000.00 

  
24/0 481 

Дотације невладиним 

организацијама-пчелари 
250,000.00 

 
250,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 421: 
      

   
01 Приходи из буџета 6,800,000.00 

 
6,800,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Функција 421: 6,800,000.00 0.00 6,800,000.00 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 0101-

0002: 

      

   
01 Приходи из буџета 6,800,000.00 

 
6,800,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

17 

 

    

Свега за Програмску 

активност 0101-0002: 
6,800,000.00 0.00 6,800,000.00 

        

0101-0003 
  

Рурални развој 
   

 
422 

  
Шумарство 

   

  
25/0 424 Специјализоване услуге 50,000.00 457,110.42 507,110.42 

    
Извори финансирања за 

функцију 422: 
      

   
01 Приходи из буџета 50,000.00 

 
50,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

457,110.42 457,110.42 

    
Функција 422: 50,000.00 457,110.42 507,110.42 

    
Извори финансирања за Програмску активност 0101-0003:   

   
01 Приходи из буџета 50,000.00 

 
50,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година 
0.00 457,110.42 457,110.42 

    
Свега за Програмску 

активност 0101-0003: 
50,000.00 457,110.42 507,110.42 

        

0101-0022 
  

Ревизија стратегије 

пољопривреде и руралног 

развоја општине Лајковац у 

периоду 2016-2025  

   

 421 
  

Пољопривреда 

   
  

26/0 423 Услуге по уговору 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 421: 
      

   
01 Приходи из буџета 1,500,000.00 

 
1,500,000.00 

    
Функција 421: 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат  0101-0022: 
      

   
01 Приходи из буџета 1,500,000.00 

 
1,500,000.00 

    
Свега за Прoјекат 0101-0022: 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

        

    
Извори финансирања за 

Програм 5:    

   
01 Приходи из буџета 9,150,000.00 

 
9,150,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
457,110.42 457,110.42 

   
15 

Неутрошена средства донација 

из претходних година  
0.00 0.00 

    
Свега за Програм 5: 9,150,000.00 457,110.42 9,607,110.42 

        
0401  

  
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

   

0401-0001 
  

Управљање заштитом 

животне средине и природних 

вредности 
   

 560 

  

Заштита животне средине 
некласификована на другом 

месту 

   

  
27/0 423 

Услуге по уговору-ревизија 

Стратегије управљања отпадом 
1,200,000.00 

 
1,200,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 560: 
      

   
01 Приходи из буџета 1,200,000.00 

 
1,200,000.00 

    
Функција 560: 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

18 

 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 0401-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,200,000.00 

 
1,200,000.00 

    
Свега за Програмску 

активност 0401-0001: 
1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 

    
 

   

0401-0003 
  

Праћење квалитета 

елемената животне средине    

 560 

  

Заштита животне средине 
некласификована на другом 

месту 

   
  

28/0 424 
Специјализоване услуге -
мерење буке 

300,000.00 
 

300,000.00 

  
29/0 424 

Специјализоване услуге-

мерење квалитета ваздуха 
350,000.00 

 
350,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 560: 
      

   
01 Приходи из буџета 650,000.00 

 
650,000.00 

    
Функција 560: 650,000.00 0.00 650,000.00 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 0401-

0003: 

      

   
01 Приходи из буџета 650,000.00 

 
650,000.00 

    
Свега за Програмску 

активност 0401-0003: 
650,000.00 0.00 650,000.00 

  

  
 

   

    
Извори финансирања за 

Програм 6:    

   
01 Приходи из буџета 1,850,000.00 

 
1,850,000.00 

    
Свега за Програм 6: 1,850,000.00 0.00 1,850,000.00 

        
0601 

   
ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА 

ДЕЛАТНОСТ    

0601-0014  
 

Остале комуналне услуге 
   

 130 
  

Опште услуге 
   

 
 

30/0 421 Стални трошкови-дератизација 600,000.00 
 

600,000.00 

 

 
31/0 423 

Услуге по уговору-уклањање 

угинулих животиња 
500,000.00 

 
500,000.00 

 

 
32/0 424 

Специјализоване услуге-

збрињавање паса луталица 
5,900,000.00 

 
5,900,000.00 

 

 
33/0 485 

Накнада штете за повреде или 
штету нанету од стране 

државних органа-од уједа паса 

1,000,000.00 2,500,000.00 3,500,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 130: 
      

   
01 Приходи из буџета 8,000,000.00 

 
8,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
2,500,000.00 2,500,000.00 

    
Функција 130: 8,000,000.00 2,500,000.00 10,500,000.00 

        
 

560 
  

Заштита животне средине 

некласификована на другом 

месту 
   

 

 
34/0 423 

Услуге по уговору- 

дезинсекција 
500,000.00 0.00 500,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 560: 
      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

19 

 

    
Функција 560: 500,000.00 0.00 500,000.00 

    

Извори финансирања за 

програмску активност 0601-

0014: 

      

   
01 Приходи из буџета 8,500,000.00 

 
8,500,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
2,500,000.00 2,500,000.00 

    
Свега за програмску 

активност 0601-0014: 
8,500,000.00 2,500,000.00 11,000,000.00 

        
0601-0085 

  

Уништавање амброзије на 

урбаном делу територије 

општине Лајковац 
   

 
560 

  

 Заштита животне средине 

некласификована на другом 

месту 
   

  
35/0 424 Специјализоване услуге 500,000.00 

 
500,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 560: 
      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

    
Функција 560: 500,000.00 0.00 500,000.00 

    
Извори финансирања за 

пројекат 0601-0085: 
      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

    
Свега за пројекат 0601-0085: 500,000.00 0.00 500,000.00 

        

    
Извори финансирања за 

Програм 2:    

   
01 Приходи из буџета 9,000,000.00 

 
9,000,000.00 

    
Свега за Програм 2: 9,000,000.00 2,500,000.00 11,500,000.00 

        

0602 
   

ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА    

0602-0001 
  

Функционисање локалне 

самоуправе и градских 

општина 
   

 
130 

  
Опште јавне услуге 

   

  
36/0 411 

Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
44,281,568.00 

 
44,281,568.00 

  
37/0 412 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

7,926,388.00 
 

7,926,388.00 

  
38/0 413 Накнаде у натури 1,506,000.00 

 
1,506,000.00 

  
39/0 414 Социјална давања запосленима 4,338,043.00 2,500,000.00 6,838,043.00 

  
40/0 415 Накнаде трошкова за запослене 760,000.00 

 
760,000.00 

  
41/0 416 

Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
470,000.00 

 
470,000.00 

  
42/0 421 Стални трошкови 12,002,000.00 1,000,000.00 13,002,000.00 

  
43/0 422 Трошкови путовања 350,000.00 

 
350,000.00 

  
44/0 423 Услуге по уговору 8,000,000.00 500,000.00 8,500,000.00 

  
45/0 424 Специјализоване услуге 1,100,000.00 

 
1,100,000.00 

  
46/0 425 Текуће поправке и одржавање 2,135,000.00 500,000.00 2,635,000.00 

  
47/0 426 Материјал 6,380,000.00 

 
6,380,000.00 

  
48/0 444 Пратећи трошкови задуживања 10,000.00 

 
10,000.00 

  
49/0 465 Остале дотације и трансфери 5,281,070.00 

 
5,281,070.00 

  
50/0 472 

Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета 

50,000.00 
 

50,000.00 

  
51/0 482 

Порези, обавезне таксе, казне и 

пенали 
1,340,000.00 

 
1,340,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

20 

 

  
52/0 483 

Новчане казне и пенали по 

решењу судова 
400,000.00 

 
400,000.00 

  
53/0 485 

Накнада штете за повреде или 

штету нанету од стране 

државних органа 

401,639.71 19,408,360.29 19,810,000.00 

  
54/0 485 

Накнада штете за повреде или 

штету нанету од стране 
државних органа-за одузето 

земљиште,рента 

43,500,000.00 
 

43,500,000.00 

  
55/0 512 Машине и опрема 800,000.00 500,000.00 1,300,000.00 

  
56/0 515 Нематеријална имовина 599,000.00 

 
599,000.00 

  
57/0 541 Земљиште 1,000,000.00 9,200,000.00 10,200,000.00 

  
58/0 541 Земљиште-рента 2,500,000.00 

 
2,500,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 130: 
      

   
01 Приходи из буџета 145,130,708.71 

 
145,130,708.71 

   
03 Социјални доприноси 

 
2,000,000.00 2,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

31,608,360.29 31,608,360.29 

    
Функција 130: 145,130,708.71 33,608,360.29 178,739,069.00 

 
160 

  

Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 

месту 
   

  
59/0 499 Текућа резерва 2,315,870.07 0.00 2,315,870.07 

  
60/0 499 Стална резерва 1,000,000.00 

 
1,000,000.00 

    

Извори финансирања за 

функцију 160: 
      

   
01 Приходи из буџета 3,315,870.07 

 
3,315,870.07 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 

    
Функција 160: 3,315,870.07 0.00 3,315,870.07 

        

 
320 

  

Услуге противпожарне 

заштите    

  
60/1 424 

Специјализоване услуге-

стрелци           720,000.00        
720,000.00 

  
61/0 426 Материјал 322,600.00 500,000.00 822,600.00 

  
61/2 463 

Трансфери осталим нивоима 
власти - ракете 

1,000,000.00 
 

1,000,000.00 

  
61/1 512 Машине и опрема 200,000.00 500,000.00 700,000.00 

    

Извори финансирања за 

функцију 320: 
      

   
01 Приходи из буџета 2,242,600.00 

 
2,242,600.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Функција 320: 2,242,600.00 1,000,000.00 3,242,600.00 

        

 
610 

  
Стамбени развој 

   

  
62/0 485 

Накнада штете за повреде или 
штету нанету од стране 

државних органа 

2,550,000.00 1,221,101.45 3,771,101.45 

  
63/0 511 Зграде и грађевински објекти 2,000,000.00 

 
2,000,000.00 

    

Извори финансирања за 

функцију 610: 
      

   
01 Приходи из буџета 4,550,000.00 

 
4,550,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
1,221,101.45 1,221,101.45 

    
Функција 610: 4,550,000.00 1,221,101.45 5,771,101.45 

        



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

21 

 

 
840 

  

Верске  и остале услуге 

заједнице    

  
64/0 481 

Дотације невладиним 
организацијама-политичке 

странке 

455,000.00 
 

455,000.00 

    

Извори финансирања за 

функцију 840: 
      

   
01 Приходи из буџета 455,000.00   455,000.00 

    
Функција 840: 455,000.00 0.00 455,000.00 

        

 
940 

  
Високо образовање 

   

  
65/0 472 

Накнаде за социјалну заштиту 

из буџета-стипендије 
7,000,000.00 

 
7,000,000.00 

    

Извори финансирања за 

функцију 940: 
      

   
01 Приходи из буџета 7,000,000.00 

 
7,000,000.00 

    
Функција 940: 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 0602-

0001: 
   

   
01 Приходи из буџета 162,694,178.78 

 
162,694,178.78 

   
03 Социјални доприноси 

 
2,000,000.00 2,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
33,829,461.74 33,829,461.74 

    
Свега за Програмску 

активност 0602-0001: 
162,694,178.78 35,829,461.74 198,523,640.52 

        

0602-0003 
  

Управљање јавним дугом 
   

 
170 

  
Управљање јавним дугом 

   

  
66/0 441 Отплата домаћих камата 5,550,000.00 750,000.00 6,300,000.00 

  
67/0 444 Пратећи трошкови задуживања 2,200,000.00 2,500,000.00 4,700,000.00 

  
68/0 611 

Отплата главнице домаћим 
кредиторима 

7,250,000.00 4,250,000.00 11,500,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 170: 
      

   
01 Приходи из буџета 15,000,000.00 

 
15,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

7,500,000.00 7,500,000.00 

    
Функција 170: 15,000,000.00 7,500,000.00 22,500,000.00 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 0602-

0003: 

      

   
01 Приходи из буџета 15,000,000.00 0.00 15,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

7,500,000.00 7,500,000.00 

    
Свега за Програмску 

активност 0602-0003: 
15,000,000.00 7,500,000.00 22,500,000.00 

        

0602-0006 
  

Информисање 
   

 

830 

  

Услуге емитовања и 

издаваштва    

  

69/0 423 Услуге по уговору 5,000,000.00 
 

5,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 830: 
      

   
01 Приходи из буџета 5,000,000.00 

 
5,000,000.00 

    
Функција 830: 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 0602-

0006: 

      



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

22 

 

  
 

01 Приходи из буџета 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 

    
Свега за Програмску 

активност 0602-0006: 
5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 

        

0602-0007 
  

Канцеларија за младе 
   

 
860 

  

Рекреација, спорт, култура и 

вере, некласификовано на 
другом месту 

   

  
70/0 421 Стални трошкови 40,000.00 

 
40,000.00 

  
71/0 423 Услуге по уговору 362,000.00 

 
362,000.00 

  
72/0 426 Материјал 98,000.00 

 
98,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 860: 
      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

    
Функција 860: 500,000.00 0.00 500,000.00 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 0602-

0007: 

      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 500,000.00 

    
Свега за Програмску 

активност 0602-0007: 
500,000.00 0.00 500,000.00 

        

0602-0020 
  

Трошкови сахрањивања из 

Скобаља    

 
660 

  

Послпви становања и заједнице 

некласификовани на другом 
месту 

   

  
72/1 472 

Накнаде за социјалну заштиту 

из буџета  
1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију  660: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
08 

Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица  
1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Функција 660: 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0602-0020: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
08 

Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица  

1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Свега за Пројекат 0602-0020: 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 

        

0602-0021 
  

Спровођење  избора 
   

 
160 

  

Опште јавне услуге 

некласификоване на другом 
месту 

   

  
72/2 416 

Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
398,322.78 106,012.66 504,335.44 

  
73/0 421 Стални трошкови-избори 150,000.00 90,963.60 240,963.60 

  
74/0 423 Услуге по уговору-избори 1,477,547.46 1,940,670.89 3,418,218.35 

  
75/0 426 Материјал-избори 150,000.00 29,100.58 179,100.58 

  
76/0 481 

Дотације невладиним 

организацијама-за изборну 

кампању 

305,000.00 
 

305,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију  160: 
      

   
01 Приходи из буџета 2,480,870.24 

 
2,480,870.24 

   
07 

Трансфери од других нивоа 

власти  
2,166,747.73 2,166,747.73 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

23 

 

    
Функција 160: 2,480,870.24 2,166,747.73 4,647,617.97 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0602-0021: 
      

   
01 Приходи из буџета 2,480,870.24 

 
2,480,870.24 

   
07 

Трансфери од других нивоа 
власти  

2,166,747.73 2,166,747.73 

    
Свега за Пројекат 0602-0021: 2,480,870.24 2,166,747.73 4,647,617.97 

        

        

0602-0022 
  

Текуће одржавање зграде 

Oпштине Лајковац    

 
130 

  
Опште јавне услуге 

   

  
76/1 424 Специјализоване улсуге 

 
100,000.00 100,000.00 

  
76/2 425 Текуће поправке и одржавање 

 
3,900,000.00 3,900,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију  130: 
      

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
4,000,000.00 4,000,000.00 

    
Функција 130: 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0602-0022: 
      

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

4,000,000.00 4,000,000.00 

    
Свега за Пројекат 0602-0022: 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 

        

    
Извори финансирања за 

Програм 15:    

   
01 Приходи из буџета 185,675,049.02 

 
185,675,049.02 

   
03 Социјални доприноси 

 
2,000,000.00 2,000,000.00 

   
07 

Трансфери од других нивоа 

власти  
2,166,747.73 2,166,747.73 

   
08 

Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица  

1,000,000.00 1,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
45,329,461.74 45,329,461.74 

    
Свега за Програм 15: 185,675,049.02 50,496,209.47 236,171,258.49 

        
0701  

  
ПРОГРАМ 7: ПУТНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

   0701-0020 

  
Техничко опремање 

Полицијске управе    

 
360 

  

Јавни ред и безбедност  
некласификован на другом 

месту 
   

  
77/0 463 

Трансфери осталим нивоима 
власт 

500,000.00 
 

500,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 360: 
      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

    
Функција 360: 500,000.00 0.00 500,000.00 

    
Извори финансирања за 

пројекат 0701-0020: 
      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

    
Свега за пројекат 0701-0020: 500,000.00 0.00 500,000.00 

        
0701-0065 

  
Безбедност у саобраћају 

   

 
360 

  

Јавни ред и безбедност  

некласификован на другом 
месту 

   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

24 

 

  
77/1 423 Услуге по уговору 750,000.00 2,325.00 752,325.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 360: 
      

   
01 Приходи из буџета 750,000.00 

 
750,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
2,325.00 2,325.00 

    
Функција 360: 750,000.00 2,325.00 752,325.00 

    
Извори финансирања за 

пројекат 0701-0065: 
      

   
01 Приходи из буџета 750,000.00 

 
750,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
2,325.00 2,325.00 

    
Свега за пројекат 0701-0065: 750,000.00 2,325.00 752,325.00 

        

    
Извори финансирања за 

Програм 7:    

   
01 Приходи из буџета 1,250,000.00 0.00 1,250,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
2,325.00 2,325.00 

    
Свега за Програм 7: 1,250,000.00 2,325.00 1,252,325.00 

        
0901  

  
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА 

И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

   0901-0001 
  

Социјалне помоћи 
   

 070 

  

Социјална помоћ угроженом 

становништву, 
некласификована на другом 

месту 

   

  
78/0 472 

Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета-помоћ у 

грађевинском материјалу 
 

2,000,000.00 2,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 070: 
      

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
2,000,000.00 2,000,000.00 

    
Функција 070: 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 

        
 912 

  
Основно образовање 

   

  
79/0 472 

Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета-за децу ометену у 

развоју 

1,000,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 912: 
      

   
01 Приходи из буџета 1,000,000.00 

 
1,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Функција 912: 1,000,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 0901-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,000,000.00 

 
1,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
3,000,000.00 3,000,000.00 

    
Свега за Програмску 

активност 0901-0001: 
1,000,000.00 3,000,000.00 4,000,000.00 

 

   
 

   

0901-0003 
  

Подршка социо-

хуманитарним 

организацијама 
   

 
070 

  

Социјална помоћ угроженом 

становништву, 

некласификована на другом 
месту 

   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

25 

 

  
80/0 472 

Накнаде за социјалну заштиту 

из буџета-Избеглице 
600,000.00 5,496,794.00 6,096,794.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 070: 
      

   
01 Приходи из буџета 600,000.00 

 
600,000.00 

   
07 

Трансфери од других нивоа 

власти  
54,794.00 54,794.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

500,000.00 500,000.00 

   
15 

Неутрошена средства донација 

из претходних година  
4,942,000.00 4,942,000.00 

    
Функција 070: 600,000.00 5,496,794.00 6,096,794.00 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 0901-

0003: 

      

   
01 Приходи из буџета 600,000.00 

 
600,000.00 

   
07 

Трансфери од других нивоа 

власти  
54,794.00 54,794.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

500,000.00 500,000.00 

   
15 

Неутрошена средства донација 

из претходних година  
4,942,000.00 4,942,000.00 

    
Свега за Програмску 

активност 0901-0003: 
600,000.00 5,496,794.00 6,096,794.00 

        
0901-0006 

  
Дечја заштита 

   

 
040 

  
Породица и деца 

   

  
81/0 472 

Накнаде за социјалну заштиту 

из буџета-породиље 
7,000,000.00 6,000,000.00 13,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 040: 
      

   
01 Приходи из буџета 7,000,000.00 

 
7,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
6,000,000.00 6,000,000.00 

    
Функција 040: 7,000,000.00 6,000,000.00 13,000,000.00 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 0901-

0006: 

      

   
01 Приходи из буџета 7,000,000.00 

 
7,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
6,000,000.00 6,000,000.00 

    
Свега за Програмску 

активност 0901-0006: 
7,000,000.00 6,000,000.00 13,000,000.00 

        

0901-0020 
  

Субвенционисање цена 

комуналних услуга     

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
82/0 472 

Накнаде за социјалну заштиту 

из буџета-Субвенционисање 

цена комуналних услуга 

600,000.00 300,000.00 900,000.00 

  
83/0 472 

Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета-интервентно 

снабдевање водом 

250,000.00 700,000.00 950,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 630: 
      

   
01 Приходи из буџета 850,000.00 

 
850,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Функција 630: 850,000.00 1,000,000.00 1,850,000.00 

    
Извори финансирања за 

Појекат  0901-0020: 
      

   
01 Приходи из буџета 850,000.00 

 
850,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
1,000,000.00 1,000,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

26 

 

    
Свега за Пројекат 0901-0020: 850,000.00 1,000,000.00 1,850,000.00 

    
Извори финансирања за 

Програм 11:    

        

0901-0024 
  

"За више солидарности према 

старијима- Кластер 

Колубарског округа за услугу 

помоћ у кући" 

   

 
070 

  

Социјална помоћ угроженом 

становништву, 

некласификована на другом 
месту 

   

  
83/1 423 Услуге по уговору 

 
600,000.00 600,000.00 

  
83/2 463 

Трансфери осталим нивоима 

власти  
30,000.00 30,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 070: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
630,000.00 630,000.00 

    
Функција 070: 0.00 630,000.00 630,000.00 

    
Извори финансирања за 

Појекат  0901-0024: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
630,000.00 630,000.00 

    
Свега за Пројекат 0901-0024: 0.00 630,000.00 630,000.00 

        

   
01 Приходи из буџета 9,450,000.00 

 
9,450,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

11,130,000.00 11,130,000.00 

   
15 

Неутрошена средства донација 

из претходних година  
4,942,000.00 4,942,000.00 

    
Свега за Програм 11: 9,450,000.00 16,126,794.00 25,576,794.00 

 
 

 
 

    
1101 

   
ПРОГРАМ 1:  ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ    

1101-0001  

 

Стратешко, просторно и 

урбанистичко планирање    

 620 
  

Развој заједнице 
   

 
 

84/0 515 Нематеријална имовина        5,500,000.00       
 

5,500,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 5,500,000.00 

 
5,500,000.00 

    
Функција 620: 5,500,000.00 0.00 5,500,000.00 

    

Извори финансирања за 

програмску активност 1101-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 5,500,000.00 

 
5,500,000.00 

    
Свега за програмску 

активност 1101-0001: 
5,500,000.00 0.00 5,500,000.00 

    
Извори финансирања за 

Програм 1:    

   
01 Приходи из буџета 5,500,000.00 

 
5,500,000.00 

    
Свега за Програм 1: 5,500,000.00 0.00 5,500,000.00 

        
1501  

  
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

   1501-0001 
  Подршка постојећој привреди    



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

27 

 

 

412 

  

Општи послови по питању 

рада    

  
85/0 423 Услуге по уговору-ЛАПЗ 

 
475,000.00 475,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 412: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
03 Социјални доприноси 

 
475,000.00 475,000.00 

   
16 

Родитељски динар за 
ваннаставне активности   

0.00 

    
Функција 412: 0.00 475,000.00 475,000.00 

    

Извори финансирања за 

програмску активност 1501-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
03 Социјални доприноси 

 
475,000.00 475,000.00 

    

Свега за Програмску 

активност 1501-0001: 
0.00 475,000.00 475,000.00 

        

1501-0002 
  

Унапређење привредног 

амбијента     

 411 
  

Општи економски и 
комерцијални послови 

   
  

86/0 423 Услуге по уговору АРРОКО 1,200,000.00 
 

1,200,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 411: 
      

   
01 Приходи из буџета 1,200,000.00 

 
1,200,000.00 

    
Функција 411: 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 

    

Извори финансирања за 

програмску активност 1501-

0002: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,200,000.00 

 
1,200,000.00 

    
Свега за програмску 

активност 1501-0002: 
1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 

        

    
Извори финансирања за 

Програм 3:    

   
01 Приходи из буџета 1,200,000.00 

 
1,200,000.00 

   
03 Социјални доприноси 

 
475,000.00 475,000.00 

    
Свега за Програм 3: 1,200,000.00 475,000.00 1,675,000.00 

 

   
 

   1801  

  
ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА 

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

   1801-0020 
  

Вантелесна оплодња 
   

 
760 

  

Здравство некласификовано на 

другом месту    

  
87/0 472 

Накнаде за социјалну заштиту 

из буџета 
2,000,000.00 3,000,000.00 5,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 760: 
      

   
01 Приходи из буџета 2,000,000.00 

 
2,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
3,000,000.00 3,000,000.00 

    
Функција 760: 2,000,000.00 3,000,000.00 5,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 1801-0020: 
      

   
01 Приходи из буџета 2,000,000.00 

 
2,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
3,000,000.00 3,000,000.00 

    
Свега за Пројекат 1801-0020: 2,000,000.00 3,000,000.00 5,000,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

28 

 

        

    
Извори финансирања за 

Програм 12:    

   
01 Приходи из буџета 2,000,000.00 

 
2,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

3,000,000.00 3,000,000.00 

    
Свега за Програм 12: 2,000,000.00 3,000,000.00 5,000,000.00 

2002 
   

ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ    

2002-0020 
  

Превоз школске деце 
   

 
912 

  
Основно образовање 

   

  
88/0 423 Услуге по уговору 3,350,000.00 3,000,000.00 6,350,000.00 

  
88/1 423 Услуге по уговору 550,000.00 

 
550,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 912: 
      

   
01 Приходи из буџета 3,900,000.00 

 
3,900,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
3,000,000.00 3,000,000.00 

    
Функција 912: 3,900,000.00 3,000,000.00 6,900,000.00 

    
Извори финансирања за 

пројекат 2002-0020: 
      

   
01 Приходи из буџета 3,900,000.00 

 
3,900,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

3,000,000.00 3,000,000.00 

    
Свега за пројекат 2002-0020: 3,900,000.00 3,000,000.00 6,900,000.00 

    
Извори финансирања за 

Програм 9:    

   
01 Приходи из буџета 3,900,000.00 

 
3,900,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
3,000,000.00 3,000,000.00 

    
Свега за Програм 9: 3,900,000.00 3,000,000.00 6,900,000.00 

        

    
Извори финансирања за 

Главу 3.01:    

   
01 Приходи из буџета 228,975,049.02 0.00 228,975,049.02 

   
03 Социјални доприноси 

 
2,475,000.00 2,475,000.00 

   
07 

Трансфери од других нивоа 
власти  

2,221,541.73 2,221,541.73 

   
08 

Добровољни трансфери од 

физичких и правних лица  
1,000,000.00 1,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
65,418,897.16 65,418,897.16 

   
15 

Неутрошена средства донација 
из претходних година  

4,942,000.00 4,942,000.00 

    
Свега за Главу 3.01: 228,975,049.02 76,057,438.89 305,032,487.91 

    
 

   

    

КОРИСНИЦИ, 

СУБВЕНЦИЈА ДОТАЦИЈА 

И ТРАНСФЕРА 
  

 
0101 

   

ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ 

ПОЉОПРИВРЕДЕ   
 

0101-0002 
  

Подстицаји пољопривредној 

производњи    

 421 
  

Пољопривреда 

   

  
89/0 451 

Субвенције јавним 

нефинансијским институцијама 
100,000.00 0.00 100,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 421: 
      

   
01 

Приходи из буџета-Центар за 

пољопривреду 
100,000.00 

 
100,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

29 

 

    
Функција 421: 100,000.00 0.00 100,000.00 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 0101-

0002: 

      

   
01 Приходи из буџета 100,000.00 

 
100,000.00 

    
Свега за Програмску 

активност 0101-0002: 
100,000.00 0.00 100,000.00 

        

0101-0021 
  

Изложба крава 
   

 421 
  

Пољопривреда 

   

  
90/0 451 

Субвенције јавним 

нефинансијским институцијама 
1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 421: 
      

   
01 Приходи из буџета 1,300,000.00 

 
1,300,000.00 

    
Функција 421: 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0101-0021: 
      

   
01 Приходи из буџета 1,300,000.00 

 
1,300,000.00 

    
Свега за Пројекат 0101-0021: 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 

    
Извори финансирања за 

Програм 5:    

   
01 Приходи из буџета 1,400,000.00 

 
1,400,000.00 

    
Свега за Програм 5: 1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 

        
0401  

  
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

   

0401-0003 
  

Праћење квалитета 

елемената животне средине    

 560 

  

Заштита животне средине 

некласификована на другом 

месту 
   

    90/1 464 

Дотације организацијама 

обавезног социјалног 

осигурања 

50,000.00   50,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 560: 
      

   
01 Приходи из буџета 50,000.00 

 
50,000.00 

    
Функција 560: 50,000.00 0.00 50,000.00 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 0401-

0003: 

      

   
01 Приходи из буџета 50,000.00 

 
50,000.00 

    
Свега за Програмску 

активност 0401-0003: 
50,000.00 0.00 50,000.00 

        

0401-0004 
  

Заштита природних 

вредности и унапређење 

подручја са природним 

својствима 

   

 540 
  

Заштита биљног и животињског 
света  и крајолика 

   

  
91/0 463 

Текући трансфери осталим 

нивоима власти-Храст 
60,000.00 0.00 60,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 540: 
      

   
01 Приходи из буџета 60,000.00 

 
60,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

30 

 

    
Функција 540: 60,000.00 0.00 60,000.00 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 0401-

0004: 

      

   
01 Приходи из буџета 60,000.00 

 
60,000.00 

    
Свега за Програмску 

активност 0401-0004: 
60,000.00 0.00 60,000.00 

        

0401-0020 
  

Регионална депонија "Еко 

Тамнава"    

 510 
  

Управљање отпадом 

   

  
92/0 451 

Субвенције јавним 

нефинансијским институцијама 
438,750.00 0.00 438,750.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 510: 
      

   
01 Приходи из буџета 438,750.00 

 
438,750.00 

    
Функција 510: 438,750.00 0.00 438,750.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0401-0020: 
      

   
01 Приходи из буџета 438,750.00 

 
438,750.00 

    
Свега за Пројекат 0401-0020: 438,750.00 0.00 438,750.00 

    
 

   
0401-0021 

  
Сакупљање и одвожење 

медицинског отпада    

 510 
  

Управљање отпадом 

   

  
93/0 464 

Дотације организацијама 

обавезног социјалног 
осигурања-Дом здравља 

350,000.00 0.00 350,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 510: 
      

   
01 Приходи из буџета 350,000.00 

 
350,000.00 

    
Функција 510: 350,000.00 0.00 350,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0401-0021: 
      

   
01 Приходи из буџета 350,000.00 

 
350,000.00 

    
Свега за Пројекат 0401-0021: 350,000.00 0.00 350,000.00 

    
Извори финансирања за 

Програм 6:    

   
01 Приходи из буџета 898,750.00 

 
898,750.00 

    
Свега за Програм 6: 898,750.00 0.00 898,750.00 

        

0601 
   

ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 

ДЕЛАТНОСТ    

0601-0001   
 

Водоснабдевање    

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
94/0 451 

Текуће субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 

организацијама -губици воде у 

мрежи                                          

22,000,000.00 10,000,000.00 32,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 630: 
      

   
01 Приходи из буџета 22,000,000.00 

 
22,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
10,000,000.00 10,000,000.00 

    
Функција 630: 22,000,000.00 10,000,000.00 32,000,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

31 

 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 0601-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 22,000,000.00 

 
22,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

10,000,000.00 10,000,000.00 

    
Свега за Програмску 

активност 0601-0001: 
22,000,000.00 10,000,000.00 32,000,000.00 

        

0601-0014  
 

Остале комуналне услуге    

 
660 

  

Послови становања и заједнице 

некласификовани на другом 

месту 
   

  
95/0 451 

Текуће субвенције јавним 

нефинансијским предузећима и 

организацијама -ЈП "Лајковац 
услуге" 

5,850,000.00 
 

5,850,000.00 

    

Извори финансирања за 

функцију 660: 
      

   
01 Приходи из буџета 5,850,000.00 

 
5,850,000.00 

    
Функција 660: 5,850,000.00 0.00 5,850,000.00 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 0601-

0014: 

      

   
01 Приходи из буџета 5,850,000.00 

 
5,850,000.00 

    
Свега за Програмску 

активност 0601-0014: 
5,850,000.00 0.00 5,850,000.00 

        

0601-0020  

 

Набавка судова за одлагање 

отпада    

 
510 

  
Управљање отпадом 

   

  
96/0 451 

Текуће субвенције јавним 

нефинансијским предузећима и 
организацијама                                                                 

1,250,000.00 
 

1,250,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 510: 
      

   
01 Приходи из буџета 1,250,000.00 

 
1,250,000.00 

    
Функција 510: 1,250,000.00 0.00 1,250,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0020: 
      

   
01 Приходи из буџета 1,250,000.00 

 
1,250,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0020: 1,250,000.00 0.00 1,250,000.00 

        

0601-0086 
 

 

Набавка цистерне за 

црпљење септичких јама 3,2 

метра кубна  
   

 
520 

  
Управљање отпадним водама 

   

  
97/0 451 

Текуће субвенције јавним 

нефинансијским предузећима и 

организацијама "Градска 
чистоћа"                                                            

500,000.00 0.00 500,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 520: 
      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 

    
Функција 520: 500,000.00 0.00 500,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0086: 
      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

   
13 Нераспоређени вишак прихода 

 
0.00 0.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

32 

 

из ранијих година 

    
Свега за Пројекат 0601-0086: 500,000.00 0.00 500,000.00 

        

    
Извори финансирања за 

Програм 2:    

   
01 Приходи из буџета 29,600,000.00 0.00 29,600,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
10,000,000.00 10,000,000.00 

    
Свега за Програм 2: 29,600,000.00 10,000,000.00 39,600,000.00 

        

0602 
   

ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА    

0602-0004 
  

Општинско јавно 

правобранилаштво    

 
330 

  
Судови 

   

  
98/0 463 

Текући трансфери осталим 
нивоима власти 

664,000.00 
 

664,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 330: 
      

   
01 Приходи из буџета 664,000.00 

 
664,000.00 

    
Функција 330: 664,000.00 0.00 664,000.00 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 0602-

0004: 

      

   
01 Приходи из буџета 664,000.00 

 
664,000.00 

    
Свега за Програмску 

активност 0602-0004: 
664,000.00 0.00 664,000.00 

        

    
Извори финансирања за 

Програм 15:    

   
01 Приходи из буџета 664,000.00 0.00 664,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Свега за Програм 15: 664,000.00 0.00 664,000.00 

        
0901  

  
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА 

И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

   0901-0001 
  

Социјалне помоћи 
   

 
070 

  

Социјална помоћ угроженом 

становништву, 
некласификована на другом 

месту 

   

  
99/0 463 

Трансфери осталим нивоима 

власти-Центар за соц.рад 
500,000.00 

 
500,000.00 

  
100/0 463 

Трансфери осталим нивоима 

власти-помоћи 
2,000,000.00 2,000,000.00 4,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 070: 
      

   
01 Приходи из буџета 2,500,000.00 

 
2,500,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
2,000,000.00 2,000,000.00 

    
Функција 070: 2,500,000.00 2,000,000.00 4,500,000.00 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 0901-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 2,500,000.00 

 
2,500,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
2,000,000.00 2,000,000.00 

    
Свега за Програмску 

активност 0901-0001: 
2,500,000.00 2,000,000.00 4,500,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

33 

 

        

0901-0005 
  

Активности Црвеног крста 
   

 
090 

  

Социјална заштита 

некласификована на другом 

месту 
   

  
101/0 481 

Дотације невладиним 

организацијама 
1,222,000.00 150,000.00 1,372,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 090: 
      

   
01 Приходи из буџета 1,222,000.00 

 
1,222,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
150,000.00 150,000.00 

    
Функција 090: 1,222,000.00 150,000.00 1,372,000.00 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 0901-

0005: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,222,000.00 

 
1,222,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

150,000.00 150,000.00 

    
Свега за Програмску 

активност 0901-0005: 
1,222,000.00 150,000.00 1,372,000.00 

        

0901-0021 
  

Ђачка кухиња 
   

 
070 

  

Социјална помоћ угроженом 

становништву, 
некласификована на другом 

месту 

   

  
102/0 463 

Трансфери осталим нивоима 
власти 

1,196,396.00 
 

1,196,396.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 070: 
      

   
01 Приходи из буџета 1,196,396.00 

 
1,196,396.00 

    
Функција 070: 1,196,396.00 0.00 1,196,396.00 

    
Извори финансирања за 

Појекат  0901-0021: 
      

   
01 Приходи из буџета 1,196,396.00 

 
1,196,396.00 

    
Свега за Пројекат 0901-0021: 1,196,396.00 0.00 1,196,396.00 

        

0901-0022 
  

Једнократна помоћ 

пензионерима    

 
070 

  
Социјална помоћ угроженом становништву, 
некласификована на другом месту   

  
103/0 463 

Трансфери осталим нивоима 
власти 

5,500,000.00 5,500,000.00 11,000,000.00 

    

Извори финансирања за 

функцију 070: 
      

   
01 Приходи из буџета 5,500,000.00 

 
5,500,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

5,500,000.00 5,500,000.00 

    
Функција 070: 5,500,000.00 5,500,000.00 11,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

Појекат  0901-0022: 
      

   
01 Приходи из буџета 5,500,000.00 

 
5,500,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

5,500,000.00 5,500,000.00 

    
Свега за Пројекат 0901-0022: 5,500,000.00 5,500,000.00 11,000,000.00 

        

0901-0023 
  

Превоз деце у средњу школу 
   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

34 

 

 
920 

  
Средње образовање 

   

  
104/0 463 

Трансфери осталим нивоима 

власти 
9,000,000.00 3,000,000.00 12,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 920: 
      

   
01 Приходи из буџета 9,000,000.00 

 
9,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
3,000,000.00 3,000,000.00 

    
Функција 920: 9,000,000.00 3,000,000.00 12,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

Појекат  0901-0023: 
      

   
01 Приходи из буџета 9,000,000.00 

 
9,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
3,000,000.00 3,000,000.00 

    
Свега за Пројекат 0901-0023: 9,000,000.00 3,000,000.00 12,000,000.00 

        

    
Извори финансирања за 

Програм 11:    

   
01 Приходи из буџета 19,418,396.00 0.00 19,418,396.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година 

0.00 10,650,000.00 10,650,000.00 

    
Свега за Програм 11: 19,418,396.00 10,650,000.00 30,068,396.00 

        

1201 
   

ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ    

1201-0001 
  

Функционисање локалних 

установа културе    

 
820 

  
Услуге културе 

   

  
105/0 463 

Текући трансфери осталим 

нивоима власти-по конкурсу из 

области културе 

1,000,000.00 
 

1,000,000.00 

  
106/0 463 

Текући трансфери осталим 

нивоима власти-Историјски 

архив 

356,381.00 48,169.00 404,550.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 820: 
      

   
01 Приходи из буџета 1,356,381.00 0.00 1,356,381.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
48,169.00 48,169.00 

    
Функција 820: 1,356,381.00 48,169.00 1,404,550.00 

        

 
840 

  

Верске и остале услуге 

заједнице    

  
107/0 481 

Дотације невладиним 
организацијама за пројекте по 

конкурсу из области културе- 

удружења култура 

1,500,000.00 
 

1,500,000.00 

  
107/1 481 

Дотације невладиним 

организацијама за пројекте по 

конкурсу из области културе- 
удружења култура 

 
500,000.00 500,000.00 

  
108/0 481 

Дотације невладиним 

организацијама за пројекте по 

конкурсу за верске заједнице 
 

500,000.00 500,000.00 

  
109/0 481 

Дотације невладиним 

организацијама-остала 
удружења 

1,000,000.00 

 

1,000,000.00 

  
109/1 481 

Дотације невладиним 

организацијама-остала 
удружења 

 
1,000,000.00 1,000,000.00 

  
110/0 481 

Дотације невладиним 

организацијама-за инвестиције 
5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 840: 
      

   
01 Приходи из буџета 7,500,000.00 

 
7,500,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

35 

 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
2,000,000.00 2,000,000.00 

    
Функција 840: 7,500,000.00 2,000,000.00 9,500,000.00 

    

Извори финансирања за 

програмску активност 1201-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 8,856,381.00 

 
8,856,381.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

2,048,169.00 2,048,169.00 

    
Свега за програмску 

активност 1201-0001: 
8,856,381.00 2,048,169.00 10,904,550.00 

        

    
Извори финансирања за 

Програм 13:    

   
01 Приходи из буџета 8,856,381.00 

 
8,856,381.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
2,048,169.00 2,048,169.00 

    
Свега за Програм 13: 8,856,381.00 2,048,169.00 10,904,550.00 

        

1301 
   

ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И ОМЛАДИНЕ    

1301-0001 
  

Подршка локалним 

спортским организацијама, 

удружењима и савезима 
   

 810 
  

Услуге рекреације и спорта 

   

  
111/0 481 

Дотације невладиним 

организацијама 
20,000,000.00 1,000,000.00 21,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 810: 
      

   
01 Приходи из буџета 20,000,000.00 

 
20,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Функција 810: 20,000,000.00 1,000,000.00 21,000,000.00 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 1301-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 20,000,000.00 

 
20,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Свега за Програмску 

активност 1301-0001: 
20,000,000.00 1,000,000.00 21,000,000.00 

        

   
01 Приходи из буџета 20,000,000.00 

 
20,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Свега за Програм 14: 20,000,000.00 1,000,000.00 21,000,000.00 

        
1501  

  
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

   1501-0001 
  Подршка постојећој привреди    

 

412 

  

Општи послови по питању 

рада    

  
112/0 451 

Текуће субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 

организацијама  - за 

запошљавање у  пољопривреди 

3,000,000.00 
 

3,000,000.00 

  
113/0 464 

Дотације организацијама 

обавезног социјалног 

осигурања-јавни радови 

7,500,000.00 
 

7,500,000.00 

  
114/0 464 

Дотације организацијама 

обавезног социјалног 

осигурања-приправници 

2,975,000.00 
 

2,975,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 412: 
      



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

36 

 

   
01 Приходи из буџета 13,475,000.00 

 
13,475,000.00 

   
16 

Родитељски динар за 

ваннаставне активности   
0.00 

    
Функција 412: 13,475,000.00 0.00 13,475,000.00 

    

Извори финансирања за 

програмску активност 1501-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 13,475,000.00 

 
13,475,000.00 

    
Свега за Програмску 

активност 1501-0001: 
13,475,000.00 0.00 13,475,000.00 

        

    
Извори финансирања за 

Програм 3:    

   
01 Приходи из буџета 13,475,000.00 

 
13,475,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 

    
Свега за Програм 3: 13,475,000.00 0.00 13,475,000.00 

        
1801  

  
ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА 

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

   

1801-0001 
  

Функционисање установа 

примарне здравствене 

заштите 
   

 760 

  

Здравство некласификовано на 

другом месту 
   

  
115/0 464 

Дотације организацијама 

обавезног социјалног 

осигурања-текуће поправке и 
одржавање 

1,000,000.00 600,000.00 1,600,000.00 

  
116/0 464 

Дотације организацијама 

обавезног социјалног 
осигурања-опрема 

200,000.00 0.00 200,000.00 

    

Извори финансирања за 

функцију 760: 
      

   
01 Приходи из буџета 1,200,000.00 

 
1,200,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

600,000.00 600,000.00 

    
Функција 760: 1,200,000.00 600,000.00 1,800,000.00 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 1801-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,200,000.00 

 
1,200,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

600,000.00 600,000.00 

    
Свега за Програмску 

активност 1801-0001: 
1,200,000.00 600,000.00 1,800,000.00 

        

1801-0021 
  

Унапређење квалитета 

здравствене заштите на 

територији општине 

Лајковац 

   

 
760 

  

Здравство некласификовано на 

другом месту    

  
117/0 464 

Дотације организацијама 
обавезног социјалног 

осигурања 

8,500,000.00 5,500,000.00 14,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 760: 
      

   
01 Приходи из буџета 8,500,000.00 

 
8,500,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
5,500,000.00 5,500,000.00 

    
Функција 760: 8,500,000.00 5,500,000.00 14,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 1801-0021: 
      



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

37 

 

   
01 Приходи из буџета 8,500,000.00 

 
8,500,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
5,500,000.00 5,500,000.00 

    
Свега за Пројекат 1801-0021: 8,500,000.00 5,500,000.00 14,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

Програм 12:    

   
01 Приходи из буџета 9,700,000.00 0.00 9,700,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
6,100,000.00 6,100,000.00 

    
Свега за Програм 12: 9,700,000.00 6,100,000.00 15,800,000.00 

2002 
   

ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ    

2002-0001 
  

Функционисање основних 

школа    

 
912 

  
Основно образовање 

   

  
118/0 463 

Текући трансфери осталим 

нивоима власти 
18,195,097.00 9,000,000.00 27,195,097.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 912: 
      

   
01 Приходи из буџета 18,195,097.00 

 
18,195,097.00 

   
02 

Трансфери између корисника 

на истом нивоу   
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

9,000,000.00 9,000,000.00 

    
Функција 912: 18,195,097.00 9,000,000.00 27,195,097.00 

    

Извори финансирања за 

програмску активност 2002-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 18,195,097.00 

 
18,195,097.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

9,000,000.00 9,000,000.00 

    
Свега за програмску 

активност 2002-0001: 
18,195,097.00 9,000,000.00 27,195,097.00 

        

2002-0021 
  

"Еко кутак" 
   

 
560 

  

Заштита животне средине 

некласификована на другом 

месту 
   

  
119/0 463 

Текући трансфери осталим 

нивоима власти 
500,000.00 0.00 500,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 560: 
      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Функција 560: 500,000.00 0.00 500,000.00 

    
Извори финансирања за 

пројекат 2002-0021: 
      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 

    
Свега за пројекат 2002-0021: 500,000.00 0.00 500,000.00 

        

2002-0026     
„Лакше и занимљивије учим 

кроз мултимедијалну 

наставу“ 

      

  912     

Заштита животне средине 

некласификована на другом 
месту 

      



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

38 

 

    119/1 463 
Текући трансфери осталим 

нивоима власти 
0.00 500,000.00 500,000.00 

        
Извори финансирања за 

функцију 912: 
      

      01 Приходи из буџета 0.00   0.00 

      13 
Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година 

  500,000.00 500,000.00 

        Функција 912: 0.00 500,000.00 500,000.00 

        
Извори финансирања за 

пројекат 2002-0026: 
      

      01 Приходи из буџета 0.00   0.00 

      13 
Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година 

  500,000.00 500,000.00 

        Свега за пројекат 2002-0026: 0.00 500,000.00 500,000.00 

        

2002-0033 
  

Уредимо школско двориште 
   

 
560 

  

Заштита животне средине 

некласификована на другом 
месту 

   

  
120/0 463 

Текући трансфери осталим 
нивоима власти 

600,000.00 
 

600,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 560: 
      

   
01 Приходи из буџета 600,000.00 

 
600,000.00 

    
Функција 560: 600,000.00 0.00 600,000.00 

    
Извори финансирања за 

пројекат 2002-0033: 
      

   
01 Приходи из буџета 600,000.00 

 
600,000.00 

    
Свега за пројекат 2002-0033: 600,000.00 0.00 600,000.00 

        

2002-0034 
  "Хигијена је пола здравља"     

 
912 

  
Основно образовање 

   

  
121/0 463 

Текући трансфери осталим 
нивоима власти 

500,000.00 
 

500,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 912: 
      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

    
Функција 912: 500,000.00 0.00 500,000.00 

    
Извори финансирања за 

пројекат 2001-0034: 
      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

    
Свега за пројекат 2002-0034: 500,000.00 0.00 500,000.00 

        

2002-0035 
  

Набавка путничког аутомобила 

 
912 

  
Основно образовање 

   

  
122/0 463 

Текући трансфери осталим 
нивоима власти 

1,300,000.00 
 

1,300,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 912:    

   
01 Приходи из буџета 1,300,000.00 

 
1,300,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 

 

    
Функција 912: 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

39 

 

    

Извори финансирања за 

Пројекат 2002-0035:    

   
01 Приходи из буџета 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 

    
Свега за Пројекат 2002-0035: 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 

        

    
Извори финансирања за 

Програм 9:    

   
01 Приходи из буџета 21,095,097.00 0.00 21,095,097.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
9,500,000.00 9,500,000.00 

    
Свега за Програм 9: 21,095,097.00 9,500,000.00 30,595,097.00 

        

2003 
   

ПРОГРАМ 10 - СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ    

2003-0001 
  

Функционисање средњих 

школа    

 
920 

  
Средње образовање 

   

  
123/0 463 

Текући трансфери осталим 

нивоима власти 
9,479,000.00 2,054,000.00 11,533,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 920: 
      

   
01 Приходи из буџета 9,479,000.00 

 
9,479,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
2,054,000.00 2,054,000.00 

    
Функција 920: 9,479,000.00 2,054,000.00 11,533,000.00 

    

Извори финансирања за 

програмску активност 2003-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 9,479,000.00 

 
9,479,000.00 

   
11 

Примања од иностраних 

задуживања  
2,054,000.00 2,054,000.00 

    
Свега за програмску 

активност 2003-0001: 
9,479,000.00 2,054,000.00 11,533,000.00 

        

    
Извори финансирања за 

Програм 10:    

   
01 Приходи из буџета 9,479,000.00 

 
9,479,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
2,054,000.00 2,054,000.00 

    
Свега за Програм 10: 9,479,000.00 2,054,000.00 11,533,000.00 

    
Извори финансирања за 

Главу 3.02:    

   
01 Приходи из буџета 134,586,624.00 0.00 134,586,624.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
41,352,169.00 41,352,169.00 

    
Свега за Главу 3.02: 134,586,624.00 41,352,169.00 175,938,793.00 

        

    
МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

  
 

0602 
   

ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА  

САМОУПРАВА    

0602-0002 

 
 

Месне заједнице 
   

 
160 

  

Опште јавне услуге 

некласификоване на другом 
месту 

   

  
124/0 421 Стални трошкови 383,248.00 30,000.00 413,248.00 

  
125/0 423 Услуге по уговору 12,555.00 15,000.00 27,555.00 

  
126/0 424 Специјализоване услуге 10,685.00 

 
10,685.00 

  
127/0 425 Текуће поправке и одржавање 0.00 10,000.00 10,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

40 

 

  
128/0 426 Материјал 190,745.00 

 
190,745.00 

  
129/0 482 

Порези, обавезне таксе, казне и 

пенали 
32,767.00 5,000.00 37,767.00 

  
129/2 511 Зграде и грађевински објекти 

 
98,900.44 98,900.44 

  
129/1 512 Машине и опрема 25,000.00 

 
25,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију160: 
      

   
01 Приходи из буџета 655,000.00 

 
655,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

158,900.44 158,900.44 

    
Функција 160: 655,000.00 158,900.44 813,900.44 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 0602-

0002: 

      

   
01 Приходи из буџета 655,000.00 

 
655,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
158,900.44 158,900.44 

    
Свега за Програмску 

активност 0602-0002: 
655,000.00 158,900.44 813,900.44 

    
Извори финансирања за 

Програм 15:    

   
01 Приходи из буџета 655,000.00 

 
655,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
158,900.44 158,900.44 

    
Свега за Програм 15: 655,000.00 158,900.44 813,900.44 

        

    
Извори финансирања за 

Главу 3.03:    

   
01 Приходи из буџета 655,000.00 

 
655,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
158,900.44 158,900.44 

    
Свега за Главу 3.03: 655,000.00 158,900.44 813,900.44 

        

    

ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА    

 
1502 

   
ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА    

1502-0001 

 
 

Управљањем развојем 

туризма    

 
473 

  
Туризам 

   

  
130/0 411 

Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
806,000.00 

 
806,000.00 

  
131/0 412 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

144,300.00 
 

144,300.00 

  
132/0 421 Стални трошкови 330,000.00 

 
330,000.00 

  
133/0 423 Услуге по уговору 648,000.00 1,000,000.00 1,648,000.00 

  
134/0 425 Текуће поправке и одржавање 20,000.00 

 
20,000.00 

  
135/0 465 

Остале донације, дотације и 

трансфери 
110,000.00 

 
110,000.00 

  
136/0 482 

Порези, обавезне таксе, казне и 

пенали 
15,000.00 

 
15,000.00 

  
136/1 512 Машине и опрема 75,000.00 

 
75,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 473: 
      

   
01 Приходи из буџета 2,148,300.00 

 
2,148,300.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Функција 473: 2,148,300.00 1,000,000.00 3,148,300.00 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 1502-

0001: 

      



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

41 

 

   
01 Приходи из буџета 2,148,300.00 

 
2,148,300.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Свега за Програмску 

активност 1502-0001: 
2,148,300.00 1,000,000.00 3,148,300.00 

        

1502-0002 

 
 

Туристичка промоција 
   

 
473 

  
Туризам 

   

  
137/0 423 Услуге по уговору 300,000.00 

 
300,000.00 

  
138/0 424 Специјализоване услуге 325,200.00 0.00 325,200.00 

  
139/0 426 Материјал 40,000.00 

 
40,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 473: 
      

   
01 Приходи из буџета 665,200.00 

 
665,200.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Функција 473: 665,200.00 0.00 665,200.00 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 1502-

0002: 

      

   
01 Приходи из буџета 665,200.00 

 
665,200.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Свега за Програмску 

активност 1502-0002: 
665,200.00 0.00 665,200.00 

        

    
Извори финансирања за 

Програм 4:    

   
01 Приходи из буџета 2,813,500.00 0.00 2,813,500.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година 
0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Свега за Програм 4: 2,813,500.00 1,000,000.00 3,813,500.00 

    
Извори финансирања за 

Главу 3.04:    

   
01 Приходи из буџета 2,813,500.00 

 
2,813,500.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Свега за Главу 3.04: 2,813,500.00 1,000,000.00 3,813,500.00 

        

    

ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА УРЕЂЕЊЕ И ИЗГРАДЊУ 

ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ  

 
0401 

   
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401-0001  
 

Управљање заштитом животне средине и природних вредности 

 
560 

  

Заштита животне средине 
некласификована на другом 

месту 
   

  
139/1 423 Услуге по уговору 400,000.00 

 
400,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 560: 
      

   
01 Приходи из буџета 400,000.00 

 
400,000.00 

    
Функција 560: 400,000.00 0.00 400,000.00 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 0401-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 400,000.00 

 
400,000.00 

    
Свега за Програмску 

активност 0401-0001: 
400,000.00 0.00 400,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

42 

 

        

0401-0004  
 

Заштита природних вредности и унапређење подручја са природним својствима 

 
560 

  

Заштита животне средине 

некласификована на другом 
месту 

   

  
140/0 423 Услуге по уговору 0.00 100,000.00 100,000.00 

  
141/0 424 Специјализоване услуге 0.00 4,900,000.00 4,900,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 560: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

5,000,000.00 5,000,000.00 

    
Функција 560: 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 

        

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
141/1 425 Текуће поправке и одржавање 

 
600,000.00 600,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
    

  

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
600,000.00 

600,000.00 

    
Функција 620: 0.00 600,000.00 600,000.00 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 0401-

0004: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
5,600,000.00 5,600,000.00 

    
Свега за Програмску 

активност 0401-0004: 
0.00 5,600,000.00 5,600,000.00 

        

    
Извори финансирања за 

Програм 6:    

   
01 Приходи из буџета 400,000.00 0.00 400,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

5,600,000.00 5,600,000.00 

    
Свега за Програм 6: 400,000.00 5,600,000.00 6,000,000.00 

        

0601 
   

ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 

ДЕЛАТНОСТ    

0601-0002  

 

Управљање отпадним 

водама      

 
520 

  
Управљање отпадним водама 

   

  
142/0 425 

Текуће поправке и одржавање-
чишћење канала 

600,000.00 10,000,000.00 10,600,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 520: 
      

   
01 Приходи из буџета 600,000.00 

 
600,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

10,000,000.00 10,000,000.00 

    
Функција 520: 600,000.00 10,000,000.00 10,600,000.00 

    

Извори финансирања за 

програмску активност 0601-

0002: 

      

   
01 Приходи из буџета 600,000.00 

 
600,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
10,000,000.00 10,000,000.00 

    
Свега за програмску 

активност 0601-0002: 
600,000.00 10,000,000.00 10,600,000.00 

        



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

43 

 

0601-0003  
 

Одржавање депонија    

 
510 

  
Управљање отпадом 

   

  
143/0 421 Стални трошкови 600,000.00 0.00 600,000.00 

  
144/0 425 Текуће поправке и одржавање 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 510: 
      

   
01 Приходи из буџета 600,000.00 

 
600,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
2,500,000.00 2,500,000.00 

    
Функција 510: 600,000.00 2,500,000.00 3,100,000.00 

    

Извори финансирања за 

програмску активност 0601-

0003: 

      

   
01 Приходи из буџета 600,000.00 

 
600,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
2,500,000.00 2,500,000.00 

    
Свега за програмску 

активност 0601-0003: 
600,000.00 2,500,000.00 3,100,000.00 

        

0601-0009    

 

Уређење и одржавање 

зеленила    

 
510 

  
Управљање отпадом 

   

  
145/0 421 Стални трошкови 24,750,000.00 10,000,000.00 34,750,000.00 

  
145/1 423 Услуге по уговору 250,000.00 350,000.00 600,000.00 

  
146/0 424 Специјализоване услуге 5,000,000.00 

 
5,000,000.00 

  
147/0 425 Текуће поправке и одржавање 10,000,000.00 

 
10,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 510: 
      

   
01 Приходи из буџета 40,000,000.00 

 
40,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
10,350,000.00 10,350,000.00 

    
Функција 510: 40,000,000.00 10,350,000.00 50,350,000.00 

    

Извори финансирања за 

програмску активност 0601-

0009: 

      

   
01 Приходи из буџета 40,000,000.00 

 
40,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
10,350,000.00 10,350,000.00 

    
Свега за програмску 

активност 0601-0009: 
40,000,000.00 10,350,000.00 50,350,000.00 

        

0601-0010    
 

Јавна расвета    

 
640 

  
Улична расвета 

   

  
148/0 421 Стални трошкови 8,000,000.00 19,000,000.00 27,000,000.00 

  
149/0 425 Текуће поправке и одржавање 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 

  
150/0 426 Материјал 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 640: 
      

   
01 Приходи из буџета 8,000,000.00 

 
8,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

25,000,000.00 25,000,000.00 

    
Функција 640: 8,000,000.00 25,000,000.00 33,000,000.00 

    

Извори финансирања за 

програмску активност 0601-

0010: 

      

   
01 Приходи из буџета 8,000,000.00 

 
8,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
25,000,000.00 25,000,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

44 

 

    
Свега за програмску 

активност 0601-0010: 
8,000,000.00 25,000,000.00 33,000,000.00 

        

0601-0022 

 

 

Израда главног пројекта 

кишне и фекалне 

канализације улица: 1300 

каплара 

   

 
520 

  
Управљање отпадним водама 

   

  
151/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
300,000.00 300,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 520: 
      

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
300,000.00 300,000.00 

    
Функција 520: 0.00 300,000.00 300,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0022: 
      

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
300,000.00 300,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0022: 0.00 300,000.00 300,000.00 

        

0601-0023 
 

 

Израда главног пројекта реконструкције  улице 

Војводе Степе са кишном  и фекалном  

канализацијом 
  

 
520 

  
Управљање отпадним водама 

   

  
152/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
300,000.00 300,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 520: 
      

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

300,000.00 300,000.00 

    
Функција 520: 0.00 300,000.00 300,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0023: 
      

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

300,000.00 300,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0023: 0.00 300,000.00 300,000.00 

        

0601-0024 

 

 

Израда главног пројекта 

кишне и фекалне 

канализације улица Вуке и 

Пуће Милијановић 

   

 
520 

  
Управљање отпадним водама 

   

  
153/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
96,000.00 96,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 520: 
      

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
96,000.00 96,000.00 

    
Функција 520: 0.00 96,000.00 96,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0024: 
      

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
96,000.00 96,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0024: 0.00 96,000.00 96,000.00 

        

0601-0025 

 

 

Израда главног пројекта 

улице Мајора Гавриловића са 

кишном канализацијом 

л=550м 

   

 
520 

  
Управљање отпадним водама 

   

  
154/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
300,000.00 300,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 520: 
      



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

45 

 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
300,000.00 300,000.00 

    
Функција 520: 0.00 300,000.00 300,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0025: 
      

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
300,000.00 300,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0025: 0.00 300,000.00 300,000.00 

        

0601-0026  

 

Израда главног пројекта улице Носилаца албанске 

споменице са кишном и фекалном канализацијом   

 
520 

  
Управљање отпадним водама 

   

  
155/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
300,000.00 300,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 520: 
      

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
300,000.00 300,000.00 

    
Функција 520: 0.00 300,000.00 300,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0026: 
      

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

300,000.00 300,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0026: 0.00 300,000.00 300,000.00 

        

0601-0032  
 

Изградња фекалне  канализације у улици Војводе Путника Л=120м 

 
520 

  
Управљање отпадним водама 

   

  
156/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
663,358.00 663,358.00 

   
620 Набавка финансијске имовине 

  
0.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 520: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
12 

Примања од отплате датих 
кредита и продаје финансијске 

имовине 
  

0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

663,358.00 663,358.00 

    
Функција 520: 0.00 663,358.00 663,358.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0032: 
      

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

663,358.00 663,358.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0032: 0.00 663,358.00 663,358.00 

        

0601-0033  

 

Изградња фекалне  канализације у улици Војводе Мишића (Пепељевачке рампе до објекта 

"Енмон" )Л=800 

 
520 

  
Управљање отпадним водама 

   

  
157/0 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 9,000,000.00 9,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 520: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

9,000,000.00 9,000,000.00 

    
Функција 520: 0.00 9,000,000.00 9,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0033: 
      

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
9,000,000.00 9,000,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0033: 0.00 9,000,000.00 9,000,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

46 

 

        

0601-0035  
 

Изградња фекалне  канализације у делу Лајковца лево од улице Петра Бојовића Л=800м 

 
520 

  
Управљање отпадним водама 

   

  
158/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
5,000,000.00 5,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 520: 
      

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

5,000,000.00 5,000,000.00 

    
Функција 520: 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0035: 
      

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
5,000,000.00 5,000,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0035: 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 

    
        

0601-0060 
  

Доградња,реконструкција и изградња делова кишне и фекалне канализације за део насеља 

Непричава 

 
520 

  
Управљање отпадним водама 

   

  
159/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
6,195,674.00 6,195,674.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 520:    

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
6,195,674.00 6,195,674.00 

    
Функција 520: 0.00 6,195,674.00 6,195,674.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0060:    

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
6,195,674.00 6,195,674.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0060: 0.00 6,195,674.00 6,195,674.00 

        

0601-0061 
  

Доградња,реконструкција и изградња делова кишне и фекалне канализације за део насеља 

Јабучје ( реон Шеринка) Л-1260м 

 
520 

  
Управљање отпадним водама 

   

  
160/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
21,748,536.00 21,748,536.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 520: 
      

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
21,748,536.00 21,748,536.00 

    
Функција 520: 0.00 21,748,536.00 21,748,536.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0061:    

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
21,748,536.00 21,748,536.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0061: 0.00 21,748,536.00 21,748,536.00 

        

0601-0062 
  

Доградња,реконструкција и изградња делова кишне и фекалне канализације у Мокрањчевој 

улици Л=300м 

 
520 

  
Управљање отпадним водама 

   

  
161/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
1,594,960.00 1,594,960.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 520:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
1,594,960.00 1,594,960.00 

    
Функција 520: 0.00 1,594,960.00 1,594,960.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0062:    



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

47 

 

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
1,594,960.00 1,594,960.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0062: 0.00 1,594,960.00 1,594,960.00 

        

0601-0063 
  

Доградња,реконструкција и изградња делова кишне и фекалне канализације у Ул.Алексе 

Шантића Л=150м 

 
520 

  
Управљање отпадним водама 

   

  
162/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
1,612,683.00 1,612,683.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 520:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
1,612,683.00 1,612,683.00 

    
Функција 520: 0.00 1,612,683.00 1,612,683.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0063:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
1,612,683.00 1,612,683.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0063: 0.00 1,612,683.00 1,612,683.00 

        

0601-0064 
  

Доградња,реконструкција и изградња делова кишне и фекалне канализације у Ул.Бранка 

Радичевића Л=460м 

 
520 

  
Управљање отпадним водама 

   

  
163/0 511 Зграде и грађевински објекти   5,123,786.00 5,123,786.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 520:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
5,123,786.00 5,123,786.00 

    
Функција 520: 0.00 5,123,786.00 5,123,786.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0064:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
5,123,786.00 5,123,786.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0064: 0.00 5,123,786.00 5,123,786.00 

        

0601-0065 
  

Доградња,реконструкција и изградња делова кишне и фекалне канализације у Ул.Војводе 

Путника Л=600м 

 
520 

  
Управљање отпадним водама 

   

    164/0 511 Зграде и грађевински објекти   5,612,846.00 5,612,846.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 520:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
5,612,846.00 5,612,846.00 

    
Функција 520: 0.00 5,612,846.00 5,612,846.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0065:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
5,612,846.00 5,612,846.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0065: 0.00 5,612,846.00 5,612,846.00 

        



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

48 

 

0601-0037 
  

  Зацељивање  канала 1 и прикључење на градску канализациону мрежу 

  620 164/1   Развој заједнице       

   
511 Зграде и грађевински објекти 

 
3,000,000.00 3,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

3,000,000.00 3,000,000.00 

    
Функција 620: 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0037: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
3,000,000.00 3,000,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0037: 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 

        

0601-0038  
 

Погон за пречишћавање отпадних вода реконструкција 

 
520 

  
Управљање отпадним водама 

   

  
165/0 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 7,380,000.00 7,380,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 520: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
7,380,000.00 7,380,000.00 

    
Функција 520: 0.00 7,380,000.00 7,380,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0038: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

7,380,000.00 7,380,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0038: 0.00 7,380,000.00 7,380,000.00 

        

0601-0041  
 

Набавка и монтажа уређаја за уштеду у трошењу јавне расвете 

 
560 

  

Заштита животне средине 

некласификована на другом 

месту 
   

  
166/0 512 Машине и опрема 20,000,000.00 0.00 20,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 560: 
      

   
01 Приходи из буџета 20,000,000.00 

 
20,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Функција 560: 20,000,000.00 0.00 20,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0041: 
      

   
01 Приходи из буџета 20,000,000.00 

 
20,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0041: 20,000,000.00 0.00 20,000,000.00 

        

0601-0042  
 

Изгрдња подстанице у Рубрибрези 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
167/0 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 3,200,000.00 3,200,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 630: 
      



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

49 

 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
3,200,000.00 3,200,000.00 

    
Функција 630: 0.00 3,200,000.00 3,200,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0042: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
3,200,000.00 3,200,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0042: 0.00 3,200,000.00 3,200,000.00 

        

0601-0043  

 

Уређењe простора око зграде општине ( Израда главног пројекта и ПГД (Пројекат за 

грађевинску дозволу)) 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
168/0 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 380,000.00 380,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
380,000.00 380,000.00 

    
Функција 620: 0.00 380,000.00 380,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0043: 
      

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
380,000.00 380,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0043: 0.00 380,000.00 380,000.00 

        

0601-0044  
 

Пројекат зграде "Силоса" код аутобуске станице 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
169/0 511 Зграде и грађевински објекти 50,000.00 250,000.00 300,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 50,000.00 

 
50,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

250,000.00 250,000.00 

    
Функција 620: 50,000.00 250,000.00 300,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0044: 
      

   
01 Приходи из буџета 50,000.00 

 
50,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
250,000.00 250,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0044: 50,000.00 250,000.00 300,000.00 

        

0601-0046  
 

Санирање оштећења насталих од поплаве 

 
510 

  
Управљање отпадом 

   

  
170/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
0.00 0.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 510: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 

    
Функција 510: 0.00 0.00 0.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0046: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0046: 0.00 0.00 0.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

50 

 

        

0601-0047  
 

Изградња постројења за пречишћавање отпаднх вода у Словцу 

 
520 

  
Управљање отпадним водама 

   

  
171/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
28,000,000.00 28,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 520: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

28,000,000.00 28,000,000.00 

    
Функција 520: 0.00 28,000,000.00 28,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0047: 
      

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
28,000,000.00 28,000,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0047: 0.00 28,000,000.00 28,000,000.00 

        

0601-0048  
 

Бушење бунара у Пепељевцу 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
172/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
1,190,000.00 1,190,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 630: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
1,190,000.00 1,190,000.00 

    
Функција 630: 0.00 1,190,000.00 1,190,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0048: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

1,190,000.00 1,190,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0048: 0.00 1,190,000.00 1,190,000.00 

        

0601-0049  
 

Изградња дубинског бунара у Вречевићу 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
173/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
6,460,000.00 6,460,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 630: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
6,460,000.00 6,460,000.00 

    
Функција 630: 0.00 6,460,000.00 6,460,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0049: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
6,460,000.00 6,460,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0049: 0.00 6,460,000.00 6,460,000.00 

0601-0051  
 

Изградња цевовода чисте воде од моста на Колубари до Т1 у селу Ратковац 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
174/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
25,897,148.00 25,897,148.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 630: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

51 

 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
25,897,148.00 25,897,148.00 

    
Функција 630: 0.00 25,897,148.00 25,897,148.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0051: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
25,897,148.00 25,897,148.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0051: 0.00 25,897,148.00 25,897,148.00 

        

0601-0052  
 

Прикључак на Регионални водоводни систем „Стубо-Ровни“ 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
175/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
29,462,761.00 29,462,761.00 

    

Извори финансирања за 

функцију 630: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

29,462,761.00 29,462,761.00 

    
Функција 630: 0.00 29,462,761.00 29,462,761.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0052: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
29,462,761.00 29,462,761.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0052: 0.00 29,462,761.00 29,462,761.00 

        

0601-0053  
 

Капитално одржавање магистралног цевовода 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
176/0 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 

 
0.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 630: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Функција 630: 0.00 0.00 0.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0053: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0053: 0.00 0.00 0.00 

        

0601-0054  

 

Израда пројектне документације за решавање водоснабдевања насељених места Придворица, 

Пепељевац и Стрмово 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
177/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
500,000.00 500,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 630: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

500,000.00 500,000.00 

    
Функција 630: 0.00 500,000.00 500,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0054: 
      



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

52 

 

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
500,000.00 500,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0054: 0.00 500,000.00 500,000.00 

        

    
        

0601-0056 
 

 

Наставак изградње кишног колектора, крак на потезу од колектора(Јолића воденица-

Пепељевачка рампа)ка насељу које гравитира Ул.Петра Бојовића 

 
520 

  
Управљање отпадним водама 

   

  
178/0 511 Зграде и грађевински објекти   3,492,204.00 3,492,204.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 520:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
3,492,204.00 3,492,204.00 

    
Функција 520: 0.00 3,492,204.00 3,492,204.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0056:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
3,492,204.00 3,492,204.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0056: 0.00 3,492,204.00 3,492,204.00 

        

0601-0057  
 

Изградња кишног колектора са сливницима у Ул. Краља Милутина Л=650м 

 
520 

  
Управљање отпадним водама 

   

  
179/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
15,054,969.00 15,054,969.00 

    

Извори финансирања за 

функцију 520:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
15,054,969.00 15,054,969.00 

    
Функција 520: 0.00 15,054,969.00 15,054,969.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0057:    

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
15,054,969.00 15,054,969.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0057: 0.00 15,054,969.00 15,054,969.00 

        

0601-0087  
 

Изградња фекалне канализације- део насеља Рубрибреза 

 
520 

  
Управљање отпадним водама 

   

  
180/0 511 Зграде и грађевински објекти 14,000,000.00 

 
14,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 520:    

   
01 Приходи из буџета 14,000,000.00 

 
14,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 

    
Функција 520: 14,000,000.00 0.00 14,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0087:    

   
01 Приходи из буџета 14,000,000.00 

 
14,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0087: 14,000,000.00 0.00 14,000,000.00 

        



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

53 

 

0601-0088  
 

Израда пројектне документације идејног решења постројења градске топлане Лајковац 

 
560 

  

Заштита животне средине 

некласификована на другом 
месту 

   

  
181/0 511 Зграде и грађевински објекти 5,332,800.00 0.00 5,332,800.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 560: 
      

   
01 Приходи из буџета 5,332,800.00 

 
5,332,800.00 

    
Функција 560: 5,332,800.00 0.00 5,332,800.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0088: 
      

   
01 Приходи из буџета 5,332,800.00 

 
5,332,800.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0088: 5,332,800.00 0.00 5,332,800.00 

        

0601-0066 
  

Изградња типске капеле за потребе гробља у Боговађи 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
182/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
1,400,000.00 1,400,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
1,400,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
1,400,000.00 

 

    
Функција 620: 0.00 1,400,000.00 1,400,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0066:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 1,400,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
1,400,000.00 

 

    
Свега за Пројекат 0601-0066: 0.00 1,400,000.00 1,400,000.00 

        

0601-0068 
  

Набавка и постављање дечијих и фитнес справа 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
182/1 512 Машине и опрема 

 
600,000.00 600,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
600,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
600,000.00 

 

    
Функција 620: 0.00 600,000.00 600,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0068:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 600,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
600,000.00 

 

    
Свега за Пројекат 0601-0068: 0.00 600,000.00 600,000.00 

        

0601-0070 
  

Изградња типске капеле за потребе гробља у Рубрибрези 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
183/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
1,400,000.00 1,400,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
1,400,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
1,400,000.00 

 

    
Функција 620: 0.00 1,400,000.00 1,400,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

54 

 

    

Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0070:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 1,400,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

1,400,000.00 
 

    
Свега за Пројекат 0601-0070: 0.00 1,400,000.00 1,400,000.00 

        

0601-0071 
  

Постројење за пречишћавање питке воде са бунара Јабучје ( са разводом) и израда пројекта 

изведеног стања 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
184/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
17,898,000.00 17,898,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 630:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
17,898,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
17,898,000.00 0.00 

    
Функција 630: 0.00 17,898,000.00 17,898,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0071:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 17,898,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
17,898,000.00 

 

    
Свега за Пројекат 0601-0071: 0.00 17,898,000.00 17,898,000.00 

        

0601-0072 
  

Набавка и уградња водомера на 12 мерних места на магистралном цевоводу Лајковац-

Лазаревац 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
185/0 512 Машине и опрема 

 
5,000,000.00 5,000,000.00 

    

Извори финансирања за 

функцију 630:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
5,000,000.00 5,000,000.00 

    
Функција 630: 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0072:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

5,000,000.00 5,000,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0072: 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 

        

0601-0073 
  

Програм и пројекат санације губитака воде у Лајковцу,II фаза -грађевински и грађевинско 

занатски радови 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
186/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
12,235,000.00 12,235,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 630:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
12,235,000.00 12,235,000.00 

    
Функција 630: 0.00 12,235,000.00 12,235,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0073:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
12,235,000.00 12,235,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0073: 0.00 12,235,000.00 12,235,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

55 

 

        

0601-0074 
  

Израда техничке документације за реконструкцију водоводне мреже- Железничка улица 560м 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
187/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
72,000.00 72,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 630:    

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

72,000.00 72,000.00 

    
Функција 630: 0.00 72,000.00 72,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0074:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

72,000.00 72,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0074: 0.00 72,000.00 72,000.00 

        

0601-0075 
  

Израда техничке документације за реконструкцију водоводне мреже- Колубарска улица 220м 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
188/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
36,000.00 36,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 630:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
36,000.00 36,000.00 

    
Функција 630: 0.00 36,000.00 36,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0075:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
36,000.00 36,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0075: 0.00 36,000.00 36,000.00 

        

0601-0076 
  

Израда техничке документације за реконструкцију водоводне мреже- Алексе Ненадовића 

160м 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
189/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
36,000.00 36,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 630:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

36,000.00 36,000.00 

    
Функција 630: 0.00 36,000.00 36,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0076:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
36,000.00 36,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0076: 0.00 36,000.00 36,000.00 

        

0601-0077 
  

Израда техничке документације за реконструкцију водоводне мреже- Топличка улица 110м 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
190/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
30,000.00 30,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 630:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

30,000.00 30,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

56 

 

    
Функција 630: 0.00 30,000.00 30,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0077:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

30,000.00 30,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0077: 0.00 30,000.00 30,000.00 

        

0601-0078 
  

Израда техничке документације за реконструкцију водоводне мреже- Крак од Ул.Боје 

Марковића 130м 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
191/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
48,000.00 48,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 630:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

48,000.00 48,000.00 

    
Функција 630: 0.00 48,000.00 48,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0078:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

48,000.00 48,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0078: 0.00 48,000.00 48,000.00 

        

0601-0079 
  

Израда техничке документације за реконструкцију водоводне мреже- Ћелије код школе 500м 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
192/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
96,000.00 96,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 630:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
96,000.00 96,000.00 

    
Функција 630: 0.00 96,000.00 96,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0079:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

96,000.00 96,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0079: 0.00 96,000.00 96,000.00 

        

0601-0080 
  

Израда техничке документације за реконструкцију водоводне мреже- Николе Аћевца 300м 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
193/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
60,000.00 60,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 630:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
60,000.00 60,000.00 

    
Функција 630: 0.00 60,000.00 60,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0080:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

60,000.00 60,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

57 

 

    
Свега за Пројекат 0601-0080: 0.00 60,000.00 60,000.00 

        

0601-0081 
  

Израда техничке документације за фекални колектор у индустријској зони 1000м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
194/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
168,000.00 168,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

168,000.00 168,000.00 

    
Функција 620: 0.00 168,000.00 168,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0081:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
168,000.00 168,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0081: 0.00 168,000.00 168,000.00 

        

0601-0082 
  

Израда техничке документације за изградњу кишне и фекалне канализације -Моравска улица 

120м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
195/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
240,000.00 240,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
240,000.00 240,000.00 

    
Функција 620: 0.00 240,000.00 240,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0082:    

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

240,000.00 240,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0082: 0.00 240,000.00 240,000.00 

        

0601-0083 
  

Израда техничке документације за улицу Шумадијска са кишном канализацијом 300м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
196/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
312,000.00 312,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
312,000.00 312,000.00 

    
Функција 620: 0.00 312,000.00 312,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0083:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

312,000.00 312,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0083: 0.00 312,000.00 312,000.00 

        

0601-0084 
  

Израда техничке документације за улицу Топличка са фекалном канализацијом 80м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
197/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
81,600.00 81,600.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
81,600.00 81,600.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

58 

 

    
Функција 620: 0.00 81,600.00 81,600.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0084:    

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

81,600.00 81,600.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0084: 0.00 81,600.00 81,600.00 

        

0601-0089 
  

Израда пројекта  пролаза  колектора и електро кабла испод пруге Београд-Бар у Словцу 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
198/0 511 Зграде и грађевински објекти 350,000.00 

 
350,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 350,000.00 

 
350,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Функција 620: 350,000.00 0.00 350,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0089:    

   
01 Приходи из буџета 350,000.00 0.00 350,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0089: 350,000.00 0.00 350,000.00 

        

0601-0090 
  

Израда главног пројекта црпне станице код Борверка 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
199/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Функција 620: 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0090:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0090: 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 

        

0601-0091 
  

Капитално одржавање опреме и инсталација на изворишту Непричава 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
200/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
0.00 0.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 630:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Функција 630: 0.00 0.00 0.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0091:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0091: 0.00 0.00 0.00 

        



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

59 

 

0601-0092 
  

Чишћење и уређење (измуљење) старог тока Колубаре у Словцу 

 
510 

  
Управљање отпадом 

   

  
200/1 425 Текуће поправке и одражавање  

 
2,000,000.00 2,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 510:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

2,000,000.00 2,000,000.00 

    
Функција 510: 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0092:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
2,000,000.00 2,000,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0092: 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 

        

0601-0093 
  

Изградња фекалног колектора у индустријској зони 1 

 
520 

  
Управљање отпадним водама 

   

  
200/2 511 Зграде и грађевински објекти 2,117,200.00 17,640,815.03 19,758,015.03 

    
Извори финансирања за 

функцију 520:    

   
01 Приходи из буџета 2,117,200.00 

 
2,117,200.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
17,640,815.03 17,640,815.03 

    
Функција 520: 2,117,200.00 17,640,815.03 19,758,015.03 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0093:    

   
01 Приходи из буџета 2,117,200.00 0.00 2,117,200.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
17,640,815.03 17,640,815.03 

    
Свега за Пројекат 0601-0093: 2,117,200.00 17,640,815.03 19,758,015.03 

        

0601-0094 
  

Израда техничке документације фекалне канализације са миникомпактним постројењем у 

Дубрави 

 
520 

  
Управљање отпадним водама 

   

  
200/3 511 Зграде и грађевински објекти 

 
150,000.00 150,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 520:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

150,000.00 150,000.00 

    
Функција 520: 0.00 150,000.00 150,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0094:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
150,000.00 150,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0094: 0.00 150,000.00 150,000.00 

        

0601-0095 
  

Израда техничке документације фекалне канализације са миникомпактним постројењем у 

Требежу 

 
520 

  
Управљање отпадним водама 

   

  
200/4 511 Зграде и грађевински објекти 

 
150,000.00 150,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 520:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
150,000.00 150,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

60 

 

    
Функција 520: 0.00 150,000.00 150,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0095:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

150,000.00 150,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0095: 0.00 150,000.00 150,000.00 

        

0601-0096 
  

Израда техничке документације за унапређење енергетске ефикасности 

 
620 

  
Развој заједние 

   

  
200/5 511 Зграде и грађевински објекти 

 
300,000.00 300,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
300,000.00 300,000.00 

    
Функција 620: 0.00 300,000.00 300,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0096:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

300,000.00 300,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0096: 0.00 300,000.00 300,000.00 

        

0601-0097 
  

Проширење гробља 

 
620 

  
 Развој заједнице 

   

  
200/6 511 Зграде и грађевински објекти 

 
4,000,000.00 4,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
4,000,000.00 4,000,000.00 

    
Функција 620: 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0097:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

4,000,000.00 4,000,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0097: 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 

        

0601-0098 
  

Набавка урбаног мобилијара 

 
620 

  
 Развој заједнице 

   

  
200/7 512 Машине и опрема 

 
600,000.00 600,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

600,000.00 600,000.00 

    
Функција 620: 0.00 600,000.00 600,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0098:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
600,000.00 600,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

61 

 

    
Свега за Пројекат 0601-0098: 0.00 600,000.00 600,000.00 

0601-0099 
  

ПГД (Пројекат за грађевинску дозволу) за израду фекалне канализације у Извиђачкој улици 

 
620 

  
 Развој заједнице 

   

  
200/8 511 Зграде и грађевински објекти 

 
200,000.00 200,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
200,000.00 200,000.00 

    
Функција 620: 0.00 200,000.00 200,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0099:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
200,000.00 200,000.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0099: 0.00 200,000.00 200,000.00 

        

0601-0100     
Израда нове трафостанице ТS 10/0,42 KV и новог 10KV кабла који се повезује TS 35/10 KV 

Лајковац 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
200/9 511 Зграде и грађевински објекти 2,650,000.00 

 
2,650,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 2,650,000.00 

 
2,650,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 

    
Функција 620: 2,650,000.00 0.00 2,650,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0100:    

   
01 Приходи из буџета 2,650,000.00 0.00 2,650,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0100: 2,650,000.00 0.00 2,650,000.00 

        

0601-0101     Измештање постојећег ТТ кабла у Извиђачкој улици 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
200/10 511 Зграде и грађевински објекти 600,000.00 

 
600,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 600,000.00 

 
600,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Функција 620: 600,000.00 0.00 600,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0101:    

   
01 Приходи из буџета 600,000.00 0.00 600,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0101: 600,000.00 0.00 600,000.00 

        

0601-0102     Изградња дубинског бунара Костојевац - са надзором 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
200/11 511 Зграде и грађевински објекти 1,405,043.96 3,594,956.04 5,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 630:    



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

62 

 

   
01 Приходи из буџета 1,405,043.96 

 
1,405,043.96 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
3,594,956.04 3,594,956.04 

    
Функција 630: 1,405,043.96 3,594,956.04 5,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0102:    

   
01 Приходи из буџета 1,405,043.96 0.00 1,405,043.96 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
3,594,956.04 3,594,956.04 

    
Свега за Пројекат 0601-0102: 1,405,043.96 3,594,956.04 5,000,000.00 

        

0601-0103     Изградња дубинског бунара у Јабучју Горњи крај - Милићи 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
200/12 511 Зграде и грађевински објекти 10,000,000.00   10,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 630:    

   
01 Приходи из буџета 10,000,000.00 

 
10,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 

    
Функција 630: 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0601-0103:    

   
01 Приходи из буџета 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 0601-0103: 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 

        

    
Извори финансирања за 

Програм 2:    

   
01 Приходи из буџета 105,705,043.96 0.00 105,705,043.96 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
299,313,296.07 299,313,296.07 

    
Свега за Програм 2: 105,705,043.96 299,313,296.07 405,018,340.03 

        

        

    
ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА    

0602-0023 
  

Изградња сеоске куће у Пепељевцу- укључен и надзор 
 

 
620 

  
 Развој заједнице 

   

 

 

200/13 511 Зграде и грађевински објекти 
 

10,000,000.00 10,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

10,000,000.00 10,000,000.00 

    
Функција 620: 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0602-0023:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 10,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
10,000,000.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 0602-0023: 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 

        

    
Извори финансирања за 

Програм15:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

63 

 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
10,000,000.00 10,000,000.00 

    
Свега за Програм 15: 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 

        

    
ПРОГРАМ 7 - ПУТНА 

ИНФРАСТРУКТУРА    

0701-0002   
 

Одржавање путева 
   

 
360 

  

Јавни ред и безбедност  

некласификован на другом 
месту 

   

  
201/0 425 

Текуће поправке и одржавање-

хоризонтална сигнализација 
500,000.00 

 
500,000.00 

  
202/0 426 

Материјал-вертикална 

сигнализација   
570,000.00 

 
570,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 360: 
      

   
01 Приходи из буџета 1,070,000.00 

 
1,070,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Функција 360: 1,070,000.00 0.00 1,070,000.00 

        

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
203/0 423 

Услуге по уговору-зимско 
одржавање 

1,700,000.00 
 

1,700,000.00 

  
204/0 423 

Услуге по уговору-

механизација 
4,000,000.00 5,000,000.00 9,000,000.00 

  
205/0 425 

Текуће поправке и одржавање-

санација 
4,964,040.00 6,000,000.00 10,964,040.00 

  
206/0 425 

Текуће поправке и одржавање -
пружни прелази 

1,100,000.00 
 

1,100,000.00 

  
207/0 425 

Текуће поправке и одржавање -

хоризонтална сигнализација 
134,380.00 

 
134,380.00 

  
208/0 426 

Материјал-вертикална 

сигнализација 
149,760.00 

 
149,760.00 

  
209/0 426 Материјал-туцаник 6,000,000.00 5,000,000.00 11,000,000.00 

  
210/0 426 Материјал-цеви 1,261,000.00 

 
1,261,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 19,309,180.00 

 
19,309,180.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

16,000,000.00 16,000,000.00 

    
Функција 620: 19,309,180.00 16,000,000.00 35,309,180.00 

    

Извори финансирања за 

програмску активност 0701-

0002: 

      

   
01 Приходи из буџета 20,379,180.00 0.00 20,379,180.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

16,000,000.00 16,000,000.00 

    
Свега за програмску 

активност 0701-0002: 
20,379,180.00 16,000,000.00 36,379,180.00 

        

0701-0021 
  

Израда главног пројекта 

семафоризација раскрсница у 

Улици Војводе Мишића 
   

 
360 

  

Јавни ред и безбедност  

некласификован на другом 
месту 

   

  
211/0 511 Зграде и грађевински објекти 180,000.00 2,325.00 182,325.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 360: 
      

   
01 Приходи из буџета 180,000.00 

 
180,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
2,325.00 2,325.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

64 

 

    
Функција 360: 180,000.00 2,325.00 182,325.00 

    
Извори финансирања за 

пројекат 0701-0021: 
      

   
01 Приходи из буџета 180,000.00 

 
180,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

2,325.00 2,325.00 

    
Свега за пројекат 0701-0021: 180,000.00 2,325.00 182,325.00 

        

0701-0022 
  

Реконструкција дела улице Боје Марковић 

Лајковац, од укрсног места са улицом Љубомира 

Ковачевића до Милоановића рампе ( укрсног места 

са путем за Јабучје), Л=1200м-IV деоница 

  

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
212/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
800,000.00 800,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
800,000.00 800,000.00 

    
Функција 620: 0.00 800,000.00 800,000.00 

    
Извори финансирања за 

пројекат 0701-0022: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

800,000.00 800,000.00 

    
Свега за пројекат 0701-0022: 0.00 800,000.00 800,000.00 

        

0701-0023 
  

Изградња и реконструкција дела улице Димитрије 

Туцовић(Р271) и дела пута  ка МЗ Боговађа и 

Пепељевац 
  

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
213/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
8,226,300.35 8,226,300.35 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

8,226,300.35 8,226,300.35 

    
Функција 620: 0.00 8,226,300.35 8,226,300.35 

    
Извори финансирања за 

пројекат 0701-0023: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
8,226,300.35 8,226,300.35 

    
Свега за пројекат 0701-0023: 0.00 8,226,300.35 8,226,300.35 

        

        

0701-0025 
  

Реконструкција  

некатегорисаног пута у 

Јабучју пут за Тејиће Л=350 
   

 
620 

  
Развој заједнице 

   

    214/0 511 Зграде и грађевински објекти   520,218.84 520,218.84 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

65 

 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
520,218.84 520,218.84 

    
Функција 620: 0.00 520,218.84 520,218.84 

    
Извори финансирања за 

пројекат 0701-0025: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
520,218.84 520,218.84 

    
Свега за пројекат 0701-0025: 0.00 520,218.84 520,218.84 

        

0701-0026 
  

Реконструкција локалног некатегорисаног пута 

Доњи Лајковац мост ка Грабовцу Л=300м   

 
620 

  
Развој заједнице 

   

    215/0 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 613,356.12 613,356.12 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
613,356.12 613,356.12 

    
Функција 620: 0.00 613,356.12 613,356.12 

    
Извори финансирања за 

пројекат 0701-0026: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
613,356.12 613,356.12 

    
Свега за пројекат 0701-0026: 0.00 613,356.12 613,356.12 

        

0701-0027 
  

Изградња и реконструкција 

локалног некатегорисаног 

пута у Придворици, пут за 

Станишиће Л=580 

   

 
620 

  
Развој заједнице 

   

    216/0 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 580,634.06 580,634.06 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
580,634.06 580,634.06 

    
Функција 620: 0.00 580,634.06 580,634.06 

    
Извори финансирања за 

пројекат 0701-0027: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

580,634.06 580,634.06 

    
Свега за пројекат 0701-0027: 0.00 580,634.06 580,634.06 

        

0701-0028 
  

Израда главног пројекта  

уређења саобраћајних 

површина у центру Јабучја 
   

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
217/0 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 480,000.00 480,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

66 

 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
480,000.00 480,000.00 

    
Функција 620: 0.00 480,000.00 480,000.00 

    
Извори финансирања за 

пројекат 0701-0028: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
480,000.00 480,000.00 

    
Свега за пројекат 0701-0028: 0.00 480,000.00 480,000.00 

        

0701-0029 
  

Пешачка стаза у Рубрибрези 

пројектовање и изградња, 

Л=1000м 
   

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
218/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
4,982,664.00 4,982,664.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
4,982,664.00 4,982,664.00 

    
Функција 620: 0.00 4,982,664.00 4,982,664.00 

    
Извори финансирања за 

пројекат 0701-0029: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

4,982,664.00 4,982,664.00 

    
Свега за пројекат 0701-0029: 0.00 4,982,664.00 4,982,664.00 

        

0701-0030 
  

Израда главног пројекта 

улице Хајдучка, Л=300м    

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
219/0 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 108,000.00 108,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
108,000.00 108,000.00 

    
Функција 620: 0.00 108,000.00 108,000.00 

    
Извори финансирања за 

пројекат 0701-0030: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
108,000.00 108,000.00 

    
Свега за пројекат 0701-0030: 0.00 108,000.00 108,000.00 

        

0701-0031 
  

Израда главног пројекта реконструкције  

некатегорисаног пута у  Ратковцу (пут за 

Петронијевиће), Л=400 
  

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
220/0 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 84,000.00 84,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
84,000.00 84,000.00 

    
Функција 620: 0.00 84,000.00 84,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

67 

 

    

Извори финансирања за 

пројекат 0701-0031: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
84,000.00 84,000.00 

    
Свега за пројекат 0701-0031: 0.00 84,000.00 84,000.00 

        

0701-0032 
  

Израда главног пројекта реконструкције 

некатегорисаног пута у  Стрмову ( Гајски пут), 

Л=870м 
  

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
221/0 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 120,000.00 120,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
120,000.00 120,000.00 

    
Функција 620: 0.00 120,000.00 120,000.00 

    
Извори финансирања за 

пројекат 0701-0032: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
120,000.00 120,000.00 

    
Свега за пројекат 0701-0032: 0.00 120,000.00 120,000.00 

        

0701-0033 
  

Израда главног пројекта 

реконструкције 

некатегорисаног пута у 

Јабучју Богдановићи-Савићи, 

Л=1000м 

   

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
222/0 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 132,000.00 132,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
132,000.00 132,000.00 

    
Функција 620: 0.00 132,000.00 132,000.00 

    
Извори финансирања за 

пројекат 0701-0033: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
132,000.00 132,000.00 

    
Свега за пројекат 0701-0033: 0.00 132,000.00 132,000.00 

        

0701-0034 
  

Израда главног пројекта реконструкције 

некатегорисаног пута у Јабучју (Требеж-Доњи Крај) 

Л=1000м 
  

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
223/0 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 132,000.00 132,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
132,000.00 132,000.00 

    
Функција 620: 0.00 132,000.00 132,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

68 

 

    

Извори финансирања за 

пројекат 0701-0034: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

132,000.00 132,000.00 

    
Свега за пројекат 0701-0034: 0.00 132,000.00 132,000.00 

        

0701-0035 
  

Израда главног пројекта реконструкције 

некатегорисаног пута у Јабучју (Трафо станица-

Милосављевићи, Грчићи) Л=1500 
  

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
224/0 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 192,000.00 192,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
192,000.00 192,000.00 

    
Функција 620: 0.00 192,000.00 192,000.00 

    
Извори финансирања за 

пројекат 0701-0035: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
192,000.00 192,000.00 

    
Свега за пројекат 0701-0035: 0.00 192,000.00 192,000.00 

        

0701-0036 
  

Израда главног пројекта реконструкције 

некатегорисаног пута у Јабучју (Враичина-

Радованчевићи), Л=800м 
  

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
225/0 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 120,000.00 120,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
120,000.00 120,000.00 

    
Функција 620: 0.00 120,000.00 120,000.00 

    
Извори финансирања за 

пројекат 0701-0036: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
120,000.00 120,000.00 

    
Свега за пројекат 0701-0036: 0.00 120,000.00 120,000.00 

        

0701-0037 
  

Израда главног пројекта 

реконструкције 

некатегорисаног пута 

Врачевић (Спасићи), Л=1500м 

   

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
226/0 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 192,000.00 192,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

192,000.00 192,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

69 

 

    
Функција 620: 0.00 192,000.00 192,000.00 

    
Извори финансирања за 

пројекат 0701-0037: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

192,000.00 192,000.00 

    
Свега за пројекат 0701-0037: 0.00 192,000.00 192,000.00 

        

0701-0038 
  

Израда пројектне документације реконструкције 

некатегорисаног пута у Пепељевцу (Брдарића 

чесма-гробље-Мирковићи), Л=1000м  
  

 
620 

  
Развој заједнице 

   

    227/0 511 Зграде и грађевински објекти   400,000.00 400,000.00 

    

Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
400,000.00 400,000.00 

    
Функција 620: 0.00 400,000.00 400,000.00 

    
Извори финансирања за 

пројекат 0701-0038: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

400,000.00 400,000.00 

    
Свега за пројекат 0701-0038: 0.00 400,000.00 400,000.00 

        

0701-0039 
  

Санацијa моста у Пепељевцу 

(израда пројектне 

документације и  надзор) 
   

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
228/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
550,000.00 550,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

550,000.00 550,000.00 

    
Функција 620: 0.00 550,000.00 550,000.00 

    
Извори финансирања за 

пројекат 0701-0039: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
550,000.00 550,000.00 

    
Свега за пројекат 0701-0039: 0.00 550,000.00 550,000.00 

        

0701-0040 
  

Санацијa моста у Словцу-

Ратковац   ( Израда пројектне 

документације и надзор) 
   

 
620 

  
4 

   

  
229/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
550,000.00 550,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

550,000.00 550,000.00 

    
Функција 620: 0.00 550,000.00 550,000.00 

    
Извори финансирања за       



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

70 

 

пројекат 0701-0040: 

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
550,000.00 550,000.00 

    
Свега за пројекат 0701-0040: 0.00 550,000.00 550,000.00 

        

0701-0041 
  

Санација челичног моста 

преко реке Колубаре (у 

Ћелијама) 
   

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
230/0 425 Текуће поправке и одржавање 

 
3,540,000.00 3,540,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
3,540,000.00 3,540,000.00 

    
Функција 620: 0.00 3,540,000.00 3,540,000.00 

    
Извори финансирања за 

пројекат 0701-0041: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

3,540,000.00 3,540,000.00 

    
Свега за пројекат 0701-0041: 0.00 3,540,000.00 3,540,000.00 

        

        

0701-0044 
  

Израда техничке документације за локални некатегорисани пут у Непричави (Милошевићи 

Руклада) 1.5км 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
231/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
500,000.00 500,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
500,000.00 500,000.00 

    
Функција 620: 0.00 500,000.00 500,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0701-0044:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
500,000.00 500,000.00 

    
Свега за Пројекат 0701-0044: 0.00 500,000.00 500,000.00 

        

0701-0045 
  

Набавка опреме и софтвера за видео надзор 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
232/0 512 Машине и опрема 

 
3,800,000.00 3,800,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

3,800,000.00 3,800,000.00 

    
Функција 620: 0.00 3,800,000.00 3,800,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0701-0045:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

71 

 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
3,800,000.00 3,800,000.00 

    
Свега за Пројекат 0701-0045: 0.00 3,800,000.00 3,800,000.00 

        

0701-0046 
  

Израда техничке документације за локални некатегорисани пут у Марковој Цркви 800м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
233/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
350,000.00 350,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
350,000.00 350,000.00 

    
Функција 620: 0.00 350,000.00 350,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0701-0046:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

350,000.00 350,000.00 

    
Свега за Пројекат 0701-0046: 0.00 350,000.00 350,000.00 

        

0701-0047 
  

Израда техничке документације за локални некатегорисани пут у Степању (засеок 

Мирковићи) 300м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
234/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
250,000.00 250,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

250,000.00 250,000.00 

    
Функција 620: 0.00 250,000.00 250,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0701-0047:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
250,000.00 250,000.00 

    
Свега за Пројекат 0701-0047: 0.00 250,000.00 250,000.00 

        

0701-0048 
  

Реконструкција некатегорисаног пута у  Врачевићу ( Спасићи) л=500м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
235/0 511 Зграде и грађевински објекти 2,850,276.00 

 
2,850,276.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 2,850,276.00 

 
2,850,276.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 

    
Функција 620: 2,850,276.00 0.00 2,850,276.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0701-0048:    

   
01 Приходи из буџета 2,850,276.00 0.00 2,850,276.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 0701-0048: 2,850,276.00 0.00 2,850,276.00 

        

0701-0050 
  

Реконструкицја  некатегорисаног пута у Стрмову, пут за гробље, Николићи -Мијаиловићи, л= 

500м 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

72 

 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
236/0 511 Зграде и грађевински објекти 3,714,553.00 

 
3,714,553.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 3,714,553.00 

 
3,714,553.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 

    
Функција 620: 3,714,553.00 0.00 3,714,553.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0701-0050:    

   
01 Приходи из буџета 3,714,553.00 0.00 3,714,553.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 0701-0050: 3,714,553.00 0.00 3,714,553.00 

        

0701-0051 
  

Реконструкција некатегорисаног пута у селу Словцу, Стошићи ка гробљу, л=500м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
238/0 511 Зграде и грађевински објекти 3,319,138.00 

 
3,319,138.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 3,319,138.00 

 
3,319,138.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Функција 620: 3,319,138.00 0.00 3,319,138.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0701-0051:    

   
01 Приходи из буџета 3,319,138.00 0.00 3,319,138.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 0701-0051: 3,319,138.00 0.00 3,319,138.00 

        

0701-0052 
  

Реконструкција некатегорисаног пута у Јабучју ( трафо станица-Милосављевићи - Грчићи) 

л= 700м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
239/0 511 Зграде и грађевински објекти 4,247,742.00 

 
4,247,742.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 4,247,742.00 

 
4,247,742.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Функција 620: 4,247,742.00 0.00 4,247,742.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0701-0052:    

   
01 Приходи из буџета 4,247,742.00 0.00 4,247,742.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 0701-0052: 4,247,742.00 0.00 4,247,742.00 

        

0701-0053 
  

Реконструкција некатегорисаног пута у Јабучју Горњи крај, -Мирковићи -Јосиповићи 400м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
240/0 511 Зграде и грађевински објекти 2,508,493.00 

 
2,508,493.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 2,508,493.00 

 
2,508,493.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

73 

 

    
Функција 620: 2,508,493.00 0.00 2,508,493.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0701-0053:    

   
01 Приходи из буџета 2,508,493.00 0.00 2,508,493.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 0701-0053: 2,508,493.00 0.00 2,508,493.00 

        

0701-0054 
  

Реконструкција некатегорисаног пута у Јабучју, Шеринка Јовановићи, л=500м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
241/0 511 Зграде и грађевински објекти 3,309,205.00 

 
3,309,205.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 3,309,205.00 

 
3,309,205.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 

    
Функција 620: 3,309,205.00 0.00 3,309,205.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0701-0054:    

   
01 Приходи из буџета 3,309,205.00 0.00 3,309,205.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 0701-0054: 3,309,205.00 0.00 3,309,205.00 

        

0701-0055 
  

Реконструкција некатегорисаног пута у Јабучју, Савића куће до пута Жуто брдо-центар 

л=700м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
242/0 511 Зграде и грађевински објекти 5,423,036.00 

 
5,423,036.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 5,423,036.00 

 
5,423,036.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Функција 620: 5,423,036.00 0.00 5,423,036.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0701-0055:    

   
01 Приходи из буџета 5,423,036.00 0.00 5,423,036.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 0701-0055: 5,423,036.00 0.00 5,423,036.00 

        

0701-0056 
  

Реконструкција некатегорисаног пута у Јабучју (Требеж Доњи крај) л= 400м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
243/0 511 Зграде и грађевински објекти 2,196,969.00 

 
2,196,969.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 2,196,969.00 

 
2,196,969.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Функција 620: 2,196,969.00 0.00 2,196,969.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0701-0056:    

   
01 Приходи из буџета 2,196,969.00 0.00 2,196,969.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 0701-0056: 2,196,969.00 0.00 2,196,969.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

74 

 

        

0701-0057 
  

Израда техничке документације за некатегорисани пут у Ћелијама "Ибарска магистрала"- 

извориште "Врелине" 500м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   
    244/0 511 Зграде и грађевински објекти 300,000.00   300,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 300,000.00 

 
300,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 

    
Функција 620: 300,000.00 0.00 300,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0701-0057:    

   
01 Приходи из буџета 300,000.00 0.00 300,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 0701-0057: 300,000.00 0.00 300,000.00 

        

0701-0059 
  

Израда техничке документације за некатегорисани пут у Бајевцу од старе школе до 

Петровића кућа л= 500м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   
    246/0 511 Зграде и грађевински објекти 300,000.00   300,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 300,000.00 

 
300,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Функција 620: 300,000.00 0.00 300,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0701-0059:    

   
01 Приходи из буџета 300,000.00 0.00 300,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 0701-0059: 300,000.00 0.00 300,000.00 

        

0701-0060 
  

Пројекат поплочавања Улице Војводе Мишића , л=480м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   
    247/0 511 Зграде и грађевински објекти 1,050,000.00   1,050,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 1,050,000.00 

 
1,050,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Функција 620: 1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0701-0060:    

   
01 Приходи из буџета 1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 0701-0060: 1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 

        

0701-0061 
  

Израда техничке документације за надвожњак 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
248/0 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 300,000.00 300,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

75 

 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
300,000.00 300,000.00 

    
Функција 620: 0.00 300,000.00 300,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0701-0061:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
300,000.00 300,000.00 

    
Свега за Пројекат 0701-0061: 0.00 300,000.00 300,000.00 

        

0701-0062 
  

Израда Хајдучке улице са кишном канализацијом 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
249/0 511 Зграде и грађевински објекти 3,621,300.00 

 
3,621,300.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 3,621,300.00 

 
3,621,300.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 

    
Функција 620: 3,621,300.00 0.00 3,621,300.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0701-0062:    

   
01 Приходи из буџета 3,621,300.00 0.00 3,621,300.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 0701-0062: 3,621,300.00 0.00 3,621,300.00 

        

0701-0063 
  

Улица Бранка Радичевића 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
250/0 511 Зграде и грађевински објекти 11,757,439.44 

 
11,757,439.44 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 11,757,439.44 

 
11,757,439.44 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 

    
Функција 620: 11,757,439.44 0.00 11,757,439.44 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0701-0063:    

   
01 Приходи из буџета 11,757,439.44 0.00 11,757,439.44 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 0701-0063: 11,757,439.44 0.00 11,757,439.44 

        

0701-0064 
  

Изграња Улице Војислава Илића 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
251/0 511 Зграде и грађевински објекти 13,197,624.60 

 
13,197,624.60 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 13,197,624.60 

 
13,197,624.60 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 

    
Функција 620: 13,197,624.60 0.00 13,197,624.60 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0701-0064:    

   
01 Приходи из буџета 13,197,624.60 0.00 13,197,624.60 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

76 

 

    
Свега за Пројекат 0701-0064: 13,197,624.60 0.00 13,197,624.60 

        

0701-0066 
  

Изградња другог дела улице Милене Павловић Барили 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
251/1 511 Зграде и грађевински објекти 7,500,000.00 1,757,935.74 9,257,935.74 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 7,500,000.00 

 
7,500,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

1,757,935.74 1,757,935.74 

    
Функција 620: 7,500,000.00 1,757,935.74 9,257,935.74 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0701-0066:    

   
01 Приходи из буџета 7,500,000.00 0.00 7,500,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
1,757,935.74 1,757,935.74 

    
Свега за Пројекат 0701-0066: 7,500,000.00 1,757,935.74 9,257,935.74 

        

0701-0067 
  

Израда техничке документације за Трг Железничара 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
251/2 511 Зграде и грађевински објекти 

 
300,000.00 300,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

300,000.00 300,000.00 

    
Функција 620: 0.00 300,000.00 300,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 0701-0067:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
300,000.00 300,000.00 

    
Свега за Пројекат 0701-0067: 0.00 300,000.00 300,000.00 

        

    
Извори финансирања за 

Програм 7:    

   
01 Приходи из буџета 85,854,956.04 0.00 85,854,956.04 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година 
0.00 45,583,434.11 45,583,434.11 

   
15 

Неутрошена средства донација 
из претходних година 

0.00 0.00 0.00 

    
Свега за Програм 7: 85,854,956.04 45,583,434.11 131,438,390.15 

        
1101 

   

ПРОГРАМ 1: ЛОКАЛНИ 

РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 
   

1101-0001 

  
Стратешко, просторно и 

урбанистичко планирање    

 620 
  

Развој заједнице 
   

  
252/0 423 Услуге по уговору 600,000.00 5,600,000.00 6,200,000.00 

  
253/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
5,400,000.00 5,400,000.00 

  
254/0 515 

Нематеријална имовина-

просторни план 
3,420,000.00 

 
3,420,000.00 

  
255/0 515 

Нематеријална имовина-

Планирање трасе државног 

пута 1Б реда бр27 

3,420,000.00 
 

3,420,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 7,440,000.00 

 
7,440,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

77 

 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
11,000,000.00 11,000,000.00 

    
Функција 620: 7,440,000.00 11,000,000.00 18,440,000.00 

    

Извори финансирања за 

Програмску активност 1101-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 7,440,000.00 

 
7,440,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
11,000,000.00 11,000,000.00 

    
Свега за Програмску 

активност 1101-0001: 
7,440,000.00 11,000,000.00 18,440,000.00 

        

1101-0002  

 

Уређивање грађевинског 

земљишта    

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
256/0 411 

Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

13,011,000.00 
 

13,011,000.00 

  
257/0 412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 

2,329,000.00 

 
2,329,000.00 

  
258/0 413 Накнаде у натури 250,000.00 

 
250,000.00 

  
259/0 414 Социјална давања запосленима 450,000.00 750,000.00 1,200,000.00 

  
260/0 415 Накнаде трошкова за запослене 500,000.00 

 
500,000.00 

  
261/0 416 

Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
240,000.00 250,000.00 490,000.00 

  
262/0 421 Стални трошкови 1,430,000.00 800,000.00 2,230,000.00 

  
263/0 423 Услуге по уговору 1,600,000.00 1,050,000.00 2,650,000.00 

  
264/0 424 Специјализоване услуге 300,000.00 150,000.00 450,000.00 

  
265/0 425 Текуће поправке и одржавање 250,000.00 390,000.00 640,000.00 

  
266/0 426 Материјал 816,000.00 210,000.00 1,026,000.00 

  
267/0 465 

Остале донације, дотације и 
трансфери 

1,950,000.00 
 

1,950,000.00 

  
268/0 482 

Порези, обавезне таксе, казне и 

пенали 
850,000.00 300,000.00 1,150,000.00 

  
269/0 483 

Новчане казне и пенали по 

решењу судова 
1,514,000.00 0.00 1,514,000.00 

  
270/0 485 

Накнада штете за повреде или 
штету нанету од стране 

државних органа 
  

0.00 

  
271/0 511 Зграде и грађевински објекти 150,000.00 437,388.05 587,388.05 

  
272/0 512 Машине и опрема 200,000.00 500,000.00 700,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 25,840,000.00 

 
25,840,000.00 

   
02 

Трансфери између корисника 
на истом нивоу   

0.00 

   
03 Социјални доприноси 

 
700,000.00 700,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
4,000,000.00 4,000,000.00 

   
14 

Неутрошена средства од 

приватизације из претходних 
година 

 
137,388.05 137,388.05 

   
15 

Неутрошена средства донација 

из претходних година   
0.00 

    
Функција 620: 25,840,000.00 4,837,388.05 30,677,388.05 

    

Извори финансирања за 

програмску активност 1101-

0002: 

      

   
01 Приходи из буџета 25,840,000.00 

 
25,840,000.00 

   
03 Социјални доприноси 

 
700,000.00 700,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

4,000,000.00 4,000,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

78 

 

   
14 

Неутрошена средства од 

приватизације из претходних 

година 
 

137,388.05 137,388.05 

    
Свега за програмску 

активност 1101-0002: 
25,840,000.00 4,837,388.05 30,677,388.05 

        

    
Извори финансирања за 

Програм 1:    

   
01 Приходи из буџета 33,280,000.00 0.00 33,280,000.00 

   
03 Социјални доприноси 0.00 700,000.00 700,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година 

0.00 15,000,000.00 15,000,000.00 

   
14 

Неутрошена средства од 

приватизације из претходних 
година 

0.00 137,388.05 137,388.05 

   
15 

Неутрошена средства донација 

из претходних година 
0.00 0.00 0.00 

   
16 

Родитељски динар за 

ваннаставне активности 
0.00 0.00 0.00 

    
Свега за Програм 1: 33,280,000.00 15,837,388.05 49,117,388.05 

        

1201 
   

ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ    

1201-0020 
  

Пресељење конака 
   

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
273/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
300,000.00 300,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

300,000.00 300,000.00 

    
Функција 620: 0.00 300,000.00 300,000.00 

    

Извори финансирања за 

Пројекат 1201-0020: 
      

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
300,000.00 300,000.00 

    
Свега за Пројекат 1201-0020: 0.00 300,000.00 300,000.00 

        

    
Извори финансирања за 

Програм 13:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
08 

Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица  

0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
300,000.00 300,000.00 

    
Свега за Програм 13: 0.00 300,000.00 300,000.00 

        

1301 
   

ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И ОМЛАДИНЕ    

1301-0020 
  

Партерно уређење око 

спортске хале    

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
274/0 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 10,102,665.00 10,102,665.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
10,102,665.00 10,102,665.00 

    
Функција 620: 0.00 10,102,665.00 10,102,665.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 1301-0020: 
      



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

79 

 

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
10,102,665.00 10,102,665.00 

    
Свега за Пројекат 1301-0020: 0.00 10,102,665.00 10,102,665.00 

        

1301-0023 
  

Изградња трибина на стадиону ФК „Задругар“ 
  

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
275/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
7,468,350.00 7,468,350.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
7,468,350.00 7,468,350.00 

    
Функција 620: 0.00 7,468,350.00 7,468,350.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 1301-0023: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
7,468,350.00 7,468,350.00 

    
Свега за Пројекат 1301-0023: 0.00 7,468,350.00 7,468,350.00 

        

1301-0026 
  

Адаптација ресторана и куле на стадиону Фк Железничар и израда техничке документације 

пресека стања 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
276/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
10,389,076.00 10,389,076.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 

  
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
10,389,076.00 10,389,076.00 

    
Функција 620: 0.00 10,389,076.00 10,389,076.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 1301-0026:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
10,389,076.00 10,389,076.00 

    
Свега за Пројекат 1301-0026: 0.00 10,389,076.00 10,389,076.00 

        

1301-0027 
  

Изградња фудбалског терена у Пепељевцу 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
277/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
2,932,848.00 2,932,848.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
2,932,848.00 2,932,848.00 

    
Функција 620: 0.00 2,932,848.00 2,932,848.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 1301-0027:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

2,932,848.00 2,932,848.00 

    
Свега за Пројекат 1301-0027: 0.00 2,932,848.00 2,932,848.00 

        



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

80 

 

1301-0030 
  

Изградња сеоске куће у Пепељевцу- укључен и надзор 
 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

 

 

278/0 511 Зграде и грађевински објекти 
 

0.00 0.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 

    
Функција 620: 0.00 0.00 0.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 1301-0030:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 1301-0030: 0.00 0.00 0.00 

        

1301-0031 
  

Изградња фудбалског терена са атлетском стазом 
 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

 

 

279/0 511 Зграде и грађевински објекти 9,000,000.00 
 

9,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 9,000,000.00 

 
9,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 

    
Функција 620: 9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 1301-0031:    

   
01 Приходи из буџета 9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 1301-0031: 9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 

        

1301-0032 
  

Изградња затвореног базена 
 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

 

 

280/0 511 Зграде и грађевински објекти   250,000,000.00 250,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
10 

Примања од домаћих 

задуживања  
250,000,000.00 250,000,000.00 

    
Функција 620: 0.00 250,000,000.00 250,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 1301-0032:    

   
10 

Примања од домаћих 

задуживања  
250,000,000.00 250,000,000.00 

    
Свега за Пројекат 1301-0032: 0.00 250,000,000.00 250,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

Програм 14:    

   
01 Приходи из буџета 9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 

   
10 

Примања од домаћих 

задуживања  
250,000,000.00 250,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

30,892,939.00 30,892,939.00 

    
Свега за Програм 14: 9,000,000.00 280,892,939.00 289,892,939.00 

2001 
   

ПРОГРАМ 8 - 

ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

81 

 

2001-0020 
  

Доградња и реконструкција 

Дечјег вртића    

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
281/0 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 27,917,491.44 27,917,491.44 

  
282/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
47,900,000.00 47,900,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

75,817,491.44 75,817,491.44 

    
Функција 620: 0.00 75,817,491.44 75,817,491.44 

    
Извори финансирања за 

пројекат 2001-0020: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
75,817,491.44 75,817,491.44 

    
Свега за пројекат 2001-0020: 0.00 75,817,491.44 75,817,491.44 

        

2001-0022 
  

Набавка опреме за вртић 
   

 
620 

  
Развој заједнице 

 
  

 

  
282/1 512 Машине и опрема 5,000,000.00 

 
5,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 5,000,000.00 

 
5,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Функција 620: 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

пројекат 2001-0022: 
      

   
01 Приходи из буџета 5,000,000.00 

 
5,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 

    
Свега за пројекат 2001-0022: 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 

        

    
Извори финансирања за 

Програм 8:    

   
01 Приходи из буџета 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година 
0.00 75,817,491.44 75,817,491.44 

    
Свега за Програм 8: 5,000,000.00 75,817,491.44 80,817,491.44 

        

2002 
   

ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ    

2002-0023 
  

Уређење зелених површина и 

пратећих садржаја око 

основне школе у Ратковцу 
   

 
560 

  

Заштита животне средине 

некласификована на другом 

месту 
   

  
283/0 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 560: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
3,000,000.00 3,000,000.00 

    
Функција 560: 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 

        

 
620 

  
Развој заједнице 

   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

82 

 

  
284/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
150,000.00 150,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
150,000.00 150,000.00 

    
Функција 620: 0.00 150,000.00 150,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 2002-0023: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

3,150,000.00 3,150,000.00 

    
Свега за Пројекат 2002-0023: 0.00 3,150,000.00 3,150,000.00 

        

2002-0024 
  

Реконструкција и доградња ОШ "Миле Дубљевић"-

израда техничке документације изведеног стања-

амфитеатар 
  

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
285/0 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 290,000.00 290,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

290,000.00 290,000.00 

    
Функција 620: 0.00 290,000.00 290,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 2002-0024: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
290,000.00 290,000.00 

    
Свега за Пројекат 2002-0024: 0.00 290,000.00 290,000.00 

        

2002-0027 
  

Доградња Основне школе у 

Ратковцу    

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
286/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 
6,957,540.00 6,957,540.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
6,957,540.00 6,957,540.00 

    
Функција 620: 0.00 6,957,540.00 6,957,540.00 

    

Извори финансирања за 

Пројекат 2002-0027: 
      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
6,957,540.00 6,957,540.00 

    
Свега за Пројекат 2002-0027: 0.00 6,957,540.00 6,957,540.00 

        

2002-0030 
  

Партерно уређење ОШ Миле Дубљевић 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
287/0 511 Зграде и грађевински објекти 

 

3,834,724.00 3,834,724.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
3,834,724.00 

   
13 Нераспоређени вишак прихода 

 
3,834,724.00 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

83 

 

из ранијих година 

    
Функција 620: 0.00 3,834,724.00 3,834,724.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 2002-0030:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 3,834,724.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
3,834,724.00 0.00 

    
Свега за Пројекат 2002-0030: 0.00 3,834,724.00 3,834,724.00 

        

2002-0031 
  

Реконструкција помоћног објекта у ОШ М. Дубљевић( Пепељевац) 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
288/0 511 Зграде и грађевински објекти 100,000.00 500,000.00 600,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 100,000.00 

 
100,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

500,000.00 500,000.00 

    
Функција 620: 100,000.00 500,000.00 600,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 2002-0031:    

   
01 Приходи из буџета 100,000.00 0.00 100,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
500,000.00 500,000.00 

    
Свега за Пројекат 2002-0031: 100,000.00 500,000.00 600,000.00 

        

2002-0037 
  

Партерно уређење око школе у Јабучју 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
288/1 511 Зграде и грађевински објекти 

 
5,000,000.00 5,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
5,000,000.00 5,000,000.00 

    
Функција 620: 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 2002-0037:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

5,000,000.00 5,000,000.00 

    
Свега за Пројекат 2002-0037: 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 

        

2002-0038 
  

О.Ш. "Миле Дубљевић" адаптација санитарног чвора за децу са посебним потребама 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
288/2 511 Зграде и грађевински објекти 

 
600,000.00 600,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 620:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
600,000.00 600,000.00 

    
Функција 620: 0.00 600,000.00 600,000.00 

    
Извори финансирања за 

Пројекат 2002-0038:    

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

84 

 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
600,000.00 600,000.00 

    
Свега за Пројекат 2002-0038: 0.00 600,000.00 600,000.00 

        

    
Извори финансирања за 

Програм 9:    

   
01 Приходи из буџета 100,000.00 0.00 100,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година 
0.00 20,332,264.00 20,332,264.00 

    
Свега за Програм 9: 100,000.00 10,397,540.00 20,432,264.00 

        

    
Извори финансирања за 

Главу 3.05:    

   
01 Приходи из буџета 239,340,000.00 0.00 239,340,000.00 

   
03 Социјални доприноси 

 
700,000.00 700,000.00 

   
10 

Примања од домаћих 
задуживања  

250,000,000.00 250,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
502,839,424.62 502,839,424.62 

   
14 

Неутрошена средства од 

приватизације из претходних 
година 

 
137,388.05 137,388.05 

   
15 

Неутрошена средства донација 

из претходних година  
0.00 0.00 

   
16 

Родитељски динар за 

ваннаставне активности   
0.00 

    
Свега за Главу 3.05: 239,340,000.00 753,676,812.67 993,016,812.67 

        

    
УСТАНОВА ЗА СПОРТ 

   

1301 
   

ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И ОМЛАДИНЕ    

1301-0003 
  

Одржавање спортске 

инфраструктуре    

 
810 

  
Услуге рекреације и спорта 

   

  
289/0 411 

Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

2,613,000.00 
 

2,613,000.00 

  
290/0 412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
467,638.00 

 
467,638.00 

  
291/0 414 Социјална давања запосленима 

  
0.00 

  
292/0 415 Накнаде трошкова за запослене 125,000.00 

 
125,000.00 

  
293/0 421 Стални трошкови 3,319,000.00 

 
3,319,000.00 

  
293/1 422 Трошкови путовања 110,000.00 

 
110,000.00 

  
294/0 423 Услуге по уговору 4,226,000.00 

 
4,226,000.00 

  
295/0 425 Текуће поправке и одржавање 1,360,000.00 

 
1,360,000.00 

  
296/0 426 Материјал 1,350,000.00 

 
1,350,000.00 

  
297/0 465 

Остале донације, дотације и 

трансфери 
180,000.00 

 
180,000.00 

  
297/1 482 

Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 

10,000.00 
 

10,000.00 

  
298/0 512 Машине и опрема 890,000.00 

 
890,000.00 

  
299/0 512 Машине и опрема-рента 3,700,000.00 

 
3,700,000.00 

  
299/1 512 Машине и опрема-рента 450,000.00 

 
450,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 810: 
      

   
01 Приходи из буџета 18,800,638.00 

 
18,800,638.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Функција 810: 18,800,638.00 0.00 18,800,638.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

85 

 

    

Извори финансирања за 

програмску активност 1301-

0003: 

      

   
01 Приходи из буџета 18,800,638.00 

 
18,800,638.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 

    
Свега за програмску 

активност 1301-0003: 
18,800,638.00 0.00 18,800,638.00 

        

    
Извори финансирања за 

Програм 14:    

   
01 Приходи из буџета 18,800,638.00 

 
18,800,638.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Свега за Програм 14: 18,800,638.00 0.00 18,800,638.00 

        

    
Извори финансирања за 

Главу 3.06:    

   
01 Приходи из буџета 18,800,638.00 0.00 18,800,638.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Свега за Главу 3.06: 18,800,638.00 0.00 18,800,638.00 

        

    
УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 

   

1201 
   

ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ    

1201-0001 
  

Функционисање локалних 

установа културе    

 
820 

  
Услуге културе 

   

  
300/0 411 

Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

9,033,906.00 0.00 9,033,906.00 

  
301/0 412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
1,617,069.00 0.00 1,617,069.00 

  
302/0 413 Накнаде у натури 30,000.00 0.00 30,000.00 

  
303/0 414 Социјална давања запосленима 96,000.00 200,000.00 296,000.00 

  
304/0 415 Накнаде трошкова за запослене 648,000.00 0.00 648,000.00 

  
305/0 416 

Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
140,000.00 0.00 140,000.00 

  
306/0 421 Стални трошкови 2,170,000.00 350,000.00 2,520,000.00 

  
307/0 422 Трошкови путовања 210,000.00 0.00 210,000.00 

  
308/0 423 Услуге по уговору 2,147,000.00 2,550,000.00 4,697,000.00 

  
309/0 424 Специјализоване услуге 0.00 0.00 0.00 

  
310/0 425 Текуће поправке и одржавање 330,000.00 0.00 330,000.00 

  
311/0 426 Материјал 638,926.00 120,000.00 758,926.00 

  
312/0 444 Пратећи трошкови задуживања 1,000.00 0.00 1,000.00 

  
313/0 465 

Остале донације, дотације и 

трансфери 
1,158,054.00 0.00 1,158,054.00 

  
314/0 482 

Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 

52,000.00 0.00 52,000.00 

  
315/0 485 

Накнада штете за повреде или 

штету нанету од стране 
државних органа 

100,000.00 130,000.00 230,000.00 

  
316/0 512 Машине и опрема 305,000.00 0.00 305,000.00 

  
317/0 515 Нематеријална имовина 533,000.00 0.00 533,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 820: 
      

   
01 Приходи из буџета 19,209,955.00 

 
19,209,955.00 

   
03 Социјални доприноси 

 
150,000.00 150,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

86 

 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
3,200,000.00 3,200,000.00 

    
Функција 820: 19,209,955.00 3,350,000.00 22,559,955.00 

    

Извори финансирања за 

програмску активност 1201-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 19,209,955.00 

 
19,209,955.00 

   
03 Социјални доприноси 

 
150,000.00 150,000.00 

    
Свега за програмску 

активност 1201-0001: 
19,209,955.00 3,350,000.00 22,559,955.00 

        

1201-0002 
  

Подстицаји културном и 

уметничком стваралаштву    

 
820 

  
Услуге културе 

   

  
318/0 423 Услуге по уговору 799,000.00 0.00 799,000.00 

  
319/0 424 Специјализоване услуге 2,150,000.00 800,000.00 2,950,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 820: 
      

   
01 Приходи из буџета 2,949,000.00 

 
2,949,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
800,000.00 800,000.00 

    
Функција 820: 2,949,000.00 800,000.00 3,749,000.00 

    

Извори финансирања за 

програмску активност 1201-

0002: 

      

   
01 Приходи из буџета 2,949,000.00 

 
2,949,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
800,000.00 800,000.00 

    
Свега за програмску 

активност 1201-0002: 
2,949,000.00 800,000.00 3,749,000.00 

        

1201-0021 
  

Манифестација "Дани 

Лајковца"    

 
820 

  
Услуге културе 

   

  
320/0 421 Стални трошкови 200,000.00 0.00 200,000.00 

  
321/0 423 Услуге по уговору 20,000.00 0.00 20,000.00 

  
322/0 424 Специјализоване услуге 1,080,000.00 0.00 1,080,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 820: 
      

   
01 Приходи из буџета 1,300,000.00 

 
1,300,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

0.00 0.00 

    
Функција 820: 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 

    
Извори финансирања за 

пројекат 1201-0021: 
      

   
01 Приходи из буџета 1,300,000.00 

 
1,300,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
0.00 0.00 

    
Свега за пројекат 1201-0021: 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 

        

    
Извори финансирања за 

Програм 13:    

   
01 Приходи из буџета 23,458,955.00 

 
23,458,955.00 

   
03 Социјални доприноси 

 
150,000.00 150,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
4,000,000.00 4,000,000.00 

    
Свега за Програм 13: 23,458,955.00 4,150,000.00 27,608,955.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

87 

 

        

    
Извори финансирања за 

Главу 3.07:    

   
01 Приходи из буџета 23,458,955.00 

 
23,458,955.00 

   
03 Социјални доприноси 

 
150,000.00 150,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

4,000,000.00 4,000,000.00 

    
Свега за Главу 3.07: 23,458,955.00 4,150,000.00 27,608,955.00 

        

    
ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА "ЛЕПТИРИЋ", 

ЛАЈКОВАЦ   

2001 
   

ПРОГРАМ 8 - 

ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
   

2001-0001 
  

Функционисање 

предшколских установа    

 
911 

  
Предшколско образовање 

   

  
323/0 411 

Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

32,373,585.00 
 

32,373,585.00 

  
324/0 412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
5,794,871.00 

 
5,794,871.00 

  
325/0 413 Накнаде у натури 

 
150,000.00 150,000.00 

  
326/0 414 Социјална давања запосленима 458,000.00 3,000,000.00 3,458,000.00 

  
327/0 415 Накнаде трошкова за запослене 1,600,000.00 200,000.00 1,800,000.00 

  
328/0 416 

Награде запосленима и остали 

посебни расходи 
410,000.00 

 
410,000.00 

  
329/0 421 Стални трошкови 5,347,114.00 1,222,000.00 6,569,114.00 

  
330/0 422 Трошкови путовања 426,000.00 694,000.00 1,120,000.00 

  
331/0 423 Услуге по уговору 2,751,000.00 2,846,343.71 5,597,343.71 

  
332/0 424 Специјализоване услуге 298,000.00 342,000.00 640,000.00 

  
333/0 425 Текуће поправке и одржавање 1,325,000.00 1,080,000.00 2,405,000.00 

  
334/0 426 Материјал 9,043,310.00 3,952,000.00 12,995,310.00 

  
335/0 444 Пратећи трошкови задуживања 18,000.00 

 
18,000.00 

  
336/0 465 

Остале донације, дотације и 

трансфери 
3,355,127.00 

 
3,355,127.00 

  
337/0 482 

Порези, обавезне таксе, казне и 

пенали 
55,000.00 

 
55,000.00 

  
338/0 512 Машине и опрема 

 
800,000.00 800,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 911: 
      

   
01 Приходи из буџета 63,255,007.00 

 
63,255,007.00 

   
03 Социјални доприноси 

 
3,000,000.00 3,000,000.00 

   
07 

Трансфери од других нивоа 
власти  

7,950,000.00 7,950,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
3,336,343.71 3,336,343.71 

    
Функција 911: 63,255,007.00 14,286,343.71 77,541,350.71 

    

Извори финансирања за 

програмску активност 2001-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 63,255,007.00 0.00 63,255,007.00 

   
03 Социјални доприноси 

 
3,000,000.00 3,000,000.00 

   
07 

Трансфери од других нивоа 

власти  
7,950,000.00 7,950,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

3,336,343.71 3,336,343.71 

    
Свега за програмску 

активност 2001-0001: 
63,255,007.00 14,286,343.71 77,541,350.71 

        



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

88 

 

2001-0021 
  

Наши кораци кроз екологију 
   

 
560 

  

Заштита животне средине 

некласификована на другом 

месту 
   

  
339/0 423 Услуге по уговору 120,000.00 

 
120,000.00 

  
340/0 424 Специјализоване услуге 150,000.00 

 
150,000.00 

  
341/0 426 Материјал 240,000.00 

 
240,000.00 

  
342/0 512 Машине и опрема 580,000.00 

 
580,000.00 

    
Извори финансирања за 

функцију 560: 
      

   
01 Приходи из буџета 1,090,000.00 

 
1,090,000.00 

    
Функција 560: 1,090,000.00 0.00 1,090,000.00 

    
Извори финансирања за 

пројекат 2001-0021: 
      

   
01 Приходи из буџета 1,090,000.00 

 
1,090,000.00 

    
Свега за пројекат 2001-0021: 1,090,000.00 0.00 1,090,000.00 

        

    
Извори финансирања за 

Програм 8:    

   
01 Приходи из буџета 64,345,007.00 0.00 64,345,007.00 

   
03 Социјални доприноси 

 
3,000,000.00 3,000,000.00 

   
07 

Трансфери од других нивоа 

власти  
7,950,000.00 7,950,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година  

3,336,343.71 3,336,343.71 

    
Свега за Програм 8: 64,345,007.00 14,286,343.71 78,631,350.71 

        

    
Извори финансирања за 

Главу 3.08:    

   
01 Приходи из буџета 64,345,007.00 0.00 64,345,007.00 

   
03 Социјални доприноси 

 
3,000,000.00 3,000,000.00 

   
07 

Трансфери од других нивоа 

власти  
7,950,000.00 7,950,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
3,336,343.71 3,336,343.71 

    
Свега за Главу 3.08: 64,345,007.00 14,286,343.71 78,631,350.71 

        

    
Извори финансирања за 

раздео 3:    

   
01 Приходи из буџета 712,974,773.02 0.00 712,974,773.02 

   
03 Социјални доприноси 0.00 6,325,000.00 6,325,000.00 

   
07 

Трансфери од других нивоа 

власти 
0.00 10,171,541.73 10,171,541.73 

   
08 

Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 

   
10 

Примања од домаћих 

задуживања 
0.00 250,000,000.00 250,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година 
0.00 618,105,734.93 618,105,734.93 

   
15 

Неутрошена средства донација 
из претходних година  

4,942,000.00 4,942,000.00 

    
Свега за раздео 3: 712,974,773.02 890,544,276.66 1,603,519,049.68 

        

    
Извори финансирања за 

Разделе 1,2, и 3:    

   
01 Приходи из буџета 742,607,073.02 0.00 742,607,073.02 

   
03 Социјални доприноси 

 
6,325,000.00 6,325,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

89 

 

   
07 

Трансфери од других нивоа 

власти  
10,171,541.73 10,171,541.73 

   
08 

Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица  

1,000,000.00 1,000,000.00 

   
10 

Примања од домаћих 

задуживања  
250,000,000.00 250,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени вишак прихода 

из ранијих година  
618,105,734.93 618,105,734.93 

   
14 

Неутрошена средства од 
приватизације из претходних 

година 
 

137,388.05 137,388.05 

   
15 

Неутрошена средства донација 
из претходних година  

4,942,000.00 4,942,000.00 

    
Свега за Разделе 1,2 и 3: 742,607,073.02 890,681,664.71 1,633,288,737.73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III ПРОГРАМСКИ ДЕО БУЏЕТА 

 

Члан 16 

 

Члан 18. мења се и гласи: 

Укупни расходи и издаци буџета утврђeни према програмској класификацији мењају се и износе: 

 

Шифра 

Назив 
Средства из 

буџета 

Стру

кт-

ура 

% 

Сопствени и 

други 

приходи 

 Укупна 

средства  
Надлежан орган/особа Прогр

ам 

 

Програм

ска 

активно

ст/  

Пројека

т 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1101   Програм 1.  Локални 

развој и просторно 

планирање 

38,780,000.00 5.2% 15,837,388.05 
        

54,617,388.05       

Миломир Негић, члан 

општиског већа 

задужен за урбанизам 

  

1101-

0001 

Стратешко, просторно 

и урбанистичко 

планирање 

12,940,000.00 1.7% 11,000,000.00 
           

23,940,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

Љубица Новаковић, 

Начелник Општинске 

управе 

  

1101-

0002 

Уређивање 

грађевинског 

земљишта 

25,840,000.00 3.5% 4,837,388.05 
           

30,677,388.05       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

90 

 

0601   

Програм 2.  

Комунална делатност 
144,305,043.96 

19.4

% 
311,813,296.07 

456,118,340.0

3 

Радован Јовичић, 

члан општинског већа 

задужен за комуналне 

делатности  

  

0601-

0001 

Водоснабдевање 22,000,000.00 3.0% 10,000,000.00 
           

32,000,000.00       

Мирослав Лукић, 

Директор ЈП" Градска 

чистоћа", Лајковац 

  

0601-

0002 

Управљање отпадним 

водама   
600,000.00 0.1% 10,000,000.00 

           

10,600,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0003 

Одржавање депонија 600,000.00 0.1% 2,500,000.00 
            

3,100,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0009 

Уређење и одржавање 

зеленила 
40,000,000.00 5.4% 10,350,000.00 

           

50,350,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0010 

Јавна расвета 8,000,000.00 1.1% 25,000,000.00 
           

33,000,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0014 

Остале комуналне 

услуге 
14,350,000.00 1.9% 2,500,000.00 

           

16,850,000.00       

Светислав Марјановић, 

Директор ЈП Лајковацд 

услуге, Љубица 

Новаковић, Начелник 

општинске управе 

  

0601-

0020 

Набавка судова за 

одлагање отпада 
1,250,000.00 0.2% 0.00 

            

1,250,000.00       

Мирослав Лукић, 

Директор ЈП" Градска 

чистоћа", Лајковац,  

  

0601-

0022 

Израда главног 

пројекта кишне и 

фекалне канализације 

улица: 1300 каплара 

0.00 0.0% 300,000.00 
               

300,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0023 

Израда главног 

пројекта 

реконструкције  улице 

Војводе Степе са 

кишном  и фекалном  

канализацијом 

0.00 0.0% 300,000.00 
               

300,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0024 

Израда главног 

пројекта кишне и 

фекалне канализације 

улица Вуке и Пуће 

Милијановић 

0.00 0.0% 96,000.00 
                 

96,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0025 

Израда главног 

пројекта улице Мајора 

Гавриловића са 

кишном канализацијом 

л=550м 

0.00 0.0% 300,000.00 
               

300,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0026 

Израда главног 

пројекта улице 

Носилаца албанске 

споменице са кишном 

и фекалном 

канализацијом 

0.00 0.0% 300,000.00 
               

300,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

91 

 

  

0601-

0032 

Изградња фекалне  

канализације у улици 

Војводе Путника 

Л=120м 

0.00 0.0% 663,358.00 
               

663,358.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0033 

Изградња фекалне  

канализације у улици 

Војводе Мишића 

(Пепељевачке рампе 

до објекта "Енмон" 

)Л=800 

0.00 0.0% 9,000,000.00 
            

9,000,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0035 

Изградња фекалне  

канализације у делу 

Лајковца лево од улице 

Петра Бојовића 

Л=800м 

0.00 0.0% 5,000,000.00 
            

5,000,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0037 

Зацељивање  канала 1 

и прикључење на 

градску канализациону 

мрежу 

0.00 0.0% 3,000,000.00 
            

3,000,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0038 

Погон за 

пречишћавање 

отпадних вода 

реконструкција 

0.00 0.0% 7,380,000.00 
            

7,380,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0041 

Набавка и монтажа 

уређаја за уштеду у 

трошењу јавне расвете 

20,000,000.00 2.7% 0.00 
           

20,000,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0042 

Изгрдња подстанице у 

Рубрибрези 
0.00 0.0% 3,200,000.00 

            

3,200,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0043 

Уређењe простора око 

зграде општине ( 

Израда главног 

пројекта и ПГД 

(Пројекат за 

грађевинску дозволу)) 

0.00 0.0% 380,000.00 
               

380,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0044 

Пројекат зграде 

"Силоса" код 

аутобуске станице 

50,000.00 0.0% 250,000.00 
               

300,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0046 

Санирање оштећења 

насталих од поплаве 
0.00 0.0% 0.00 

                           

-         

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0047 

Изградња постројења 

за пречишћавање 

отпаднх вода у Словцу 

0.00 0.0% 28,000,000.00 
           

28,000,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0048 

Бушење бунара у 

Пепељевцу 
0.00 0.0% 1,190,000.00 

            

1,190,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0049 

Изградња дубинског 

бунара у Вречевићу 
0.00 0.0% 6,460,000.00 

            

6,460,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

92 

 

  

0601-

0051 

Изградња цевовода 

чисте воде од моста на 

Колубари до Т1 у селу 

Ратковац 

0.00 0.0% 25,897,148.00 
           

25,897,148.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0052 

Прикључак на 

Регионални водоводни 

систем „Стубо-Ровни“ 

0.00 0.0% 29,462,761.00 
           

29,462,761.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0053 

Капитално одржавање 

магистралног цевовода 
0.00 0.0% 0.00 

                           

-         

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0054 

Израда пројектне 

документације за 

решавање 

водоснабдевања 

насељених места 

Придворица, 

Пепељевац и Стрмово 

0.00 0.0% 500,000.00 
               

500,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0056 

Наставак изградње 

кишног колектора, 

крак на потезу од 

колектора(Јолића 

воденица-Пепељевачка 

рампа)ка насељу које 

гравитира Ул.Петра 

Бојовића 

0.00 0.0% 3,492,204.00 
            

3,492,204.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0057 

Изградња кишног 

колектора са 

сливницима у Ул. 

Краља Милутина 

Л=650м 

0.00 0.0% 15,054,969.00 
           

15,054,969.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0060 

Доградња,реконструкц

ија и изградња делова 

кишне и фекалне 

канализације за део 

насеља Непричава 

0.00 0.0% 6,195,674.00 
            

6,195,674.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0061 

Доградња,реконструкц

ија и изградња делова 

кишне и фекалне 

канализације за део 

насеља Јабучје ( реон 

Шеринка) Л-1260м 

0.00 0.0% 21,748,536.00 
           

21,748,536.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0062 

Доградња,реконструкц

ија и изградња делова 

кишне и фекалне 

канализације у 

Мокрањчевој улици 

Л=300м 

0.00 0.0% 1,594,960.00 
            

1,594,960.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0063 

Доградња,реконструкц

ија и изградња делова 

кишне и фекалне 

канализације у 

Ул.Алексе Шантића 

Л=150м 

0.00 0.0% 1,612,683.00 
            

1,612,683.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

93 

 

  

0601-

0064 

Доградња,реконструкц

ија и изградња делова 

кишне и фекалне 

канализације у 

Ул.Бранка Радичевића 

Л=460м 

0.00 0.0% 5,123,786.00 
            

5,123,786.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0065 

Доградња,реконструкц

ија и изградња делова 

кишне и фекалне 

канализације у 

Ул.Војводе Путника 

Л=600м 

0.00 0.0% 5,612,846.00 
            

5,612,846.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0066 

Изградња типске 

капеле за потребе 

гробља у Боговађи 

0.00 0.0% 1,400,000.00 
            

1,400,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0068 

Набавка и постављање 

дечијих и фитнес 

справа 

0.00 0.0% 600,000.00 
               

600,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0070 

Изградња типске 

капеле за потребе 

гробља у Рубрибрези 

0.00 0.0% 1,400,000.00 
            

1,400,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0071 

Постројење за 

пречишћавање питке 

воде са бунара Јабучје 

( са разводом) и израда 

пројекта изведеног 

стања 

0.00 0.0% 17,898,000.00 
           

17,898,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0072 

Набавка и уградња 

водомера на 12 мерних 

места на магистралном 

цевоводу Лајковац-

Лазаревац 

0.00 0.0% 5,000,000.00 
            

5,000,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0073 

Програм и пројекат 

санације губитака воде 

у Лајковцу,II фаза -

грађевински и 

грађевинско занатски 

радови 

0.00 0.0% 12,235,000.00 
           

12,235,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0074 

Израда техничке 

документације за 

реконструкцију 

водоводне мреже- 

Железничка улица 

560м 

0.00 0.0% 72,000.00 
                 

72,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0075 

Израда техничке 

документације за 

реконструкцију 

водоводне мреже- 

Колубарска улица 

220м 

0.00 0.0% 36,000.00 
                 

36,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

94 

 

  

0601-

0076 

Израда техничке 

документације за 

реконструкцију 

водоводне мреже- 

Алексе Ненадовића 

160м 

0.00 0.0% 36,000.00 
                 

36,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0077 

Израда техничке 

документације за 

реконструкцију 

водоводне мреже- 

Топличка улица 110м 

0.00 0.0% 30,000.00 
                 

30,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0078 

Израда техничке 

документације за 

реконструкцију 

водоводне мреже- 

Крак од Ул.Боје 

Марковића 130м 

0.00 0.0% 48,000.00 
                 

48,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0079 

Израда техничке 

документације за 

реконструкцију 

водоводне мреже- 

Ћелије код школе 500м 

0.00 0.0% 96,000.00 
                 

96,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0080 

Израда техничке 

документације за 

реконструкцију 

водоводне мреже- 

Николе Аћевца 300м 

0.00 0.0% 60,000.00 
                 

60,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0081 

Израда техничке 

документације за 

фекални колектор у 

индустријској зони 

1000м 

0.00 0.0% 168,000.00 
               

168,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0082 

Израда техничке 

документације за 

изградњу кишне и 

фекалне канализације -

Моравска улица 120м 

0.00 0.0% 240,000.00 
               

240,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0083 

Израда техничке 

документације за 

улицу Шумадијска са 

кишном канализацијом 

300м 

0.00 0.0% 312,000.00 
               

312,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0601-

0084 

Израда техничке 

документације за 

улицу Топличка са 

фекалном 

канализацијом 80м 

0.00 0.0% 81,600.00 
                 

81,600.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

95 

 

  

0601-

0085 

Уништавање амброзије 

на урбаном делу 

територије општине 

Лајковац 

500,000.00 0.1% 0.00 
               

500,000.00       

Љубица Новаковић, 

начелник Општинске 

управе 

  

0601-

0086 

Набавка цистерне за 

црпљење септичких 

јама 3,2 метра кубна  

500,000.00 0.1% 0.00 
               

500,000.00       

Мирослав Лукић, 

Директор ЈП "Градска 

чистоћа", Лајковац  

  

0601-

0087 

Изградња фекалне 

канализације- део 

насеља Рубрибреза 

14,000,000.00 1.9% 0.00 
           

14,000,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

 

0601-

0088 

Израда пројектне 

документације идејног 

решења постројења 

градске топлане 

Лајковац 

5,332,800.00 0.7% 0.00 
            

5,332,800.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

 

0601-

0089 

Израда пројекта  

пролаза  колектора и 

електро кабла испод 

пруге Београд-Бар у 

Словцу 

350,000.00 0.0% 0.00 
               

350,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

 

0601-

0090 

Израда главног 

пројекта црпне 

станице код Борверка 

0.00 0.0% 1,000,000.00 
            

1,000,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

 

0601-

0091 

Капитално одржавање 

опреме и инсталација 

на изворишту 

Непричава 

0.00 0.0% 0.00 
                           

-         

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

 

0601-

0092 

Чишћење и уређење 

(измуљење) старог 

тока Колубаре у 

Словцу 

0.00 0.0% 2,000,000.00 
            

2,000,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

96 

 

 

0601-

0093 

Изградња фекалног 

колектора у 

индустријској зони 1 

2,117,200.00 0.3% 17,640,815.03 
           

19,758,015.03       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

 

0601-

0094 

Израда техничке 

документације 

фекалне канализације 

са миникомпактним 

постројењем у 

Дубрави 

0.00 0.0% 150,000.00 
               

150,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

 

0601-

0095 

Израда техничке 

документације 

фекалне канализације 

са миникомпактним 

постројењем у 

Требежу 

0.00 0.0% 150,000.00 
               

150,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

 

0601-

0096 

Израда техничке 

документације за 

унапређење енергетске 

ефикасности 

0.00 0.0% 300,000.00 
               

300,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

 

0601-

0097 

Проширење гробља 0.00 0.0% 4,000,000.00 
            

4,000,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

 

0601-

0098 

Набавка урбаног 

мобилијара 
0.00 0.0% 600,000.00 

               

600,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

 

0601-

0099 

ПГД (Пројекат за 

грађевинску дозволу) 

за израду фекалне 

канализације у 

Извиђачкој улици 

0.00 0.0% 200,000.00 
               

200,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

97 

 

 

0601-

0100 

Израда нове 

трафостанице ТS 

10/0,42 KV и новог 

10KV кабла који се 

повезује TS 35/10 KV 

Лајковац 

2,650,000.00 0.4% 0.00 
            

2,650,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

 

0601-

0101 

Измештање постојећег 

ТТ кабла у Извиђачкој 

улици 

600,000.00 0.1% 0.00 
               

600,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

 

0601-

0102 

Изградња дубинског 

бунара Костојевац - са 

надзором 

1,405,043.96 0.2% 3,594,956.04 
            

5,000,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

 

0601-

0103 

Изградња дубинског 

бунара у Јабучју 

Горњи крај - Милићи 

10,000,000.00   0.00 
           

10,000,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

1501   

Програм 3.  Локални 

економски развој 
14,675,000.00 2.0% 475,000.00 

        

15,150,000.00       

Младен Бајић, члан 

општинског већа 

задужен за приватно 

предузетништво и 

цивилну заштиту 

  

1501-

0001 

Подршка постојећој 

привреди 
13,475,000.00 1.8% 475,000.00 

           

13,950,000.00       

Љубица Новаковић, 

Начелник општинске 

управе 

  

1501-

0002 

Унапређење 

привредног амбијента 
1,200,000.00 0.2% 0.00 

            

1,200,000.00       

Љубица Новаковић, 

Начелник општинске 

управе 

1502   
Програм 4.  Развој 

туризма 
2,813,500.00 0.4% 1,000,000.00 

          

3,813,500.00       

Милутин Ранковић, 

Директор Туристичке 

организације 

  

1502-

0001 

Управљање развојем 

туризма 
2,148,300.00 0.3% 1,000,000.00 

            

3,148,300.00       

Милутин Ранковић, 

Директор Туристичке 

организације 

  

1502-

0002 Туристичка промоција 665,200.00 0.1% 0.00 
               

665,200.00       

Милутин Ранковић, 

Директор Туристичке 

организације 

0101   

Програм 5.  Развој 

пољопривреде 
10,550,000.00 1.4% 457,110.42 

        

11,007,110.42       

Горан Гавриловић, 

члан општиснког већа 

задужен за 

пољопривреду и село 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

98 

 

  

0101-

0001 

Унапређење  услова за 

пољопривредну 

делатност 

800,000.00 0.1% 0.00 
               

800,000.00       

Љубица Новаковић, 

Начелник општинске 

управе 

  

0101-

0002 

Подстицаји 

пољопривредној 

производњи 

6,900,000.00 0.9% 0.00 
            

6,900,000.00       

Љубица Новаковић, 

Начелник општинске 

управе 

  
0101-

0003 
Рурални развој 50,000.00 0.0% 457,110.42 

               

507,110.42       

Љубица Новаковић, 

Начелник општинске 

управе 

  

0101-

0021 
Изложба крава 1,300,000.00 0.2% 0.00 

            

1,300,000.00       

Горан Гавриловић, члан 

општиснког већа 

задужен за 

пољопривреду и село 

  

0101-

0022 

Ревизија стратегије 

пољопривреде и 

руралног развоја 

општине Лајковац у 

периоду 2016-2025  

1,500,000.00 0.2% 0.00 
            

1,500,000.00       

Душан Радовић, 

самостални стручни 

сарадник на пословима 

пољопривреде, 

шумарства и 

водипривреде 

0401   

Програм 6.  Заштита 

животне средине 
3,148,750.00 0.4% 5,600,000.00 

          

8,748,750.00       

Бојан Лукић, члан 

општиског већа 

задужен за заштиту 

животне средине, 

образовање, културу и 

заштиту људских и 

грађанских права 

  

0401-

0001 

Управљање заштитом 

животне средине и 

природних вредности 

1,600,000.00 0.2% 0.00 
            

1,600,000.00       

Љубица Новаковић, 

Начелник општинске 

управе, Марина 

Петровић Директор ЈП 

"Дирекција за уређење 

и изградњу општине 

Лајковац 

  

0401-

0003 

Праћење квалитета 

елемената животне 

средине 

700,000.00 0.1% 0.00 
               

700,000.00       

Љубица Новаковић, 

Начелник општинске 

управе, Љиљана 

Молеровић, Директор 

Дома здравља 

  

0401-

0004 

Заштита природних 

вредности и 

унапређење подручја 

са природним 

својствима 

60,000.00 0.0% 5,600,000.00 
            

5,660,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

Невенка 

Јевтић,Директор 

ОШ"Миле Дубљевић" 

  

0401-

0020 

Регионална депонија 

"Еко Тамнава" 
438,750.00 0.1% 0.00 

               

438,750.00       

Радомир Стевановић, 

Директор Еко-Тамнава 

  

0401-

0021 

Сакупљање и 

одвожење 

медицинског отпада 

350,000.00 0.0% 0.00 
               

350,000.00       

Љиљана Молеровић, 

Директор Дома здравља 

0701 

  
Програм 7.  Путна 

инфраструктура 
87,104,956.04 

11.7

% 
45,585,759.11 

      

132,690,715.1

5       

Аца Мештеровић, 

члан општинског већа 

задужен за 

инфраструктуру 

  

0701-

0002 
Одржавање путева 20,379,180.00 2.7% 16,000,000.00 

           

36,379,180.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

99 

 

  

0701-

0020 

Техничко опремање 

Полицијске управе 
500,000.00 0.1% 0.00 

               

500,000.00       

Душан Савичић, члан 

општинског већа 

задужен за комуналне 

делатности и 

инфраструктуру 

  

0701-

0021 

Израда главног 

пројекта 

семафоризација 

раскрсница у Улици 

Војводе Мишића 

180,000.00 0.0% 2,325.00 
               

182,325.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0022 

Реконструкција дела 

улице Боје Марковић 

Лајковац, од укрсног 

места са улицом 

Љубомира Ковачевића 

до Милоановића рампе 

( укрсног места са 

путем за Јабучје), 

Л=1200м-IV деоница 

0.00 0.0% 800,000.00 
               

800,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0023 

Изградња и 

реконструкција дела 

улице Димитрије 

Туцовић(Р271) и дела 

пута  ка МЗ Боговађа и 

Пепељевац 

0.00 0.0% 8,226,300.35 
            

8,226,300.35       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0025 

Реконструкција  

некатегорисаног пута у 

Јабучју пут за Тејиће 

Л=350 

0.00 0.0% 520,218.84 
               

520,218.84       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0026 

Реконструкција 

локалног 

некатегорисаног пута 

Доњи Лајковац мост ка 

Грабовцу Л=300м 

0.00 0.0% 613,356.12 
               

613,356.12       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0027 

Изградња и 

реконструкција 

локалног 

некатегорисаног пута у 

Придворици, пут за 

Станишиће Л=580 

0.00 0.0% 580,634.06 
               

580,634.06       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0028 

Израда главног 

пројекта  уређења 

саобраћајних 

површина у центру 

Јабучја 

0.00 0.0% 480,000.00 
               

480,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0029 

Пешачка стаза у 

Рубрибрези 

пројектовање и 

изградња, Л=1000м 

0.00 0.0% 4,982,664.00 
            

4,982,664.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0030 

Израда главног 

пројекта улице 

Хајдучка, Л=300м 

0.00 0.0% 108,000.00 
               

108,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

100 

 

  

0701-

0031 

Израда главног 

пројекта 

реконструкције  

некатегорисаног пута у  

Ратковцу (пут за 

Петронијевиће), Л=400 

0.00 0.0% 84,000.00 
                 

84,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0032 

Израда главног 

пројекта 

реконструкције 

некатегорисаног пута у  

Стрмову ( Гајски пут), 

Л=870м 

0.00 0.0% 120,000.00 
               

120,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0033 

Израда главног 

пројекта 

реконструкције 

некатегорисаног пута у 

Јабучју Богдановићи-

Савићи, Л=1000м 

0.00 0.0% 132,000.00 
               

132,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0034 

Израда главног 

пројекта 

реконструкције 

некатегорисаног пута у 

Јабучју (Требеж-Доњи 

Крај) Л=1000м 

0.00 0.0% 132,000.00 
               

132,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0035 

Израда главног 

пројекта 

реконструкције 

некатегорисаног пута у 

Јабучју (Трафо 

станица-

Милосављевићи, 

Грчићи) Л=1500 

0.00 0.0% 192,000.00 
               

192,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0036 

Израда главног 

пројекта 

реконструкције 

некатегорисаног пута у 

Јабучју (Враичина-

Радованчевићи), 

Л=800м 

0.00 0.0% 120,000.00 
               

120,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0037 

Израда главног 

пројекта 

реконструкције 

некатегорисаног пута 

Врачевић (Спасићи), 

Л=1500м 

0.00 0.0% 192,000.00 
               

192,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0038 

Израда пројектне 

документације 

реконструкције 

некатегорисаног пута у 

Пепељевцу (Брдарића 

чесма-гробље-

Мирковићи), Л=1000м  

0.00 0.0% 400,000.00 
               

400,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0039 

Санацијa моста у 

Пепељевцу (израда 

пројектне 

документације и  

надзор) 

0.00 0.0% 550,000.00 
               

550,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

101 

 

  

0701-

0040 

Санацијa моста у 

Словцу-Ратковац   ( 

Израда пројектне 

документације и 

надзор) 

0.00 0.0% 550,000.00 
               

550,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0041 

Санација челичног 

моста преко реке 

Колубаре (у Ћелијама) 

0.00 0.0% 3,540,000.00 
            

3,540,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0044 

Израда техничке 

документације за 

локални 

некатегорисани пут у 

Непричави 

(Милошевићи 

Руклада) 1.5км 

0.00 0.0% 500,000.00 
               

500,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0045 

Набавка опреме и 

софтвера за видео 

надзор 

0.00 0.0% 3,800,000.00 
            

3,800,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0046 

Израда техничке 

документације за 

локални 

некатегорисани пут у 

Марковој Цркви 800м 

0.00 0.0% 350,000.00 
               

350,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0047 

Израда техничке 

документације за 

локални 

некатегорисани пут у 

Степању (засеок 

Мирковићи) 300м 

0.00 0.0% 250,000.00 
               

250,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0048 

Реконструкција 

некатегорисаног пута у  

Врачевићу ( Спасићи) 

л=500м 

2,850,276.00 0.4% 0.00 
            

2,850,276.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0049 

Изградња локалних 

некатегорисаних 

путева-пут у Ратковцу 

(Бркићи 500м) 

0.00 0.0% 0.00 
                           

-         

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0050 

Реконструкицја  

некатегорисаног пута у 

Стрмову, пут за 

гробље, Николићи -

Мијаиловићи, л= 500м 

3,714,553.00 0.5% 0.00 
            

3,714,553.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0051 

Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

селу Словцу, Стошићи 

ка гробљу, л=500м 

3,319,138.00 0.4% 0.00 
            

3,319,138.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0052 

Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

Јабучју ( трафо 

станица-

Милосављевићи - 

Грчићи) л= 700м 

4,247,742.00 0.6% 0.00 
            

4,247,742.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

102 

 

  

0701-

0053 

Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

Јабучју Горњи крај, -

Мирковићи -

Јосиповићи 400м 

2,508,493.00 0.3% 0.00 
            

2,508,493.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0054 

Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

Јабучју, Шеринка 

Јовановићи, л=500м 

3,309,205.00 0.4% 0.00 
            

3,309,205.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0055 

Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

Јабучју, Савића куће 

до пута Жуто брдо-

центар л=700м 

5,423,036.00 0.7% 0.00 
            

5,423,036.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0056 

Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

Јабучју (Требеж Доњи 

крај) л= 400м 

2,196,969.00 0.3% 0.00 
            

2,196,969.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0057 

Израда техничке 

документације за 

некатегорисани пут у 

Ћелијама "Ибарска 

магистрала"- 

извориште "Врелине" 

500м 

300,000.00 0.0% 0.00 
               

300,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0059 

Израда техничке 

документације за 

некатегорисани пут у 

Бајевцу од старе школе 

до Петровића кућа л= 

500м 

300,000.00 0.0% 0.00 
               

300,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0060 

Пројекат поплочавања 

Улице Војводе 

Мишића , л=480м 

1,050,000.00 0.1% 0.00 
            

1,050,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0061 

Израда техничке 

документације за 

надвожњак 

0.00 0.0% 300,000.00 
               

300,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0062 

Израда Хајдучке улице 

са кишном 

канализацијом 

3,621,300.00 0.5% 0.00 
            

3,621,300.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0063 

Улица Бранка 

Радичевића 
11,757,439.44 1.6% 0.00 

           

11,757,439.44       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0064 

Изграња Улице 

Војислава Илића 
13,197,624.60 1.8% 0.00 

           

13,197,624.60       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

103 

 

  

0701-

0065 

Безбедност у 

саобраћају 
750,000.00 0.1% 2,325.00 

               

752,325.00       

Андрија Живковић, 

Заменик председника 

Општине Лајковац 

  

0701-

0066 

Изградња другог дела 

улице Милене 

Павловић Барили 

7,500,000.00 1.0% 1,757,935.74 
            

9,257,935.74       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

0701-

0067 

Израда техничке 

документације за Трг 

Железничара 

0.00 0.0% 300,000.00 
               

300,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

        0.0% 0.00     

2001 

  

Програм 8.  

Предшколско 

васпитање 

69,345,007.00 9.3% 90,103,835.15 

      

159,448,842.1

5       

Бојан Лукић, члан 

општиског већа 

задужен за заштиту 

животне средине, 

образовање, културу и 

заштиту људских и 

грађанских права 

  

2001-

0001 

Функционисање 

предшколских 

установа  

63,255,007.00 8.5% 14,286,343.71 
           

77,541,350.71       

Мила Митровић, 

Директор ПУ 

"Лептирић", Лајковац 

  

2001-

0020 

Доградња и 

реконструкција Дечјег 

вртића 

0.00 0.0% 75,817,491.44 
           

75,817,491.44       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  
2001-

0021 

Наши кораци кроз 

екологију 
1,090,000.00 0.1% 0.00 

            

1,090,000.00       

Мила Митровић, 

Директор ПУ 

"Лептирић", Лајковац 

  

2001-

0022 

Набавка опреме за 

вртић 
5,000,000.00 0.7% 0.00 

            

5,000,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

2002 

  
Програм 9.  Основно 

образовање 
25,095,097.00 3.4% 32,832,264.00 

        

57,927,361.00       

Бојан Лукић, члан 

општиског већа 

задужен за заштиту 

животне средине, 

образовање, културу и 

заштиту људских и 

грађанских права 

  

2002-

0001 

Функционисање 

основних школа 
18,195,097.00 2.5% 9,000,000.00 

           

27,195,097.00       

Невенка Јевић, 

Директор 

ОШ"М.Дубљевић", 

Лајковац; Александар 

Лукић, Директор 

ОШ"Д:Туцовић", 

Јабучје; Сузана 

Радовановић-Перић, 

Директор Музичке 

школе"Ж:Грбић" 

  

2002-

0020 
Превоз школске деце 3,900,000.00 0.5% 3,000,000.00 

            

6,900,000.00       

Љубица Новаковић, 

руководилац одељења 

за друштвене 

делатности 

  

2002-

0021 
"Еко кутак" 500,000.00 0.1% 0.00 

               

500,000.00       

Невенка Јевтић, 

Директор 

ОШ"М.Дубљевић", 

Лајковац;  



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

104 

 

  

2002-

0023 

Уређење зелених 

површина и пратећих 

садржаја око основне 

школе у Ратковцу 

0.00 0.0% 3,150,000.00 
            

3,150,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

2002-

0024 

Реконструкција и 

доградња ОШ "Миле 

Дубљевић"-израда 

техничке 

документације 

изведеног стања-

амфитеатар 

0.00 0.0% 290,000.00 
               

290,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

2002-

0026 

„Лакше и занимљивије 

учим кроз 

мултимедијалну 

наставу“ 

0.00 0.0% 500,000.00 
               

500,000.00       

Невенка Јевић, 

Директор 

ОШ"М.Дубљевић", 

Лајковац;  

  

2002-

0027 

Доградња Основне 

школе у Ратковцу 
0.00 0.0% 6,957,540.00 

            

6,957,540.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

2002-

0030 

Партерно уређење ОШ 

Миле Дубљевић 
0.00 0.0% 3,834,724.00 

            

3,834,724.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

2002-

0031 

Реконструкција 

помоћног објекта у 

ОШ М. Дубљевић( 

Пепељевац) 

100,000.00 0.0% 500,000.00 
               

600,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

2002-

0033 

Уредимо школско 

двориште 
600,000.00 0.1% 0.00 

               

600,000.00       

Сузана Тасић, учитељ 

ОШ"Димитрије 

Туцовић" 

  

2002-

0034 

"Хигијена је пола 

здравља"  
500,000.00 0.1% 0.00 

               

500,000.00       

Невенка Јевић, 

Директор 

ОШ"М.Дубљевић", 

Лајковац 

  

2002-

0035 

Набавка путничког 

аутомобила 
1,300,000.00 0.2% 0.00 

            

1,300,000.00       

Александар  Лукић, 

директор ОШ "Д. 

Туцовић" 

  

2002-

0037 

Партерно уређење око 

школе у Јабучју 
0.00 0.0% 5,000,000.00 

            

5,000,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

2002-

0038 

О.Ш. "Миле 

Дубљевић" адаптација 

санитарног чвора за 

децу са посебним 

потребама 

0.00 0.0% 600,000.00 
               

600,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

2003 

  
Програм 10. Средње 

образовање 
9,479,000.00 1.3% 2,054,000.00 

        

11,533,000.00       

Бојан Лукић, члан 

општиског већа 

задужен за заштиту 

животне средине, 

образовање, културу и 

заштиту људских и 

грађанских права 

  

2003-

0001 

Функционисање 

средњих школа 
9,479,000.00 1.3% 2,054,000.00 

           

11,533,000.00       

Иван Крушкоња, 

Директор средње 

школе"17. септембар" 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

105 

 

0901 

  

Програм 11.  

Социјална  и дечја 

заштита 

28,868,396.00 3.9% 26,776,794.00 
        

55,645,190.00       

Милутин Нишавић, 

члан општинског већа 

задужена за социјалну 

политику и питање 

националних мањина 

  

0901-

0001 
Социјалне помоћи 3,500,000.00 0.5% 5,000,000.00 

            

8,500,000.00       

Љубица Новаковић, 

Начелник општинске 

управе; Милан 

Јовановић, Директор 

Центра за социјални 

рад 

  

0901-

0003 

Подршка социо-

хуманитарним 

организацијама 

600,000.00 0.1% 5,496,794.00 
            

6,096,794.00       

Љубица Новаковић, 

Начелник општинске 

управе;  

  

0901-

0005 

Активности Црвеног 

крста 
1,222,000.00 0.2% 150,000.00 

            

1,372,000.00       

Ружица Срећковић, 

Секретар Црвеног крста 

Лајковац 

  

0901-

0006 
Дечја заштита 7,000,000.00 0.9% 6,000,000.00 

           

13,000,000.00       

Љубица Новаковић, 

Начелник општинске 

управе;  

  

0901-

0020 

Субвенционисање 

цена комуналних 

услуга  

850,000.00 0.1% 1,000,000.00 
            

1,850,000.00       

Душан Савичић, члан 

општинског већа 

задужен за комуналне 

делатности и 

инфраструктуру 

  

0901-

0021 
Ђачка кухиња 1,196,396.00 0.2% 0.00 

            

1,196,396.00       

Милан Јовановић, 

Директор Центра за 

социјални рад 

  

0901-

0022 

Једнократна помоћ 

пензионерима 
5,500,000.00 0.7% 5,500,000.00 

           

11,000,000.00       

Милан Јовановић, 

Директор Центра за 

социјални рад 

  

0901-

0023 

Превоз деце у средњу 

школу 
9,000,000.00 1.2% 3,000,000.00 

           

12,000,000.00       

Иван Крушкоња, 

Директор средње 

школе"17. септембар" 

  

0901-

0024 

"За више солидарности 

према старијима- 

Кластер Колубарског 

округа за услугу помоћ 

у кући" 

0.00 0.0% 630,000.00 
               

630,000.00       

Катарина Јанић, 

координатор 

канцеларије за локални 

економски развој 

1801 

  

Програм 12.  

Примарна 

здравствена заштита 

11,700,000.00 1.6% 9,100,000.00 
        

20,800,000.00       

Бојан Лукић, члан 

општиског већа 

задужен за заштиту 

животне средине, 

образовање, културу и 

заштиту људских и 

грађанских права 

  

1801-

0001 

Функционисање 

установа примарне 

здравствене заштите 

1,200,000.00 0.2% 600,000.00 
            

1,800,000.00       

Љиљана Молеровић, 

Директор Дома здравља 

  1801-

0020 
Вантелесна оплодња 2,000,000.00 0.3% 3,000,000.00 

            

5,000,000.00       

Јорданка Јовановић, 

сарадник 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

106 

 

  

1801-

0021 

Унапређење квалитета 

здравствене заштите 

на територији општине 

Лајковац 

8,500,000.00 1.1% 5,500,000.00 
           

14,000,000.00       

Љиљана Молеровић, 

Директор Дома здравља 

1201 

  
Програм 13.  Развој 

културе 
32,315,336.00 4.4% 6,498,169.0 

        

38,813,505.00       

Бојан Лукић, члан 

општиског већа 

задужен за заштиту 

животне средине, 

образовање, културу и 

заштиту људских и 

грађанских права 

  

1201-

0001 

Функционисање 

локалних установа 

културе  

28,066,336.00 3.8% 5,398,169.00 
           

33,464,505.00       

Сузана Јанковић, 

Директор Културног 

центра "Хаџи Рувим", 

Снежана Бугарчић, 

Директор Градске 

библиотеке; Снежана 

Радић, Директoр 

Историјског архива; 

Љубица Новаковић, 

Начелник општинске 

управе 

  

1201-

0002 

Подстицаји културном 

и уметничком 

стваралаштву 

2,949,000.00 0.4% 800,000.00 
            

3,749,000.00       

Сузана Јанковић, 

Директор Културног 

центра "Хаџи Рувим", 

Снежана Бугарчић, 

Директор Градске 

библиотеке;  

  

1201-

0020 
Пресељење конака 0.00 0.0% 300,000.00 

               

300,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  
1201-

0021 

Манифестација "Дани 

Лајковца" 
1,300,000.00 0.2% 0.00 

            

1,300,000.00       

Сузана Јанковић, 

Директор Културног 

центра "Хаџи Рувим" 

1301 

  
Програм 14.  Развој 

спорта и омладине 
47,800,638.00 6.4% 281,892,939.00 

      

329,693,577.0

0       

Душан Жујовић, члан 

општинског већа 

задужен за друштвену 

бригу о деци, 

омладину и спорт 

  

1301-

0001 

Подршка локалним 

спортским 

организацијама, 

удружењима и 

савезима 

20,000,000.00 2.7% 1,000,000.00 
           

21,000,000.00       

Андрија Живковић, 

Председник општине 

  

1301-

0003 

Одржавање спортске 

инфраструктуре 
18,800,638.00 2.5% 0.00 

           

18,800,638.00       

Немања Живковић, 

Директор установе за 

спорт и омладину 

  

1301-

0020 

Партерно уређење око 

спортске хале 
0.00 0.0% 10,102,665.00 

           

10,102,665.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

1301-

0023 

Изградња трибина на 

стадиону ФК 

„Задругар“ 

0.00 0.0% 7,468,350.00 
            

7,468,350.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

107 

 

  

1301-

0026 

Адаптација ресторана 

и куле на стадиону Фк 

Железничар и израда 

техничке 

документације пресека 

стања 

0.00 0.0% 10,389,076.00 
           

10,389,076.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

1301-

0027 

Изградња фудбалског 

терена у Пепељевцу 
0.00 0.0% 2,932,848.00 

            

2,932,848.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

1301-

0030 

Изградња сеоске куће 

у Пепељевцу- укључен 

и надзор 

0.00 0.0% 0.00 
                           

-         

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

1301-

0031 

Изградња фудбалског 

терена са атлетском 

стазом 

9,000,000.00   0.00 
            

9,000,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

  

1301-

0032 

Изградња затвореног 

базена 
0.00   250,000,000.00 

         

250,000,000.0

0       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 

0602 

  
Програм 15.  Локална 

самоуправа 
216,626,349.02 

29.2

% 
60,655,109.91 

      

277,281,458.9

3       

Андрија Живковић, 

Председник општине 

  

0602-

0001 

Функционисање 

локалне самоуправе и 

градских општина 

192,326,478.78 
25.9

% 
35,829,461.74 

         

228,155,940.5

2       

Живорад Бојичић, 

Председник скупштине, 

Андрија Живковић, 

Председник општине, 

Љубица Новаковић, 

начелник општинске 

управе 

  

0602-

0002 
Месне заједнице 655,000.00 0.1% 158,900.44 

               

813,900.44       

Председници месних 

заједница 

  

0602-

0003 

Управљање јавним 

дугом 
15,000,000.00 2.0% 7,500,000.00 

           

22,500,000.00       

Љубица Новаковић, 

Начелник општинске 

управе;  

  

0602-

0004 

Општинско јавно 

правобранилаштво 
664,000.00 0.1% 0.00 

               

664,000.00       

Љубица Новаковић, 

Начелник општинске 

управе;  

  

0602-

0006 
Информисање 5,000,000.00 0.7% 0.00 

            

5,000,000.00       

Андрија Живковић, 

председник општине, 

Љубица Новаковић, 

Начелник општинске 

управе,  

  

0602-

0007 
Канцеларија за младе 500,000.00 0.1% 0.00 

               

500,000.00       

Љубица Новаковић, 

Начелник општинске 

управе 

  

0602-

0020 

Трошкови 

сахрањивања из 

Скобаља 

0.00 0.0% 1,000,000.00 
            

1,000,000.00       

Мирјана Ђаковић, 

Руководилац одељења 

за привреду и 

имовинско правне 

послове 

  

0602-

0021 
Спровођење  избора 2,480,870.24 0.3% 2,166,747.73 

            

4,647,617.97       

Љубица Новаковић, 

Начелник општинске 

управе 

  

0602-

0022 

Текуће одржавање 

зграде Oпштине 

Лајковац 

0.00 0.0% 4,000,000.00 
            

4,000,000.00       

Видосав Шулубурић, 

шеф Одсека за 

зајдничке послове 

  

0602-

0023 

Изградња сеоске куће 

у Пепељевцу- укључен 

и надзор 

0.00 0.0% 10,000,000.00 
           

10,000,000.00       

Марина Петровић, 

Директор ЈП"Дирекција 

за уређење и изградњу 

општине Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

108 

 

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 

РАСХОДИ  

742,607,073.02 
100.0

% 
890,681,664.71 

   

1,633,288,737.

73       

  

 

У табели Врши се измена и допуна циљева, индикатора и њихових вредности за 

Програме, Програмске активности и Пројекте и то: 

 

ПРОГРАМ/П

А/ПРОЈЕКАТ 
ШИФРА ЦИЉ ИНДИКАТОР 2014 2015 2016 2017 2018 

2_Комунална делатност 0601 

Остале 

комуналне 

услуге 

0601-

0014 

Обезбеђивање 

услова за 

задовољење 

других 

комуналних 

потреба грађана 

Број прихватилишта и 

азила за напуштене 

псе 

1 1 1 1 1 

Висина исплаћене 

накнаде штете за уједе 

паса луталица 

1740000 2414344.9 3500000 900000 800000 

Набавка 

судова за 

одлагање 

отпада 

0601-

0020 

Увођење у 

систем једног 

дела града у 

организовано 

сакупљање 

отпада на 

територији 

општине 

Број канти од 140 л 0 110 400 1000 1000 

Број контејнера од 1,1 

м3 
0 21 0 40 30 

Број контејнери од  

5м3 
0 0 0 10 5 

Увођење у 

систем једног 

дела града у 

организовано 

сакупљање 

отпада на 

територији 

општине 

Број стубастих канти 0 0 0 50 30 

Број платнених 

контејнери за ПЕТ 

амбалажу 

0 0 0 40 20 

Зацељивање 

отвореног 

колектора 

канала 1 и 

прикључење у 

градску 

канализацион

у мрежу 

0601-

0037 

Побољшање 

услова и 

подизање 

квалитета 

живота 

локалног 

становништва, 

заштита 

становништва 

у случају 

поплава 

душина канала у м   300 300     

пречник цеви Φ   1200 1200     

Уређења 

простора око 

зграде 

општине ( 

Израда 

главног 

пројекта и 

ПГД 

(Пројекат за 

грађевинску 

дозволу)) 

0601-

0043 

Побољшање 

услова и 

подизање 

квалитета 

живота локалног 

становништва, 

израдом 

пројектне 

документације 

стичу се услови 

за реализацију 

инвестиције 

уређења 

простора око 

зграде општине 

Површина простора за 

уређење  
_ 400м2 400м2 _   

Број објеката за 

уређење  
_ 2 2 _   

Побољшање 

услова и 

подизање 

број МЗ     1     



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

109 

 

квалитета 

живота локалног 

становништва 

врста техничке 

документације 
    3     

Санирање 

оштећења 

насталих од 

поплаве 

0601-

0046 

Побољшање 

услова и 

подизање 

квалитета 

живота локалног 

становништва, 

заштита у 

случају поплава 

дужина канала у км   2 0     

број МЗ у којима се 

чисте канали 
  2 0     

Капитално 

одржавање 

магистралног 

цевовода 

0601-

0053 

Побољшање 

услова и 

подизање 

квалитета 

живота локалног 

становништва 

број мерних места     0     

пречник магистралног 

цевовода 
    0     

Набавка и 

постављање 

дечијих 

фитнес справа  

0601-

0068 

Побољшање 

услова и 

подизање 

квалитета 

живота локалног 

становништва 

број локација на 

којима ће бити 

постављене фитнес 

справе 

    4     

број врста справа     5     

Капитално 

одржавање 

опреме и 

инсталација 

на изворишту 

Непричава 

0601-

0091 

Побољшање 

услова и 

подизање 

квалитета 

живота локалне 

заједнице 

дужина цевовода 

Непричава-Очага у м 
    0     

радни капацитет 

изворишта 
    0     

Чишћење и 

уређење 

(измуљење) 

старог тока 

Колубаре у 

Словцу 

0601-

0092 

Побољшање 

услова и 

подизање 

квалитета 

живота локалнoг 

становништва,за

штита 

становништва у 

случају поплава 

душина канала у км   2 2     

број МЗ кроз које 

пролази канал 
  2 2     

Изградња 

фекалног 

колектора у 

индустријској 

зони 1 

0601-

0093 

Побољшање 

услова и 

подизање 

квалитета 

живота локалнoг 

становништва 

дужина колектора у м   320 320     

пречник цеви Ø   500, 250 500, 250     

Израда 

пројекта 

техничке 

документације 

фекалне 

канализације 

са 

миникомпактн

им 

постројењем у 

Дубрави 

0601-

0094 

Побољшање 

услова и 

подизање 

квалитета 

живота локалног 

становништва 

пречник цеви фекалне 

канализације Φ 
    500     

    број становника      200     

Израда 

техничке 

документације 

фекалне 

канализације 

са 

миникомпактн

им 

0601-

0095 

Побољшање 

услова и 

подизање 

квалитета 

живота локалног 

становништва 

пречник цеви фекалне 

канализације Φ 
    500     

    број становника      100     



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

110 

 

постројењем у 

Требежу 

Израда 

техничке 

документације 

за унапређење 

енергетске 

ефикасности 

0601-

0096 

Побољшање 

услова и 

подизање 

квалтитета 

живота локалне 

заједнице, 

уштеда 

ел.енергије 

број објеката      2     

израђена техничка 

документација 
    да     

Проширење 

гробља 

0601-

0097 

Проширење 

гробља на нове 

катастарске 

парцеле. 

број гробних поља     2     

број гробних места     200     

Набавка 

урбаног 

мобилијара 

0601-

0098 

Побољшање 

услова и 

подизање 

квалитета 

живота локалнoг 

становништва 

број клупа     25     

број металних канти      25     

ПГД 

(Пројекат за 

грађевинску 

дозволу) за 

израду 

фекалне 

канализације 

у Извиђачкој 

улици 

0601-

0099 

Побољшање 

услова и 

подизање 

квалитета 

живота локалнoг 

становништва 

број МЗ     1   

  

врста техничке 

документације 
    3   

  

Израда нове 

трафостанице 

ТS 10/0,42 KV 

и новог 10KV 

кабла који се 

повезује TS 

35/10 KV 

Лајковац 

0601-

0100 
  

            

            

Измештање 

постојећег ТТ 

кабла у 

Извиђачкој 

улици 

0601-

0101 
              

                

Изградња 

дубинског 

бунара у 

Врачевићу - 

Костојевац  

0601-

0101 

Побољшање 

услова и 

подизање 

квалитета 

живота локалнoг 

становништва 

истражна бушотина     до 150м     

  број пумпи     1     

Изградња 

дубинског 

бунара у 

Јабучју Горњи 

крај Милићи 

0601-

0102 

Побољшање 

услова и 

подизање 

квалитета 

живота локалнoг 

становништва 

истражна бушотина     до 150м     

број пумпи     1     

6_Заштита животне средине 0401 

Праћење 

квалитета 

елемената 

животне 

средине  

0401-

0003 

Контрола 

квалитета 

природних 

вредности 

(ваздух, вода, 

земљиште, 

Број мерења у години 

које је извршила 

стручна кућа  

0 6 8 8 8 

Број мерења са 

резултатима изнад 
0 1 2 2 2 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

111 

 

биљни и 

животињски 

свет, шуме и 

геолошки 

ресурси)  

дозвољених вредности  

Заштита 

природних 

вредности и 

унапређење 

подручја са 

природним 

својствима 

0401-

0004 

Побољшање 

услова и 

подизање 

квалитета 

живота локалне 

заједнице, 

смањење ризика 

од опасности у 

случају 

елементарних 

непогода 

дужина у м     100     

камени агрегат у м3     1000     

Регионална 

депонија "Еко 

Тамнава" 

0401-

0020 

Комплетирање 

документационе 

основе пројекта 

Регионалне 

депоније 

комуналног 

отпада ''Каленић'' 

ради испуњења 

услова за 

подршку ИПА 

Фонда ЕУ 

% учешћа општине 

Лајковац у 

инвестицији 

капиталног пројекта 

депоније Каленић 

4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 

Број набављених 

документа потребних 

за комплетирање 

документације 

2 2 2 2 2 

7_Путна инфраструктура 0701 

Санација 

моста у 

Пепељевцу 

(израда 

пројектне 

документације 

и  надзор) 

0701-

0039 

Побољшање 

услова и 

подизање 

квалитета 

живота локалне 

заједнице 

дужина моста   50 50     

број насеља које 

повезује 
  2 2     

Побољшање 

услова и 

подизање 

квалитета 

живота  локалног 

становништва;ом

огућавање 

безбедног 

пешачког 

саобраћаја 

број мостова 0 0 1     

челична конструкција 0 0 1     

Санацију 

моста у 

Словцу-

Ратковац   ( 

Израда 

пројектне 

документације 

и надзор) 

0701-

0040 

Побољшање 

услова и 

подизање 

квалитета 

живота локалне 

заједнице 

дужина моста (м)   55 55     

број насеља које 

повезује 
  2 2     

Побољшање 

услова и 

подизање 

квалитета 

живота  локалног 

становништва;ом

огућавање 

безбедног 

пешачког 

саобраћаја 

број мостова 0 0 1     



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

112 

 

  челична конструкција 0 0 1     

Израда 

техничке 

документације 

за надвожњак 

0701-

0061 

Побољшање 

услова   и 

подизање 

квалитета 

живота локалне 

заједнице 

број МЗ 0   1     

врста техничке 

документације 
0   3     

Изградња 

другог дела 

улице Милене 

Павловић 

Барили 

0701-

0066 

Побољшање 

услова квалитета 

живота  локалног 

становништва 

кроз повећање 

безбедности 

саобраћаја 

дужина улице у м   0 250     

укупна дужина ПВЦ 

канализационих цеви 
  0 280     

Израда 

техничке 

документације 

за Трг 

Железничара 

0701-

0067 

Побољшање 

услова   и 

подизање 

квалитета 

живота локалне 

заједнице 

број МЗ 0   1     

  
врста техничке 

документације 
0   3     

8_Предшколско образовање 2001 

Набавка 

опреме за 

вртић 

2001-

0022 

Унапређење 

доступности 

површина у м2     1300     

број просторија за 

опремање 
    15     

9_Основно образовање  2002 

Функциониса

ње основних 

школа  

2002-

0001 

Обезбеђени 

прописани 

услови за 

васпитно-

образовни рад са 

децом у 

основним 

школама  

Учешће општине 

Лајковац у буџету 

Музичке школе  

347000 326300 326300 339000 352000 

Износ средстава 

намењен за текуће 

одржавање и опрему  

605000 1260000 1891000 991319 
1042430.

44 

Ниво техничке 

опремљености школа ( 

број функционалних 

компјутера са 

интернетом) 

69 77 79 83 85 

Лакше и 

занимљивије 

учим кроз 

мултимедијал

ну наставу 

2002-

0026 

Боља техничка 

опремљеност 

школе 

Број рачунара 49 54 57 65 69 

Број часова из свих 

предмета одржаних у 

дигиталнм кабинету у 

току шк.год 

142 185 215 250 255 

Број наставника који у 

раду на часу користе 

рачунар 

40 43 49 55 59 

Партерно 

уређење око 

школе у 

Јабучју 

2002-

0037 

Побољшање 

услова смаштаја 

ђака у школским 

објектима и 

подизање 

квалитета 

наставних 

активности кроз 

површина у м2     920     



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

113 

 

  

решавање 

проблема кишне 

и фекалне 

канализације у 

школским 

објектима, 

решавање 

проблема 

безбедности 

ученика 

број капија     4     

О.Ш. "Миле 

Дубљевић" 

адаптација 

санитарног 

чвора за децу 

са посебним 

потребама 

2002-

0038 

              

              

10_Средње образовање 2003 

Функциониса

ње средњих 

школа  

2003-

0001 

Обезбеђени 

прописани 

услови за 

васпитно 

образовни рад у 

средњим 

школама и 

одвијање наставе  

Износ средстава за 

текуће одржавање и 

опрему  

740,000 740,000 2,321,000 1,372,000 
1,425,00

0.00 

Ниво техничке 

опремљености школа ( 

број функционалних 

компјутера са 

интернетом )  

48 50 52 54 56 

11_Социјална и дечја заштита  0901 

Социјалне 

помоћи 

0901-

0001 

Побољшање 

социјално-

економских 

услова живота 

грађана који 

припадају 

посебно 

осетљивим 

социјаним 

групама  

Број грађана који 

добијају помоћ у 

натури у складу са 

Одлуком о социјалној 

заштити у односу на 

укупан број грађана 

0 11/15341 10/15341 10/15341 10/15341 

Број негативних 

решених захтева у 

односу на укупан број 

поднетих захтева 

0 1/12 2/12 2/12 2/12 

"За више 

солидарности 

према 

старијима- 

Кластер 

Колубарског 

округа за 

услугу помоћ 

у кући" 

0901-

0024 

Обезбеђивање 

одрживости 

бриге о старим 

лицима у 

општинама 

Лајковац, Љиг и 

Мионица у циљу 

смањења 

потражње за 

акутном и 

дугорочном 

институционализ

ацијом 

број корисника услуге 

Помоћ у кући 
    100 100   

број акредитованих 

стручних обука  
    3     

12_Примарна здравствена заштита 1801 

12_Примарна 

здравствена 

заштита  

1801 

Унапређење 

популационе 

политике  

Број успешних 

покушаја  
1 1 3 3 3 

Број донетих решења  8 6 12 12 12 

Вантелесна 

оплодња  

1801-

0020 

Унапређење 

популационе 

политике  

Број успешних 

покушаја  
1 1 3 3 3 

Број донетих решења  8 6 12 12 12 

13_Развој културе 1301 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

114 

 

Функциониса

ње локалних 

установа 

културе  

1201-

0001 

Јачање 

невладиног 

сектора  

Број финансираних 

пројеката 
2 9 15 15 15 

% средстава издвојен 

за НВО у односу на 

укупан буџет 

0.04 0.09 0.12 0.14 0.14 

Очување верске-

културно 

историјске 

баштине  

Број финансираних 

пројеката из области 

културе по конкурсу 

6 11 14 14 15 

% средстава издвојен 

за пројекте у области 

културе  

0.4 0.30 0.18 0.20 0.20 

14_Развој спорта и омладине 1301 

Одржавање 

спортске 

инфраструкту

ре 

1301-

0003 

Подизање 

капацитета и 

рационалније 

коришћење 

простора 

спортске хале 

% повећања прихода у 

односу на претходну 

годину 
/ / 20 25 25 

Просечан број 

посетилаца 
/ / 10 15 15 

Просечан број 

корисника теретане 
/ / 15 20 20 

Изградња 

сеоске куће у 

Пепељевцу- 

укључен и 

надзор 

1301-

0030 

Побољшање 

услова и 

подизања 

квалитета 

живота кијкабиг 

становништва; 

стварање услова 

да се заједно са 

изградњом 

фудбалског 

терена велики 

број деце 

школског 

узраста бави 

спортом 

нето површина 

објекта м2 
          

Спратност објекта           

15_Локална самоуправа 0602 

Функциониса

ње локалне 

самоуправе и 

градских 

општина  

0602-

0001 

Стварање услова 

за ефикасно 

оперативно 

деловање на 

смањивању и 

ублажавању 

последица 

елементарних и 

других непогода  

Број припадника 

јединица ЦЗ у односу 

на укупан број 

становника  

0 112/15341 112/15341 112/15341 
112/1534

1 

Број обучених 

службених лица за 

реаговање у 

ванредним 

ситуацијама  

0 61 61 61 61 

Број оспособљених 

лица за евакуацију 

спасавања  

0 15 20 20 20 

Обезбеђивање 

сигурне 

производње и 

квалитета 

пољопривредних 

производа 

број испаљених ракета 45 5 30 30 30 

Број набављених 

ракета од стране 

општине 

32 30 30 30 30 

Број поднетих захтева 

за накнаду штете 
0 0 0 0 0 

Накнада штете 

по судским 

пресудама из 

стамбене 

области и 

решења о 

расељавању 

Број пресуда  - 2 3 3 3 

Висина исплаћене 

штете 
- 118087.98 3771101.5 2550000 2550000 

Број решења о 

расељавању 
- 2 4 4 4 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

115 

 

Управљање 

јавним дугом 

0602-

0003 

Одржавање 

финансијске 

стабилности 

града/општине и 

финансирање 

капиталних 

инвестиционих 

расхода  

Годишњи износ 

камата на јавни дуг 

(кредити и 

муниципалне 

обвезнице) 

2500000 2000000 6300000 11000000 
1000000

0 

Учешће укупног 

износа главница и 

камата које доспевају 

у датој години на сва 

неизмирена дугорочна 

задужења за 

финансирање 

капиталних 

инвестиционих 

расхода у односу на 

укупно остварене 

текуће приходе буџета 

локалне власти у 

претходној години < 

15%. 

1% 1% 1.5% 3% 3% 

Спровођење  

избора 

0602-

0021 

Стварање 

предуслова за 

ефикасно 

извођење избора 

број чланова комисије 

по бирачком месту 
  0 14/35 0 0 

број бирачких места 

на којима су 

поновљени избори 

  0 0 0 0 

% излазности   0 80 0 0 

Текуће 

одржавање 

зграде 

Општинске 

управе 

0602-

0022 

Подизање 

функционалност

и зграде 

Исхоблована  

површина паркета у 

односу на укупну 

површину зграде (у 

м²) 

0/1740.22 0/1740.22 
760/1740.2

2 
0/1740.22 

0/1740.2

2 

Окречена површина 

зидова  (у м²) 
0 0 5300 0 0 

Изградња 

сеоске куће у 

Пепељевцу- 

укључен и 

надзор 

0602-

0023 

Побољшање 

услова и 

подизања 

квалитета 

живота кијкабиг 

становништва; 

стварање услова 

да се заједно са 

изградњом 

фудбалског 

терена велики 

број деце 

школског 

узраста бави 

спортом 

нето површина 

објекта м2 
  0 315     

Спратност објекта   0 П+Пк     

 

 

IV ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 

 

Члан 17 

 

Члан 23. мења се и гласи: 

         Број дозвољених запослених радника  према  Закону о начину одређивању максималног 

броја запослених у  јавном сектору ("Службени гласник РС" број 68/2015), Одлуци о 

максималном броју запослених на неодређено време у систему државних органа, систему 

јавних служби, систему Аутономне покрајине Војводине и систему локалне самоуправе за 

2015. годину  ("Службени гласник РС" број 101/2015) и Одлуци о максималном броју 

запослених на неодређено време корисника јавних средстава Општине Лајковац за 2015. 

годину. за општину Лајковац је 225 од чега се у Одлуци о буџету Општине Лајковац за 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

116 

 

2016.средства за плате обезбеђују за 161 запослених на неодређено време и 12 запослених на 

одређено време  по директним и индиректним корисницима и то за: 

- 65 запослених у Општинској управи  на неодређено време;  

-9 запослених у Општинској управи  на одређено време; 

- 57 запослених у предшколској установи  на неодређено време; 

  - 3 запосленa лице у предшколској установи  на одређено време; 

- 15 запослених у установама културе на неодређено време(Културни центар, Градска  

       Библиотека) 

- 4 запослена у  осталим установама на неодређено време (Туристичка организација и Установа  

      за спорт);  

 - 1 запосленo лице у Установи  за спорт на одређено време; 

 - 20 запослених у јавним предузећима на неодређено време (ЈП Дирекција за уређење и  

   изградњу општине Лајковац до укидања Дирекције као инидрекног корисника буџета у  

    законском року а најдуже до 01.децембра  2016. године ). 

 

          У максималан број запослених улази и 64 запослена код корисника јавних средстава 

јавних предузећа чије се зараде не финансирају из буџета и то  

-60 запослен на неодређено време у ЈП Градска Чистоћа и  

 - 4 запослена на неоодрђено време у ЈП Лајковац услуге 

        

  У максималан број запослених чије се зараде финансирају из буџета не улазе:  

- 9 изабраних лица на одређено време (Председник скупштине, Председник општине,Заменик 

Председника општине, и 5 чланова  Општинског већа на сталном раду 

- 2 постављена лица на одређено време (Начелник општинске управе и Секретар скупштине) 

  - 1 изабрано лице Директор у предшколској установи на одређено време; 

- 4 именована лица у установама на одређено време (Директори: Културног центра, Градске 

Библиотеке, Туристичке организације и Установе за спорт); 

-  1 изабрано лице – Директор у јавним предузећима на одређено време (ЈП Дирекција за       

   уређење и изградњу општине Лајковац  

 

 У максималан број запослених чије се зараде не финансирају из буџета не улазе:  

-2 изабрана Лица Директора на одређено време у ЈП Градска Чистоћа  и ЈП Лајковац услуге  

 

 

Члан 18 

 

Члану 30. мења се и гласи 

За текућу буџетску резерву, глава 3.01-Општинска управа, Програм 15 Локална 

самоуправа, ПА 0602-0001 функционисање локалне самоуправе, позиција 59/0 економска 

класификација 499-средства резерве, планиран је укупан  износ од 6,009,340.31 динара. 

Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене 

апропријације или за сврхе за које се у току годину покаже да апропријације нису биле 

довољне. 

Председник Општине  на предлог Одељења за буџет и финасије одлучује о коришћењу 

средстава текуће буџетске резерве.  

Председник Општине пре доношења Одлуке о употреби средстава текуће буџетске 

резерве може прибавити Мишљење Општинског већа о оправданости употребе средстава 

текуће буџетске резерве.  

Одобрена средства по овом основу представљају повећања апропријације директних 

корисника за одређене намене и исказују се на конту намена за која су средства преусмерена. 

         У сталну буџетску резерву, глава 3.01  Општинска управа, Програм 15 Локална 

самоуправа, ПА0602-0001 функционисање локалне самоуправе, позиција 60/0 економска 

класификација 499-средства резерве, издвајају се средства у укупном износу од 1.000.000,00 

динара . 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

117 

 

Општинско веће, на предлог Одељења за буџет и финансије, одлучује о коришћењу 

средстава сталне резерве буџета за намене утврђене у члану 70. Закона о буџетском систему. 

 

 

 

Члан 19 
 

У члану  31. у ставу 1  

-тачка 1) мења се и гласи: 

1) износ од 507,110.42 динара- Раздео 3. Општинска управа, глава 3.01., Програм 5 

пољопривреда, пројекат ПА 0101-0003 рурални развој функција 422-шумарство позиција 25/0, 

економска класификација 424 –специјализоване услуге  –на основу  Програма развоја 

шумарства који доноси Општинско веће општине Лајковац 

 

-тачка 2) мења се и гласи: 

2) износ од 5,771,101.45 динара,глава 3.01, Програм 15 локална самоуправа, ПА 0602-0001 

функционисање локалне самоуправе, функционална класификација 610-Послови 

становања,позиција 62/0 и 63/0,ек.кл.485-накнада штете и 511- зграде и грађевински објекти  по 

Програму коришћења средстава од откупа станова који доноси Скупштина општине. 

-тачка 5) мења се и гласи: 

5) износ од 752,325.00 динара, глава 3.01, Програм 7 Путна инфраструктура, пројекат 0701-0065 

Безбедност у саобраћају, класификација 360-јавни ред и безбедност некласификовани на 

другом месту, позиција 77/1,ек.кл.423-услуге по уговору -по Програму коришћења средстава од 

казни за прекршаје који доноси Општинско веће 

-тачка 7) мења се и гласи: 

7)  износ од 13,000,000.00 динара глава 3.01,Програм 11 социјална и дечја заштита, ПА 0901-

0006 дечја заштита,функционална класификација 040-породица и деца,позиција 81/0,ек.кл. 472-

Накнаде за социјалну заштиту из буџета -једнократна помоћ по Решењима председника 

општине у складу са Одлуком  о додатним облицима заштите породиља. 

 

-тачка 8) мења се и гласи: 

8) глава 3.01, Програм 11 социјална и дечја заштита, Пројекат 0901-0020 Субвенционисање 

цена комуналних услуга, функционална класификација 630-водоснабдевање, позиција 

82/0,ек.кл.472- Накнаде за социјалну заштиту из буџета - износ од 900,000.00 динара по 

Решењима Одељења за општу управу и друштвене делатности у складу са Одлуком Скупштине 

општине о субвенцијма за умањену цену воде  појединим социјалним категоријама 

становништва а позиција 83/0 износ од 950,000.00 динара -интервентно снабдевање водом 

цистернама по субвенционисаним ценама на основу Одлуке скупштине о субвенционисању 

интервентне доставе воде. 

-тачка 10) мења се и гласи: 

 

10) износ од 5,000,000.00 динара,раздео 3, глава 3.01, Програм 12 примарна здравствена 

заштита, Пројекат 1801-0020 вантелесна оплодња,  функција 760-здравство некласификовано на 

другом месту, позиција 87/0, економска класификација 472–накнаде за социјалну заштиту из 

буџета по Решењима Одељења за општу управу и друштвене делатности а на основу Програма 

за финансирање вантелесне оплодње који доноси Општинско веће општине Лајковац. 

 

-тачка 13) мења се и гласи: 

13)  износ од 4,000,000.00 динара -раздео 3, глава 3.02. - Центар за социјални рад, Програм 11- 

социјална и дечја заштита, ПА 0901-0001 социјалне помоћи функција 070-Социјална помоћ 

угроженом становништву некласификована на другом месту, позиција 100/0, економска 

класификација 463–Трансфери осталим нивоима власти, једнократне помоћи по Решењима 

Центра за социјални рад на основу Одлуке о правима и услугама социјалне заштите 

 

-тачка 14) мења се и гласи: 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

118 

 

14) износ од 1,372,000.00 динара-  Раздео 3. Општинска управа – глава 3.02, Програм 11 - 

социјална и дечја заштита, ПА 0901-0005 функција 090-социјална заштита некласификована на 

другом месту, позиција 101/0 економска класификација 481-Дотације невладиним 

организацијама – Општински одбор Црвеног крста - на основу  Програма Црвеног крста на који 

сагласност даје Општинско веће.Међусобни односи се регулишу уговором који потписује 

председник Општине. 

 

-тачка 15) мења се и гласи: 

 

15) износ од 1,196,396.00 динара -раздео 3, глава 3.02. - Центар за социјални рад, Програм 11 - 

социјална и дечја заштита, Пројекат Ђачка кухиња 0901-0021 социјалне помоћи, функција 070-

Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту, позиција 102/0, 

економска класификација 463–Трансфери осталим нивоима власти, социјална помоћ по 

Решењима Центра за социјални рад на основу Одлуке о правима и услугама социјалне заштите. 

 

-тачка 16) мења се и гласи: 

16) износ од 11,000,000.00 динара -раздео 3, глава 3.02. - Центар за социјални рад, Програм 11- 

социјална и дечја заштита, ПА 0901-0022 једнократна помоћ пензионерима функција 070-

Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту, позиција 103/0, 

економска класификација 463–Трансфери осталим нивоима власти једнократне помоћи по 

Решењима Центра за социјални рад на основу Одлуке о правима и услугама социјалне заштите 

и Одлуке о висини  једнократне помоћи коју доноси Председник општине. 

 

-тачка 18) мења се и гласи: 

18) износ од  3.500,000.00 динара -Раздео 3. Општинска управа, глава 3.02, Програм 13 - развој 

културе, ПА 1201-0001 функционисање локалних установа културе функција 820 Услуге 

културе и 840-Верске и остале услуге заједнице,позиција 105/0 ек.класификација 463 трансфери 

осталим нивоима власти,107/0, 107/1 и 108/0 ек.класификација 481 дотације невладиним 

организацијама-буџетска средства намењена подршци пројектима субјеката у култури од чега : 

         -износ од 3.000.000,00 динара по конкурсу који спроводи Општинско веће на основу 

Правилника о начину, критеријумима и мерилима за избор пројеката у области културе који се 

финансирају и суфинансирају из буџета општине ЛајковацМеђусобни односи регулишу се 

уговорима које потписује Председник општине. 

      -износ од 500.000,00 динара за изузетно финансирање пројеката субјеката у култури без 

конкурса у току године о чему,на основу Правилника о начину, критеријумима и мерилима за 

избор пројеката у области културе који се финансирају и суфинансирају из буџета општине 

Лајковац одлучује Општинско веће. Међусобни односи регулишу се уговорима које потписује 

Председник општине. 

 

-тачка 19) мења се и гласи: 

19) износ од  2.000,000.00 динара -Раздео 3. Општинска управа, глава 3.02, Програм 13 развој 

културе, ПА 1201-0001 функционисање локалних установа културе функција 840-Верске и 

остале услуге заједнице, позиције 109/0 и 109/1 економска класификација 481-Дотације 

невладиним организацијама- буџетска средства намењена подршци пројектима удружења 

(невладине организације и друга удружења). По правилнику о  расподели буџестких средстава 

намењених програмима удружења и верских заједница,  конкурс спроводи Општинско веће. 

Међусобни односи регулишу се уговорима које потписује Председник општине. 

 

Тачка 21) мења се и гласи: 

21) износ од 21,000,000.00  динара - Раздео 3. Општинска управа – глава 3.02, Програм 14 

Развој спорта и омладине, ПА 1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама 

удружењима и саветима, функција 810-Услуге рекреације и спорта, позиција 111/0, економска 

класификација 481-Дотације невладиним организацијама- по Правилнику о одобравању и 

финансирању програма којима се остварује општи интерес у области спорта од чега: 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

119 

 

- 19.000.000,00 динара - за финансирање годишњих програма спортских организација на 

предлог Спортског савеза општине Лајковац 

 - 300.000,00 - за реализацију посебних програма по јавном позиву  

 - 1.700.000,00 - за изузетно одобрење програма у току године од стране Општинског већа. 

 

Тачка 22) мења се и гласи: 

22) износ од 14,000,000.00 динара-раздео 3, глава 3.02, Програм 12 -Примарна здравствена 

заштита, Пројекат 1801-0021 унапређење квалитета здравствене заштите на територији 

општине Лајковац, функција 760 здравство некласификовано на другом месту позиција 117/0 

економска класификација 464 -Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања, на 

основу Програма унапређења квалитета здравствене  заштите становништва општине 

Лајковац.Међусобни односи са Домом здравља се регулишу уговором који потписује 

председник Општине.  

                                    

 

V ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

                                                                    Члан 20. 
 

                   У осталом делу Одлука о буџету општине Лајковац за 2016.годину остаје 

непромењена 

 

 

Члан  21 

         

                   Одлуку доставити Министарству финансија и објавити у ”Службеном гласнику 

општине Лајковац”. 

 

Члан 22 

 

                Ова Одлука ступа на снагу  на снагу  даном  доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику општине Лајковац“ Лајковац. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

                                        Број: 06-53/16-II од 20.06.2016.године 

 

            

          СЕКРЕТАР                               ПРЕДСЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                   СКУПШТИНЕ OПШТИНЕ 

  Горан Илић,с.р.       Живорад Бојичић,с.р. 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

120 

 

 

************************************** 

 

 На основу члана 47. и 63. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број: 54/2009 и  

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015 и 103/2015), члана 

32. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/07) и члана 39. Статута општине 

Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', број: 11/08), Скупштина општине Лајковац  је на 

седници одржаној данa 20.06.2016. године, донела 

ОДЛУКУ 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ 

ЛАЈКОВАЦ ЗА 2016. ГОДИНУ 

ПРЕЧИШЋЕН ТЕКСТ 

 

I ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Лајковац за 2016. годину ( у даљем тексту: 

буџет), састоји се од: 

I)Рачун прихода и примања остварених по основу продаје нефинансијске имовине и 

расхода и издатака за набавку нефинанси јске имовине 

A. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА РАСХОДИ И ИЗДАТАКА 

ОПИС План 

 
1.Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 

нефинансијске имовине 

         

760,103,614.75       

 

1.1 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 

         

755,253,614.75       

 

    -буџетска средства(01+ 03) 

         

744,082,073.02       

 

   -донације (06+07+08) 

           

11,171,541.73       

 

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

             

4,850,000.00       

 

2.Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 

      

1,621,788,737.73       

 

2.1 ТЕКУЋИ РАСХОДИ, у чему: 

         

779,075,204.62       

 

    -буџетска средства( 01+ 03)+13+15+14 

         

768,703,662.89       

     -сопствени приходи 

  

    -донације (08+ 07+06) 

           

10,371,541.73       

 2.2 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у 

чему 

         

842,713,533.11       

 

     -текући буџетски издаци(01+03)+13+14+15 

         

842,413,533.11       

      -издаци из сопствених прихода(04+16) 

 

    -донације (08+ 07+06) 

                

300,000.00       

 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 

-        

861,685,122.98       

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

121 

 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 

-        

861,685,122.98       

 Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

  Примања од продаје финансијске имовине 

 

Примања од задуживања 

         

250,000,000.00       

 

Неутрошена средства из ранијих година 

         

623,185,122.98       

 

Издаци за отплату главнице дуга 

           

11,500,000.00       

 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 

         

861,685,122.98       

  

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима 

ОПИС 

Економска 

класификација 

План средстaва 

буџета 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

             

760,103,614.75       

1. Порески приходи(71 без714) 71-714 

             

708,128,073.02       

 1.1.Порез на доходак, добит и капиталне добитке 

(осим самодоприноса) 711+770 

             

292,479,323.02       

 1.2 Самодопринос       711180 

 

 1.3. Порез на имовину 713 

               

46,350,000.00       

 1.4. Oстали порески приходи 716 

                 

6,500,000.00       

2.Непорески приходи, у чему: 714,741,742,743,745 

             

362,798,750.00       

-поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи) 

             

353,113,750.00       

-приходи од продаје добара и услуга (01 и 04) 742 

               

11,891,000.00       

3.Донације(744+733 из 07 и 06) 731+732 

                 

1,600,000.00       

4.Трансфери(733 из 01) 733 

               

33,634,541.73       

Примања од продаје нефинансијске имовине 8 

                 

4,850,000.00       

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

          

1,621,788,737.73       

1.Текући расходи 4 

             

779,075,204.62       

 1.1. Расходи за запослене 41 

             

152,254,073.44       

 1.2. Коришћење роба и услуга 42 

             

302,854,624.66       

 1.3. Отплата камата 44 

               

11,029,000.00       

 1.4.  Субвенције 45                



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

122 

 

48,988,750.00       

 1.5. Социјална заштита из буџета 47 

               

37,996,794.00       

 1.6. Остали расходи,у чему:                                                                                                                                                       

-средства резерви                                                                             48+49 

             

111,582,738.52       

  -средства резерви                                                                             

                 

3,315,870.07       

2. Трансфери 463+465 

             

114,369,224.00       

3.Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 

             

842,713,533.11       

5. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 

6211) 62 

                              

-    

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 

                              

-    

1. Примања по основу отплате кредита и продаје 

финансијске имовне 92 

 2. Задуживање 91 

 

 2.1 Задуживање код домаћих кредитора 911 

             

250,000,000.00       

 2.2 Задуживање код страних кредитора 912 

 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

3. Отплата дуга 61 

 

 3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 

               

11,500,000.00       

 3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 

  3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 

 

4. Набавка финансијске имовине 6211 

                                  

-         

I)Рачун прихода и примања остварених по основу продаје нефинансијске имовине и расхода и 

издатака за набавку нефинанси јске имовине из извора 01 

A. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА РАСХОДИ И ИЗДАТАКА 

ОПИС План 

1.Укупни приходи и примања остварени по основу продаје нефинансијске 

имовине 

              

742,607,073.02       

1.1 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 

              

742,607,073.02       

    -буџетска средства(01+ 03) 

              

742,607,073.02       

   -донације (06+07+08) 

 

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

                                    

-         

2.Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 

              

735,357,073.02       

2.1 ТЕКУЋИ РАСХОДИ, у чему: 

              

572,929,253.02       

    -буџетска средства( 01+ 03)+13+15 

              

572,929,253.02       

    -сопствени приходи 

 

    -донације (08+ 07+06) 

                                    

-         



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

123 

 

2.2 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему 

              

162,427,820.00       

     -текући буџетски издаци(01+03)+13 

              

162,427,820.00       

     -издаци из сопствених прихода(04+16) 

    -донације (08+ 07+06) 

                                    

-         

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 

                  

7,250,000.00       

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 

                  

7,250,000.00       

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

 Примања од продаје финансијске имовине 

Примања од задуживања 

 

Неутрошена средства из ранијих година 

                                    

-         

Издаци за отплату главнице дуга 

                  

7,250,000.00       

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 

-                 

7,250,000.00       

 

 

Члан 2. 

 

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове  Одлуке у  износу од 

861.685.122,98 динара обезбедиће се из пренетих неутрошених средстава из ранијих година-суфицита 

и примања од задуживања по дугорочном кредиту за изградњу затвореног базена у износу од 

250.000.000,00 динара. 

                                                                            

 

Члан 2а 

 

На основу Уговора закљученог између Делегације Европске уније у Србији и Caritas Ваљево 

као носиоцa пројекта ,  Grant Contract -External actions of the European Union- 2015/371-928 од 

20.12.2015. године  општина Лајковац учествује у међуопштинском пројекту "Towards more solidarity 

for elderly- Kolubarski district cluster for home care"-"За више солидарности према старијима- Кластер 

Колубарског округа за услугу помоћ у кући". Учесници у пројекту су општине Лајковац, Љиг и 

Мионица, Заједнички центар за социјални рад за општине Љиг, Лајковац и Мионица „Солидарност“ на 

основу Уговора о пословној сарадњи на реализацији пројекта како следи: 

 

Делегација Европске уније у Србији Grant Contract -External actions of the European Union- 2015/371-

928 

Пројекат 
Корисник 

пројекта 

Укупна вредност 

средстава ЕУ у мил. 

ЕУР за цео период 

Учешће општине Лајковац 

У ЕУР У РСД 

Ван 

буџета 

пројекта 

 За више солидарности према 

старијима- Кластер 

Колубарског округа за услугу 

помоћ у кући 

Caritas 

Ваљево 
141.236,00 ЕУР 4.734,22 600,000.00 30,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

124 

 

*Средства за учешће општине Лајковац у суфинансирању пројекта  обезбеђена су у оквиру раздела 3. 

глава 3.01. Општинкса управа ,0901 Програм 11 – Социјална и дечија заштита 

Пројекат 0901-0024 

 

 

Члан 3. 

 

Стање јавног дуга Општине Лајковац, на дан 31. децембар 2015. године, износи 12.812.275,81 ( 

105.341,50 EUR) и то: 

1.Директне обавезе - унутрашњи дуг 

___________________________________________________________________________  

Р.б. Назив дуга                                                  Услови        Стање дуга         Стање дуга  

                    у EUR              у RSD 

1.1 Банка Интеса а.д. Београд –                                                 105.341,50              12.812.275,81 

Изградња спорске хале 

Први датум отплате главнице                     23.09.2007. 

Последњи датум отплате главнице             23.12.2016. 

Рата главнице за 2016. год.                          26.335,4 eur                   

Каматна стопа                                            3M EURIBOR  

                                                                             +3,9% 

 

За финансирање капиталног пројекта –Изградња затвореног базена у 2016. години општина Лајковац  

потписала је са Hypo Alpe-Adria-Bank а.д. Београд уговор о дугорочном кредиту  бр.L1982/15.(наш 

број 404-105/IV-15)  oд 16.11.2015.године  износ до 2 (два) милиона ЕУР у динарској противвредности 

а не више од 250.000.000,00 динара. 

 

                                                                       

Члан 4. 

 

Јавни приходи буџета Општине Лајковац по врстама утврђују се у следећим износима: 

 

Класа/Кате

горија/Гру

па 

Конто 
ВРСТЕ ПРИХОДА И 

ПРИМАЊА 

 План за 2016.   

 УКУПНА 

ЈАВНА 

СРЕДСТВА  
 Средства из 

буџета  

Структ-

ура % 

 Средства из 

осталих 

извора финан. 

буџ. 

корисника  

  311711 
Пренета неутрошена средства 

од приватизације 
  0.0%  137,388.05       

              

137,388.05       

  311712 

Пренета средства за посебне 

намене 
  0.0% 

     

539,343,052.19       

       

539,343,052.19       

  311713 

Пренета неутрошена средства 

за стамбену изградњу 
  0.0% 

         

1,221,101.45       

           

1,221,101.45       

  321311 

Нераспоређени вишак прихода 

и примања из ранијих година 
  0.0% 

       

82,483,581.29       

         

82,483,581.29       

700000   
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  

 

737,757,073.02       
99.3% 

       

17,496,541.73       

       

755,253,614.75       

710000   ПОРЕЗИ 
 

431,078,750.00       
58.0% 

                           

-         

       

431,078,750.00       

711000   

ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, 

ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 

ДОБИТКЕ 

 

281,500,000.00       
37.9% 

                           

-         

       

281,500,000.00       

  711111 Порез на зараде 
 

260,500,000.00       
35.1% 

                           

-         

       

260,500,000.00       

  711121 

Порез на приходе од 

самосталних делатности који 

се плаћа према стварно 

оствареном приходу, по 

     

1,550,000.00       
0.2% 

                           

-         

           

1,550,000.00       



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

125 

 

решењу Пореске управе 

  711122 

Порез на приходе од 

самосталних делатности који 

се плаћа према паушално 

утврђеном приходу, по решењу 

Пореске управе 

     

3,400,000.00       
0.5% 

                           

-         

           

3,400,000.00       

  711123 

Порез на приходе од 

самосталних делатности који 

се плаћа према стварно 

оствареном приходу 

самоопорезивањем 

     

4,200,000.00       
0.6% 

                           

-         

           

4,200,000.00       

  711145 
Порез на приходе од давања у 

закуп покретних ствари 

          

50,000.00       
0.0% 

                           

-         

                

50,000.00       

  711148 

Порез на приходе од 

непокретности, по решењу 

Пореске управе 

          

50,000.00       
0.0% 

                           

-         

                

50,000.00       

  711191 Порез на остале приходе 
   

11,500,000.00       
1.5%   

         

11,500,000.00       

  711193 
Порез на прихода спортиста и 

стручњака 

        

250,000.00       
0.0%   

              

250,000.00       

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 
   

46,350,000.00       
6.2% 

                           

-         

         

46,350,000.00       

  713121 

Порез на имовину (осим на 

земљиште, акције и уделе) од 

физичких лица 

   

21,000,000.00       
2.8% 

                           

-         

         

21,000,000.00       

  713122 

Порез на имовину (осим на 

земљиште, акције и уделе) од 

правних лица 

   

20,000,000.00       
2.7% 

                           

-         

         

20,000,000.00       

  713311 
Порез на наслеђе и поклон по 

решењу Пореске управе 

        

350,000.00       
0.0% 

                           

-         

              

350,000.00       

  713421 

Порез на пренос апсолутних 

права на непокретности, по 

решењу Пореске управе 

     

3,000,000.00       
0.4% 

                           

-         

           

3,000,000.00       

  713423 

Порез на пренос апсолутних 

права на моторним возилима, 

пловилима и ваздухопловима, 

по решењу Пореске управе         

     

2,000,000.00       
0.3% 

                           

-         

           

2,000,000.00       

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 
   

96,728,750.00       
13.0% 

                           

-         

         

96,728,750.00       

  714431 

Комунална такса за коришћење 

рекламних паноа, укључујући и 

истицање и исписивање фирме 

ван пословног простора на 

објектима и просторима који 

припадају јединици локалне 

самоуправе(коловози, 

тротоари, зелене површине, 

бандере и сл.)   

        

300,000.00       
0.0% 

                           

-         

              

300,000.00       

  714513 

Комунална такса за држање 

моторних друмских и 

прикључних возила, осим 

пољопривредних возила и 

машина 

     

5,550,000.00       
0.7% 

                           

-         

           

5,550,000.00       

  714543 

Накнада за промену намене 

обрадивог пољопривредног 

земљишта 

        

110,000.00       
0.0% 

                           

-         

              

110,000.00       

  714549 

Накнада од емисије SO2, NO2 

прашкастих материја и 

прашкастих материја и 

одложеног отпада 

        

125,000.00       
0.0%   

              

125,000.00       

  714552 Боравишна такса 
          

30,000.00       
0.0% 

                           

-         

                

30,000.00       

  714562 
Посебна накнада за заштиту и 

унапређење животне средине 

   

90,613,750.00       
12.2% 

                           

-         

         

90,613,750.00       



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

126 

 

716000   ДРУГИ ПОРЕЗИ 
     

6,500,000.00       
0.9% 

                           

-         

           

6,500,000.00       

  716111 
Комунална такса за истицање 

фирме на пословном простору 

     

6,500,000.00       
0.9%   

           

6,500,000.00       

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 
   

23,463,000.00       
3.2% 

       

10,171,541.73       

         

33,634,541.73       

733000   
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ 

НИВОА ВЛАСТИ 

   

23,463,000.00       
3.2% 

       

10,171,541.73       

         

33,634,541.73       

  

733151 

Ненаменски трансфери од 

Републике у корист нивоа 

општина 

   

23,463,000.00       
3.2% 

         

7,950,000.00       

         

31,413,000.00       

  733154 

Текући наменски трансфери, у 

ужем смислу, од Републике у 

корист општина 

  0.0% 
         

2,221,541.73       

           

2,221,541.73       

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 
 

278,561,000.00       
37.5% 

         

1,000,000.00       

       

279,561,000.00       

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 
 

261,320,000.00       
35.2% 

                           

-         

       

261,320,000.00       

  741151 

Приходи буџета општина од 

камата на средства 

консолидованог рачуна трезора 

укључена у депозит банака 

        

600,000.00       
0.1% 

                           

-         

              

600,000.00       

  741511 
Накнада за коришћење 

минералних сировина 

 

260,000,000.00       
35.0% 

                           

-         

       

260,000,000.00       

  741526 
Накнада за коришћење 

шумског и шимског земљишта 

          

50,000.00       
0.0% 

                           

-         

                

50,000.00       

  741531 

Комунална такса за коришћење 

простора на јавним 

површинама или испред 

пословног простора у пословне 

сврхе, осим ради продаје 

штампе, књига и других 

публикација, производа старих 

и уметничких заната и домаће 

радиности 

        

150,000.00       
0.0% 

                           

-         

              

150,000.00       

  741532 

Комунална такса за коришћење 

простора за паркирање 

друмских моторних и 

прикључних возила на 

уређеним и обележеним 

местима 

          

20,000.00       
0.0% 

                           

-         

                

20,000.00       

  741538 
Допринос за коришћење 

грађевинског земљишта 

        

500,000.00       
0.1%   

              

500,000.00       

742000   
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ 

ДОБАРА И УСЛУГА 

   

11,891,000.00       
1.6% 

                           

-         

         

11,891,000.00       

  742151 

Приходи од продаје добара и 

услуга од стране тржишних 

организација у корист нивоа 

општина 

        

130,000.00       
0.0% 

                           

-         

              

130,000.00       

  742152 

Приходи од давања у закуп, 

односно на коришћење 

непокретности у државној 

својини које користе градови и 

индиректни корисници 

њиховог буџета 

        

730,000.00       
0.1% 

                           

-         

              

730,000.00       

  742153 

Приходи од закупнине за 

грађевинско земљиште у 

корист нивоа општина 

        

100,000.00       
0.0% 

                           

-         

              

100,000.00       

  742156 

Приходи остварени по основу 

пружања услуга боравка деце у 

предшколским установима у 

корист нивоа општина 

     

9,611,000.00       
    

           

9,611,000.00       

  742251 
Општинске административне 

таксе 

        

550,000.00       
0.1% 

                           

-         

              

550,000.00       



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

127 

 

  742253 
Накнада за уређивање 

грађевинског земљишта 

        

350,000.00       
0.0% 

                           

-         

              

350,000.00       

  742351 

Приходи које својом 

делатношћу остваре органи и 

организације општина  

        

420,000.00       
0.1% 

                           

-         

              

420,000.00       

743000   

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И 

ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 

КОРИСТ 

     

2,550,000.00       
0.3% 

                           

-         

           

2,550,000.00       

  743324 

Приходи од новчаних казни за 

прекршаје, предвиђене 

прописима о безбедности 

саобраћаја на путевима 

     

2,500,000.00       
0.3% 

                           

-         

           

2,500,000.00       

  743351 

Приходи од новчаних казни за 

прекршаје изречених у 

прекршајном поступку за 

прекршаје прописане актом 

скупштине општине као и 

одузета имовинска корист у 

том поступку 

          

50,000.00       
0.0% 

                           

-         

                

50,000.00       

744000   

ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ 

ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ 

ЛИЦА 

        

600,000.00       
0.1% 

         

1,000,000.00       

           

1,600,000.00       

  744151 

Текући добровољни трансфери 

од физичких и правних лица у 

корист нивоа општина 

        

600,000.00       
0.1% 

         

1,000,000.00       

           

1,600,000.00       

745000   
МЕШОВИТИ И 

НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 

     

2,200,000.00       
0.3% 

                           

-         

           

2,200,000.00       

  745151 
Остали приходи у корист нивоа 

општина 

     

2,200,000.00       
0.3%   

           

2,200,000.00       

770000   

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ 

ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА 

     

4,654,323.02       
0.6% 

         

6,325,000.00       

         

10,979,323.02       

771000 

 

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ 

ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА 

                       -           
         

6,325,000.00       

           

6,325,000.00       

  771111 
Меморандумске ставке за 

рефундацију расхода 
  0.0% 

         

6,325,000.00       

           

6,325,000.00       

772000   

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ 

ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 

ГОДИНЕ 

     

4,654,323.02       
  

                           

-         

           

4,654,323.02       

772114   

Меморандумске ставке за 

рефундацију расхода буџета 

општине из претходне године 

     

4,654,323.02       
  

                           

-         

           

4,654,323.02       

800000   

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

     

4,850,000.00       
0.7% 

                           

-         

           

4,850,000.00       

810000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 

     

4,850,000.00       
0.7% 

                           

-         

           

4,850,000.00       

  811151 

Примања од продаје 

непокретности у корист нивоа 

општина 

                       -             
                            

-         

  
811152 

Примања од продаје станова у 

корист нивоа општина 

     

4,550,000.00       
0.6%   

           

4,550,000.00       

  
812151 

Примања од продаје покретних 

ствари у корист нивоа општина 

        

300,000.00       
0.0%   

              

300,000.00       

900000 

  

ПРИМАЊА ОД 

ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

                       -         0.0% 
     

250,000,000.00       

       

250,000,000.00       

910000   
ПРИМАЊА ОД 

ЗАДУЖИВАЊА  
                       -         0.0% 

     

250,000,000.00       

       

250,000,000.00       

  911451 

Примања од задуживања од 

пословних банака у земљи у 

корист нивоа општина 

  0.0% 
     

250,000,000.00       

       

250,000,000.00       



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

128 

 

  7+8 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА ОД 

ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 

ФИН. ИМОВИНЕ 

 

742,607,073.02       
100.0% 

     

267,496,541.73       

    

1,010,103,614.75       

  

3+7+8 

УКУПНО ПРЕНЕТА 

СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

 

742,607,073.02       
100.0% 

     

890,681,664.71       

    

1,633,288,737.73       

 

 

Члан 5. 

 

Приходи од : 

             -Накнаде за заштиту и унапређење животне средине и накнаде од емисије SO2, NO2, 

прашкастих материја и одложеног отпада- укључујући  и пренета неутрошена средства из 2015. године 

- у укупном износу од  253.304.581,03 динара усмеравају се за реализацију Програма коришћења 

средстава буџетског фонда за заштиту животне средине општине Лајковац у 2016. години укључујући 

и пренете обавезе из 2015. године. 

 

Члан 6. 

 

Приходи од: 

          -Накнаде за коришћење минералних сировина- укључујући и пренета неутрошена средства из 

2015.године у укупном износу од динара усмеравају се за реализацију Прогрaма за унапређење услова 

живота локалне заједнице 603.353.777,15 за 2016. годину укључујући и пренете обавезе из 2015. 

године. 

 

Члан 7. 

 

Приходи од: 

 - накнаде за уређење грађевинског земљишта ( ненаплаћена потраживања из ранијих година) 

 - доприносa за уређење грађевинског земљишта 

            -приватизације, укључујући и пренета неутрошена средства усмеравају се за реализацију 

програма ЈП „Дирекције за уређење и изградњу општине Лајковац“ Лајковац. 

 

Члан 8. 

 

Приходи од: 

          -50% прихода од новчаних казни за саобраћајне прекршаје усмерава се за - ЈП „Дирекција за 

уређење и изградњу општине Лајковац“ Лајковац.  

          - 50% прихода од новчаних казни за саобраћајне прекршаје усмерава  се за реализацију 

Програма коришћења средстава од новчаних казни за прекршаје који доноси Општинско веће. 

 

 

                                                                      Члан 9. 

 

Приходи од : 

Добровољних трансфера од физичких и правних лица  усмеравају се :  

           - за реализацију инвестиција ЈП „Дирекција за уређење и изградњу општине Лајковац“, Лајковац 

по Уговору са РБ Колубара Лазаревац за финансирање доградње дечјег вртића бр. 410-95/I-10 и 410-

396/I-2015 пренета неутрошена средства у износу од  27,917,491.44 динара  

          - за реализацију програма  рекреативне наставе ПУ „Лептирић“ Лајковац средства од 

родитељског динара у износу од 3.291,71 динара и пренета неутрошена средства . 

 

Члан 10 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

129 

 

Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина за  продате становe путем откупа  

у укупном износу од 5,771,101.45 динара  усмеравају се за реализацију Програма коришћења средстава  

откупа станова  општине Лајковац за 2016. годину који доноси Скупштина општине у складу са 

Законом о становању. 

 

 

Члан 10а 

 

 Приходи остварени по основу примљених средстава из Фонда солидарности Европске уније за 

финансирање хитних операција и операција опоравка  које су настале као последица катастрофе 

изазване великим поплавама у Републици Србији као део надокнаде плаћених  трошкова из буџета 

општине Лајковац насталих у вези са хитним интервенцијама и санацијом последица поплава у мају 

2014. године у износу од од 4,654,323.02 динара  распоређују се за финансирање текућих расхода и 

издатака корисника буџетских средстава. 

 

Члан 10б 

 

Пренета неутрошена средства из ранијих година ( средства самодоприноса) у укупном износу 

од 98,900.44 динара усмеравају се финансирање расхода МЗ Доњи Лајковац. 

 

Члан 11 

 

 Приходи од : 

 -Накнаде за промену намене обрадивог  пољопривредног земљишта усмеравају се за 

реализацију програма коришћења средстава буџетског фонда за финансирање програма  и планова 

општине Лајковац у области пољопривреде у 2016. години. 

-Накнаде за коришћење шума и шумског земљишта усмеравају се за реализацију Програма 

развоја шумарства. 

 

Члан 12 

 

            Приходи од  закупа усмеравају се за куповину, изградњу, текуће поправке и одржавање зграда и 

објеката и набавку и одржавање опреме корисника. 

            Корисници су дужни да Одељењу за буџет и финансије достављају потписане уговоре о закупу 

у складу са Законом. 

 

Члан 13. 

  

         Приходи од донација правних и физичких лица наменски се усмеравају корисницима - 

потписницим уговора о донацији. 

           Корисници су дужни да достављају општини уговоре о донацији или друге уговоре којима се 

остварује приход од донација најкасније у року од 15 дана од дана закључења уговора. 

 

Члан 14. 

             

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2016, 2017. и 2018. годину исказују се у 

следећем прегледу: 

 

       ОПШТИ ДЕО  -    ИЗДАЦИ ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА 
 

Екон. 

Клас. 
Редни број Опис 

Износ у хиљадама динара 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 

  
КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ 250,000 65,837 0,00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

130 

 

511 1 
По програму ЈП Дирекција за уређење и изградњу  

општине Лајковац- Затворени базен 
250,000 65,837 0,00 

  
Година почетка финансирања пројекта: 2015 

   

  
Година завршетка финансирања пројекта: 2015 

   

  
Укупна вредност пројекта: 

   

  
Извори финансирања: 

   

  
- из текућих прихода 

 
65,837 0,00 

  
- из кредита 250,000 

  

  

- из осталих извора 

    

Преглед капиталних пројеката у периоду 2016-2018.године  даје се у Прилогу 2. и чини 

саставни део ове Одлуке. 

 

Члан 15. 

 

Укупни расходи и издаци буџета планирају се по основним наменама- према економској 

класификацији у следећим износима и то: 

 

Екон. 

клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА 

Средства из 

буџета 

Структура         

% 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 572,929,253.02 77.2% 206,145,951.60 779,075,204.62 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 145,098,060.78 19.5% 7,156,012.66 152,254,073.44 

411 Плате и додаци запослених 111,015,059.00 14.9% 0.00 111,015,059.00 

412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
19,871,636.00 2.7% 0.00 19,871,636.00 

413 Накнаде у натури (превоз) 1,918,000.00 0.3% 150,000.00 2,068,000.00 

414 Социјална давања запосленима 5,442,043.00 0.7% 6,450,000.00 11,892,043.00 

415 Накнаде за запослене 3,693,000.00 0.5% 200,000.00 3,893,000.00 

416 

Награде,бонуси и остали посебни 

расходи 
3,158,322.78 0.4% 356,012.66 3,514,335.44 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 191,558,110.46 25.8% 111,296,514.20 302,854,624.66 

421 Стални трошкови 59,321,362.00 8.0% 32,492,963.60 91,814,325.60 

422 Трошкови путовања 1,196,000.00 0.2% 694,000.00 1,890,000.00 

423 Услуге по уговору 60,538,102.46 8.2% 25,029,339.60 85,567,442.06 

424 Специјализоване услуге 20,483,885.00 2.8% 6,749,110.42 27,232,995.42 

425 

Текуће поправке и одржавање 

(услуге и мат) 
22,718,420.00 3.1% 33,520,000.00 56,238,420.00 

426 Материјал 27,300,341.00 3.7% 12,811,100.58 40,111,441.58 

440 ОТПЛАТА КАМАТА 7,779,000.00 1.0% 3,250,000.00 11,029,000.00 

441 Отплата домаћих камата; 5,550,000.00 0.7% 750,000.00 6,300,000.00 

444 Пратећи трошкови задуживања 2,229,000.00 0.3% 2,500,000.00 4,729,000.00 

450 СУБВЕНЦИЈЕ 38,988,750.00 5.3% 10,000,000.00 48,988,750.00 

451 

Текуће субвенције јавним 

нефинансијским предузећима и 

организацијама                                                                 

38,988,750.00 5.3% 10,000,000.00 48,988,750.00 

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 86,137,055.00 11.6% 28,232,169.00 114,369,224.00 

463 
Текући трансфери осталим 

нивоима власти 
52,350,874.00 7.0% 22,132,169.00 74,483,043.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

131 

 

464 
Дотације организацијама 

обавезног социјалног осигурања 
20,575,000.00 2.8% 6,100,000.00 26,675,000.00 

465 
Остале донације, дотације и 

трансфери  
13,211,181.00 1.8% 0.00 13,211,181.00 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 18,500,000.00 2.5% 19,496,794.00 37,996,794.00 

472 

Накнаде за социјалну заштиту из 

буџета 
18,500,000.00 2.5% 19,496,794.00 37,996,794.00 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 81,552,406.71 11.0% 26,714,461.74 108,266,868.45 

481 

Дотације невладиним 

организацијама; 
29,732,000.00 4.0% 3,150,000.00 32,882,000.00 

482 

Порези, обавезне таксе, казне и 

пенали; 
2,354,767.00 0.3% 305,000.00 2,659,767.00 

483 

Новчане казне и пенали по 

решењу судова; 
1,914,000.00 0.3% 0.00 1,914,000.00 

485 

Накнада штете за повреде или 

штету нанету од стране државних 

органа; 

47,551,639.71 6.4% 23,259,461.74 70,811,101.45 

490 

АДМИНИСТРАТИВНИ 

ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 
3,315,870.07 0.4% 0.00 3,315,870.07 

499 

Административни трансфери из 

буџета - Средства резерве 
3,315,870.07 0.4% 0.00 3,315,870.07 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 162,427,820.00 21.9% 680,285,713.11 842,713,533.11 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 158,927,820.00 21.4% 671,085,713.11 830,013,533.11 

511 Зграде и грађевински објекти; 113,230,820.00 15.2% 658,785,713.11 772,016,533.11 

512 Машине и опрема; 32,225,000.00 4.3% 12,300,000.00 44,525,000.00 

515 Нематеријална имовина 13,472,000.00 1.8% 0.00 13,472,000.00 

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 3,500,000.00 0.5% 9,200,000.00 12,700,000.00 

541 Земљиште 3,500,000.00 0.5% 9,200,000.00 12,700,000.00 

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  7,250,000.00 1.0% 4,250,000.00 11,500,000.00 

611 

Отплата главнице домаћим 

кредиторима 
7,250,000.00 1.0% 4,250,000.00 11,500,000.00 

УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  742,607,073.02 100.0% 890,681,664.71 1,633,288,737.73 

 

 

Члан 16. 

            

Укупни расходи и издаци буџета утврђују се према функционалној класификацији у следећим 

износима: 

 

       ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 

Функциje 
Функционална 

класификација  

 Средства из 

буџета  

Структу

ра         

% 

 Средства из 

осталих извора  

 Укупна јавна 

средства  

1 2 3 4 5 6 

000 
СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА 

                   

18,018,396.00       
2.4%       21,776,794.00       

       

39,795,190.00       

040 Породица и деца; 
                        

7,000,000.00       
0.9% 

            

6,000,000.00       

          

13,000,000.00       

070 

Социјална помоћ 

угроженом 

становништву 

некласификована на 

другом месту; 

                        

9,796,396.00       
1.3% 

          

15,626,794.00       

          

25,423,190.00       

090 
Социјална заштита 

некласификована на 

                        

1,222,000.00       
0.2% 

               

150,000.00       

            

1,372,000.00       



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

132 

 

другом месту 

100 

ОПШТЕ ЈАВНЕ 

УСЛУГЕ 

                

204,214,749.02       
27.5%       49,934,008.46       

     

254,148,757.48       

110 

Извршни и 

законодавни органи, 

финансијски и 

фискални послови и 

спољни послови; 

                      

29,632,300.00       
4.0%                              -         

          

29,632,300.00       

130 Опште услуге; 

                    

153,130,708.71       
20.6% 

          

40,108,360.29       

        

193,239,069.00       

160 

Опште јавне услуге 

некласификоване на 

другом месту; 

                        

6,451,740.31       
0.9% 

            

2,325,648.17       

            

8,777,388.48       

170 

Трансакције јавног 

дуга; 

                      

15,000,000.00       
2.0% 

            

7,500,000.00       

          

22,500,000.00       

300 

ЈАВНИ РЕД И 

БЕЗБЕДНОСТ 

                     

5,406,600.00       
0.7%          1,004,650.00       

         

6,411,250.00       

320 

Услуге 

противпожарне 

заштите; 

                        

2,242,600.00       
0.3% 

            

1,000,000.00       

            

3,242,600.00       

330 Судови; 

                           

664,000.00       
0.1%                              -         

               

664,000.00       

360 

Јавни ред и 

безбедност 

некласификован на 

другом месту 

                        

2,500,000.00       
0.3% 

                   

4,650.00       

            

2,504,650.00       

400 

ЕКОНОМСКИ 

ПОСЛОВИ 

                   

28,038,500.00       
3.8%          1,932,110.42       

       

29,970,610.42       

411 

Општи економски и 

комерцијални послови 

                        

1,200,000.00       
0.2%                              -         

            

1,200,000.00       

412 

Општи послови по 

питању рада 

                      

13,475,000.00       
1.8% 

               

475,000.00       

          

13,950,000.00       

421 Пољопривреда 

                      

10,500,000.00       
1.4%                              -         

          

10,500,000.00       

422 Шумарство 

                             

50,000.00       
0.0% 

               

457,110.42       

               

507,110.42       

473 Туризам 

                        

2,813,500.00       
0.4% 

            

1,000,000.00       

            

3,813,500.00       

500 

ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

                   

90,738,750.00       
12.2%     162,565,831.03       

     

253,304,581.03       

510 Управљање отпадом; 

                      

42,638,750.00       
5.7% 

          

14,850,000.00       

          

57,488,750.00       

520 

Управљање отпадним 

водама; 

                      

17,217,200.00       
2.3% 

        

139,715,831.03       

        

156,933,031.03       

540 

Заштита биљног и 

животињског света и 

крајолика; 

                             

60,000.00       
0.0%                              -         

                 

60,000.00       

560 

Заштита животне 

средине 

некласификована на 

другом месту 

                      

30,822,800.00       
4.2% 

            

8,000,000.00       

          

38,822,800.00       

600 

ПОСЛОВИ 

СТАНОВАЊА И 

ЗАЈЕДНИЦЕ 

                

193,790,000.00       
26.1%     604,329,758.09       

     

798,119,758.09       

610 Стамбени развој; 

                        

4,550,000.00       
0.6% 

            

1,221,101.45       

            

5,771,101.45       

620 Развој заједнице; 

                    

141,134,956.04       
19.0% 

        

460,292,791.60       

        

601,427,747.64       



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

133 

 

630 Водоснабдевање; 

                      

34,255,043.96       
4.6% 

        

116,815,865.04       

        

151,070,909.00       

640 Улична расвета; 

                        

8,000,000.00       
1.1% 

          

25,000,000.00       

          

33,000,000.00       

660 

Послови становања и 

заједнице 

некласификовани на 

другом месту 

                        

5,850,000.00       
0.8% 

            

1,000,000.00       

            

6,850,000.00       

700 ЗДРАВСТВО 

                   

11,700,000.00       
1.6%          9,100,000.00       

       

20,800,000.00       

760 

Здравство 

некласификовано на 

другом месту. 

                      

11,700,000.00       
1.6% 

            

9,100,000.00       

          

20,800,000.00       

800 

РЕКРЕАЦИЈА, 

СПОРТ, КУЛТУРА И 

ВЕРЕ 

                   

77,070,974.00       
10.4%          7,198,169.00       

       

84,269,143.00       

810 

Услуге рекреације и 

спорта; 

                      

38,800,638.00       
5.2% 

            

1,000,000.00       

          

39,800,638.00       

820 Услуге културе; 

                      

24,815,336.00       
3.3% 

            

4,198,169.00       

          

29,013,505.00       

830 

Услуге емитовања и 

штампања; 

                        

5,000,000.00       
0.7%                              -         

            

5,000,000.00       

840 

Верске и остале 

услуге заједнице; 

                        

7,955,000.00       
1.1% 

            

2,000,000.00       

            

9,955,000.00       

860 

Рекреација, спорт, 

култура и вере, 

некласификовано на 

другом месту 

                           

500,000.00       
0.1%                              -         

               

500,000.00       

900 
ОБРАЗОВАЊЕ 

                

113,629,104.00       
15.3%       32,840,343.71       

     

146,469,447.71       

911 

Предшколско 

образовање 

                      

63,255,007.00       
8.5% 

          

14,286,343.71       

          

77,541,350.71       

912 Основно образовање 

                      

24,895,097.00       
3.4% 

          

13,500,000.00       

          

38,395,097.00       

920 Средње образовање; 

                      

18,479,000.00       
2.5% 

            

5,054,000.00       

          

23,533,000.00       

940 Високо образовање; 

                        

7,000,000.00       
0.9%                              -         

            

7,000,000.00       

  
УКУПНО 

                

742,607,073.02       
100.0%     890,681,664.71        1,633,288,737.73       

 

 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 17. 

 

               Средства буџета у износу од  742.607.073,02 динара и средства из осталих извора директних и 

индиректних корисника средства буџета у износу од 890.681.664,71 динара, тј. укупна средства у 

износу од 1.633.288.737,73  динара распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 

        

Прог

рам-

ска 

Клас

иф. 

Фун

кциј

а 

Позиц

ија 

Ек. 

Кла. 
Опис 

Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

134 

 

    

СКУПШТИНА 

ОПШТИНЕ    

0602 
   

ПРОГРАМ 15: 

ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 
   

0602-0001 
  

Функционисање 

локалне самоуправе 

и градских општина 
   

 
110 

  

Извршни и 

законодавни 

органи, 

финансијски и 

фискални послови и 

спољни послови 

   

  
1/0 411 

Плате, додаци и 

накнаде запослених 

(зараде) 

1,866,000.00 
 

1,866,000.00 

  
2/0 412 

Социјални 

доприноси на терет 

послодавца 

334,000.00 
 

334,000.00 

  
3/0 413 Накнаде у натури 2,000.00 

 
2,000.00 

  
4/0 416 

Награде 

запосленима и 

остали посебни 

расходи 

1,000,000.00 
 

1,000,000.00 

  
5/0 423 Услуге по уговору 9,716,000.00 

 
9,716,000.00 

  
6/0 465 

Остале текуће 

донације и 

трансфери 

256,000.00 
 

256,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 110: 

      

   
01 Приходи из буџета 13,174,000.00 

 
13,174,000.00 

    
Функција 110: 13,174,000.00 0.00 13,174,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 0602-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 13,174,000.00 

 
13,174,000.00 

    

Свега за 

програмску 

активност 0602-

0001: 

13,174,000.00 0.00 13,174,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програм 15: 
   

   
01 Приходи из буџета 13,174,000.00 

 
13,174,000.00 

    

Свега за Програм 

15: 
13,174,000.00 0.00 13,174,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Главу 1.01: 
   

   
01 Приходи из буџета 13,174,000.00 

 
13,174,000.00 

    
Свега за Главу 1.01: 13,174,000.00 0.00 13,174,000.00 

    

Извори 

финансирања за    



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

135 

 

Раздео 1: 

   
01 Приходи из буџета 13,174,000.00 

 
13,174,000.00 

    
Свега за Раздео 01: 13,174,000.00 0.00 13,174,000.00 

        

    

ПРЕДСЕДНИК, 

ОПШТИНСКО 

ВЕЋЕ 
   

0602 
   

ПРОГРАМ 15 - 

ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 
   

0602-0001 
  

Функционисање 

локалне самоуправе 

и градских општина 
   

 
110 

  

Извршни и 

законодавни 

органи, 

финансијски и 

фискални послови и 

спољни послови 

   

  
7/0 411 

Плате, додаци и 

накнаде запослених 

(зараде) 

7,030,000.00 
 

7,030,000.00 

  
8/0 412 

Социјални 

доприноси на терет 

послодавца 

1,258,370.00 
 

1,258,370.00 

  
9/0 413 Накнаде у натури 130,000.00 

 
130,000.00 

  
10/0 414 

Социјална давања 

запосленима 
100,000.00 

 
100,000.00 

  
11/0 415 

Накнаде за 

запослене 
60,000.00 

 
60,000.00 

  
12/0 416 

Награде 

запосленима и 

остали посебни 

расходи 

500,000.00 
 

500,000.00 

  
13/0 422 

Трошкови 

путовања 
100,000.00 

 
100,000.00 

  
14/0 423 Услуге по уговору 6,359,000.00 

 
6,359,000.00 

  
15/0 465 

Остале текуће 

донације и 

трансфери 

920,930.00 
 

920,930.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 110: 

      

   
01 Приходи из буџета 16,458,300.00 

 
16,458,300.00 

    
Функција 110: 16,458,300.00 0.00 16,458,300.00 

    

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 0602-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 16,458,300.00 

 
16,458,300.00 

    

Свега за 

програмску 

активност 0602-

0001: 

16,458,300.00 0.00 16,458,300.00 

        



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

136 

 

    

Извори 

финансирања за 

Програм 15: 
   

   
01 Приходи из буџета 16,458,300.00 

 
16,458,300.00 

    

Свега за Програм 

15: 
16,458,300.00 0.00 16,458,300.00 

    

Извори 

финансирања за 

Главу 2.01: 
   

   
01 Приходи из буџета 16,458,300.00 

 
16,458,300.00 

    
Свега за Главу 2.01: 16,458,300.00 0.00 16,458,300.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Раздео 2: 
   

   
01 Приходи из буџета 16,458,300.00 

 
16,458,300.00 

    
Свега за Раздео 2: 16,458,300.00 0.00 16,458,300.00 

        

    

ОПШТИНСКА  

УПРАВА    

0101  

  

ПРОГРАМ 5: 

РАЗВОЈ 

ПОЉОПРИВРЕДЕ 

   

0101-0001 
  

Унапређење  услова 

за пољопривредну 

делатност 
   

 421 
  

Пољопривреда 

   

  
16/0 423 

Услуге по уговору-

сајам 
500,000.00 

 
500,000.00 

  
17/0 424 

Специјализоване 

услуге ПСС Ваљево 
250,000.00 

 
250,000.00 

  
18/0 426 Материјал 50,000.00 

 
50,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 421: 

      

   
01 Приходи из буџета 800,000.00 

 
800,000.00 

    
Функција 421: 800,000.00 0.00 800,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0101-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 800,000.00 

 
800,000.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 0101-

0001: 

800,000.00 0.00 800,000.00 

   
  

   

0101-0002 
  

Подстицаји 

пољопривредној 

производњи 
   

 421 
  

Пољопривреда 

   

  
19/0 424 

Специјализоване 

услуге-вештачко 

осемењавање  

2,000,000.00 
 

2,000,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

137 

 

  
20/0 451 

Субвенције јавним 

нефинансијским 

институцијама-

камате 

3,500,000.00 
 

3,500,000.00 

  
21/0 451 

Субвенције јавним 

нефинансијским 

институцијама-воће 

и поврће 

500,000.00 
 

500,000.00 

  
22/0 451 

Субвенције јавним 

нефинансијским 

институцијама-

стакленици и 

пластеници 

500,000.00 
 

500,000.00 

  
23/0 451 

Субвенције јавним 

нефинансијским 

институцијама-

качерски мед 

50,000.00 
 

50,000.00 

  
24/0 481 

Дотације 

невладиним 

организацијама-

пчелари 

250,000.00 
 

250,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 421: 

      

   
01 Приходи из буџета 6,800,000.00 

 
6,800,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 421: 6,800,000.00 0.00 6,800,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0101-

0002: 

      

   
01 Приходи из буџета 6,800,000.00 

 
6,800,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 0101-

0002: 

6,800,000.00 0.00 6,800,000.00 

        
0101-0003 

  
Рурални развој 

   

 
422 

  
Шумарство 

   

  
25/0 424 

Специјализоване 

услуге 
50,000.00 457,110.42 507,110.42 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 422: 

      

   
01 Приходи из буџета 50,000.00 

 
50,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

457,110.42 457,110.42 

    
Функција 422: 50,000.00 457,110.42 507,110.42 

    

Извори финансирања за Програмску активност 0101-

0003: 
  



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

138 

 

   
01 Приходи из буџета 50,000.00 

 
50,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 

0.00 457,110.42 457,110.42 

    

Свега за 

Програмску 

активност 0101-

0003: 

50,000.00 457,110.42 507,110.42 

        

0101-0022 
  

Ревизија стратегије 

пољопривреде и 

руралног развоја 

општине Лајковац у 

периоду 2016-2025  

   

 421 
  

Пољопривреда 

   
  

26/0 423 Услуге по уговору 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 421: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,500,000.00 

 
1,500,000.00 

    
Функција 421: 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат  0101-

0022: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,500,000.00 

 
1,500,000.00 

    

Свега за Прoјекат 

0101-0022: 
1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Програм 5: 
   

   
01 Приходи из буџета 9,150,000.00 

 
9,150,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

457,110.42 457,110.42 

   
15 

Неутрошена 

средства донација 

из претходних 

година 

 
0.00 0.00 

    
Свега за Програм 5: 9,150,000.00 457,110.42 9,607,110.42 

        
0401  

  

ПРОГРАМ 6: 

ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

   

0401-0001 
  

Управљање 

заштитом животне 

средине и 

природних 

вредности 

   

 560 

  

Заштита животне 

средине 

некласификована 

на другом месту 

   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

139 

 

  
27/0 423 

Услуге по уговору-

ревизија Стратегије 

управљања отпадом 

1,200,000.00 
 

1,200,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 560: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,200,000.00 

 
1,200,000.00 

    
Функција 560: 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0401-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,200,000.00 

 
1,200,000.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 0401-

0001: 

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 

    
 

   

0401-0003 
  

Праћење квалитета 

елемената животне 

средине 
   

 560 

  

Заштита животне 

средине 

некласификована 

на другом месту 

   

  
28/0 424 

Специјализоване 

услуге -мерење 

буке 

300,000.00 
 

300,000.00 

  
29/0 424 

Специјализоване 

услуге-мерење 

квалитета ваздуха 

350,000.00 
 

350,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 560: 

      

   
01 Приходи из буџета 650,000.00 

 
650,000.00 

    
Функција 560: 650,000.00 0.00 650,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0401-

0003: 

      

   
01 Приходи из буџета 650,000.00 

 
650,000.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 0401-

0003: 

650,000.00 0.00 650,000.00 

  

  
 

   

    

Извори 

финансирања за 

Програм 6: 
   

   
01 Приходи из буџета 1,850,000.00 

 
1,850,000.00 

    
Свега за Програм 6: 1,850,000.00 0.00 1,850,000.00 

        
0601 

   
ПРОГРАМ 2: 

   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

140 

 

КОМУНАЛНА 

ДЕЛАТНОСТ 

0601-0014  

 

Остале комуналне 

услуге    

 130 
  

Опште услуге 
   

 

 
30/0 421 

Стални трошкови-

дератизација 
600,000.00 

 
600,000.00 

 

 
31/0 423 

Услуге по уговору-

уклањање угинулих 

животиња 

500,000.00 
 

500,000.00 

 

 
32/0 424 

Специјализоване 

услуге-збрињавање 

паса луталица 

5,900,000.00 
 

5,900,000.00 

 

 
33/0 485 

Накнада штете за 

повреде или штету 

нанету од стране 

државних органа-од 

уједа паса 

1,000,000.00 2,500,000.00 3,500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 130: 

      

   
01 Приходи из буџета 8,000,000.00 

 
8,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

2,500,000.00 2,500,000.00 

    
Функција 130: 8,000,000.00 2,500,000.00 10,500,000.00 

        
 

560 
  

Заштита животне 

средине 

некласификована 

на другом месту 

   

 

 
34/0 423 

Услуге по уговору- 

дезинсекција 
500,000.00 0.00 500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 560: 

      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 560: 500,000.00 0.00 500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 0601-

0014: 

      

   
01 Приходи из буџета 8,500,000.00 

 
8,500,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

2,500,000.00 2,500,000.00 

    

Свега за 

програмску 

активност 0601-

0014: 

8,500,000.00 2,500,000.00 11,000,000.00 

        
0601-0085 

  

Уништавање 

амброзије на    



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

141 

 

урбаном делу 

територије општине 

Лајковац 

 
560 

  

 Заштита животне 

средине 

некласификована 

на другом месту 

   

  
35/0 424 

Специјализоване 

услуге 
500,000.00 

 
500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 560: 

      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

    
Функција 560: 500,000.00 0.00 500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 0601-0085: 

      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

    

Свега за пројекат 

0601-0085: 
500,000.00 0.00 500,000.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Програм 2: 
   

   
01 Приходи из буџета 9,000,000.00 

 
9,000,000.00 

    
Свега за Програм 2: 9,000,000.00 2,500,000.00 11,500,000.00 

        

0602 
   

ПРОГРАМ 15: 

ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 
   

0602-0001 
  

Функционисање 

локалне самоуправе 

и градских општина 
   

 
130 

  
Опште јавне услуге 

   

  
36/0 411 

Плате, додаци и 

накнаде запослених 

(зараде) 

44,281,568.00 
 

44,281,568.00 

  
37/0 412 

Социјални 

доприноси на терет 

послодавца 

7,926,388.00 
 

7,926,388.00 

  
38/0 413 Накнаде у натури 1,506,000.00 

 
1,506,000.00 

  
39/0 414 

Социјална давања 

запосленима 
4,338,043.00 2,500,000.00 6,838,043.00 

  
40/0 415 

Накнаде трошкова 

за запослене 
760,000.00 

 
760,000.00 

  
41/0 416 

Награде 

запосленима и 

остали посебни 

расходи 

470,000.00 
 

470,000.00 

  
42/0 421 Стални трошкови 12,002,000.00 1,000,000.00 13,002,000.00 

  
43/0 422 

Трошкови 

путовања 
350,000.00 

 
350,000.00 

  
44/0 423 Услуге по уговору 8,000,000.00 500,000.00 8,500,000.00 

  
45/0 424 

Специјализоване 

услуге 
1,100,000.00 

 
1,100,000.00 

  
46/0 425 Текуће поправке и 2,135,000.00 500,000.00 2,635,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

142 

 

одржавање 

  
47/0 426 Материјал 6,380,000.00 

 
6,380,000.00 

  
48/0 444 

Пратећи трошкови 

задуживања 
10,000.00 

 
10,000.00 

  
49/0 465 

Остале дотације и 

трансфери 
5,281,070.00 

 
5,281,070.00 

  
50/0 472 

Накнаде за 

социјалну заштиту 

из буџета 

50,000.00 
 

50,000.00 

  
51/0 482 

Порези, обавезне 

таксе, казне и 

пенали 

1,340,000.00 
 

1,340,000.00 

  
52/0 483 

Новчане казне и 

пенали по решењу 

судова 

400,000.00 
 

400,000.00 

  
53/0 485 

Накнада штете за 

повреде или штету 

нанету од стране 

државних органа 

401,639.71 19,408,360.29 19,810,000.00 

  
54/0 485 

Накнада штете за 

повреде или штету 

нанету од стране 

државних органа-за 

одузето 

земљиште,рента 

43,500,000.00 
 

43,500,000.00 

  
55/0 512 Машине и опрема 800,000.00 500,000.00 1,300,000.00 

  
56/0 515 

Нематеријална 

имовина 
599,000.00 

 
599,000.00 

  
57/0 541 Земљиште 1,000,000.00 9,200,000.00 10,200,000.00 

  
58/0 541 Земљиште-рента 2,500,000.00 

 
2,500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 130: 

      

   
01 Приходи из буџета 145,130,708.71 

 
145,130,708.71 

   
03 

Социјални 

доприноси  
2,000,000.00 2,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

31,608,360.29 31,608,360.29 

    
Функција 130: 145,130,708.71 33,608,360.29 178,739,069.00 

 
160 

  

Опште јавне услуге 

некласификоване 

на другом месту 
   

  
59/0 499 Текућа резерва 2,315,870.07 0.00 2,315,870.07 

  
60/0 499 Стална резерва 1,000,000.00 

 
1,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 160: 

      

   
01 Приходи из буџета 3,315,870.07 

 
3,315,870.07 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 160: 3,315,870.07 0.00 3,315,870.07 

        

 
320 

  

Услуге 

противпожарне    



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

143 

 

заштите 

  
60/1 424 

Специјализоване 

услуге-стрелци           720,000.00        
720,000.00 

  
61/0 426 Материјал 322,600.00 500,000.00 822,600.00 

  
61/2 463 

Трансфери осталим 

нивоима власти - 

ракете 

1,000,000.00 
 

1,000,000.00 

  
61/1 512 Машине и опрема 200,000.00 500,000.00 700,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 320: 

      

   
01 Приходи из буџета 2,242,600.00 

 
2,242,600.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Функција 320: 2,242,600.00 1,000,000.00 3,242,600.00 

        

 
610 

  
Стамбени развој 

   

  
62/0 485 

Накнада штете за 

повреде или штету 

нанету од стране 

државних органа 

2,550,000.00 1,221,101.45 3,771,101.45 

  
63/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

2,000,000.00 
 

2,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 610: 

      

   
01 Приходи из буџета 4,550,000.00 

 
4,550,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

1,221,101.45 1,221,101.45 

    
Функција 610: 4,550,000.00 1,221,101.45 5,771,101.45 

        

 
840 

  

Верске  и остале 

услуге заједнице    

  
64/0 481 

Дотације 

невладиним 

организацијама-

политичке странке 

455,000.00 
 

455,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 840: 

      

   
01 Приходи из буџета 455,000.00   455,000.00 

    
Функција 840: 455,000.00 0.00 455,000.00 

        

 
940 

  
Високо образовање 

   

  
65/0 472 

Накнаде за 

социјалну заштиту 

из буџета-

стипендије 

7,000,000.00 
 

7,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 940: 

      



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

144 

 

   
01 Приходи из буџета 7,000,000.00 

 
7,000,000.00 

    
Функција 940: 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0602-

0001: 

   

   
01 Приходи из буџета 162,694,178.78 

 
162,694,178.78 

   
03 

Социјални 

доприноси  
2,000,000.00 2,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

33,829,461.74 33,829,461.74 

    

Свега за 

Програмску 

активност 0602-

0001: 

162,694,178.78 35,829,461.74 198,523,640.52 

        

0602-0003 
  

Управљање јавним 

дугом    

 
170 

  

Управљање јавним 

дугом    

  
66/0 441 

Отплата домаћих 

камата 
5,550,000.00 750,000.00 6,300,000.00 

  
67/0 444 

Пратећи трошкови 

задуживања 
2,200,000.00 2,500,000.00 4,700,000.00 

  
68/0 611 

Отплата главнице 

домаћим 

кредиторима 

7,250,000.00 4,250,000.00 11,500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 170: 

      

   
01 Приходи из буџета 15,000,000.00 

 
15,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

7,500,000.00 7,500,000.00 

    
Функција 170: 15,000,000.00 7,500,000.00 22,500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0602-

0003: 

      

   
01 Приходи из буџета 15,000,000.00 0.00 15,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

7,500,000.00 7,500,000.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 0602-

0003: 

15,000,000.00 7,500,000.00 22,500,000.00 

        
0602-0006 

  
Информисање 

   

 

830 

  

Услуге емитовања 

и издаваштва    

  

69/0 423 Услуге по уговору 5,000,000.00 
 

5,000,000.00 

    
Извори       



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

145 

 

финансирања за 

функцију 830: 

   
01 Приходи из буџета 5,000,000.00 

 
5,000,000.00 

    
Функција 830: 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0602-

0006: 

      

  
 

01 Приходи из буџета 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 0602-

0006: 

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 

        

0602-0007 
  

Канцеларија за 

младе    

 
860 

  

Рекреација, спорт, 

култура и вере, 

некласификовано 

на другом месту 

   

  
70/0 421 Стални трошкови 40,000.00 

 
40,000.00 

  
71/0 423 Услуге по уговору 362,000.00 

 
362,000.00 

  
72/0 426 Материјал 98,000.00 

 
98,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 860: 

      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

    
Функција 860: 500,000.00 0.00 500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0602-

0007: 

      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 500,000.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 0602-

0007: 

500,000.00 0.00 500,000.00 

        

0602-0020 
  

Трошкови 

сахрањивања из 

Скобаља 
   

 
660 

  

Послпви становања 

и заједнице 

некласификовани 

на другом месту 

   

  
72/1 472 

Накнаде за 

социјалну заштиту 

из буџета 
 

1,000,000.00 1,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију  660: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
08 Добровољни 

 
1,000,000.00 1,000,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

146 

 

трансфери од 

физичких и 

правних лица 

    
Функција 660: 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0602-

0020: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
08 

Добровољни 

трансфери од 

физичких и 

правних лица 

 
1,000,000.00 1,000,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0602-0020: 
0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 

        
0602-0021 

  
Спровођење  избора 

   

 
160 

  

Опште јавне услуге 

некласификоване 

на другом месту 
   

  
72/2 416 

Награде 

запосленима и 

остали посебни 

расходи 

398,322.78 106,012.66 504,335.44 

  
73/0 421 

Стални трошкови-

избори 
150,000.00 90,963.60 240,963.60 

  
74/0 423 

Услуге по уговору-

избори 
1,477,547.46 1,940,670.89 3,418,218.35 

  
75/0 426 Материјал-избори 150,000.00 29,100.58 179,100.58 

  
76/0 481 

Дотације 

невладиним 

организацијама-за 

изборну кампању 

305,000.00 
 

305,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију  160: 

      

   
01 Приходи из буџета 2,480,870.24 

 
2,480,870.24 

   
07 

Трансфери од 

других нивоа 

власти 
 

2,166,747.73 2,166,747.73 

    
Функција 160: 2,480,870.24 2,166,747.73 4,647,617.97 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0602-

0021: 

      

   
01 Приходи из буџета 2,480,870.24 

 
2,480,870.24 

   
07 

Трансфери од 

других нивоа 

власти 
 

2,166,747.73 2,166,747.73 

    

Свега за Пројекат 

0602-0021: 
2,480,870.24 2,166,747.73 4,647,617.97 

        

        

0602-0022 
  

Текуће одржавање 

зграде Oпштине 

Лајковац 
   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

147 

 

 
130 

  
Опште јавне услуге 

   

  
76/1 424 

Специјализоване 

улсуге  
100,000.00 100,000.00 

  
76/2 425 

Текуће поправке и 

одржавање  
3,900,000.00 3,900,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију  130: 

      

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

4,000,000.00 4,000,000.00 

    
Функција 130: 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0602-

0022: 

      

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

4,000,000.00 4,000,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0602-0022: 
0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Програм 15: 
   

   
01 Приходи из буџета 185,675,049.02 

 
185,675,049.02 

   
03 

Социјални 

доприноси  
2,000,000.00 2,000,000.00 

   
07 

Трансфери од 

других нивоа 

власти 
 

2,166,747.73 2,166,747.73 

   
08 

Добровољни 

трансфери од 

физичких и 

правних лица 

 
1,000,000.00 1,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

45,329,461.74 45,329,461.74 

    

Свега за Програм 

15: 
185,675,049.02 50,496,209.47 236,171,258.49 

        
0701  

  

ПРОГРАМ 7: 

ПУТНА 

ИНФРАСТРУКТУР

А 

   0701-0020 

  

Техничко опремање 

Полицијске управе    

 
360 

  

Јавни ред и 

безбедност  

некласификован на 

другом месту 

   

  
77/0 463 

Трансфери осталим 

нивоима власт 
500,000.00 

 
500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 360: 

      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

148 

 

    
Функција 360: 500,000.00 0.00 500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 0701-0020: 

      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

    

Свега за пројекат 

0701-0020: 
500,000.00 0.00 500,000.00 

        
0701-0065 

  

Безбедност у 

саобраћају    

 
360 

  

Јавни ред и 

безбедност  

некласификован на 

другом месту 

   

  
77/1 423 Услуге по уговору 750,000.00 2,325.00 752,325.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 360: 

      

   
01 Приходи из буџета 750,000.00 

 
750,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

2,325.00 2,325.00 

    
Функција 360: 750,000.00 2,325.00 752,325.00 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 0701-0065: 

      

   
01 Приходи из буџета 750,000.00 

 
750,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

2,325.00 2,325.00 

    

Свега за пројекат 

0701-0065: 
750,000.00 2,325.00 752,325.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Програм 7: 
   

   
01 Приходи из буџета 1,250,000.00 0.00 1,250,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

2,325.00 2,325.00 

    
Свега за Програм 7: 1,250,000.00 2,325.00 1,252,325.00 

        
0901  

  

ПРОГРАМ 11: 

СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

   0901-0001 
  

Социјалне помоћи 
   

 070 

  

Социјална помоћ 

угроженом 

становништву, 

некласификована 

на другом месту 

   

  
78/0 472 

Накнаде за 

социјалну заштиту 

из буџета-помоћ у 

грађевинском 

 
2,000,000.00 2,000,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

149 

 

материјалу 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 070: 

      

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

2,000,000.00 2,000,000.00 

    
Функција 070: 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 

        
 912 

  

Основно 

образовање 

   

  
79/0 472 

Накнаде за 

социјалну заштиту 

из буџета-за децу 

ометену у развоју 

1,000,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 912: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,000,000.00 

 
1,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Функција 912: 1,000,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0901-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,000,000.00 

 
1,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,000,000.00 3,000,000.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 0901-

0001: 

1,000,000.00 3,000,000.00 4,000,000.00 

 

   
 

   

0901-0003 
  

Подршка социо-

хуманитарним 

организацијама 
   

 
070 

  

Социјална помоћ 

угроженом 

становништву, 

некласификована 

на другом месту 

   

  
80/0 472 

Накнаде за 

социјалну заштиту 

из буџета-

Избеглице 

600,000.00 5,496,794.00 6,096,794.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 070: 

      

   
01 Приходи из буџета 600,000.00 

 
600,000.00 

   
07 

Трансфери од 

других нивоа 

власти 
 

54,794.00 54,794.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

150 

 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

500,000.00 500,000.00 

   
15 

Неутрошена 

средства донација 

из претходних 

година 

 
4,942,000.00 4,942,000.00 

    
Функција 070: 600,000.00 5,496,794.00 6,096,794.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0901-

0003: 

      

   
01 Приходи из буџета 600,000.00 

 
600,000.00 

   
07 

Трансфери од 

других нивоа 

власти 
 

54,794.00 54,794.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

500,000.00 500,000.00 

   
15 

Неутрошена 

средства донација 

из претходних 

година 

 
4,942,000.00 4,942,000.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 0901-

0003: 

600,000.00 5,496,794.00 6,096,794.00 

        
0901-0006 

  
Дечја заштита 

   

 
040 

  
Породица и деца 

   

  
81/0 472 

Накнаде за 

социјалну заштиту 

из буџета-породиље 

7,000,000.00 6,000,000.00 13,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 040: 

      

   
01 Приходи из буџета 7,000,000.00 

 
7,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

6,000,000.00 6,000,000.00 

    
Функција 040: 7,000,000.00 6,000,000.00 13,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0901-

0006: 

      

   
01 Приходи из буџета 7,000,000.00 

 
7,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

6,000,000.00 6,000,000.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 0901-

0006: 

7,000,000.00 6,000,000.00 13,000,000.00 

        



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

151 

 

0901-0020 
  

Субвенционисање 

цена комуналних 

услуга  
   

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
82/0 472 

Накнаде за 

социјалну заштиту 

из буџета-

Субвенционисање 

цена комуналних 

услуга 

600,000.00 300,000.00 900,000.00 

  
83/0 472 

Накнаде за 

социјалну заштиту 

из буџета-

интервентно 

снабдевање водом 

250,000.00 700,000.00 950,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 630: 

      

   
01 Приходи из буџета 850,000.00 

 
850,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Функција 630: 850,000.00 1,000,000.00 1,850,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Појекат  0901-0020: 

      

   
01 Приходи из буџета 850,000.00 

 
850,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

1,000,000.00 1,000,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0901-0020: 
850,000.00 1,000,000.00 1,850,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програм 11: 
   

        

0901-0024 
  

"За више 

солидарности 

према старијима- 

Кластер 

Колубарског округа 

за услугу помоћ у 

кући" 

   

 
070 

  

Социјална помоћ 

угроженом 

становништву, 

некласификована 

на другом месту 

   

  
83/1 423 Услуге по уговору 

 
600,000.00 600,000.00 

  
83/2 463 

Трансфери осталим 

нивоима власти  
30,000.00 30,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 070: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из  
630,000.00 630,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

152 

 

ранијих година 

    
Функција 070: 0.00 630,000.00 630,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Појекат  0901-0024: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

630,000.00 630,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0901-0024: 
0.00 630,000.00 630,000.00 

        

   
01 Приходи из буџета 9,450,000.00 

 
9,450,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

11,130,000.00 11,130,000.00 

   
15 

Неутрошена 

средства донација 

из претходних 

година 

 
4,942,000.00 4,942,000.00 

    

Свега за Програм 

11: 
9,450,000.00 16,126,794.00 25,576,794.00 

 
 

 
 

    
1101 

   

ПРОГРАМ 1:  ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И 

ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ    

1101-0001 

 

 

Стратешко, 

просторно и 

урбанистичко 

планирање 

   

 620 
  

Развој заједнице 
   

 

 
84/0 515 

Нематеријална 

имовина 
       5,500,000.00       

 
5,500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 5,500,000.00 

 
5,500,000.00 

    
Функција 620: 5,500,000.00 0.00 5,500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 1101-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 5,500,000.00 

 
5,500,000.00 

    

Свега за 

програмску 

активност 1101-

0001: 

5,500,000.00 0.00 5,500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програм 1: 
   

   
01 Приходи из буџета 5,500,000.00 

 
5,500,000.00 

    
Свега за Програм 1: 5,500,000.00 0.00 5,500,000.00 

        
1501  

  

ПРОГРАМ 3: 

ЛОКАЛНИ 

   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

153 

 

ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

1501-0001 
  

Подршка постојећој 

привреди    

 

412 

  

Општи послови по 

питању рада    

  
85/0 423 

Услуге по уговору-

ЛАПЗ  
475,000.00 475,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 412: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
03 

Социјални 

доприноси  
475,000.00 475,000.00 

   
16 

Родитељски динар 

за ваннаставне 

активности 
  

0.00 

    
Функција 412: 0.00 475,000.00 475,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 1501-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
03 

Социјални 

доприноси  
475,000.00 475,000.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 1501-

0001: 

0.00 475,000.00 475,000.00 

        

1501-0002 
  

Унапређење 

привредног 

амбијента  
   

 411 

  

Општи економски и 

комерцијални 

послови 

   

  
86/0 423 

Услуге по уговору 

АРРОКО 
1,200,000.00 

 
1,200,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 411: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,200,000.00 

 
1,200,000.00 

    
Функција 411: 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 1501-

0002: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,200,000.00 

 
1,200,000.00 

    

Свега за 

програмску 

активност 1501-

0002: 

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 

        

    
Извори 

   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

154 

 

финансирања за 

Програм 3: 

   
01 Приходи из буџета 1,200,000.00 

 
1,200,000.00 

   
03 

Социјални 

доприноси  
475,000.00 475,000.00 

    
Свега за Програм 3: 1,200,000.00 475,000.00 1,675,000.00 

 

   
 

   1801  

  

ПРОГРАМ 12: 

ПРИМАРНА 

ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА 

   
1801-0020 

  

Вантелесна 

оплодња    

 
760 

  

Здравство 

некласификовано 

на другом месту 
   

  
87/0 472 

Накнаде за 

социјалну заштиту 

из буџета 

2,000,000.00 3,000,000.00 5,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 760: 

      

   
01 Приходи из буџета 2,000,000.00 

 
2,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,000,000.00 3,000,000.00 

    
Функција 760: 2,000,000.00 3,000,000.00 5,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 1801-

0020: 

      

   
01 Приходи из буџета 2,000,000.00 

 
2,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,000,000.00 3,000,000.00 

    

Свега за Пројекат 

1801-0020: 
2,000,000.00 3,000,000.00 5,000,000.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Програм 12: 
   

   
01 Приходи из буџета 2,000,000.00 

 
2,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,000,000.00 3,000,000.00 

    

Свега за Програм 

12: 
2,000,000.00 3,000,000.00 5,000,000.00 

2002 
   

ПРОГРАМ 9 - 

ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
   

2002-0020 
  

Превоз школске 

деце    

 
912 

  

Основно 

образовање    

  
88/0 423 Услуге по уговору 3,350,000.00 3,000,000.00 6,350,000.00 

  
88/1 423 Услуге по уговору 550,000.00 

 
550,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

155 

 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 912: 

      

   
01 Приходи из буџета 3,900,000.00 

 
3,900,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,000,000.00 3,000,000.00 

    
Функција 912: 3,900,000.00 3,000,000.00 6,900,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 2002-0020: 

      

   
01 Приходи из буџета 3,900,000.00 

 
3,900,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,000,000.00 3,000,000.00 

    

Свега за пројекат 

2002-0020: 
3,900,000.00 3,000,000.00 6,900,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програм 9: 
   

   
01 Приходи из буџета 3,900,000.00 

 
3,900,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,000,000.00 3,000,000.00 

    
Свега за Програм 9: 3,900,000.00 3,000,000.00 6,900,000.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Главу 3.01: 
   

   
01 Приходи из буџета 228,975,049.02 0.00 228,975,049.02 

   
03 

Социјални 

доприноси  
2,475,000.00 2,475,000.00 

   
07 

Трансфери од 

других нивоа 

власти 
 

2,221,541.73 2,221,541.73 

   
08 

Добровољни 

трансфери од 

физичких и 

правних лица 

 
1,000,000.00 1,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

65,418,897.16 65,418,897.16 

   
15 

Неутрошена 

средства донација 

из претходних 

година 

 
4,942,000.00 4,942,000.00 

    
Свега за Главу 3.01: 228,975,049.02 76,057,438.89 305,032,487.91 

    
 

   

    

КОРИСНИЦИ, 

СУБВЕНЦИЈА 

ДОТАЦИЈА И 

ТРАНСФЕРА 

  

 

0101 
   

ПРОГРАМ 5: 

РАЗВОЈ 

ПОЉОПРИВРЕДЕ 
  

 0101-0002 
  

Подстицаји 
   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

156 

 

пољопривредној 

производњи 

 421 
  

Пољопривреда 

   

  
89/0 451 

Субвенције јавним 

нефинансијским 

институцијама 

100,000.00 0.00 100,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 421: 

      

   
01 

Приходи из буџета-

Центар за 

пољопривреду 

100,000.00 
 

100,000.00 

    
Функција 421: 100,000.00 0.00 100,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0101-

0002: 

      

   
01 Приходи из буџета 100,000.00 

 
100,000.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 0101-

0002: 

100,000.00 0.00 100,000.00 

        
0101-0021 

  
Изложба крава 

   
 421 

  
Пољопривреда 

   

  
90/0 451 

Субвенције јавним 

нефинансијским 

институцијама 

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 421: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,300,000.00 

 
1,300,000.00 

    
Функција 421: 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0101-

0021: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,300,000.00 

 
1,300,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0101-0021: 
1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програм 5: 
   

   
01 Приходи из буџета 1,400,000.00 

 
1,400,000.00 

    
Свега за Програм 5: 1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 

        
0401  

  

ПРОГРАМ 6: 

ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

   

0401-0003 
  

Праћење квалитета 

елемената животне 

средине 
   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

157 

 

 560 

  

Заштита животне 

средине 

некласификована 

на другом месту 

   

    90/1 464 

Дотације 

организацијама 

обавезног 

социјалног 

осигурања 

50,000.00   50,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 560: 

      

   
01 Приходи из буџета 50,000.00 

 
50,000.00 

    
Функција 560: 50,000.00 0.00 50,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0401-

0003: 

      

   
01 Приходи из буџета 50,000.00 

 
50,000.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 0401-

0003: 

50,000.00 0.00 50,000.00 

        

0401-0004 
  

Заштита природних 

вредности и 

унапређење 

подручја са 

природним 

својствима 

   

 540 

  

Заштита биљног и 

животињског света  

и крајолика 

   

  
91/0 463 

Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти-Храст 

60,000.00 0.00 60,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 540: 

      

   
01 Приходи из буџета 60,000.00 

 
60,000.00 

    
Функција 540: 60,000.00 0.00 60,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0401-

0004: 

      

   
01 Приходи из буџета 60,000.00 

 
60,000.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 0401-

0004: 

60,000.00 0.00 60,000.00 

        

0401-0020 
  

Регионална 

депонија "Еко    



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

158 

 

Тамнава" 

 510 

  

Управљање 

отпадом 

   

  
92/0 451 

Субвенције јавним 

нефинансијским 

институцијама 

438,750.00 0.00 438,750.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 510: 

      

   
01 Приходи из буџета 438,750.00 

 
438,750.00 

    
Функција 510: 438,750.00 0.00 438,750.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0401-

0020: 

      

   
01 Приходи из буџета 438,750.00 

 
438,750.00 

    

Свега за Пројекат 

0401-0020: 
438,750.00 0.00 438,750.00 

    
 

   

0401-0021 
  

Сакупљање и 

одвожење 

медицинског 

отпада 

   

 510 

  

Управљање 

отпадом 

   

  
93/0 464 

Дотације 

организацијама 

обавезног 

социјалног 

осигурања-Дом 

здравља 

350,000.00 0.00 350,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 510: 

      

   
01 Приходи из буџета 350,000.00 

 
350,000.00 

    
Функција 510: 350,000.00 0.00 350,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0401-

0021: 

      

   
01 Приходи из буџета 350,000.00 

 
350,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0401-0021: 
350,000.00 0.00 350,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програм 6: 
   

   
01 Приходи из буџета 898,750.00 

 
898,750.00 

    
Свега за Програм 6: 898,750.00 0.00 898,750.00 

        

0601 
   

ПРОГРАМ 2 - 

КОМУНАЛНА 

ДЕЛАТНОСТ 
   

0601-0001   
 

Водоснабдевање    

 
630 

  
Водоснабдевање 

   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

159 

 

  
94/0 451 

Текуће субвенције 

јавним 

нефинансијским 

предузећима и 

организацијама -

губици воде у 

мрежи                                          

22,000,000.00 10,000,000.00 32,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 630: 

      

   
01 Приходи из буџета 22,000,000.00 

 
22,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

10,000,000.00 10,000,000.00 

    
Функција 630: 22,000,000.00 10,000,000.00 32,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0601-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 22,000,000.00 

 
22,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

10,000,000.00 10,000,000.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 0601-

0001: 

22,000,000.00 10,000,000.00 32,000,000.00 

        

0601-0014  

 

Остале комуналне 

услуге    

 
660 

  

Послови становања 

и заједнице 

некласификовани 

на другом месту 

   

  
95/0 451 

Текуће субвенције 

јавним 

нефинансијским 

предузећима и 

организацијама -ЈП 

"Лајковац услуге" 

5,850,000.00 
 

5,850,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 660: 

      

   
01 Приходи из буџета 5,850,000.00 

 
5,850,000.00 

    
Функција 660: 5,850,000.00 0.00 5,850,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0601-

0014: 

      

   
01 Приходи из буџета 5,850,000.00 

 
5,850,000.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 0601-

0014: 

5,850,000.00 0.00 5,850,000.00 

        



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

160 

 

0601-0020  

 

Набавка судова за 

одлагање отпада    

 
510 

  

Управљање 

отпадом    

  
96/0 451 

Текуће субвенције 

јавним 

нефинансијским 

предузећима и 

организацијама                                                                 

1,250,000.00 
 

1,250,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 510: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,250,000.00 

 
1,250,000.00 

    
Функција 510: 1,250,000.00 0.00 1,250,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0020: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,250,000.00 

 
1,250,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0020: 
1,250,000.00 0.00 1,250,000.00 

        

0601-0086 

 

 

Набавка цистерне 

за црпљење 

септичких јама 3,2 

метра кубна  

   

 
520 

  

Управљање 

отпадним водама    

  
97/0 451 

Текуће субвенције 

јавним 

нефинансијским 

предузећима и 

организацијама 

"Градска чистоћа"                                                            

500,000.00 0.00 500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 520: 

      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 520: 500,000.00 0.00 500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0086: 

      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0086: 
500,000.00 0.00 500,000.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Програм 2: 
   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

161 

 

   
01 Приходи из буџета 29,600,000.00 0.00 29,600,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

10,000,000.00 10,000,000.00 

    
Свега за Програм 2: 29,600,000.00 10,000,000.00 39,600,000.00 

        

0602 
   

ПРОГРАМ 15 - 

ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 
   

0602-0004 
  

Општинско јавно 

правобранилаштво    

 
330 

  
Судови 

   

  
98/0 463 

Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 

664,000.00 
 

664,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 330: 

      

   
01 Приходи из буџета 664,000.00 

 
664,000.00 

    
Функција 330: 664,000.00 0.00 664,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0602-

0004: 

      

   
01 Приходи из буџета 664,000.00 

 
664,000.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 0602-

0004: 

664,000.00 0.00 664,000.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Програм 15: 
   

   
01 Приходи из буџета 664,000.00 0.00 664,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Програм 

15: 
664,000.00 0.00 664,000.00 

        
0901  

  

ПРОГРАМ 11: 

СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

   0901-0001 
  

Социјалне помоћи 
   

 
070 

  

Социјална помоћ 

угроженом 

становништву, 

некласификована 

на другом месту 

   

  
99/0 463 

Трансфери осталим 

нивоима власти-

Центар за соц.рад 

500,000.00 
 

500,000.00 

  
100/0 463 

Трансфери осталим 

нивоима власти-

помоћи 

2,000,000.00 2,000,000.00 4,000,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

162 

 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 070: 

      

   
01 Приходи из буџета 2,500,000.00 

 
2,500,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

2,000,000.00 2,000,000.00 

    
Функција 070: 2,500,000.00 2,000,000.00 4,500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0901-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 2,500,000.00 

 
2,500,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

2,000,000.00 2,000,000.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 0901-

0001: 

2,500,000.00 2,000,000.00 4,500,000.00 

        

0901-0005 
  

Активности 

Црвеног крста    

 
090 

  

Социјална заштита 

некласификована 

на другом месту 
   

  
101/0 481 

Дотације 

невладиним 

организацијама 

1,222,000.00 150,000.00 1,372,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 090: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,222,000.00 

 
1,222,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

150,000.00 150,000.00 

    
Функција 090: 1,222,000.00 150,000.00 1,372,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0901-

0005: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,222,000.00 

 
1,222,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

150,000.00 150,000.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 0901-

0005: 

1,222,000.00 150,000.00 1,372,000.00 

        
0901-0021 

  
Ђачка кухиња 

   

 
070 

  

Социјална помоћ 

угроженом 

становништву, 
   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

163 

 

некласификована 

на другом месту 

  
102/0 463 

Трансфери осталим 

нивоима власти 
1,196,396.00 

 
1,196,396.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 070: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,196,396.00 

 
1,196,396.00 

    
Функција 070: 1,196,396.00 0.00 1,196,396.00 

    

Извори 

финансирања за 

Појекат  0901-0021: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,196,396.00 

 
1,196,396.00 

    

Свега за Пројекат 

0901-0021: 
1,196,396.00 0.00 1,196,396.00 

        

0901-0022 
  

Једнократна помоћ 

пензионерима    

 
070 

  

Социјална помоћ угроженом 

становништву, некласификована на 

другом месту 
  

  
103/0 463 

Трансфери осталим 

нивоима власти 
5,500,000.00 5,500,000.00 11,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 070: 

      

   
01 Приходи из буџета 5,500,000.00 

 
5,500,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

5,500,000.00 5,500,000.00 

    
Функција 070: 5,500,000.00 5,500,000.00 11,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Појекат  0901-0022: 

      

   
01 Приходи из буџета 5,500,000.00 

 
5,500,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

5,500,000.00 5,500,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0901-0022: 
5,500,000.00 5,500,000.00 11,000,000.00 

        

0901-0023 
  

Превоз деце у 

средњу школу    

 
920 

  
Средње образовање 

   

  
104/0 463 

Трансфери осталим 

нивоима власти 
9,000,000.00 3,000,000.00 12,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 920: 

      

   
01 Приходи из буџета 9,000,000.00 

 
9,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,000,000.00 3,000,000.00 

    
Функција 920: 9,000,000.00 3,000,000.00 12,000,000.00 

    
Извори       



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

164 

 

финансирања за 

Појекат  0901-0023: 

   
01 Приходи из буџета 9,000,000.00 

 
9,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,000,000.00 3,000,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0901-0023: 
9,000,000.00 3,000,000.00 12,000,000.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Програм 11: 
   

   
01 Приходи из буџета 19,418,396.00 0.00 19,418,396.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 

0.00 10,650,000.00 10,650,000.00 

    

Свега за Програм 

11: 
19,418,396.00 10,650,000.00 30,068,396.00 

        

1201 
   

ПРОГРАМ 13 - 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ    

1201-0001 
  

Функционисање 

локалних установа 

културе 
   

 
820 

  
Услуге културе 

   

  
105/0 463 

Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти-по конкурсу 

из области културе 

1,000,000.00 
 

1,000,000.00 

  
106/0 463 

Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти-Историјски 

архив 

356,381.00 48,169.00 404,550.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 820: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,356,381.00 0.00 1,356,381.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

48,169.00 48,169.00 

    
Функција 820: 1,356,381.00 48,169.00 1,404,550.00 

        

 
840 

  

Верске и остале 

услуге заједнице    

  
107/0 481 

Дотације 

невладиним 

организацијама за 

пројекте по 

конкурсу из 

области културе- 

удружења култура 

1,500,000.00 
 

1,500,000.00 

  
107/1 481 

Дотације 

невладиним 

организацијама за 

пројекте по 

конкурсу из 

области културе- 

 
500,000.00 500,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

165 

 

удружења култура 

  
108/0 481 

Дотације 

невладиним 

организацијама за 

пројекте по 

конкурсу за верске 

заједнице 

 
500,000.00 500,000.00 

  
109/0 481 

Дотације 

невладиним 

организацијама-

остала удружења 

1,000,000.00 

 

1,000,000.00 

  
109/1 481 

Дотације 

невладиним 

организацијама-

остала удружења 

 
1,000,000.00 1,000,000.00 

  
110/0 481 

Дотације 

невладиним 

организацијама-за 

инвестиције 

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 840: 

      

   
01 Приходи из буџета 7,500,000.00 

 
7,500,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

2,000,000.00 2,000,000.00 

    
Функција 840: 7,500,000.00 2,000,000.00 9,500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 1201-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 8,856,381.00 

 
8,856,381.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

2,048,169.00 2,048,169.00 

    

Свега за 

програмску 

активност 1201-

0001: 

8,856,381.00 2,048,169.00 10,904,550.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Програм 13: 
   

   
01 Приходи из буџета 8,856,381.00 

 
8,856,381.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

2,048,169.00 2,048,169.00 

    

Свега за Програм 

13: 
8,856,381.00 2,048,169.00 10,904,550.00 

        

1301 
   

ПРОГРАМ 14 - 

РАЗВОЈ СПОРТА 

И ОМЛАДИНЕ 
   

1301-0001 
  

Подршка локалним 

спортским    



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

166 

 

организацијама, 

удружењима и 

савезима 

 810 

  

Услуге рекреације и 

спорта 

   

  
111/0 481 

Дотације 

невладиним 

организацијама 

20,000,000.00 1,000,000.00 21,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 810: 

      

   
01 Приходи из буџета 20,000,000.00 

 
20,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Функција 810: 20,000,000.00 1,000,000.00 21,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 1301-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 20,000,000.00 

 
20,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

1,000,000.00 1,000,000.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 1301-

0001: 

20,000,000.00 1,000,000.00 21,000,000.00 

        

   
01 Приходи из буџета 20,000,000.00 

 
20,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

1,000,000.00 1,000,000.00 

    

Свега за Програм 

14: 
20,000,000.00 1,000,000.00 21,000,000.00 

        
1501  

  

ПРОГРАМ 3: 

ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

   
1501-0001 

  

Подршка постојећој 

привреди    

 

412 

  

Општи послови по 

питању рада    

  
112/0 451 

Текуће субвенције 

јавним 

нефинансијским 

предузећима и 

организацијама  - за 

запошљавање у  

пољопривреди 

3,000,000.00 
 

3,000,000.00 

  
113/0 464 

Дотације 

организацијама 

обавезног 

социјалног 

осигурања-јавни 

радови 

7,500,000.00 
 

7,500,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

167 

 

  
114/0 464 

Дотације 

организацијама 

обавезног 

социјалног 

осигурања-

приправници 

2,975,000.00 
 

2,975,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 412: 

      

   
01 Приходи из буџета 13,475,000.00 

 
13,475,000.00 

   
16 

Родитељски динар 

за ваннаставне 

активности 
  

0.00 

    
Функција 412: 13,475,000.00 0.00 13,475,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 1501-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 13,475,000.00 

 
13,475,000.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 1501-

0001: 

13,475,000.00 0.00 13,475,000.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Програм 3: 
   

   
01 Приходи из буџета 13,475,000.00 

 
13,475,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Свега за Програм 3: 13,475,000.00 0.00 13,475,000.00 

        
1801  

  

ПРОГРАМ 12: 

ПРИМАРНА 

ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА 

   

1801-0001 
  

Функционисање 

установа примарне 

здравствене 

заштите 

   

 760 

  

Здравство 

некласификовано 

на другом месту 

   

  
115/0 464 

Дотације 

организацијама 

обавезног 

социјалног 

осигурања-текуће 

поправке и 

одржавање 

1,000,000.00 600,000.00 1,600,000.00 

  
116/0 464 

Дотације 

организацијама 

обавезног 

социјалног 

осигурања-опрема 

200,000.00 0.00 200,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

168 

 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 760: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,200,000.00 

 
1,200,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

600,000.00 600,000.00 

    
Функција 760: 1,200,000.00 600,000.00 1,800,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 1801-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,200,000.00 

 
1,200,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

600,000.00 600,000.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 1801-

0001: 

1,200,000.00 600,000.00 1,800,000.00 

        

1801-0021 
  

Унапређење 

квалитета 

здравствене 

заштите на 

територији 

општине Лајковац 

   

 
760 

  

Здравство 

некласификовано 

на другом месту 
   

  
117/0 464 

Дотације 

организацијама 

обавезног 

социјалног 

осигурања 

8,500,000.00 5,500,000.00 14,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 760: 

      

   
01 Приходи из буџета 8,500,000.00 

 
8,500,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

5,500,000.00 5,500,000.00 

    
Функција 760: 8,500,000.00 5,500,000.00 14,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 1801-

0021: 

      

   
01 Приходи из буџета 8,500,000.00 

 
8,500,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

5,500,000.00 5,500,000.00 

    

Свега за Пројекат 

1801-0021: 
8,500,000.00 5,500,000.00 14,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програм 12: 
   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

169 

 

   
01 Приходи из буџета 9,700,000.00 0.00 9,700,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

6,100,000.00 6,100,000.00 

    

Свега за Програм 

12: 
9,700,000.00 6,100,000.00 15,800,000.00 

2002 
   

ПРОГРАМ 9 - 

ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
   

2002-0001 
  

Функционисање 

основних школа    

 
912 

  

Основно 

образовање    

  
118/0 463 

Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 

18,195,097.00 9,000,000.00 27,195,097.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 912: 

      

   
01 Приходи из буџета 18,195,097.00 

 
18,195,097.00 

   
02 

Трансфери између 

корисника на истом 

нивоу 
  

0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

9,000,000.00 9,000,000.00 

    
Функција 912: 18,195,097.00 9,000,000.00 27,195,097.00 

    

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 2002-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 18,195,097.00 

 
18,195,097.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

9,000,000.00 9,000,000.00 

    

Свега за 

програмску 

активност 2002-

0001: 

18,195,097.00 9,000,000.00 27,195,097.00 

        
2002-0021 

  
"Еко кутак" 

   

 
560 

  

Заштита животне 

средине 

некласификована 

на другом месту 

   

  
119/0 463 

Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 

500,000.00 0.00 500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 560: 

      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 560: 500,000.00 0.00 500,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

170 

 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 2002-0021: 

      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за пројекат 

2002-0021: 
500,000.00 0.00 500,000.00 

        

2002-0026     

„Лакше и 

занимљивије учим 

кроз 

мултимедијалну 

наставу“ 

      

  912     

Заштита животне 

средине 

некласификована 

на другом месту 

      

    119/1 463 

Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 

0.00 500,000.00 500,000.00 

        

Извори 

финансирања за 

функцију 912: 

      

      01 Приходи из буџета 0.00   0.00 

      13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 

  500,000.00 500,000.00 

        Функција 912: 0.00 500,000.00 500,000.00 

        

Извори 

финансирања за 

пројекат 2002-0026: 

      

      01 Приходи из буџета 0.00   0.00 

      13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 

  500,000.00 500,000.00 

        
Свега за пројекат 

2002-0026: 
0.00 500,000.00 500,000.00 

        

2002-0033 
  

Уредимо школско 

двориште    

 
560 

  

Заштита животне 

средине 

некласификована 

на другом месту 

   

  
120/0 463 

Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 

600,000.00 
 

600,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 560: 

      

   
01 Приходи из буџета 600,000.00 

 
600,000.00 

    
Функција 560: 600,000.00 0.00 600,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 2002-0033: 

      



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

171 

 

   
01 Приходи из буџета 600,000.00 

 
600,000.00 

    

Свега за пројекат 

2002-0033: 
600,000.00 0.00 600,000.00 

        

2002-0034 
  

"Хигијена је пола 

здравља"     

 
912 

  

Основно 

образовање    

  
121/0 463 

Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 

500,000.00 
 

500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 912: 

      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

    
Функција 912: 500,000.00 0.00 500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 2001-0034: 

      

   
01 Приходи из буџета 500,000.00 

 
500,000.00 

    

Свега за пројекат 

2002-0034: 
500,000.00 0.00 500,000.00 

        
2002-0035 

  
Набавка путничког аутомобила 

 
912 

  

Основно 

образовање    

  
122/0 463 

Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 

1,300,000.00 
 

1,300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 912: 
   

   
01 Приходи из буџета 1,300,000.00 

 
1,300,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 
 

    
Функција 912: 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 2002-

0035: 

   

   
01 Приходи из буџета 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 

    

Свега за Пројекат 

2002-0035: 
1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Програм 9: 
   

   
01 Приходи из буџета 21,095,097.00 0.00 21,095,097.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

9,500,000.00 9,500,000.00 

    
Свега за Програм 9: 21,095,097.00 9,500,000.00 30,595,097.00 

        



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

172 

 

2003 
   

ПРОГРАМ 10 - 

СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ 
   

2003-0001 
  

Функционисање 

средњих школа    

 
920 

  
Средње образовање 

   

  
123/0 463 

Текући трансфери 

осталим нивоима 

власти 

9,479,000.00 2,054,000.00 11,533,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 920: 

      

   
01 Приходи из буџета 9,479,000.00 

 
9,479,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

2,054,000.00 2,054,000.00 

    
Функција 920: 9,479,000.00 2,054,000.00 11,533,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 2003-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 9,479,000.00 

 
9,479,000.00 

   
11 

Примања од 

иностраних 

задуживања 
 

2,054,000.00 2,054,000.00 

    

Свега за 

програмску 

активност 2003-

0001: 

9,479,000.00 2,054,000.00 11,533,000.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Програм 10: 
   

   
01 Приходи из буџета 9,479,000.00 

 
9,479,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

2,054,000.00 2,054,000.00 

    

Свега за Програм 

10: 
9,479,000.00 2,054,000.00 11,533,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Главу 3.02: 
   

   
01 Приходи из буџета 134,586,624.00 0.00 134,586,624.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

41,352,169.00 41,352,169.00 

    
Свега за Главу 3.02: 134,586,624.00 41,352,169.00 175,938,793.00 

        

    

МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ   

 

0602 
   

ПРОГРАМ 15 

ЛОКАЛНА  

САМОУПРАВА 
   

0602-0002 

 
 

Месне заједнице 
   

 
160 

  

Опште јавне услуге 

некласификоване    



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

173 

 

на другом месту 

  
124/0 421 Стални трошкови 383,248.00 30,000.00 413,248.00 

  
125/0 423 Услуге по уговору 12,555.00 15,000.00 27,555.00 

  
126/0 424 

Специјализоване 

услуге 
10,685.00 

 
10,685.00 

  
127/0 425 

Текуће поправке и 

одржавање 
0.00 10,000.00 10,000.00 

  
128/0 426 Материјал 190,745.00 

 
190,745.00 

  
129/0 482 

Порези, обавезне 

таксе, казне и 

пенали 

32,767.00 5,000.00 37,767.00 

  
129/2 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

98,900.44 98,900.44 

  
129/1 512 Машине и опрема 25,000.00 

 
25,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију160: 

      

   
01 Приходи из буџета 655,000.00 

 
655,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

158,900.44 158,900.44 

    
Функција 160: 655,000.00 158,900.44 813,900.44 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0602-

0002: 

      

   
01 Приходи из буџета 655,000.00 

 
655,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

158,900.44 158,900.44 

    

Свега за 

Програмску 

активност 0602-

0002: 

655,000.00 158,900.44 813,900.44 

    

Извори 

финансирања за 

Програм 15: 
   

   
01 Приходи из буџета 655,000.00 

 
655,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

158,900.44 158,900.44 

    

Свега за Програм 

15: 
655,000.00 158,900.44 813,900.44 

        

    

Извори 

финансирања за 

Главу 3.03: 
   

   
01 Приходи из буџета 655,000.00 

 
655,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

158,900.44 158,900.44 

    
Свега за Главу 3.03: 655,000.00 158,900.44 813,900.44 

        



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

174 

 

    

ТУРИСТИЧКА 

ОРГАНИЗАЦИЈА    

 
1502 

   

ПРОГРАМ 4 - 

РАЗВОЈ ТУРИЗМА    

1502-0001 

 

 

Управљањем 

развојем туризма    

 
473 

  
Туризам 

   

  
130/0 411 

Плате, додаци и 

накнаде запослених 

(зараде) 

806,000.00 
 

806,000.00 

  
131/0 412 

Социјални 

доприноси на терет 

послодавца 

144,300.00 
 

144,300.00 

  
132/0 421 Стални трошкови 330,000.00 

 
330,000.00 

  
133/0 423 Услуге по уговору 648,000.00 1,000,000.00 1,648,000.00 

  
134/0 425 

Текуће поправке и 

одржавање 
20,000.00 

 
20,000.00 

  
135/0 465 

Остале донације, 

дотације и 

трансфери 

110,000.00 
 

110,000.00 

  
136/0 482 

Порези, обавезне 

таксе, казне и 

пенали 

15,000.00 
 

15,000.00 

  
136/1 512 Машине и опрема 75,000.00 

 
75,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 473: 

      

   
01 Приходи из буџета 2,148,300.00 

 
2,148,300.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Функција 473: 2,148,300.00 1,000,000.00 3,148,300.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 1502-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 2,148,300.00 

 
2,148,300.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

1,000,000.00 1,000,000.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 1502-

0001: 

2,148,300.00 1,000,000.00 3,148,300.00 

        

1502-0002 

 

 

Туристичка 

промоција    

 
473 

  
Туризам 

   

  
137/0 423 Услуге по уговору 300,000.00 

 
300,000.00 

  
138/0 424 

Специјализоване 

услуге 
325,200.00 0.00 325,200.00 

  
139/0 426 Материјал 40,000.00 

 
40,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 473: 

      



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

175 

 

   
01 Приходи из буџета 665,200.00 

 
665,200.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 473: 665,200.00 0.00 665,200.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 1502-

0002: 

      

   
01 Приходи из буџета 665,200.00 

 
665,200.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 1502-

0002: 

665,200.00 0.00 665,200.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Програм 4: 
   

   
01 Приходи из буџета 2,813,500.00 0.00 2,813,500.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Свега за Програм 4: 2,813,500.00 1,000,000.00 3,813,500.00 

    

Извори 

финансирања за 

Главу 3.04: 
   

   
01 Приходи из буџета 2,813,500.00 

 
2,813,500.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Свега за Главу 3.04: 2,813,500.00 1,000,000.00 3,813,500.00 

        

    

ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА УРЕЂЕЊЕ И 

ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ  

 0401 
   

ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401-0001  
 

Управљање заштитом животне средине и природних вредности 

 
560 

  

Заштита животне 

средине 

некласификована 

на другом месту 

   

  
139/1 423 Услуге по уговору 400,000.00 

 
400,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 560: 

      

   
01 Приходи из буџета 400,000.00 

 
400,000.00 

    
Функција 560: 400,000.00 0.00 400,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0401-

      



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

176 

 

0001: 

   
01 Приходи из буџета 400,000.00 

 
400,000.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 0401-

0001: 

400,000.00 0.00 400,000.00 

        

0401-0004  

 

Заштита природних вредности и унапређење подручја са природним 

својствима 

 
560 

  

Заштита животне 

средине 

некласификована 

на другом месту 

   

  
140/0 423 Услуге по уговору 0.00 100,000.00 100,000.00 

  
141/0 424 

Специјализоване 

услуге 
0.00 4,900,000.00 4,900,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 560: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

5,000,000.00 5,000,000.00 

    
Функција 560: 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 

        

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
141/1 425 

Текуће поправке и 

одржавање  
600,000.00 

600,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

    

  

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

600,000.00 

600,000.00 

    
Функција 620: 0.00 600,000.00 600,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 0401-

0004: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

5,600,000.00 5,600,000.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 0401-

0004: 

0.00 5,600,000.00 5,600,000.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Програм 6: 
   

   
01 Приходи из буџета 400,000.00 0.00 400,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

177 

 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

5,600,000.00 5,600,000.00 

    
Свега за Програм 6: 400,000.00 5,600,000.00 6,000,000.00 

        

0601 
   

ПРОГРАМ 2 - 

КОМУНАЛНА 

ДЕЛАТНОСТ 
   

0601-0002  

 

Управљање 

отпадним водама      

 
520 

  

Управљање 

отпадним водама    

  
142/0 425 

Текуће поправке и 

одржавање-

чишћење канала 

600,000.00 10,000,000.00 10,600,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 520: 

      

   
01 Приходи из буџета 600,000.00 

 
600,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

10,000,000.00 10,000,000.00 

    
Функција 520: 600,000.00 10,000,000.00 10,600,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 0601-

0002: 

      

   
01 Приходи из буџета 600,000.00 

 
600,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

10,000,000.00 10,000,000.00 

    

Свега за 

програмску 

активност 0601-

0002: 

600,000.00 10,000,000.00 10,600,000.00 

        

0601-0003  

 

Одржавање 

депонија    

 
510 

  

Управљање 

отпадом    

  
143/0 421 Стални трошкови 600,000.00 0.00 600,000.00 

  
144/0 425 

Текуће поправке и 

одржавање 
0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 510: 

      

   
01 Приходи из буџета 600,000.00 

 
600,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

2,500,000.00 2,500,000.00 

    
Функција 510: 600,000.00 2,500,000.00 3,100,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 0601-

      



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

178 

 

0003: 

   
01 Приходи из буџета 600,000.00 

 
600,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

2,500,000.00 2,500,000.00 

    

Свега за 

програмску 

активност 0601-

0003: 

600,000.00 2,500,000.00 3,100,000.00 

        

0601-0009   
 

 

Уређење и 

одржавање 

зеленила 
   

 
510 

  

Управљање 

отпадом    

  
145/0 421 Стални трошкови 24,750,000.00 10,000,000.00 34,750,000.00 

  
145/1 423 Услуге по уговору 250,000.00 350,000.00 600,000.00 

  
146/0 424 

Специјализоване 

услуге 
5,000,000.00 

 
5,000,000.00 

  
147/0 425 

Текуће поправке и 

одржавање 
10,000,000.00 

 
10,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 510: 

      

   
01 Приходи из буџета 40,000,000.00 

 
40,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

10,350,000.00 10,350,000.00 

    
Функција 510: 40,000,000.00 10,350,000.00 50,350,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 0601-

0009: 

      

   
01 Приходи из буџета 40,000,000.00 

 
40,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

10,350,000.00 10,350,000.00 

    

Свега за 

програмску 

активност 0601-

0009: 

40,000,000.00 10,350,000.00 50,350,000.00 

        
0601-0010    

 

Јавна расвета    

 
640 

  
Улична расвета 

   

  
148/0 421 Стални трошкови 8,000,000.00 19,000,000.00 27,000,000.00 

  
149/0 425 

Текуће поправке и 

одржавање 
0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 

  
150/0 426 Материјал 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 640: 

      

   
01 Приходи из буџета 8,000,000.00 

 
8,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из  
25,000,000.00 25,000,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

179 

 

ранијих година 

    
Функција 640: 8,000,000.00 25,000,000.00 33,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 0601-

0010: 

      

   
01 Приходи из буџета 8,000,000.00 

 
8,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

25,000,000.00 25,000,000.00 

    

Свега за 

програмску 

активност 0601-

0010: 

8,000,000.00 25,000,000.00 33,000,000.00 

        

0601-0022 

 

 

Израда главног 

пројекта кишне и 

фекалне 

канализације улица: 

1300 каплара 

   

 
520 

  

Управљање 

отпадним водама    

  
151/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

300,000.00 300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 520: 

      

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

300,000.00 300,000.00 

    
Функција 520: 0.00 300,000.00 300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0022: 

      

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

300,000.00 300,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0022: 
0.00 300,000.00 300,000.00 

        

0601-0023 

 

 

Израда главног пројекта 

реконструкције  улице Војводе Степе 

са кишном  и фекалном  

канализацијом 

  

 
520 

  

Управљање 

отпадним водама    

  
152/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

300,000.00 300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 520: 

      

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из  
300,000.00 300,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

180 

 

ранијих година 

    
Функција 520: 0.00 300,000.00 300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0023: 

      

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

300,000.00 300,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0023: 
0.00 300,000.00 300,000.00 

        

0601-0024 

 

 

Израда главног 

пројекта кишне и 

фекалне 

канализације улица 

Вуке и Пуће 

Милијановић 

   

 
520 

  

Управљање 

отпадним водама    

  
153/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

96,000.00 96,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 520: 

      

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

96,000.00 96,000.00 

    
Функција 520: 0.00 96,000.00 96,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0024: 

      

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

96,000.00 96,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0024: 
0.00 96,000.00 96,000.00 

        

0601-0025 

 

 

Израда главног 

пројекта улице 

Мајора 

Гавриловића са 

кишном 

канализацијом 

л=550м 

   

 
520 

  

Управљање 

отпадним водама    

  
154/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

300,000.00 300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 520: 

      

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

300,000.00 300,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

181 

 

    
Функција 520: 0.00 300,000.00 300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0025: 

      

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

300,000.00 300,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0025: 
0.00 300,000.00 300,000.00 

        

0601-0026 
 

 

Израда главног пројекта улице 

Носилаца албанске споменице са 

кишном и фекалном канализацијом 
  

 
520 

  

Управљање 

отпадним водама    

  
155/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

300,000.00 300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 520: 

      

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

300,000.00 300,000.00 

    
Функција 520: 0.00 300,000.00 300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0026: 

      

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

300,000.00 300,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0026: 
0.00 300,000.00 300,000.00 

        
0601-0032 

 
 

Изградња фекалне  канализације у улици Војводе Путника Л=120м 

 
520 

  

Управљање 

отпадним водама    

  
156/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

663,358.00 663,358.00 

   
620 

Набавка 

финансијске 

имовине 
  

0.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 520: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
12 

Примања од 

отплате датих 

кредита и продаје 

финансијске 

имовине 

  
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

663,358.00 663,358.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

182 

 

    
Функција 520: 0.00 663,358.00 663,358.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0032: 

      

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

663,358.00 663,358.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0032: 
0.00 663,358.00 663,358.00 

        

0601-0033  

 

Изградња фекалне  канализације у улици Војводе Мишића (Пепељевачке 

рампе до објекта "Енмон" )Л=800 

 
520 

  

Управљање 

отпадним водама    

  
157/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

0.00 9,000,000.00 9,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 520: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

9,000,000.00 9,000,000.00 

    
Функција 520: 0.00 9,000,000.00 9,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0033: 

      

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

9,000,000.00 9,000,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0033: 
0.00 9,000,000.00 9,000,000.00 

        

0601-0035  

 

Изградња фекалне  канализације у делу Лајковца лево од улице Петра 

Бојовића Л=800м 

 
520 

  

Управљање 

отпадним водама    

  
158/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

5,000,000.00 5,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 520: 

      

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

5,000,000.00 5,000,000.00 

    
Функција 520: 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0035: 

      

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из  
5,000,000.00 5,000,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

183 

 

ранијих година 

    

Свега за Пројекат 

0601-0035: 
0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 

    
        

0601-0060 
  

Доградња,реконструкција и изградња делова кишне и фекалне канализације 

за део насеља Непричава 

 
520 

  

Управљање 

отпадним водама    

  
159/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

6,195,674.00 6,195,674.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 520: 
   

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

6,195,674.00 6,195,674.00 

    
Функција 520: 0.00 6,195,674.00 6,195,674.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0060: 

   

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

6,195,674.00 6,195,674.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0060: 
0.00 6,195,674.00 6,195,674.00 

        

0601-0061 
  

Доградња,реконструкција и изградња делова кишне и фекалне канализације 

за део насеља Јабучје ( реон Шеринка) Л-1260м 

 
520 

  

Управљање 

отпадним водама    

  
160/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

21,748,536.00 21,748,536.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 520: 

      

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

21,748,536.00 21,748,536.00 

    
Функција 520: 0.00 21,748,536.00 21,748,536.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0061: 

   

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

21,748,536.00 21,748,536.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0061: 
0.00 21,748,536.00 21,748,536.00 

        

0601-0062 
  

Доградња,реконструкција и изградња делова кишне и фекалне канализације у 

Мокрањчевој улици Л=300м 

 
520 

  

Управљање 

отпадним водама    

  
161/0 511 Зграде и 

 
1,594,960.00 1,594,960.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

184 

 

грађевински 

објекти 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 520: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

1,594,960.00 1,594,960.00 

    
Функција 520: 0.00 1,594,960.00 1,594,960.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0062: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

1,594,960.00 1,594,960.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0062: 
0.00 1,594,960.00 1,594,960.00 

        

0601-0063 
  

Доградња,реконструкција и изградња делова кишне и фекалне канализације у 

Ул.Алексе Шантића Л=150м 

 
520 

  

Управљање 

отпадним водама    

  
162/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

1,612,683.00 1,612,683.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 520: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

1,612,683.00 1,612,683.00 

    
Функција 520: 0.00 1,612,683.00 1,612,683.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0063: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

1,612,683.00 1,612,683.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0063: 
0.00 1,612,683.00 1,612,683.00 

        

0601-0064 
  

Доградња,реконструкција и изградња делова кишне и фекалне канализације у 

Ул.Бранка Радичевића Л=460м 

 
520 

  

Управљање 

отпадним водама    

  
163/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

  5,123,786.00 5,123,786.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 520: 
   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

185 

 

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

5,123,786.00 5,123,786.00 

    
Функција 520: 0.00 5,123,786.00 5,123,786.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0064: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

5,123,786.00 5,123,786.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0064: 
0.00 5,123,786.00 5,123,786.00 

        

0601-0065 
  

Доградња,реконструкција и изградња делова кишне и фекалне канализације у 

Ул.Војводе Путника Л=600м 

 
520 

  

Управљање 

отпадним водама    

    164/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

  5,612,846.00 5,612,846.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 520: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

5,612,846.00 5,612,846.00 

    
Функција 520: 0.00 5,612,846.00 5,612,846.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0065: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

5,612,846.00 5,612,846.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0065: 
0.00 5,612,846.00 5,612,846.00 

        

0601-0037     Зацељивање  канала 1 и прикључење на градску канализациону мрежу 

  620 164/1   Развој заједнице       

   
511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

3,000,000.00 3,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,000,000.00 3,000,000.00 

    
Функција 620: 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

186 

 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0037: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,000,000.00 3,000,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0037: 
0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 

        

0601-0038  
 

Погон за пречишћавање отпадних вода реконструкција 

 
520 

  

Управљање 

отпадним водама    

  
165/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

0.00 7,380,000.00 7,380,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 520: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

7,380,000.00 7,380,000.00 

    
Функција 520: 0.00 7,380,000.00 7,380,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0038: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

7,380,000.00 7,380,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0038: 
0.00 7,380,000.00 7,380,000.00 

        

0601-0041  
 

Набавка и монтажа уређаја за уштеду у трошењу јавне расвете 

 
560 

  

Заштита животне 

средине 

некласификована 

на другом месту 

   

  
166/0 512 Машине и опрема 20,000,000.00 0.00 20,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 560: 

      

   
01 Приходи из буџета 20,000,000.00 

 
20,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 560: 20,000,000.00 0.00 20,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0041: 

      

   
01 Приходи из буџета 20,000,000.00 

 
20,000,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

187 

 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0041: 
20,000,000.00 0.00 20,000,000.00 

        

0601-0042  
 

Изгрдња подстанице у Рубрибрези 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
167/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

0.00 3,200,000.00 3,200,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 630: 

      

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,200,000.00 3,200,000.00 

    
Функција 630: 0.00 3,200,000.00 3,200,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0042: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,200,000.00 3,200,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0042: 
0.00 3,200,000.00 3,200,000.00 

        

0601-0043  

 

Уређењe простора око зграде општине ( Израда главног пројекта и ПГД 

(Пројекат за грађевинску дозволу)) 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
168/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

0.00 380,000.00 380,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

380,000.00 380,000.00 

    
Функција 620: 0.00 380,000.00 380,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0043: 

      

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

380,000.00 380,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0043: 
0.00 380,000.00 380,000.00 

        

0601-0044  
 

Пројекат зграде "Силоса" код аутобуске станице 

 
620 

  
Развој заједнице 

   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

188 

 

  
169/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

50,000.00 250,000.00 300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 50,000.00 

 
50,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

250,000.00 250,000.00 

    
Функција 620: 50,000.00 250,000.00 300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0044: 

      

   
01 Приходи из буџета 50,000.00 

 
50,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

250,000.00 250,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0044: 
50,000.00 250,000.00 300,000.00 

        

0601-0046  
 

Санирање оштећења насталих од поплаве 

 
510 

  

Управљање 

отпадом    

  
170/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

0.00 0.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 510: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 510: 0.00 0.00 0.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0046: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0046: 
0.00 0.00 0.00 

        

0601-0047  
 

Изградња постројења за пречишћавање отпаднх вода у Словцу 

 
520 

  

Управљање 

отпадним водама    

  
171/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

28,000,000.00 28,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 520: 

      



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

189 

 

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

28,000,000.00 28,000,000.00 

    
Функција 520: 0.00 28,000,000.00 28,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0047: 

      

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

28,000,000.00 28,000,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0047: 
0.00 28,000,000.00 28,000,000.00 

        

0601-0048  
 

Бушење бунара у Пепељевцу 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
172/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

1,190,000.00 1,190,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 630: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

1,190,000.00 1,190,000.00 

    
Функција 630: 0.00 1,190,000.00 1,190,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0048: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

1,190,000.00 1,190,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0048: 
0.00 1,190,000.00 1,190,000.00 

        

0601-0049  
 

Изградња дубинског бунара у Вречевићу 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
173/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

6,460,000.00 6,460,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 630: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

6,460,000.00 6,460,000.00 

    
Функција 630: 0.00 6,460,000.00 6,460,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

      



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

190 

 

0049: 

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

6,460,000.00 6,460,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0049: 
0.00 6,460,000.00 6,460,000.00 

0601-0051  
 

Изградња цевовода чисте воде од моста на Колубари до Т1 у селу Ратковац 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
174/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

25,897,148.00 25,897,148.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 630: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

25,897,148.00 25,897,148.00 

    
Функција 630: 0.00 25,897,148.00 25,897,148.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0051: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

25,897,148.00 25,897,148.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0051: 
0.00 25,897,148.00 25,897,148.00 

        

0601-0052  
 

Прикључак на Регионални водоводни систем „Стубо-Ровни“ 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
175/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

29,462,761.00 29,462,761.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 630: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

29,462,761.00 29,462,761.00 

    
Функција 630: 0.00 29,462,761.00 29,462,761.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0052: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

29,462,761.00 29,462,761.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0052: 
0.00 29,462,761.00 29,462,761.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

191 

 

        

0601-0053  
 

Капитално одржавање магистралног цевовода 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
176/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

0.00 
 

0.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 630: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 630: 0.00 0.00 0.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0053: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0053: 
0.00 0.00 0.00 

        

0601-0054  

 

Израда пројектне документације за решавање водоснабдевања насељених 

места Придворица, Пепељевац и Стрмово 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
177/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

500,000.00 500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 630: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

500,000.00 500,000.00 

    
Функција 630: 0.00 500,000.00 500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0054: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

500,000.00 500,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0054: 
0.00 500,000.00 500,000.00 

        

    
        

0601-0056  

 

Наставак изградње кишног колектора, крак на потезу од колектора(Јолића 

воденица-Пепељевачка рампа)ка насељу које гравитира Ул.Петра Бојовића 

 
520 

  
Управљање 

   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

192 

 

отпадним водама 

  
178/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

  3,492,204.00 3,492,204.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 520: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,492,204.00 3,492,204.00 

    
Функција 520: 0.00 3,492,204.00 3,492,204.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0056: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,492,204.00 3,492,204.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0056: 
0.00 3,492,204.00 3,492,204.00 

        
0601-0057  

 

Изградња кишног колектора са сливницима у Ул. Краља Милутина Л=650м 

 
520 

  

Управљање 

отпадним водама    

  
179/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

15,054,969.00 15,054,969.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 520: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

15,054,969.00 15,054,969.00 

    
Функција 520: 0.00 15,054,969.00 15,054,969.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0057: 

   

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

15,054,969.00 15,054,969.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0057: 
0.00 15,054,969.00 15,054,969.00 

        
0601-0087  

 

Изградња фекалне канализације- део насеља Рубрибреза 

 
520 

  

Управљање 

отпадним водама    

  
180/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

14,000,000.00 
 

14,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 520: 
   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

193 

 

   
01 Приходи из буџета 14,000,000.00 

 
14,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 520: 14,000,000.00 0.00 14,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0087: 

   

   
01 Приходи из буџета 14,000,000.00 

 
14,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0087: 
14,000,000.00 0.00 14,000,000.00 

        

0601-0088  

 

Израда пројектне документације идејног решења постројења градске топлане 

Лајковац 

 
560 

  

Заштита животне 

средине 

некласификована 

на другом месту 

   

  
181/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

5,332,800.00 0.00 5,332,800.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 560: 

      

   
01 Приходи из буџета 5,332,800.00 

 
5,332,800.00 

    
Функција 560: 5,332,800.00 0.00 5,332,800.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0088: 

      

   
01 Приходи из буџета 5,332,800.00 

 
5,332,800.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0088: 
5,332,800.00 0.00 5,332,800.00 

        
0601-0066 

  
Изградња типске капеле за потребе гробља у Боговађи 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
182/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

1,400,000.00 1,400,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
1,400,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

1,400,000.00 
 

    
Функција 620: 0.00 1,400,000.00 1,400,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0066: 

   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

194 

 

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 1,400,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

1,400,000.00 
 

    

Свега за Пројекат 

0601-0066: 
0.00 1,400,000.00 1,400,000.00 

        
0601-0068 

  
Набавка и постављање дечијих и фитнес справа 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
182/1 512 Машине и опрема 

 
600,000.00 600,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
600,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

600,000.00 
 

    
Функција 620: 0.00 600,000.00 600,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0068: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 600,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

600,000.00 
 

    

Свега за Пројекат 

0601-0068: 
0.00 600,000.00 600,000.00 

        
0601-0070 

  
Изградња типске капеле за потребе гробља у Рубрибрези 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
183/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

1,400,000.00 1,400,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
1,400,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

1,400,000.00 
 

    
Функција 620: 0.00 1,400,000.00 1,400,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0070: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 1,400,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

1,400,000.00 
 

    

Свега за Пројекат 

0601-0070: 
0.00 1,400,000.00 1,400,000.00 

        



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

195 

 

0601-0071 
  

Постројење за пречишћавање питке воде са бунара Јабучје ( са разводом) и 

израда пројекта изведеног стања 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
184/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

17,898,000.00 17,898,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 630: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
17,898,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

17,898,000.00 0.00 

    
Функција 630: 0.00 17,898,000.00 17,898,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0071: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 17,898,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

17,898,000.00 
 

    

Свега за Пројекат 

0601-0071: 
0.00 17,898,000.00 17,898,000.00 

        

0601-0072 
  

Набавка и уградња водомера на 12 мерних места на магистралном цевоводу 

Лајковац-Лазаревац 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
185/0 512 Машине и опрема 

 
5,000,000.00 5,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 630: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

5,000,000.00 5,000,000.00 

    
Функција 630: 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0072: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

5,000,000.00 5,000,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0072: 
0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 

        

0601-0073 
  

Програм и пројекат санације губитака воде у Лајковцу,II фаза -грађевински и 

грађевинско занатски радови 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
186/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

12,235,000.00 12,235,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

196 

 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 630: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

12,235,000.00 12,235,000.00 

    
Функција 630: 0.00 12,235,000.00 12,235,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0073: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

12,235,000.00 12,235,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0073: 
0.00 12,235,000.00 12,235,000.00 

        

0601-0074 
  

Израда техничке документације за реконструкцију водоводне мреже- 

Железничка улица 560м 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
187/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

72,000.00 72,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 630: 
   

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

72,000.00 72,000.00 

    
Функција 630: 0.00 72,000.00 72,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0074: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

72,000.00 72,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0074: 
0.00 72,000.00 72,000.00 

        

0601-0075 
  

Израда техничке документације за реконструкцију водоводне мреже- 

Колубарска улица 220м 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
188/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

36,000.00 36,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 630: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

36,000.00 36,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

197 

 

    
Функција 630: 0.00 36,000.00 36,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0075: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

36,000.00 36,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0075: 
0.00 36,000.00 36,000.00 

        

0601-0076 
  

Израда техничке документације за реконструкцију водоводне мреже- Алексе 

Ненадовића 160м 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
189/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

36,000.00 36,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 630: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

36,000.00 36,000.00 

    
Функција 630: 0.00 36,000.00 36,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0076: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

36,000.00 36,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0076: 
0.00 36,000.00 36,000.00 

        

0601-0077 
  

Израда техничке документације за реконструкцију водоводне мреже- 

Топличка улица 110м 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
190/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

30,000.00 30,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 630: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

30,000.00 30,000.00 

    
Функција 630: 0.00 30,000.00 30,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0077: 

   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

198 

 

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

30,000.00 30,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0077: 
0.00 30,000.00 30,000.00 

        

0601-0078 
  

Израда техничке документације за реконструкцију водоводне мреже- Крак од 

Ул.Боје Марковића 130м 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
191/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

48,000.00 48,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 630: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

48,000.00 48,000.00 

    
Функција 630: 0.00 48,000.00 48,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0078: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

48,000.00 48,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0078: 
0.00 48,000.00 48,000.00 

        

0601-0079 
  

Израда техничке документације за реконструкцију водоводне мреже- Ћелије 

код школе 500м 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
192/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

96,000.00 96,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 630: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

96,000.00 96,000.00 

    
Функција 630: 0.00 96,000.00 96,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0079: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

96,000.00 96,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0079: 
0.00 96,000.00 96,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

199 

 

        

0601-0080 
  

Израда техничке документације за реконструкцију водоводне мреже- Николе 

Аћевца 300м 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
193/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

60,000.00 60,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 630: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

60,000.00 60,000.00 

    
Функција 630: 0.00 60,000.00 60,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0080: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

60,000.00 60,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0080: 
0.00 60,000.00 60,000.00 

        

0601-0081 
  

Израда техничке документације за фекални колектор у индустријској зони 

1000м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
194/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

168,000.00 168,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

168,000.00 168,000.00 

    
Функција 620: 0.00 168,000.00 168,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0081: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

168,000.00 168,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0081: 
0.00 168,000.00 168,000.00 

        

0601-0082 
  

Израда техничке документације за изградњу кишне и фекалне канализације -

Моравска улица 120м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
195/0 511 

Зграде и 

грађевински  
240,000.00 240,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

200 

 

објекти 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

240,000.00 240,000.00 

    
Функција 620: 0.00 240,000.00 240,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0082: 

   

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

240,000.00 240,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0082: 
0.00 240,000.00 240,000.00 

        

0601-0083 
  

Израда техничке документације за улицу Шумадијска са кишном 

канализацијом 300м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
196/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

312,000.00 312,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

312,000.00 312,000.00 

    
Функција 620: 0.00 312,000.00 312,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0083: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

312,000.00 312,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0083: 
0.00 312,000.00 312,000.00 

        

0601-0084 
  

Израда техничке документације за улицу Топличка са фекалном 

канализацијом 80м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
197/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

81,600.00 81,600.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

81,600.00 81,600.00 

    
Функција 620: 0.00 81,600.00 81,600.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

201 

 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0084: 

   

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

81,600.00 81,600.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0084: 
0.00 81,600.00 81,600.00 

        

0601-0089 
  

Израда пројекта  пролаза  колектора и електро кабла испод пруге Београд-Бар 

у Словцу 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
198/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

350,000.00 
 

350,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 350,000.00 

 
350,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 620: 350,000.00 0.00 350,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0089: 

   

   
01 Приходи из буџета 350,000.00 0.00 350,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0089: 
350,000.00 0.00 350,000.00 

        
0601-0090 

  
Израда главног пројекта црпне станице код Борверка 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
199/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

1,000,000.00 1,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

1,000,000.00 1,000,000.00 

    
Функција 620: 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0090: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

1,000,000.00 1,000,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

202 

 

    

Свега за Пројекат 

0601-0090: 
0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 

        
0601-0091 

  
Капитално одржавање опреме и инсталација на изворишту Непричава 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
200/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

0.00 0.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 630: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 630: 0.00 0.00 0.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0091: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0091: 
0.00 0.00 0.00 

        
0601-0092 

  
Чишћење и уређење (измуљење) старог тока Колубаре у Словцу 

 
510 

  

Управљање 

отпадом    

  
200/1 425 

Текуће поправке и 

одражавање   
2,000,000.00 2,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 510: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

2,000,000.00 2,000,000.00 

    
Функција 510: 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0092: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

2,000,000.00 2,000,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0092: 
0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 

        
0601-0093 

  
Изградња фекалног колектора у индустријској зони 1 

 
520 

  

Управљање 

отпадним водама    

  
200/2 511 Зграде и 2,117,200.00 17,640,815.03 19,758,015.03 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

203 

 

грађевински 

објекти 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 520: 
   

   
01 Приходи из буџета 2,117,200.00 

 
2,117,200.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

17,640,815.03 17,640,815.03 

    
Функција 520: 2,117,200.00 17,640,815.03 19,758,015.03 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0093: 

   

   
01 Приходи из буџета 2,117,200.00 0.00 2,117,200.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

17,640,815.03 17,640,815.03 

    

Свега за Пројекат 

0601-0093: 
2,117,200.00 17,640,815.03 19,758,015.03 

        

0601-0094 
  

Израда техничке документације фекалне канализације са миникомпактним 

постројењем у Дубрави 

 
520 

  

Управљање 

отпадним водама    

  
200/3 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

150,000.00 150,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 520: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

150,000.00 150,000.00 

    
Функција 520: 0.00 150,000.00 150,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0094: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

150,000.00 150,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0094: 
0.00 150,000.00 150,000.00 

        

0601-0095 
  

Израда техничке документације фекалне канализације са миникомпактним 

постројењем у Требежу 

 
520 

  

Управљање 

отпадним водама    

  
200/4 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

150,000.00 150,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 520: 
   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

204 

 

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

150,000.00 150,000.00 

    
Функција 520: 0.00 150,000.00 150,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0095: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

150,000.00 150,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0095: 
0.00 150,000.00 150,000.00 

        
0601-0096 

  
Израда техничке документације за унапређење енергетске ефикасности 

 
620 

  
Развој заједние 

   

  
200/5 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

300,000.00 300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

300,000.00 300,000.00 

    
Функција 620: 0.00 300,000.00 300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0096: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

300,000.00 300,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0096: 
0.00 300,000.00 300,000.00 

        

0601-0097 
  

Проширење гробља 

 
620 

  
 Развој заједнице 

   

  
200/6 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

4,000,000.00 4,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

4,000,000.00 4,000,000.00 

    
Функција 620: 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

205 

 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0097: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

4,000,000.00 4,000,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0097: 
0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 

        
0601-0098 

  
Набавка урбаног мобилијара 

 
620 

  
 Развој заједнице 

   

  
200/7 512 Машине и опрема 

 
600,000.00 600,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

600,000.00 600,000.00 

    
Функција 620: 0.00 600,000.00 600,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0098: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

600,000.00 600,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0098: 
0.00 600,000.00 600,000.00 

0601-0099 
  

ПГД (Пројекат за грађевинску дозволу) за израду фекалне канализације у 

Извиђачкој улици 

 
620 

  
 Развој заједнице 

   

  
200/8 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

200,000.00 200,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

200,000.00 200,000.00 

    
Функција 620: 0.00 200,000.00 200,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0099: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

200,000.00 200,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0099: 
0.00 200,000.00 200,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

206 

 

        

0601-0100     
Израда нове трафостанице ТS 10/0,42 KV и новог 10KV кабла који се 

повезује TS 35/10 KV Лајковац 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
200/9 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

2,650,000.00 
 

2,650,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 2,650,000.00 

 
2,650,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 620: 2,650,000.00 0.00 2,650,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0100: 

   

   
01 Приходи из буџета 2,650,000.00 0.00 2,650,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0100: 
2,650,000.00 0.00 2,650,000.00 

        
0601-0101     Измештање постојећег ТТ кабла у Извиђачкој улици 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
200/10 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

600,000.00 
 

600,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 600,000.00 

 
600,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 620: 600,000.00 0.00 600,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0101: 

   

   
01 Приходи из буџета 600,000.00 0.00 600,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0101: 
600,000.00 0.00 600,000.00 

        
0601-0102     Изградња дубинског бунара Костојевац - са надзором 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
200/11 511 

Зграде и 

грађевински 
1,405,043.96 3,594,956.04 5,000,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

207 

 

објекти 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 630: 
   

   
01 Приходи из буџета 1,405,043.96 

 
1,405,043.96 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,594,956.04 3,594,956.04 

    
Функција 630: 1,405,043.96 3,594,956.04 5,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0102: 

   

   
01 Приходи из буџета 1,405,043.96 0.00 1,405,043.96 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,594,956.04 3,594,956.04 

    

Свега за Пројекат 

0601-0102: 
1,405,043.96 3,594,956.04 5,000,000.00 

        
0601-0103     Изградња дубинског бунара у Јабучју Горњи крај - Милићи 

 
630 

  
Водоснабдевање 

   

  
200/12 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

10,000,000.00   10,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 630: 
   

   
01 Приходи из буџета 10,000,000.00 

 
10,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 630: 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0601-

0103: 

   

   
01 Приходи из буџета 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

0601-0103: 
10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Програм 2: 
   

   
01 Приходи из буџета 105,705,043.96 0.00 105,705,043.96 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

299,313,296.07 299,313,296.07 

    
Свега за Програм 2: 105,705,043.96 299,313,296.07 405,018,340.03 

        

        



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

208 

 

    

ПРОГРАМ 15: 

ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 
   

0602-0023 
  

Изградња сеоске куће у Пепељевцу- укључен и надзор 
 

 
620 

  
 Развој заједнице 

   

 

 

200/13 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

10,000,000.00 10,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

10,000,000.00 10,000,000.00 

    
Функција 620: 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0602-

0023: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 10,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

10,000,000.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

0602-0023: 
0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Програм15: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

10,000,000.00 10,000,000.00 

    

Свега за Програм 

15: 
0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 

        

    

ПРОГРАМ 7 - 

ПУТНА 

ИНФРАСТРУКТУР

А 

   

0701-0002   
 

Одржавање путева 
   

 
360 

  

Јавни ред и 

безбедност  

некласификован на 

другом месту 

   

  
201/0 425 

Текуће поправке и 

одржавање-

хоризонтална 

сигнализација 

500,000.00 
 

500,000.00 

  
202/0 426 

Материјал-

вертикална 

сигнализација   

570,000.00 
 

570,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 360: 

      



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

209 

 

   
01 Приходи из буџета 1,070,000.00 

 
1,070,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 360: 1,070,000.00 0.00 1,070,000.00 

        

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
203/0 423 

Услуге по уговору-

зимско одржавање 
1,700,000.00 

 
1,700,000.00 

  
204/0 423 

Услуге по уговору-

механизација 
4,000,000.00 5,000,000.00 9,000,000.00 

  
205/0 425 

Текуће поправке и 

одржавање-

санација 

4,964,040.00 6,000,000.00 10,964,040.00 

  
206/0 425 

Текуће поправке и 

одржавање -пружни 

прелази 

1,100,000.00 
 

1,100,000.00 

  
207/0 425 

Текуће поправке и 

одржавање -

хоризонтална 

сигнализација 

134,380.00 
 

134,380.00 

  
208/0 426 

Материјал-

вертикална 

сигнализација 

149,760.00 
 

149,760.00 

  
209/0 426 Материјал-туцаник 6,000,000.00 5,000,000.00 11,000,000.00 

  
210/0 426 Материјал-цеви 1,261,000.00 

 
1,261,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 19,309,180.00 

 
19,309,180.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

16,000,000.00 16,000,000.00 

    
Функција 620: 19,309,180.00 16,000,000.00 35,309,180.00 

    

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 0701-

0002: 

      

   
01 Приходи из буџета 20,379,180.00 0.00 20,379,180.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

16,000,000.00 16,000,000.00 

    

Свега за 

програмску 

активност 0701-

0002: 

20,379,180.00 16,000,000.00 36,379,180.00 

        

0701-0021 
  

Израда главног 

пројекта 

семафоризација 

раскрсница у 

Улици Војводе 

Мишића 

   

 
360 

  

Јавни ред и 

безбедност     



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

210 

 

некласификован на 

другом месту 

  
211/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

180,000.00 2,325.00 182,325.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 360: 

      

   
01 Приходи из буџета 180,000.00 

 
180,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

2,325.00 2,325.00 

    
Функција 360: 180,000.00 2,325.00 182,325.00 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 0701-0021: 

      

   
01 Приходи из буџета 180,000.00 

 
180,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

2,325.00 2,325.00 

    

Свега за пројекат 

0701-0021: 
180,000.00 2,325.00 182,325.00 

        

0701-0022 
  

Реконструкција дела улице Боје 

Марковић Лајковац, од укрсног места 

са улицом Љубомира Ковачевића до 

Милоановића рампе ( укрсног места са 

путем за Јабучје), Л=1200м-IV 

деоница 

  

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
212/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

800,000.00 800,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

800,000.00 800,000.00 

    
Функција 620: 0.00 800,000.00 800,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 0701-0022: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

800,000.00 800,000.00 

    

Свега за пројекат 

0701-0022: 
0.00 800,000.00 800,000.00 

        

0701-0023 
  

Изградња и реконструкција дела улице 

Димитрије Туцовић(Р271) и дела пута  

ка МЗ Боговађа и Пепељевац 
  

 
620 

  
Развој заједнице 

   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

211 

 

  
213/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

8,226,300.35 8,226,300.35 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

8,226,300.35 8,226,300.35 

    
Функција 620: 0.00 8,226,300.35 8,226,300.35 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 0701-0023: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

8,226,300.35 8,226,300.35 

    

Свега за пројекат 

0701-0023: 
0.00 8,226,300.35 8,226,300.35 

        

        

0701-0025 
  

Реконструкција  

некатегорисаног 

пута у Јабучју пут 

за Тејиће Л=350 

   

 
620 

  
Развој заједнице 

   

    214/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

  520,218.84 520,218.84 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

520,218.84 520,218.84 

    
Функција 620: 0.00 520,218.84 520,218.84 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 0701-0025: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

520,218.84 520,218.84 

    

Свега за пројекат 

0701-0025: 
0.00 520,218.84 520,218.84 

        

0701-0026 
  

Реконструкција локалног 

некатегорисаног пута Доњи Лајковац 

мост ка Грабовцу Л=300м 
  

 
620 

  
Развој заједнице 

   

    215/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

0.00 613,356.12 613,356.12 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

212 

 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

613,356.12 613,356.12 

    
Функција 620: 0.00 613,356.12 613,356.12 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 0701-0026: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

613,356.12 613,356.12 

    

Свега за пројекат 

0701-0026: 
0.00 613,356.12 613,356.12 

        

0701-0027 
  

Изградња и 

реконструкција 

локалног 

некатегорисаног 

пута у Придворици, 

пут за Станишиће 

Л=580 

   

 
620 

  
Развој заједнице 

   

    216/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

0.00 580,634.06 580,634.06 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

580,634.06 580,634.06 

    
Функција 620: 0.00 580,634.06 580,634.06 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 0701-0027: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

580,634.06 580,634.06 

    

Свега за пројекат 

0701-0027: 
0.00 580,634.06 580,634.06 

        

0701-0028 
  

Израда главног 

пројекта  уређења 

саобраћајних 

површина у центру 

Јабучја 

   

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
217/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

0.00 480,000.00 480,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

213 

 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

480,000.00 480,000.00 

    
Функција 620: 0.00 480,000.00 480,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 0701-0028: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

480,000.00 480,000.00 

    

Свега за пројекат 

0701-0028: 
0.00 480,000.00 480,000.00 

        

0701-0029 
  

Пешачка стаза у 

Рубрибрези 

пројектовање и 

изградња, Л=1000м 

   

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
218/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

4,982,664.00 4,982,664.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

4,982,664.00 4,982,664.00 

    
Функција 620: 0.00 4,982,664.00 4,982,664.00 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 0701-0029: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

4,982,664.00 4,982,664.00 

    

Свега за пројекат 

0701-0029: 
0.00 4,982,664.00 4,982,664.00 

        

0701-0030 
  

Израда главног 

пројекта улице 

Хајдучка, Л=300м 
   

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
219/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

0.00 108,000.00 108,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

214 

 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

108,000.00 108,000.00 

    
Функција 620: 0.00 108,000.00 108,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 0701-0030: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

108,000.00 108,000.00 

    

Свега за пројекат 

0701-0030: 
0.00 108,000.00 108,000.00 

        

0701-0031 
  

Израда главног пројекта 

реконструкције  некатегорисаног пута 

у  Ратковцу (пут за Петронијевиће), 

Л=400 

  

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
220/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

0.00 84,000.00 84,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

84,000.00 84,000.00 

    
Функција 620: 0.00 84,000.00 84,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 0701-0031: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

84,000.00 84,000.00 

    

Свега за пројекат 

0701-0031: 
0.00 84,000.00 84,000.00 

        

0701-0032 
  

Израда главног пројекта 

реконструкције некатегорисаног пута 

у  Стрмову ( Гајски пут), Л=870м 
  

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
221/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

0.00 120,000.00 120,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

120,000.00 120,000.00 

    
Функција 620: 0.00 120,000.00 120,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

215 

 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 0701-0032: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

120,000.00 120,000.00 

    

Свега за пројекат 

0701-0032: 
0.00 120,000.00 120,000.00 

        

0701-0033 
  

Израда главног 

пројекта 

реконструкције 

некатегорисаног 

пута у Јабучју 

Богдановићи-

Савићи, Л=1000м 

   

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
222/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

0.00 132,000.00 132,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

132,000.00 132,000.00 

    
Функција 620: 0.00 132,000.00 132,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 0701-0033: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

132,000.00 132,000.00 

    

Свега за пројекат 

0701-0033: 
0.00 132,000.00 132,000.00 

        

0701-0034 
  

Израда главног пројекта 

реконструкције некатегорисаног пута 

у Јабучју (Требеж-Доњи Крај) 

Л=1000м 

  

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
223/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

0.00 132,000.00 132,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

132,000.00 132,000.00 

    
Функција 620: 0.00 132,000.00 132,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

216 

 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 0701-0034: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

132,000.00 132,000.00 

    

Свега за пројекат 

0701-0034: 
0.00 132,000.00 132,000.00 

        

0701-0035 
  

Израда главног пројекта 

реконструкције некатегорисаног пута 

у Јабучју (Трафо станица-

Милосављевићи, Грчићи) Л=1500 

  

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
224/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

0.00 192,000.00 192,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

192,000.00 192,000.00 

    
Функција 620: 0.00 192,000.00 192,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 0701-0035: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

192,000.00 192,000.00 

    

Свега за пројекат 

0701-0035: 
0.00 192,000.00 192,000.00 

        

0701-0036 
  

Израда главног пројекта 

реконструкције некатегорисаног пута 

у Јабучју (Враичина-Радованчевићи), 

Л=800м 

  

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
225/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

0.00 120,000.00 120,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

120,000.00 120,000.00 

    
Функција 620: 0.00 120,000.00 120,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 0701-0036: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

217 

 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

120,000.00 120,000.00 

    

Свега за пројекат 

0701-0036: 
0.00 120,000.00 120,000.00 

        

0701-0037 
  

Израда главног 

пројекта 

реконструкције 

некатегорисаног 

пута Врачевић 

(Спасићи), 

Л=1500м 

   

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
226/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

0.00 192,000.00 192,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

192,000.00 192,000.00 

    
Функција 620: 0.00 192,000.00 192,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 0701-0037: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

192,000.00 192,000.00 

    

Свега за пројекат 

0701-0037: 
0.00 192,000.00 192,000.00 

        

0701-0038 
  

Израда пројектне документације 

реконструкције некатегорисаног пута 

у Пепељевцу (Брдарића чесма-гробље-

Мирковићи), Л=1000м  

  

 
620 

  
Развој заједнице 

   

    227/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

  400,000.00 400,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

400,000.00 400,000.00 

    
Функција 620: 0.00 400,000.00 400,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 0701-0038: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 Нераспоређени 

 
400,000.00 400,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

218 

 

вишак прихода из 

ранијих година 

    

Свега за пројекат 

0701-0038: 
0.00 400,000.00 400,000.00 

        

0701-0039 
  

Санацијa моста у 

Пепељевцу (израда 

пројектне 

документације и  

надзор) 

   

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
228/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

550,000.00 550,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

550,000.00 550,000.00 

    
Функција 620: 0.00 550,000.00 550,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 0701-0039: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

550,000.00 550,000.00 

    

Свега за пројекат 

0701-0039: 
0.00 550,000.00 550,000.00 

        

0701-0040 
  

Санацијa моста у 

Словцу-Ратковац   ( 

Израда пројектне 

документације и 

надзор) 

   

 
620 

  
4 

   

  
229/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

550,000.00 550,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

550,000.00 550,000.00 

    
Функција 620: 0.00 550,000.00 550,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 0701-0040: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

550,000.00 550,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

219 

 

    

Свега за пројекат 

0701-0040: 
0.00 550,000.00 550,000.00 

        

0701-0041 
  

Санација челичног 

моста преко реке 

Колубаре (у 

Ћелијама) 

   

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
230/0 425 

Текуће поправке и 

одржавање  
3,540,000.00 3,540,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,540,000.00 3,540,000.00 

    
Функција 620: 0.00 3,540,000.00 3,540,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 0701-0041: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,540,000.00 3,540,000.00 

    

Свега за пројекат 

0701-0041: 
0.00 3,540,000.00 3,540,000.00 

        

        

0701-0044 
  

Израда техничке документације за локални некатегорисани пут у Непричави 

(Милошевићи Руклада) 1.5км 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
231/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

500,000.00 500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

500,000.00 500,000.00 

    
Функција 620: 0.00 500,000.00 500,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0701-

0044: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

500,000.00 500,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0701-0044: 
0.00 500,000.00 500,000.00 

        
0701-0045 

  
Набавка опреме и софтвера за видео надзор 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

220 

 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
232/0 512 Машине и опрема 

 
3,800,000.00 3,800,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,800,000.00 3,800,000.00 

    
Функција 620: 0.00 3,800,000.00 3,800,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0701-

0045: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,800,000.00 3,800,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0701-0045: 
0.00 3,800,000.00 3,800,000.00 

        

0701-0046 
  

Израда техничке документације за локални некатегорисани пут у Марковој 

Цркви 800м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
233/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

350,000.00 350,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

350,000.00 350,000.00 

    
Функција 620: 0.00 350,000.00 350,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0701-

0046: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

350,000.00 350,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0701-0046: 
0.00 350,000.00 350,000.00 

        

0701-0047 
  

Израда техничке документације за локални некатегорисани пут у Степању 

(засеок Мирковићи) 300м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
234/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

250,000.00 250,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

221 

 

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

250,000.00 250,000.00 

    
Функција 620: 0.00 250,000.00 250,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0701-

0047: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

250,000.00 250,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0701-0047: 
0.00 250,000.00 250,000.00 

        

0701-0048 
  

Реконструкција некатегорисаног пута у  Врачевићу ( Спасићи) л=500м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
235/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

2,850,276.00 
 

2,850,276.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 2,850,276.00 

 
2,850,276.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 620: 2,850,276.00 0.00 2,850,276.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0701-

0048: 

   

   
01 Приходи из буџета 2,850,276.00 0.00 2,850,276.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

0701-0048: 
2,850,276.00 0.00 2,850,276.00 

        

0701-0050 
  

Реконструкицја  некатегорисаног пута у Стрмову, пут за гробље, Николићи -

Мијаиловићи, л= 500м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
236/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

3,714,553.00 
 

3,714,553.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 3,714,553.00 

 
3,714,553.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 620: 3,714,553.00 0.00 3,714,553.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

222 

 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0701-

0050: 

   

   
01 Приходи из буџета 3,714,553.00 0.00 3,714,553.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

0701-0050: 
3,714,553.00 0.00 3,714,553.00 

        

0701-0051 
  

Реконструкција некатегорисаног пута у селу Словцу, Стошићи ка гробљу, 

л=500м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
238/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

3,319,138.00 
 

3,319,138.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 3,319,138.00 

 
3,319,138.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 620: 3,319,138.00 0.00 3,319,138.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0701-

0051: 

   

   
01 Приходи из буџета 3,319,138.00 0.00 3,319,138.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

0701-0051: 
3,319,138.00 0.00 3,319,138.00 

        

0701-0052 
  

Реконструкција некатегорисаног пута у Јабучју ( трафо станица-

Милосављевићи - Грчићи) л= 700м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
239/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

4,247,742.00 
 

4,247,742.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 4,247,742.00 

 
4,247,742.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 620: 4,247,742.00 0.00 4,247,742.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0701-

0052: 

   

   
01 Приходи из буџета 4,247,742.00 0.00 4,247,742.00 

   
13 Нераспоређени 

 
0.00 0.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

223 

 

вишак прихода из 

ранијих година 

    

Свега за Пројекат 

0701-0052: 
4,247,742.00 0.00 4,247,742.00 

        

0701-0053 
  

Реконструкција некатегорисаног пута у Јабучју Горњи крај, -Мирковићи -

Јосиповићи 400м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
240/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

2,508,493.00 
 

2,508,493.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 2,508,493.00 

 
2,508,493.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 620: 2,508,493.00 0.00 2,508,493.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0701-

0053: 

   

   
01 Приходи из буџета 2,508,493.00 0.00 2,508,493.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

0701-0053: 
2,508,493.00 0.00 2,508,493.00 

        

0701-0054 
  

Реконструкција некатегорисаног пута у Јабучју, Шеринка Јовановићи, 

л=500м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
241/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

3,309,205.00 
 

3,309,205.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 3,309,205.00 

 
3,309,205.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 620: 3,309,205.00 0.00 3,309,205.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0701-

0054: 

   

   
01 Приходи из буџета 3,309,205.00 0.00 3,309,205.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

0701-0054: 
3,309,205.00 0.00 3,309,205.00 

        



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

224 

 

0701-0055 
  

Реконструкција некатегорисаног пута у Јабучју, Савића куће до пута Жуто 

брдо-центар л=700м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
242/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

5,423,036.00 
 

5,423,036.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 5,423,036.00 

 
5,423,036.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 620: 5,423,036.00 0.00 5,423,036.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0701-

0055: 

   

   
01 Приходи из буџета 5,423,036.00 0.00 5,423,036.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

0701-0055: 
5,423,036.00 0.00 5,423,036.00 

        

0701-0056 
  

Реконструкција некатегорисаног пута у Јабучју (Требеж Доњи крај) л= 400м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
243/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

2,196,969.00 
 

2,196,969.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 2,196,969.00 

 
2,196,969.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 620: 2,196,969.00 0.00 2,196,969.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0701-

0056: 

   

   
01 Приходи из буџета 2,196,969.00 0.00 2,196,969.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

0701-0056: 
2,196,969.00 0.00 2,196,969.00 

        

0701-0057 
  

Израда техничке документације за некатегорисани пут у Ћелијама "Ибарска 

магистрала"- извориште "Врелине" 500м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

    244/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

300,000.00   300,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

225 

 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 300,000.00 

 
300,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 620: 300,000.00 0.00 300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0701-

0057: 

   

   
01 Приходи из буџета 300,000.00 0.00 300,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

0701-0057: 
300,000.00 0.00 300,000.00 

        

0701-0059 
  

Израда техничке документације за некатегорисани пут у Бајевцу од старе 

школе до Петровића кућа л= 500м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

    246/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

300,000.00   300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 300,000.00 

 
300,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 620: 300,000.00 0.00 300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0701-

0059: 

   

   
01 Приходи из буџета 300,000.00 0.00 300,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

0701-0059: 
300,000.00 0.00 300,000.00 

        

0701-0060 
  

Пројекат поплочавања Улице Војводе Мишића , л=480м 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

    247/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

1,050,000.00   1,050,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 1,050,000.00 

 
1,050,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

226 

 

    
Функција 620: 1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0701-

0060: 

   

   
01 Приходи из буџета 1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

0701-0060: 
1,050,000.00 0.00 1,050,000.00 

        

0701-0061 
  

Израда техничке документације за надвожњак 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
248/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

0.00 300,000.00 300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

300,000.00 300,000.00 

    
Функција 620: 0.00 300,000.00 300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0701-

0061: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

300,000.00 300,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0701-0061: 
0.00 300,000.00 300,000.00 

        

0701-0062 
  

Израда Хајдучке улице са кишном канализацијом 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
249/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

3,621,300.00 
 

3,621,300.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 3,621,300.00 

 
3,621,300.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 620: 3,621,300.00 0.00 3,621,300.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0701-

0062: 

   

   
01 Приходи из буџета 3,621,300.00 0.00 3,621,300.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

227 

 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

0701-0062: 
3,621,300.00 0.00 3,621,300.00 

        

0701-0063 
  

Улица Бранка Радичевића 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
250/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

11,757,439.44 
 

11,757,439.44 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 11,757,439.44 

 
11,757,439.44 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 620: 11,757,439.44 0.00 11,757,439.44 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0701-

0063: 

   

   
01 Приходи из буџета 11,757,439.44 0.00 11,757,439.44 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

0701-0063: 
11,757,439.44 0.00 11,757,439.44 

        

0701-0064 
  

Изграња Улице Војислава Илића 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
251/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

13,197,624.60 
 

13,197,624.60 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 13,197,624.60 

 
13,197,624.60 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 620: 13,197,624.60 0.00 13,197,624.60 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0701-

0064: 

   

   
01 Приходи из буџета 13,197,624.60 0.00 13,197,624.60 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

0701-0064: 
13,197,624.60 0.00 13,197,624.60 

        



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

228 

 

0701-0066 
  

Изградња другог дела улице Милене Павловић Барили 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
251/1 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

7,500,000.00 1,757,935.74 9,257,935.74 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 7,500,000.00 

 
7,500,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

1,757,935.74 1,757,935.74 

    
Функција 620: 7,500,000.00 1,757,935.74 9,257,935.74 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0701-

0066: 

   

   
01 Приходи из буџета 7,500,000.00 0.00 7,500,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

1,757,935.74 1,757,935.74 

    

Свега за Пројекат 

0701-0066: 
7,500,000.00 1,757,935.74 9,257,935.74 

        

0701-0067 
  

Израда техничке документације за Трг Железничара 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
251/2 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

300,000.00 300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

300,000.00 300,000.00 

    
Функција 620: 0.00 300,000.00 300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 0701-

0067: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

300,000.00 300,000.00 

    

Свега за Пројекат 

0701-0067: 
0.00 300,000.00 300,000.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Програм 7: 
   

   
01 Приходи из буџета 85,854,956.04 0.00 85,854,956.04 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 

0.00 45,583,434.11 45,583,434.11 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

229 

 

   
15 

Неутрошена 

средства донација 

из претходних 

година 

0.00 0.00 0.00 

    
Свега за Програм 7: 85,854,956.04 45,583,434.11 131,438,390.15 

        1101 

   

ПРОГРАМ 1: 

ЛОКАЛНИ 

РАЗВОЈ И 

ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

   

1101-0001 

  

Стратешко, 

просторно и 

урбанистичко 

планирање 

   

 620 
  

Развој заједнице 
   

  
252/0 423 Услуге по уговору 600,000.00 5,600,000.00 6,200,000.00 

  
253/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

5,400,000.00 5,400,000.00 

  
254/0 515 

Нематеријална 

имовина-просторни 

план 

3,420,000.00 
 

3,420,000.00 

  
255/0 515 

Нематеријална 

имовина-

Планирање трасе 

државног пута 1Б 

реда бр.27 

3,420,000.00 
 

3,420,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 7,440,000.00 

 
7,440,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

11,000,000.00 11,000,000.00 

    
Функција 620: 7,440,000.00 11,000,000.00 18,440,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програмску 

активност 1101-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 7,440,000.00 

 
7,440,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

11,000,000.00 11,000,000.00 

    

Свега за 

Програмску 

активност 1101-

0001: 

7,440,000.00 11,000,000.00 18,440,000.00 

        

1101-0002 
 

 

Уређивање 

грађевинског 

земљишта 
   

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
256/0 411 

Плате, додаци и 

накнаде запослених 

(зараде) 

13,011,000.00 

 
13,011,000.00 

  
257/0 412 Социјални 2,329,000.00 

 
2,329,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

230 

 

доприноси на терет 

послодавца 

  
258/0 413 Накнаде у натури 250,000.00 

 
250,000.00 

  
259/0 414 

Социјална давања 

запосленима 
450,000.00 750,000.00 1,200,000.00 

  
260/0 415 

Накнаде трошкова 

за запослене 
500,000.00 

 
500,000.00 

  
261/0 416 

Награде 

запосленима и 

остали посебни 

расходи 

240,000.00 250,000.00 490,000.00 

  
262/0 421 Стални трошкови 1,430,000.00 800,000.00 2,230,000.00 

  
263/0 423 Услуге по уговору 1,600,000.00 1,050,000.00 2,650,000.00 

  
264/0 424 

Специјализоване 

услуге 
300,000.00 150,000.00 450,000.00 

  
265/0 425 

Текуће поправке и 

одржавање 

250,000.00 
390,000.00 640,000.00 

  
266/0 426 Материјал 816,000.00 210,000.00 1,026,000.00 

  
267/0 465 

Остале донације, 

дотације и 

трансфери 

1,950,000.00 
 

1,950,000.00 

  
268/0 482 

Порези, обавезне 

таксе, казне и 

пенали 

850,000.00 300,000.00 1,150,000.00 

  
269/0 483 

Новчане казне и 

пенали по решењу 

судова 

1,514,000.00 0.00 1,514,000.00 

  
270/0 485 

Накнада штете за 

повреде или штету 

нанету од стране 

државних органа 

  
0.00 

  
271/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

150,000.00 437,388.05 587,388.05 

  
272/0 512 Машине и опрема 200,000.00 500,000.00 700,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 25,840,000.00 

 
25,840,000.00 

   
02 

Трансфери између 

корисника на истом 

нивоу 
  

0.00 

   
03 

Социјални 

доприноси  
700,000.00 700,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

4,000,000.00 4,000,000.00 

   
14 

Неутрошена 

средства од 

приватизације из 

претходних година 

 
137,388.05 137,388.05 

   
15 

Неутрошена 

средства донација 

из претходних 

година 

  
0.00 

    
Функција 620: 25,840,000.00 4,837,388.05 30,677,388.05 

    

Извори 

финансирања за 
      



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

231 

 

програмску 

активност 1101-

0002: 

   
01 Приходи из буџета 25,840,000.00 

 
25,840,000.00 

   
03 

Социјални 

доприноси  
700,000.00 700,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

4,000,000.00 4,000,000.00 

   
14 

Неутрошена 

средства од 

приватизације из 

претходних година 

 
137,388.05 137,388.05 

    

Свега за 

програмску 

активност 1101-

0002: 

25,840,000.00 4,837,388.05 30,677,388.05 

        

    

Извори 

финансирања за 

Програм 1: 
   

   
01 Приходи из буџета 33,280,000.00 0.00 33,280,000.00 

   
03 

Социјални 

доприноси 
0.00 700,000.00 700,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 

0.00 15,000,000.00 15,000,000.00 

   
14 

Неутрошена 

средства од 

приватизације из 

претходних година 

0.00 137,388.05 137,388.05 

   
15 

Неутрошена 

средства донација 

из претходних 

година 

0.00 0.00 0.00 

   
16 

Родитељски динар 

за ваннаставне 

активности 

0.00 0.00 0.00 

    
Свега за Програм 1: 33,280,000.00 15,837,388.05 49,117,388.05 

        

1201 
   

ПРОГРАМ 13 - 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ    

1201-0020 
  

Пресељење конака 
   

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
273/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

300,000.00 300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

300,000.00 300,000.00 

    
Функција 620: 0.00 300,000.00 300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 1201-

      



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

232 

 

0020: 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

300,000.00 300,000.00 

    

Свега за Пројекат 

1201-0020: 
0.00 300,000.00 300,000.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Програм 13: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
08 

Добровољни 

трансфери од 

физичких и 

правних лица 

 
0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

300,000.00 300,000.00 

    

Свега за Програм 

13: 
0.00 300,000.00 300,000.00 

        

1301 
   

ПРОГРАМ 14 - 

РАЗВОЈ СПОРТА 

И ОМЛАДИНЕ 
   

1301-0020 
  

Партерно уређење 

око спортске хале    

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
274/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

0.00 10,102,665.00 10,102,665.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

10,102,665.00 10,102,665.00 

    
Функција 620: 0.00 10,102,665.00 10,102,665.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 1301-

0020: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

10,102,665.00 10,102,665.00 

    

Свега за Пројекат 

1301-0020: 
0.00 10,102,665.00 10,102,665.00 

        

1301-0023 
  

Изградња трибина на стадиону ФК 

„Задругар“   

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
275/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

7,468,350.00 7,468,350.00 

    
Извори       



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

233 

 

финансирања за 

функцију 620: 

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

7,468,350.00 7,468,350.00 

    
Функција 620: 0.00 7,468,350.00 7,468,350.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 1301-

0023: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

7,468,350.00 7,468,350.00 

    

Свега за Пројекат 

1301-0023: 
0.00 7,468,350.00 7,468,350.00 

        

1301-0026 
  

Адаптација ресторана и куле на стадиону Фк Железничар и израда техничке 

документације пресека стања 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
276/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

10,389,076.00 10,389,076.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 

  
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

10,389,076.00 10,389,076.00 

    
Функција 620: 0.00 10,389,076.00 10,389,076.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 1301-

0026: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

10,389,076.00 10,389,076.00 

    

Свега за Пројекат 

1301-0026: 
0.00 10,389,076.00 10,389,076.00 

        
1301-0027 

  
Изградња фудбалског терена у Пепељевцу 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
277/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

2,932,848.00 2,932,848.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

2,932,848.00 2,932,848.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

234 

 

    
Функција 620: 0.00 2,932,848.00 2,932,848.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 1301-

0027: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

2,932,848.00 2,932,848.00 

    

Свега за Пројекат 

1301-0027: 
0.00 2,932,848.00 2,932,848.00 

        
1301-0030 

  
Изградња сеоске куће у Пепељевцу- укључен и надзор 

 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

 

 

278/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

0.00 0.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 620: 0.00 0.00 0.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 1301-

0030: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

1301-0030: 
0.00 0.00 0.00 

        
1301-0031 

  
Изградња фудбалског терена са атлетском стазом 

 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

 

 

279/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

9,000,000.00 
 

9,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 9,000,000.00 

 
9,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 620: 9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 1301-

0031: 

   

   
01 Приходи из буџета 9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 

   
13 Нераспоређени 

 
0.00 0.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

235 

 

вишак прихода из 

ранијих година 

    

Свега за Пројекат 

1301-0031: 
9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 

        
1301-0032 

  
Изградња затвореног базена 

 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

 

 

280/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

  250,000,000.00 250,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
10 

Примања од 

домаћих 

задуживања 
 

250,000,000.00 250,000,000.00 

    
Функција 620: 0.00 250,000,000.00 250,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 1301-

0032: 

   

   
10 

Примања од 

домаћих 

задуживања 
 

250,000,000.00 250,000,000.00 

    

Свега за Пројекат 

1301-0032: 
0.00 250,000,000.00 250,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Програм 14: 
   

   
01 Приходи из буџета 9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 

   
10 

Примања од 

домаћих 

задуживања 
 

250,000,000.00 250,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

30,892,939.00 30,892,939.00 

    

Свега за Програм 

14: 
9,000,000.00 280,892,939.00 289,892,939.00 

2001 
   

ПРОГРАМ 8 - 

ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
   

2001-0020 
  

Доградња и 

реконструкција 

Дечјег вртића 
   

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
281/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

0.00 27,917,491.44 27,917,491.44 

  
282/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

47,900,000.00 47,900,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из  
75,817,491.44 75,817,491.44 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

236 

 

ранијих година 

    
Функција 620: 0.00 75,817,491.44 75,817,491.44 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 2001-0020: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

75,817,491.44 75,817,491.44 

    

Свега за пројекат 

2001-0020: 
0.00 75,817,491.44 75,817,491.44 

        

2001-0022 
  

Набавка опреме за 

вртић    

 
620 

  
Развој заједнице 

 
  

 

  
282/1 512 Машине и опрема 5,000,000.00 

 
5,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 5,000,000.00 

 
5,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 620: 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 2001-0022: 

      

   
01 Приходи из буџета 5,000,000.00 

 
5,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за пројекат 

2001-0022: 
5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Програм 8: 
   

   
01 Приходи из буџета 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 

0.00 75,817,491.44 75,817,491.44 

    
Свега за Програм 8: 5,000,000.00 75,817,491.44 80,817,491.44 

        

2002 
   

ПРОГРАМ 9 - 

ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
   

2002-0023 
  

Уређење зелених 

површина и 

пратећих садржаја 

око основне школе 

у Ратковцу 

   

 
560 

  

Заштита животне 

средине 

некласификована 

на другом месту 

   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

237 

 

  
283/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 560: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,000,000.00 3,000,000.00 

    
Функција 560: 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 

        

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
284/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

150,000.00 150,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

150,000.00 150,000.00 

    
Функција 620: 0.00 150,000.00 150,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 2002-

0023: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,150,000.00 3,150,000.00 

    

Свега за Пројекат 

2002-0023: 
0.00 3,150,000.00 3,150,000.00 

        

2002-0024 
  

Реконструкција и доградња ОШ 

"Миле Дубљевић"-израда техничке 

документације изведеног стања-

амфитеатар 

  

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
285/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

0.00 290,000.00 290,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

290,000.00 290,000.00 

    
Функција 620: 0.00 290,000.00 290,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 2002-

0024: 

      



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

238 

 

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

290,000.00 290,000.00 

    

Свега за Пројекат 

2002-0024: 
0.00 290,000.00 290,000.00 

        

2002-0027 
  

Доградња Основне 

школе у Ратковцу    

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
286/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

6,957,540.00 6,957,540.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

6,957,540.00 6,957,540.00 

    
Функција 620: 0.00 6,957,540.00 6,957,540.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 2002-

0027: 

      

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

6,957,540.00 6,957,540.00 

    

Свега за Пројекат 

2002-0027: 
0.00 6,957,540.00 6,957,540.00 

        
2002-0030 

  
Партерно уређење ОШ Миле Дубљевић 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
287/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

 

3,834,724.00 3,834,724.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
3,834,724.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,834,724.00 
 

    
Функција 620: 0.00 3,834,724.00 3,834,724.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 2002-

0030: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 3,834,724.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,834,724.00 0.00 

    

Свега за Пројекат 

2002-0030: 
0.00 3,834,724.00 3,834,724.00 

        



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

239 

 

2002-0031 
  

Реконструкција помоћног објекта у ОШ М. Дубљевић( Пепељевац) 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
288/0 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 

100,000.00 500,000.00 600,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 100,000.00 

 
100,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

500,000.00 500,000.00 

    
Функција 620: 100,000.00 500,000.00 600,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 2002-

0031: 

   

   
01 Приходи из буџета 100,000.00 0.00 100,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

500,000.00 500,000.00 

    

Свега за Пројекат 

2002-0031: 
100,000.00 500,000.00 600,000.00 

        
2002-0037 

  
Партерно уређење око школе у Јабучју 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
288/1 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

5,000,000.00 5,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 620: 
   

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

5,000,000.00 5,000,000.00 

    
Функција 620: 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 2002-

0037: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

5,000,000.00 5,000,000.00 

    

Свега за Пројекат 

2002-0037: 
0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 

        

2002-0038 
  

О.Ш. "Миле Дубљевић" адаптација санитарног чвора за децу са посебним 

потребама 

 
620 

  
Развој заједнице 

   

  
288/2 511 

Зграде и 

грађевински 

објекти 
 

600,000.00 600,000.00 

    
Извори 

   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

240 

 

финансирања за 

функцију 620: 

   
01 Приходи из буџета 0.00 

 
0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

600,000.00 600,000.00 

    
Функција 620: 0.00 600,000.00 600,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

Пројекат 2002-

0038: 

   

   
01 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

600,000.00 600,000.00 

    

Свега за Пројекат 

2002-0038: 
0.00 600,000.00 600,000.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Програм 9: 
   

   
01 Приходи из буџета 100,000.00 0.00 100,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 

0.00 20,332,264.00 20,332,264.00 

    
Свега за Програм 9: 100,000.00 10,397,540.00 20,432,264.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Главу 3.05: 
   

   
01 Приходи из буџета 239,340,000.00 0.00 239,340,000.00 

   
03 

Социјални 

доприноси  
700,000.00 700,000.00 

   
10 

Примања од 

домаћих 

задуживања 
 

250,000,000.00 250,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

502,839,424.62 502,839,424.62 

   
14 

Неутрошена 

средства од 

приватизације из 

претходних година 

 
137,388.05 137,388.05 

   
15 

Неутрошена 

средства донација 

из претходних 

година 

 
0.00 0.00 

   
16 

Родитељски динар 

за ваннаставне 

активности 
  

0.00 

    
Свега за Главу 3.05: 239,340,000.00 753,676,812.67 993,016,812.67 

        

    

УСТАНОВА ЗА 

СПОРТ    

1301 
   

ПРОГРАМ 14 - 

РАЗВОЈ СПОРТА    



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

241 

 

И ОМЛАДИНЕ 

1301-0003 
  

Одржавање 

спортске 

инфраструктуре 
   

 
810 

  

Услуге рекреације и 

спорта    

  
289/0 411 

Плате, додаци и 

накнаде запослених 

(зараде) 

2,613,000.00 
 

2,613,000.00 

  
290/0 412 

Социјални 

доприноси на терет 

послодавца 

467,638.00 
 

467,638.00 

  
291/0 414 

Социјална давања 

запосленима   
0.00 

  
292/0 415 

Накнаде трошкова 

за запослене 
125,000.00 

 
125,000.00 

  
293/0 421 Стални трошкови 3,319,000.00 

 
3,319,000.00 

  
293/1 422 

Трошкови 

путовања 
110,000.00 

 
110,000.00 

  
294/0 423 Услуге по уговору 4,226,000.00 

 
4,226,000.00 

  
295/0 425 

Текуће поправке и 

одржавање 
1,360,000.00 

 
1,360,000.00 

  
296/0 426 Материјал 1,350,000.00 

 
1,350,000.00 

  
297/0 465 

Остале донације, 

дотације и 

трансфери 

180,000.00 
 

180,000.00 

  
297/1 482 

Порези, обавезне 

таксе, казне и 

пенали 

10,000.00 
 

10,000.00 

  
298/0 512 Машине и опрема 890,000.00 

 
890,000.00 

  
299/0 512 

Машине и опрема-

рента 
3,700,000.00 

 
3,700,000.00 

  
299/1 512 

Машине и опрема-

рента 
450,000.00 

 
450,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 810: 

      

   
01 Приходи из буџета 18,800,638.00 

 
18,800,638.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 810: 18,800,638.00 0.00 18,800,638.00 

    

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 1301-

0003: 

      

   
01 Приходи из буџета 18,800,638.00 

 
18,800,638.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за 

програмску 

активност 1301-

0003: 

18,800,638.00 0.00 18,800,638.00 

        

    
Извори 

   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

242 

 

финансирања за 

Програм 14: 

   
01 Приходи из буџета 18,800,638.00 

 
18,800,638.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за Програм 

14: 
18,800,638.00 0.00 18,800,638.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Главу 3.06: 
   

   
01 Приходи из буџета 18,800,638.00 0.00 18,800,638.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Свега за Главу 3.06: 18,800,638.00 0.00 18,800,638.00 

        

    

УСТАНОВЕ 

КУЛТУРЕ    

1201 
   

ПРОГРАМ 13 - 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ    

1201-0001 
  

Функционисање 

локалних установа 

културе 
   

 
820 

  
Услуге културе 

   

  
300/0 411 

Плате, додаци и 

накнаде запослених 

(зараде) 

9,033,906.00 0.00 9,033,906.00 

  
301/0 412 

Социјални 

доприноси на терет 

послодавца 

1,617,069.00 0.00 1,617,069.00 

  
302/0 413 Накнаде у натури 30,000.00 0.00 30,000.00 

  
303/0 414 

Социјална давања 

запосленима 
96,000.00 200,000.00 296,000.00 

  
304/0 415 

Накнаде трошкова 

за запослене 
648,000.00 0.00 648,000.00 

  
305/0 416 

Награде 

запосленима и 

остали посебни 

расходи 

140,000.00 0.00 140,000.00 

  
306/0 421 Стални трошкови 2,170,000.00 350,000.00 2,520,000.00 

  
307/0 422 

Трошкови 

путовања 
210,000.00 0.00 210,000.00 

  
308/0 423 Услуге по уговору 2,147,000.00 2,550,000.00 4,697,000.00 

  
309/0 424 

Специјализоване 

услуге 
0.00 0.00 0.00 

  
310/0 425 

Текуће поправке и 

одржавање 
330,000.00 0.00 330,000.00 

  
311/0 426 Материјал 638,926.00 120,000.00 758,926.00 

  
312/0 444 

Пратећи трошкови 

задуживања 
1,000.00 0.00 1,000.00 

  
313/0 465 

Остале донације, 

дотације и 

трансфери 

1,158,054.00 0.00 1,158,054.00 

  
314/0 482 

Порези, обавезне 

таксе, казне и 
52,000.00 0.00 52,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

243 

 

пенали 

  
315/0 485 

Накнада штете за 

повреде или штету 

нанету од стране 

државних органа 

100,000.00 130,000.00 230,000.00 

  
316/0 512 Машине и опрема 305,000.00 0.00 305,000.00 

  
317/0 515 

Нематеријална 

имовина 
533,000.00 0.00 533,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 820: 

      

   
01 Приходи из буџета 19,209,955.00 

 
19,209,955.00 

   
03 

Социјални 

доприноси  
150,000.00 150,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,200,000.00 3,200,000.00 

    
Функција 820: 19,209,955.00 3,350,000.00 22,559,955.00 

    

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 1201-

0001: 

      

   
01 Приходи из буџета 19,209,955.00 

 
19,209,955.00 

   
03 

Социјални 

доприноси  
150,000.00 150,000.00 

    

Свега за 

програмску 

активност 1201-

0001: 

19,209,955.00 3,350,000.00 22,559,955.00 

        

1201-0002 
  

Подстицаји 

културном и 

уметничком 

стваралаштву 

   

 
820 

  
Услуге културе 

   

  
318/0 423 Услуге по уговору 799,000.00 0.00 799,000.00 

  
319/0 424 

Специјализоване 

услуге 
2,150,000.00 800,000.00 2,950,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 820: 

      

   
01 Приходи из буџета 2,949,000.00 

 
2,949,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

800,000.00 800,000.00 

    
Функција 820: 2,949,000.00 800,000.00 3,749,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 1201-

0002: 

      

   
01 Приходи из буџета 2,949,000.00 

 
2,949,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

800,000.00 800,000.00 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

244 

 

    

Свега за 

програмску 

активност 1201-

0002: 

2,949,000.00 800,000.00 3,749,000.00 

        

1201-0021 
  

Манифестација 

"Дани Лајковца"    

 
820 

  
Услуге културе 

   

  
320/0 421 Стални трошкови 200,000.00 0.00 200,000.00 

  
321/0 423 Услуге по уговору 20,000.00 0.00 20,000.00 

  
322/0 424 

Специјализоване 

услуге 
1,080,000.00 0.00 1,080,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 820: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,300,000.00 

 
1,300,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    
Функција 820: 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 1201-0021: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,300,000.00 

 
1,300,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

0.00 0.00 

    

Свега за пројекат 

1201-0021: 
1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Програм 13: 
   

   
01 Приходи из буџета 23,458,955.00 

 
23,458,955.00 

   
03 

Социјални 

доприноси  
150,000.00 150,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

4,000,000.00 4,000,000.00 

    

Свега за Програм 

13: 
23,458,955.00 4,150,000.00 27,608,955.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Главу 3.07: 
   

   
01 Приходи из буџета 23,458,955.00 

 
23,458,955.00 

   
03 

Социјални 

доприноси  
150,000.00 150,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

4,000,000.00 4,000,000.00 

    
Свега за Главу 3.07: 23,458,955.00 4,150,000.00 27,608,955.00 

        

    

ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА 

"ЛЕПТИРИЋ", ЛАЈКОВАЦ   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

245 

 

2001 
   

ПРОГРАМ 8 - 

ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
   

2001-0001 
  

Функционисање 

предшколских 

установа 
   

 
911 

  

Предшколско 

образовање    

  
323/0 411 

Плате, додаци и 

накнаде запослених 

(зараде) 

32,373,585.00 
 

32,373,585.00 

  
324/0 412 

Социјални 

доприноси на терет 

послодавца 

5,794,871.00 
 

5,794,871.00 

  
325/0 413 Накнаде у натури 

 
150,000.00 150,000.00 

  
326/0 414 

Социјална давања 

запосленима 
458,000.00 3,000,000.00 3,458,000.00 

  
327/0 415 

Накнаде трошкова 

за запослене 
1,600,000.00 200,000.00 1,800,000.00 

  
328/0 416 

Награде 

запосленима и 

остали посебни 

расходи 

410,000.00 
 

410,000.00 

  
329/0 421 Стални трошкови 5,347,114.00 1,222,000.00 6,569,114.00 

  
330/0 422 

Трошкови 

путовања 
426,000.00 694,000.00 1,120,000.00 

  
331/0 423 Услуге по уговору 2,751,000.00 2,846,343.71 5,597,343.71 

  
332/0 424 

Специјализоване 

услуге 
298,000.00 342,000.00 640,000.00 

  
333/0 425 

Текуће поправке и 

одржавање 
1,325,000.00 1,080,000.00 2,405,000.00 

  
334/0 426 Материјал 9,043,310.00 3,952,000.00 12,995,310.00 

  
335/0 444 

Пратећи трошкови 

задуживања 
18,000.00 

 
18,000.00 

  
336/0 465 

Остале донације, 

дотације и 

трансфери 

3,355,127.00 
 

3,355,127.00 

  
337/0 482 

Порези, обавезне 

таксе, казне и 

пенали 

55,000.00 
 

55,000.00 

  
338/0 512 Машине и опрема 

 
800,000.00 800,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 911: 

      

   
01 Приходи из буџета 63,255,007.00 

 
63,255,007.00 

   
03 

Социјални 

доприноси  
3,000,000.00 3,000,000.00 

   
07 

Трансфери од 

других нивоа 

власти 
 

7,950,000.00 7,950,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,336,343.71 3,336,343.71 

    
Функција 911: 63,255,007.00 14,286,343.71 77,541,350.71 

    

Извори 

финансирања за 

програмску 

активност 2001-

      



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

246 

 

0001: 

   
01 Приходи из буџета 63,255,007.00 0.00 63,255,007.00 

   
03 

Социјални 

доприноси  
3,000,000.00 3,000,000.00 

   
07 

Трансфери од 

других нивоа 

власти 
 

7,950,000.00 7,950,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,336,343.71 3,336,343.71 

    

Свега за 

програмску 

активност 2001-

0001: 

63,255,007.00 14,286,343.71 77,541,350.71 

        

2001-0021 
  

Наши кораци кроз 

екологију    

 
560 

  

Заштита животне 

средине 

некласификована 

на другом месту 

   

  
339/0 423 Услуге по уговору 120,000.00 

 
120,000.00 

  
340/0 424 

Специјализоване 

услуге 
150,000.00 

 
150,000.00 

  
341/0 426 Материјал 240,000.00 

 
240,000.00 

  
342/0 512 Машине и опрема 580,000.00 

 
580,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

функцију 560: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,090,000.00 

 
1,090,000.00 

    
Функција 560: 1,090,000.00 0.00 1,090,000.00 

    

Извори 

финансирања за 

пројекат 2001-0021: 

      

   
01 Приходи из буџета 1,090,000.00 

 
1,090,000.00 

    

Свега за пројекат 

2001-0021: 
1,090,000.00 0.00 1,090,000.00 

        

    

Извори 

финансирања за 

Програм 8: 
   

   
01 Приходи из буџета 64,345,007.00 0.00 64,345,007.00 

   
03 

Социјални 

доприноси  
3,000,000.00 3,000,000.00 

   
07 

Трансфери од 

других нивоа 

власти 
 

7,950,000.00 7,950,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,336,343.71 3,336,343.71 

    
Свега за Програм 8: 64,345,007.00 14,286,343.71 78,631,350.71 

        

    

Извори 

финансирања за 

Главу 3.08: 
   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

247 

 

   
01 Приходи из буџета 64,345,007.00 0.00 64,345,007.00 

   
03 

Социјални 

доприноси  
3,000,000.00 3,000,000.00 

   
07 

Трансфери од 

других нивоа 

власти 
 

7,950,000.00 7,950,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

3,336,343.71 3,336,343.71 

    
Свега за Главу 3.08: 64,345,007.00 14,286,343.71 78,631,350.71 

        

    

Извори 

финансирања за 

раздео 3: 
   

   
01 Приходи из буџета 712,974,773.02 0.00 712,974,773.02 

   
03 

Социјални 

доприноси 
0.00 6,325,000.00 6,325,000.00 

   
07 

Трансфери од 

других нивоа 

власти 

0.00 10,171,541.73 10,171,541.73 

   
08 

Добровољни 

трансфери од 

физичких и 

правних лица 

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 

   
10 

Примања од 

домаћих 

задуживања 

0.00 250,000,000.00 250,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 

0.00 618,105,734.93 618,105,734.93 

   
15 

Неутрошена 

средства донација 

из претходних 

година 

 
4,942,000.00 4,942,000.00 

    
Свега за раздео 3: 712,974,773.02 890,544,276.66 1,603,519,049.68 

        

    

Извори 

финансирања за 

Разделе 1,2, и 3: 
   

   
01 Приходи из буџета 742,607,073.02 0.00 742,607,073.02 

   
03 

Социјални 

доприноси  
6,325,000.00 6,325,000.00 

   
07 

Трансфери од 

других нивоа 

власти 
 

10,171,541.73 10,171,541.73 

   
08 

Добровољни 

трансфери од 

физичких и 

правних лица 

 
1,000,000.00 1,000,000.00 

   
10 

Примања од 

домаћих 

задуживања 
 

250,000,000.00 250,000,000.00 

   
13 

Нераспоређени 

вишак прихода из 

ранијих година 
 

618,105,734.93 618,105,734.93 

   
14 

Неутрошена 

средства од 

приватизације из 
 

137,388.05 137,388.05 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

248 

 

претходних година 

   
15 

Неутрошена 

средства донација 

из претходних 

година 

 
4,942,000.00 4,942,000.00 

    

Свега за Разделе 1,2 

и 3: 
742,607,073.02 890,681,664.71 1,633,288,737.73 

 

                      

 

III ПРОГРАМСКИ ДЕО БУЏЕТА 

 

Члан 18. 

 

Укупни расходи и издаци буџета утврђују се према програмској класификацији  у 

следећим износима: 

 

Шифра 

Назив 
Средства из 
буџета 

Структ-
ура % 

Сопствени и 

други 

приходи 

 Укупна 
средства  

Надлежан орган/особа 
Програм 

 
Прогр

амска 

активн
ост/  

Пројек
ат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1101   
Програм 1.  Локални 

развој и просторно 
планирање 

38,780,000.00 5.2% 15,837,388.05 
        

54,617,388.05       

Миломир Негић, члан 

општиског већа задужен за 
урбанизам 

  
1101-
0001 

Стратешко, 
просторно и 

урбанистичко 

планирање 

12,940,000.00 1.7% 11,000,000.00 
           

23,940,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", Љубица 

Новаковић, Начелник 
Општинске управе 

  
1101-
0002 

Уређивање 

грађевинског 
земљишта 

25,840,000.00 3.5% 4,837,388.05 
           

30,677,388.05       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

0601   

Програм 2.  
Комунална делатност 

144,305,043.96 19.4% 311,813,296.07 456,118,340.03 

Радован Јовичић, члан 

општинског већа задужен за 

комуналне делатности  

  

0601-

0001 

Водоснабдевање 22,000,000.00 3.0% 10,000,000.00 
           
32,000,000.00       

Мирослав Лукић, Директор 

ЈП" Градска чистоћа", 

Лајковац 

  

0601-

0002 

Управљање 

отпадним водама   
600,000.00 0.1% 10,000,000.00 

           

10,600,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

  

0601-

0003 

Одржавање депонија 600,000.00 0.1% 2,500,000.00 
            

3,100,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

249 

 

  

0601-

0009 

Уређење и 

одржавање зеленила 
40,000,000.00 5.4% 10,350,000.00 

           

50,350,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  
0601-
0010 

Јавна расвета 8,000,000.00 1.1% 25,000,000.00 
           

33,000,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0601-

0014 

Остале комуналне 
услуге 

14,350,000.00 1.9% 2,500,000.00 
           
16,850,000.00       

Светислав Марјановић, 

Директор ЈП Лајковацд 
услуге, Љубица Новаковић, 

Начелник општинске управе 

  

0601-

0020 

Набавка судова за 

одлагање отпада 
1,250,000.00 0.2% 0.00 

            

1,250,000.00       

Мирослав Лукић, Директор 
ЈП" Градска чистоћа", 

Лајковац,  

  

0601-

0022 

Израда главног 

пројекта кишне и 

фекалне канализације 
улица: 1300 каплара 

0.00 0.0% 300,000.00 
               

300,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0601-

0023 

Израда главног 

пројекта 
реконструкције  

улице Војводе Степе 

са кишном  и 
фекалном  

канализацијом 

0.00 0.0% 300,000.00 
               
300,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  

0601-

0024 

Израда главног 

пројекта кишне и 
фекалне канализације 

улица Вуке и Пуће 

Милијановић 

0.00 0.0% 96,000.00 
                 

96,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  
0601-
0025 

Израда главног 

пројекта улице 
Мајора Гавриловића 

са кишном 

канализацијом 
л=550м 

0.00 0.0% 300,000.00 
               

300,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

  
0601-
0026 

Израда главног 

пројекта улице 
Носилаца албанске 

споменице са 

кишном и фекалном 
канализацијом 

0.00 0.0% 300,000.00 
               

300,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

  

0601-

0032 

Изградња фекалне  

канализације у улици 

Војводе Путника 
Л=120м 

0.00 0.0% 663,358.00 
               

663,358.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0601-

0033 

Изградња фекалне  

канализације у улици 
Војводе Мишића 

(Пепељевачке рампе 

до објекта "Енмон" 
)Л=800 

0.00 0.0% 9,000,000.00 
            

9,000,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

  

0601-

0035 

Изградња фекалне  

канализације у делу 
Лајковца лево од 

улице Петра 

Бојовића Л=800м 

0.00 0.0% 5,000,000.00 
            

5,000,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

250 

 

  

0601-

0037 

Зацељивање  канала 

1 и прикључење на 
градску 

канализациону 

мрежу 

0.00 0.0% 3,000,000.00 
            

3,000,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0601-

0038 

Погон за 
пречишћавање 

отпадних вода 

реконструкција 

0.00 0.0% 7,380,000.00 
            

7,380,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

  

0601-

0041 

Набавка и монтажа 

уређаја за уштеду у 
трошењу јавне 

расвете 

20,000,000.00 2.7% 0.00 
           
20,000,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  

0601-

0042 

Изгрдња подстанице 
у Рубрибрези 

0.00 0.0% 3,200,000.00 
            
3,200,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  
0601-
0043 

Уређењe простора 

око зграде општине ( 

Израда главног 
пројекта и ПГД 

(Пројекат за 

грађевинску 
дозволу)) 

0.00 0.0% 380,000.00 
               

380,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0601-

0044 

Пројекат зграде 
"Силоса" код 

аутобуске станице 

50,000.00 0.0% 250,000.00 
               

300,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0601-

0046 

Санирање оштећења 

насталих од поплаве 
0.00 0.0% 0.00                            -         

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

  

0601-

0047 

Изградња постројења 
за пречишћавање 

отпаднх вода у 

Словцу 

0.00 0.0% 28,000,000.00 
           

28,000,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

  

0601-

0048 

Бушење бунара у 
Пепељевцу 

0.00 0.0% 1,190,000.00 
            
1,190,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  
0601-
0049 

Изградња дубинског 
бунара у Вречевићу 

0.00 0.0% 6,460,000.00 
            
6,460,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  

0601-

0051 

Изградња цевовода 

чисте воде од моста 
на Колубари до Т1 у 

селу Ратковац 

0.00 0.0% 25,897,148.00 
           
25,897,148.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  

0601-

0052 

Прикључак на 

Регионални 
водоводни систем 

„Стубо-Ровни“ 

0.00 0.0% 29,462,761.00 
           
29,462,761.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  
0601-
0053 

Капитално 

одржавање 
магистралног 

цевовода 

0.00 0.0% 0.00                            -         

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  

0601-

0054 

Израда пројектне 

документације за 
решавање 

водоснабдевања 

насељених места 
Придворица, 

Пепељевац и 

Стрмово 

0.00 0.0% 500,000.00 
               

500,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

251 

 

  

0601-

0056 

Наставак изградње 
кишног колектора, 

крак на потезу од 

колектора(Јолића 
воденица-

Пепељевачка 

рампа)ка насељу које 
гравитира Ул.Петра 

Бојовића 

0.00 0.0% 3,492,204.00 
            

3,492,204.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0601-

0057 

Изградња кишног 
колектора са 

сливницима у Ул. 

Краља Милутина 
Л=650м 

0.00 0.0% 15,054,969.00 
           
15,054,969.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  
0601-
0060 

Доградња,реконструк

ција и изградња 

делова кишне и 
фекалне канализације 

за део насеља 

Непричава 

0.00 0.0% 6,195,674.00 
            
6,195,674.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  

0601-
0061 

Доградња,реконструк

ција и изградња 
делова кишне и 

фекалне канализације 

за део насеља Јабучје 
( реон Шеринка) Л-

1260м 

0.00 0.0% 21,748,536.00 
           
21,748,536.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  

0601-

0062 

Доградња,реконструк

ција и изградња 
делова кишне и 

фекалне канализације 

у Мокрањчевој 
улици Л=300м 

0.00 0.0% 1,594,960.00 
            

1,594,960.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

  

0601-

0063 

Доградња,реконструк
ција и изградња 

делова кишне и 

фекалне канализације 
у Ул.Алексе 

Шантића Л=150м 

0.00 0.0% 1,612,683.00 
            

1,612,683.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0601-

0064 

Доградња,реконструк

ција и изградња 

делова кишне и 
фекалне канализације 

у Ул.Бранка 

Радичевића Л=460м 

0.00 0.0% 5,123,786.00 
            
5,123,786.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  

0601-

0065 

Доградња,реконструк
ција и изградња 

делова кишне и 

фекалне канализације 
у Ул.Војводе 

Путника Л=600м 

0.00 0.0% 5,612,846.00 
            

5,612,846.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  
0601-
0066 

Изградња типске 

капеле за потребе 

гробља у Боговађи 

0.00 0.0% 1,400,000.00 
            

1,400,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

252 

 

  

0601-

0068 

Набавка и 

постављање дечијих 

и фитнес справа 

0.00 0.0% 600,000.00 
               
600,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  

0601-

0070 

Изградња типске 

капеле за потребе 

гробља у Рубрибрези 

0.00 0.0% 1,400,000.00 
            
1,400,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  

0601-

0071 

Постројење за 
пречишћавање питке 

воде са бунара 

Јабучје ( са разводом) 
и израда пројекта 

изведеног стања 

0.00 0.0% 17,898,000.00 
           

17,898,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  
0601-
0072 

Набавка и уградња 

водомера на 12 
мерних места на 

магистралном 
цевоводу Лајковац-

Лазаревац 

0.00 0.0% 5,000,000.00 
            

5,000,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  
0601-
0073 

Програм и пројекат 

санације губитака 
воде у Лајковцу,II 

фаза -грађевински и 

грађевинско занатски 
радови 

0.00 0.0% 12,235,000.00 
           

12,235,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

  

0601-

0074 

Израда техничке 

документације за 
реконструкцију 

водоводне мреже- 

Железничка улица 

560м 

0.00 0.0% 72,000.00 
                 

72,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

  
0601-
0075 

Израда техничке 

документације за 
реконструкцију 

водоводне мреже- 

Колубарска улица 
220м 

0.00 0.0% 36,000.00 
                 

36,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

  
0601-
0076 

Израда техничке 

документације за 
реконструкцију 

водоводне мреже- 

Алексе Ненадовића 
160м 

0.00 0.0% 36,000.00 
                 

36,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

  
0601-
0077 

Израда техничке 

документације за 
реконструкцију 

водоводне мреже- 

Топличка улица 110м 

0.00 0.0% 30,000.00 
                 

30,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

  

0601-

0078 

Израда техничке 

документације за 

реконструкцију 
водоводне мреже- 

Крак од Ул.Боје 

Марковића 130м 

0.00 0.0% 48,000.00 
                 
48,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  

0601-

0079 

Израда техничке 

документације за 

реконструкцију 
водоводне мреже- 

Ћелије код школе 

500м 

0.00 0.0% 96,000.00 
                 
96,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  

0601-

0080 

Израда техничке 
документације за 

реконструкцију 

водоводне мреже- 

Николе Аћевца 300м 

0.00 0.0% 60,000.00 
                 
60,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

253 

 

  
0601-
0081 

Израда техничке 

документације за 
фекални колектор у 

индустријској зони 

1000м 

0.00 0.0% 168,000.00 
               

168,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0601-

0082 

Израда техничке 

документације за 
изградњу кишне и 

фекалне канализације 

-Моравска улица 
120м 

0.00 0.0% 240,000.00 
               

240,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

  

0601-

0083 

Израда техничке 

документације за 

улицу Шумадијска са 
кишном 

канализацијом 300м 

0.00 0.0% 312,000.00 
               

312,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

  

0601-

0084 

Израда техничке 
документације за 

улицу Топличка са 

фекалном 
канализацијом 80м 

0.00 0.0% 81,600.00 
                 

81,600.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

  

0601-

0085 

Уништавање 

амброзије на урбаном 

делу територије 
општине Лајковац 

500,000.00 0.1% 0.00 
               

500,000.00       

Љубица Новаковић, 

начелник Општинске управе 

  

0601-

0086 

Набавка цистерне за 

црпљење септичких 
јама 3,2 метра кубна  

500,000.00 0.1% 0.00 
               

500,000.00       

Мирослав Лукић, Директор 

ЈП "Градска чистоћа", 
Лајковац  

  

0601-
0087 

Изградња фекалне 

канализације- део 

насеља Рубрибреза 

14,000,000.00 1.9% 0.00 
           
14,000,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

 

0601-
0088 

Израда пројектне 
документације 

идејног решења 

постројења градске 
топлане Лајковац 

5,332,800.00 0.7% 0.00 
            

5,332,800.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

 

0601-

0089 

Израда пројекта  

пролаза  колектора и 
електро кабла испод 

пруге Београд-Бар у 

Словцу 

350,000.00 0.0% 0.00 
               

350,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

 

0601-

0090 

Израда главног 

пројекта црпне 
станице код Борверка 

0.00 0.0% 1,000,000.00 
            

1,000,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

 

0601-

0091 

Капитално 

одржавање опреме и 

инсталација на 
изворишту 

Непричава 

0.00 0.0% 0.00                            -         

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

 

0601-
0092 

Чишћење и уређење 

(измуљење) старог 
тока Колубаре у 

Словцу 

0.00 0.0% 2,000,000.00 
            
2,000,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

 

0601-

0093 

Изградња фекалног 

колектора у 

индустријској зони 1 

2,117,200.00 0.3% 17,640,815.03 
           
19,758,015.03       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

 

0601-
0094 

Израда техничке 

документације 
фекалне канализације 

са миникомпактним 

постројењем у 
Дубрави 

0.00 0.0% 150,000.00 
               

150,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

254 

 

 

0601-
0095 

Израда техничке 

документације 
фекалне канализације 

са миникомпактним 

постројењем у 
Требежу 

0.00 0.0% 150,000.00 
               

150,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

 

0601-

0096 

Израда техничке 

документације за 

унапређење 
енергетске 

ефикасности 

0.00 0.0% 300,000.00 
               

300,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

 

0601-

0097 

Проширење гробља 0.00 0.0% 4,000,000.00 
            

4,000,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

 

0601-

0098 

Набавка урбаног 

мобилијара 
0.00 0.0% 600,000.00 

               

600,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

 

0601-

0099 

ПГД (Пројекат за 

грађевинску дозволу) 

за израду фекалне 
канализације у 

Извиђачкој улици 

0.00 0.0% 200,000.00 
               

200,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

 

0601-

0100 

Израда нове 
трафостанице ТS 

10/0,42 KV и новог 

10KV кабла који се 
повезује TS 35/10 KV 

Лајковац 

2,650,000.00 0.4% 0.00 
            

2,650,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

 

0601-

0101 

Измештање 
постојећег ТТ кабла 

у Извиђачкој улици 

600,000.00 0.1% 0.00 
               

600,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

 

0601-
0102 

Изградња дубинског 
бунара Костојевац - 

са надзором 

1,405,043.96 0.2% 3,594,956.04 
            

5,000,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

 

0601-

0103 

Изградња дубинског 

бунара у Јабучју 

Горњи крај - Милићи 

10,000,000.00   0.00 
           
10,000,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

1501   

Програм 3.  Локални 

економски развој 
14,675,000.00 2.0% 475,000.00 

        

15,150,000.00       

Младен Бајић, члан 

општинског већа задужен за 

приватно предузетништво и 
цивилну заштиту 

  

1501-

0001 

Подршка постојећој 
привреди 

13,475,000.00 1.8% 475,000.00 
           
13,950,000.00       

Љубица Новаковић, 
Начелник општинске управе 

  

1501-

0002 

Унапређење 

привредног 

амбијента 

1,200,000.00 0.2% 0.00 
            
1,200,000.00       

Љубица Новаковић, 
Начелник општинске управе 

1502   
Програм 4.  Развој 

туризма 
2,813,500.00 0.4% 1,000,000.00 

          

3,813,500.00       

Милутин Ранковић, 
Директор Туристичке 

организације 

  

1502-

0001 

Управљање развојем 

туризма 
2,148,300.00 0.3% 1,000,000.00 

            

3,148,300.00       

Милутин Ранковић, 
Директор Туристичке 

организације 

  

1502-

0002 Туристичка 

промоција 
665,200.00 0.1% 0.00 

               

665,200.00       

Милутин Ранковић, 

Директор Туристичке 
организације 

0101   

Програм 5.  Развој 
пољопривреде 

10,550,000.00 1.4% 457,110.42 
        
11,007,110.42       

Горан Гавриловић, члан 

општиснког већа задужен за 

пољопривреду и село 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

255 

 

  

0101-
0001 

Унапређење  услова 

за пољопривредну 
делатност 

800,000.00 0.1% 0.00 
               
800,000.00       

Љубица Новаковић, 
Начелник општинске управе 

  

0101-

0002 

Подстицаји 

пољопривредној 
производњи 

6,900,000.00 0.9% 0.00 
            

6,900,000.00       

Љубица Новаковић, 

Начелник општинске управе 

  
0101-

0003 
Рурални развој 50,000.00 0.0% 457,110.42 

               

507,110.42       

Љубица Новаковић, 

Начелник општинске управе 

  

0101-
0021 

Изложба крава 1,300,000.00 0.2% 0.00 
            
1,300,000.00       

Горан Гавриловић, члан 

општиснког већа задужен за 
пољопривреду и село 

  

0101-
0022 

Ревизија стратегије 
пољопривреде и 

руралног развоја 

општине Лајковац у 
периоду 2016-2025  

1,500,000.00 0.2% 0.00 
            
1,500,000.00       

Душан Радовић, самостални 

стручни сарадник на 
пословима пољопривреде, 

шумарства и водипривреде 

0401   

Програм 6.  Заштита 
животне средине 

3,148,750.00 0.4% 5,600,000.00 
          
8,748,750.00       

Бојан Лукић, члан 

општиског већа задужен за 

заштиту животне средине, 
образовање, културу и 

заштиту људских и 

грађанских права 

  

0401-

0001 

Управљање 

заштитом животне 

средине и природних 
вредности 

1,600,000.00 0.2% 0.00 
            

1,600,000.00       

Љубица Новаковић, 
Начелник општинске 

управе, Марина Петровић 

Директор ЈП "Дирекција за 
уређење и изградњу 

општине Лајковац 

  

0401-
0003 

Праћење квалитета 

елемената животне 

средине 

700,000.00 0.1% 0.00 
               
700,000.00       

Љубица Новаковић, 

Начелник општинске 
управе, Љиљана Молеровић, 

Директор Дома здравља 

  

0401-

0004 

Заштита природних 

вредности и 

унапређење подручја 
са природним 

својствима 

60,000.00 0.0% 5,600,000.00 
            

5,660,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", Невенка 

Јевтић,Директор ОШ"Миле 
Дубљевић" 

  

0401-

0020 

Регионална депонија 

"Еко Тамнава" 
438,750.00 0.1% 0.00 

               

438,750.00       

Радомир Стевановић, 

Директор Еко-Тамнава 

  

0401-

0021 

Сакупљање и 

одвожење 
медицинског отпада 

350,000.00 0.0% 0.00 
               

350,000.00       

Љиљана Молеровић, 

Директор Дома здравља 

0701 

  
Програм 7.  Путна 

инфраструктура 
87,104,956.04 11.7% 45,585,759.11 

      

132,690,715.15       

Аца Мештеровић, члан 

општинског већа задужен за 
инфраструктуру 

  

0701-

0002 
Одржавање путева 20,379,180.00 2.7% 16,000,000.00 

           

36,379,180.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

  

0701-

0020 

Техничко опремање 

Полицијске управе 
500,000.00 0.1% 0.00 

               

500,000.00       

Душан Савичић, члан 

општинског већа задужен за 

комуналне делатности и 

инфраструктуру 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

256 

 

  

0701-

0021 

Израда главног 

пројекта 
семафоризација 

раскрсница у Улици 

Војводе Мишића 

180,000.00 0.0% 2,325.00 
               

182,325.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0701-
0022 

Реконструкција дела 

улице Боје Марковић 
Лајковац, од укрсног 

места са улицом 

Љубомира 
Ковачевића до 

Милоановића рампе ( 

укрсног места са 
путем за Јабучје), 

Л=1200м-IV деоница 

0.00 0.0% 800,000.00 
               
800,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  

0701-

0023 

Изградња и 
реконструкција дела 

улице Димитрије 

Туцовић(Р271) и дела 
пута  ка МЗ Боговађа 

и Пепељевац 

0.00 0.0% 8,226,300.35 
            

8,226,300.35       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0701-
0025 

Реконструкција  

некатегорисаног пута 
у Јабучју пут за 

Тејиће Л=350 

0.00 0.0% 520,218.84 
               
520,218.84       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  

0701-

0026 

Реконструкција 

локалног 

некатегорисаног пута 

Доњи Лајковац мост 

ка Грабовцу Л=300м 

0.00 0.0% 613,356.12 
               

613,356.12       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0701-

0027 

Изградња и 
реконструкција 

локалног 

некатегорисаног пута 
у Придворици, пут за 

Станишиће Л=580 

0.00 0.0% 580,634.06 
               

580,634.06       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0701-

0028 

Израда главног 

пројекта  уређења 
саобраћајних 

површина у центру 

Јабучја 

0.00 0.0% 480,000.00 
               

480,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0701-

0029 

Пешачка стаза у 
Рубрибрези 

пројектовање и 

изградња, Л=1000м 

0.00 0.0% 4,982,664.00 
            

4,982,664.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

  

0701-

0030 

Израда главног 

пројекта улице 
Хајдучка, Л=300м 

0.00 0.0% 108,000.00 
               

108,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

  

0701-
0031 

Израда главног 

пројекта 
реконструкције  

некатегорисаног пута 

у  Ратковцу (пут за 
Петронијевиће), 

Л=400 

0.00 0.0% 84,000.00 
                 
84,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

257 

 

  

0701-

0032 

Израда главног 
пројекта 

реконструкције 

некатегорисаног пута 
у  Стрмову ( Гајски 

пут), Л=870м 

0.00 0.0% 120,000.00 
               

120,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0701-

0033 

Израда главног 
пројекта 

реконструкције 

некатегорисаног пута 
у Јабучју 

Богдановићи-Савићи, 
Л=1000м 

0.00 0.0% 132,000.00 
               

132,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0701-

0034 

Израда главног 

пројекта 
реконструкције 

некатегорисаног пута 

у Јабучју (Требеж-
Доњи Крај) Л=1000м 

0.00 0.0% 132,000.00 
               

132,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

  

0701-

0035 

Израда главног 

пројекта 
реконструкције 

некатегорисаног пута 

у Јабучју (Трафо 
станица-

Милосављевићи, 

Грчићи) Л=1500 

0.00 0.0% 192,000.00 
               

192,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0701-
0036 

Израда главног 

пројекта 
реконструкције 

некатегорисаног пута 

у Јабучју (Враичина-
Радованчевићи), 

Л=800м 

0.00 0.0% 120,000.00 
               
120,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  

0701-

0037 

Израда главног 
пројекта 

реконструкције 

некатегорисаног пута 
Врачевић (Спасићи), 

Л=1500м 

0.00 0.0% 192,000.00 
               

192,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0701-

0038 

Израда пројектне 

документације 

реконструкције 

некатегорисаног пута 

у Пепељевцу 

(Брдарића чесма-
гробље-Мирковићи), 

Л=1000м  

0.00 0.0% 400,000.00 
               

400,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

  

0701-

0039 

Санацијa моста у 

Пепељевцу (израда 
пројектне 

документације и  

надзор) 

0.00 0.0% 550,000.00 
               

550,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0701-
0040 

Санацијa моста у 
Словцу-Ратковац   ( 

Израда пројектне 

документације и 
надзор) 

0.00 0.0% 550,000.00 
               
550,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  

0701-

0041 

Санација челичног 

моста преко реке 

Колубаре (у 

Ћелијама) 

0.00 0.0% 3,540,000.00 
            

3,540,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

258 

 

  

0701-

0044 

Израда техничке 

документације за 

локални 
некатегорисани пут у 

Непричави 
(Милошевићи 

Руклада) 1.5км 

0.00 0.0% 500,000.00 
               

500,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0701-

0045 

Набавка опреме и 
софтвера за видео 

надзор 

0.00 0.0% 3,800,000.00 
            

3,800,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0701-
0046 

Израда техничке 

документације за 

локални 
некатегорисани пут у 

Марковој Цркви 

800м 

0.00 0.0% 350,000.00 
               
350,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  

0701-

0047 

Израда техничке 

документације за 
локални 

некатегорисани пут у 

Степању (засеок 
Мирковићи) 300м 

0.00 0.0% 250,000.00 
               

250,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

  

0701-

0048 

Реконструкција 

некатегорисаног пута 

у  Врачевићу ( 
Спасићи) л=500м 

2,850,276.00 0.4% 0.00 
            

2,850,276.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0701-

0049 

Изградња локалних 

некатегорисаних 

путева-пут у 
Ратковцу (Бркићи 

500м) 

0.00 0.0% 0.00                            -         

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0701-

0050 

Реконструкицја  
некатегорисаног пута 

у Стрмову, пут за 

гробље, Николићи -
Мијаиловићи, л= 

500м 

3,714,553.00 0.5% 0.00 
            

3,714,553.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0701-
0051 

Реконструкција 
некатегорисаног пута 

у селу Словцу, 
Стошићи ка гробљу, 

л=500м 

3,319,138.00 0.4% 0.00 
            
3,319,138.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  

0701-

0052 

Реконструкција 

некатегорисаног пута 
у Јабучју ( трафо 

станица-
Милосављевићи - 

Грчићи) л= 700м 

4,247,742.00 0.6% 0.00 
            

4,247,742.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0701-

0053 

Реконструкција 

некатегорисаног пута 

у Јабучју Горњи крај, 
-Мирковићи -

Јосиповићи 400м 

2,508,493.00 0.3% 0.00 
            

2,508,493.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

259 

 

  

0701-
0054 

Реконструкција 

некатегорисаног пута 
у Јабучју, Шеринка 

Јовановићи, л=500м 

3,309,205.00 0.4% 0.00 
            
3,309,205.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  

0701-

0055 

Реконструкција 

некатегорисаног пута 

у Јабучју, Савића 
куће до пута Жуто 

брдо-центар л=700м 

5,423,036.00 0.7% 0.00 
            

5,423,036.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0701-

0056 

Реконструкција 

некатегорисаног пута 

у Јабучју (Требеж 
Доњи крај) л= 400м 

2,196,969.00 0.3% 0.00 
            

2,196,969.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0701-

0057 

Израда техничке 

документације за 

некатегорисани пут у 
Ћелијама "Ибарска 

магистрала"- 

извориште "Врелине" 
500м 

300,000.00 0.0% 0.00 
               

300,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0701-
0059 

Израда техничке 

документације за 

некатегорисани пут у 
Бајевцу од старе 

школе до Петровића 

кућа л= 500м 

300,000.00 0.0% 0.00 
               
300,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  

0701-

0060 

Пројекат 

поплочавања Улице 

Војводе Мишића , 
л=480м 

1,050,000.00 0.1% 0.00 
            

1,050,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0701-

0061 

Израда техничке 

документације за 
надвожњак 

0.00 0.0% 300,000.00 
               

300,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

  

0701-

0062 

Израда Хајдучке 

улице са кишном 

канализацијом 

3,621,300.00 0.5% 0.00 
            

3,621,300.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

  

0701-

0063 

Улица Бранка 

Радичевића 
11,757,439.44 1.6% 0.00 

           

11,757,439.44       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0701-

0064 

Изграња Улице 

Војислава Илића 
13,197,624.60 1.8% 0.00 

           

13,197,624.60       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

0701-
0065 

Безбедност у 
саобраћају 

750,000.00 0.1% 2,325.00 
               
752,325.00       

Андрија Живковић, Заменик 

председника Општине 

Лајковац 

  

0701-

0066 

Изградња другог 
дела улице Милене 

Павловић Барили 

7,500,000.00 1.0% 1,757,935.74 
            

9,257,935.74       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

260 

 

  

0701-

0067 

Израда техничке 
документације за Трг 

Железничара 

0.00 0.0% 300,000.00 
               

300,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

        0.0% 0.00     

2001 

  
Програм 8.  
Предшколско 

васпитање 

69,345,007.00 9.3% 90,103,835.15 
      

159,448,842.15       

Бојан Лукић, члан 
општиског већа задужен за 

заштиту животне средине, 

образовање, културу и 
заштиту људских и 

грађанских права 

  

2001-

0001 

Функционисање 

предшколских 

установа  

63,255,007.00 8.5% 14,286,343.71 
           

77,541,350.71       

Мила Митровић, Директор 

ПУ "Лептирић", Лајковац 

  

2001-

0020 

Доградња и 
реконструкција 

Дечјег вртића 

0.00 0.0% 75,817,491.44 
           

75,817,491.44       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  
2001-
0021 

Наши кораци кроз 
екологију 

1,090,000.00 0.1% 0.00 
            
1,090,000.00       

Мила Митровић, Директор 
ПУ "Лептирић", Лајковац 

  

2001-

0022 

Набавка опреме за 

вртић 
5,000,000.00 0.7% 0.00 

            

5,000,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

2002 

  
Програм 9.  Основно 

образовање 
25,095,097.00 3.4% 32,832,264.00 

        

57,927,361.00       

Бојан Лукић, члан 

општиског већа задужен за 

заштиту животне средине, 

образовање, културу и 
заштиту људских и 

грађанских права 

  

2002-

0001 

Функционисање 

основних школа 
18,195,097.00 2.5% 9,000,000.00 

           

27,195,097.00       

Невенка Јевић, Директор 

ОШ"М.Дубљевић", 
Лајковац; Александар 

Лукић, Директор 

ОШ"Д:Туцовић", Јабучје; 
Сузана Радовановић-Перић, 

Директор Музичке 

школе"Ж:Грбић" 

  

2002-

0020 
Превоз школске деце 3,900,000.00 0.5% 3,000,000.00 

            

6,900,000.00       

Љубица Новаковић, 

руководилац одељења за 
друштвене делатности 

  

2002-

0021 
"Еко кутак" 500,000.00 0.1% 0.00 

               

500,000.00       

Невенка Јевтић, Директор 
ОШ"М.Дубљевић", 

Лајковац;  

  

2002-

0023 

Уређење зелених 

површина и пратећих 

садржаја око основне 
школе у Ратковцу 

0.00 0.0% 3,150,000.00 
            

3,150,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

261 

 

  

2002-

0024 

Реконструкција и 

доградња ОШ "Миле 

Дубљевић"-израда 
техничке 

документације 

изведеног стања-
амфитеатар 

0.00 0.0% 290,000.00 
               

290,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

2002-
0026 

„Лакше и 

занимљивије учим 
кроз мултимедијалну 

наставу“ 

0.00 0.0% 500,000.00 
               
500,000.00       

Невенка Јевић, Директор 

ОШ"М.Дубљевић", 

Лајковац;  

  

2002-

0027 

Доградња Основне 

школе у Ратковцу 
0.00 0.0% 6,957,540.00 

            

6,957,540.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

2002-
0030 

Партерно уређење 
ОШ Миле Дубљевић 

0.00 0.0% 3,834,724.00 
            
3,834,724.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  

2002-
0031 

Реконструкција 

помоћног објекта у 
ОШ М. Дубљевић( 

Пепељевац) 

100,000.00 0.0% 500,000.00 
               
600,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  

2002-

0033 

Уредимо школско 

двориште 
600,000.00 0.1% 0.00 

               

600,000.00       

Сузана Тасић, учитељ 

ОШ"Димитрије Туцовић" 

  

2002-

0034 

"Хигијена је пола 

здравља"  
500,000.00 0.1% 0.00 

               

500,000.00       

Невенка Јевић, Директор 

ОШ"М.Дубљевић", Лајковац 

  

2002-

0035 

Набавка путничког 

аутомобила 
1,300,000.00 0.2% 0.00 

            

1,300,000.00       

Александар  Лукић, 

директор ОШ "Д. Туцовић" 

  

2002-

0037 

Партерно уређење 

око школе у Јабучју 
0.00 0.0% 5,000,000.00 

            

5,000,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

2002-
0038 

О.Ш. "Миле 

Дубљевић" 

адаптација 
санитарног чвора за 

децу са посебним 

потребама 

0.00 0.0% 600,000.00 
               
600,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

2003 

  
Програм 10. Средње 

образовање 
9,479,000.00 1.3% 2,054,000.00 

        

11,533,000.00       

Бојан Лукић, члан 
општиског већа задужен за 

заштиту животне средине, 

образовање, културу и 
заштиту људских и 

грађанских права 

  

2003-

0001 

Функционисање 

средњих школа 
9,479,000.00 1.3% 2,054,000.00 

           

11,533,000.00       

Иван Крушкоња, Директор 

средње школе"17. 
септембар" 

0901 

  

Програм 11.  

Социјална  и дечја 

заштита 

28,868,396.00 3.9% 26,776,794.00 
        
55,645,190.00       

Милутин Нишавић, члан 
општинског већа задужена 

за социјалну политику и 

питање националних 
мањина 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

262 

 

  

0901-

0001 
Социјалне помоћи 3,500,000.00 0.5% 5,000,000.00 

            

8,500,000.00       

Љубица Новаковић, 

Начелник општинске 

управе; Милан Јовановић, 
Директор Центра за 

социјални рад 

  

0901-

0003 

Подршка социо-
хуманитарним 

организацијама 

600,000.00 0.1% 5,496,794.00 
            

6,096,794.00       

Љубица Новаковић, 
Начелник општинске 

управе;  

  

0901-
0005 

Активности Црвеног 
крста 

1,222,000.00 0.2% 150,000.00 
            
1,372,000.00       

Ружица Срећковић, 

Секретар Црвеног крста 

Лајковац 

  

0901-

0006 
Дечја заштита 7,000,000.00 0.9% 6,000,000.00 

           

13,000,000.00       

Љубица Новаковић, 
Начелник општинске 

управе;  

  

0901-

0020 

Субвенционисање 
цена комуналних 

услуга  

850,000.00 0.1% 1,000,000.00 
            

1,850,000.00       

Душан Савичић, члан 

општинског већа задужен за 

комуналне делатности и 
инфраструктуру 

  

0901-

0021 
Ђачка кухиња 1,196,396.00 0.2% 0.00 

            

1,196,396.00       

Милан Јовановић, Директор 

Центра за социјални рад 

  

0901-

0022 

Једнократна помоћ 

пензионерима 
5,500,000.00 0.7% 5,500,000.00 

           

11,000,000.00       

Милан Јовановић, Директор 

Центра за социјални рад 

  

0901-
0023 

Превоз деце у средњу 
школу 

9,000,000.00 1.2% 3,000,000.00 
           
12,000,000.00       

Иван Крушкоња, Директор 

средње школе"17. 
септембар" 

  

0901-

0024 

"За више 

солидарности према 
старијима- Кластер 

Колубарског округа 

за услугу помоћ у 
кући" 

0.00 0.0% 630,000.00 
               

630,000.00       

Катарина Јанић, 

координатор канцеларије за 
локални економски развој 

1801 

  

Програм 12.  

Примарна 
здравствена заштита 

11,700,000.00 1.6% 9,100,000.00 
        

20,800,000.00       

Бојан Лукић, члан 

општиског већа задужен за 
заштиту животне средине, 

образовање, културу и 

заштиту људских и 
грађанских права 

  

1801-

0001 

Функционисање 

установа примарне 
здравствене заштите 

1,200,000.00 0.2% 600,000.00 
            

1,800,000.00       

Љиљана Молеровић, 

Директор Дома здравља 

  1801-
0020 

Вантелесна оплодња 2,000,000.00 0.3% 3,000,000.00 
            
5,000,000.00       

Јорданка Јовановић, 
сарадник 

  

1801-

0021 

Унапређење 

квалитета 

здравствене заштите 
на територији 

општине Лајковац 

8,500,000.00 1.1% 5,500,000.00 
           

14,000,000.00       

Љиљана Молеровић, 

Директор Дома здравља 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

263 

 

1201 

  
Програм 13.  Развој 
културе 

32,315,336.00 4.4% 6,498,169.0 
        
38,813,505.00       

Бојан Лукић, члан 

општиског већа задужен за 

заштиту животне средине, 
образовање, културу и 

заштиту људских и 

грађанских права 

  

1201-
0001 

Функционисање 

локалних установа 

културе  

28,066,336.00 3.8% 5,398,169.00 
           
33,464,505.00       

Сузана Јанковић, Директор 
Културног центра "Хаџи 

Рувим", Снежана Бугарчић, 

Директор Градске 
библиотеке; Снежана Радић, 

Директoр Историјског 

архива; Љубица Новаковић, 
Начелник општинске управе 

  

1201-

0002 

Подстицаји 

културном и 

уметничком 
стваралаштву 

2,949,000.00 0.4% 800,000.00 
            

3,749,000.00       

Сузана Јанковић, Директор 

Културног центра "Хаџи 
Рувим", Снежана Бугарчић, 

Директор Градске 

библиотеке;  

  

1201-
0020 

Пресељење конака 0.00 0.0% 300,000.00 
               
300,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

  
1201-

0021 

Манифестација 

"Дани Лајковца" 
1,300,000.00 0.2% 0.00 

            

1,300,000.00       

Сузана Јанковић, Директор 

Културног центра "Хаџи 

Рувим" 

1301 

  
Програм 14.  Развој 

спорта и омладине 
47,800,638.00 6.4% 281,892,939.00 

      

329,693,577.00       

Душан Жујовић, члан 

општинског већа задужен за 

друштвену бригу о деци, 
омладину и спорт 

  

1301-

0001 

Подршка локалним 

спортским 

организацијама, 
удружењима и 

савезима 

20,000,000.00 2.7% 1,000,000.00 
           

21,000,000.00       

Андрија Живковић, 

Председник општине 

  

1301-

0003 

Одржавање спортске 

инфраструктуре 
18,800,638.00 2.5% 0.00 

           

18,800,638.00       

Немања Живковић, 

Директор установе за спорт 
и омладину 

  

1301-

0020 

Партерно уређење 

око спортске хале 
0.00 0.0% 10,102,665.00 

           

10,102,665.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

1301-

0023 

Изградња трибина на 
стадиону ФК 

„Задругар“ 

0.00 0.0% 7,468,350.00 
            

7,468,350.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

1301-

0026 

Адаптација 
ресторана и куле на 

стадиону Фк 

Железничар и израда 
техничке 

документације 

пресека стања 

0.00 0.0% 10,389,076.00 
           

10,389,076.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

264 

 

  

1301-

0027 

Изградња 
фудбалског терена у 

Пепељевцу 

0.00 0.0% 2,932,848.00 
            

2,932,848.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

1301-

0030 

Изградња сеоске 

куће у Пепељевцу- 
укључен и надзор 

0.00 0.0% 0.00                            -         

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 
Лајковац", 

  

1301-

0031 

Изградња 

фудбалског терена са 
атлетском стазом 

9,000,000.00   0.00 
            

9,000,000.00       

Марина Петровић, Директор 
ЈП"Дирекција за уређење и 

изградњу општине 

Лајковац", 

  

1301-
0032 

Изградња затвореног 
базена 

0.00   250,000,000.00 
         
250,000,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

0602 

  
Програм 15.  Локална 

самоуправа 
216,626,349.02 29.2% 60,655,109.91 

      

277,281,458.93       

Андрија Живковић, 

Председник општине 

  

0602-

0001 

Функционисање 

локалне самоуправе 
и градских општина 

192,326,478.78 25.9% 35,829,461.74 
         

228,155,940.52       

Живорад Бојичић, 

Председник скупштине, 
Андрија Живковић, 

Председник општине, 

Љубица Новаковић, 
начелник општинске управе 

  

0602-
0002 

Месне заједнице 655,000.00 0.1% 158,900.44 
               
813,900.44       

Председници месних 
заједница 

  

0602-
0003 

Управљање јавним 
дугом 

15,000,000.00 2.0% 7,500,000.00 
           
22,500,000.00       

Љубица Новаковић, 

Начелник општинске 

управе;  

  

0602-

0004 

Општинско јавно 

правобранилаштво 
664,000.00 0.1% 0.00 

               

664,000.00       

Љубица Новаковић, 
Начелник општинске 

управе;  

  

0602-
0006 

Информисање 5,000,000.00 0.7% 0.00 
            
5,000,000.00       

Андрија Живковић, 
председник општине, 

Љубица Новаковић, 

Начелник општинске 
управе,  

  

0602-

0007 
Канцеларија за младе 500,000.00 0.1% 0.00 

               

500,000.00       

Љубица Новаковић, 

Начелник општинске управе 

  

0602-

0020 

Трошкови 
сахрањивања из 

Скобаља 

0.00 0.0% 1,000,000.00 
            

1,000,000.00       

Мирјана Ђаковић, 

Руководилац одељења за 

привреду и имовинско 
правне послове 

  

0602-
0021 

Спровођење  избора 2,480,870.24 0.3% 2,166,747.73 
            
4,647,617.97       

Љубица Новаковић, 
Начелник општинске управе 

  

0602-

0022 

Текуће одржавање 
зграде Oпштине 

Лајковац 

0.00 0.0% 4,000,000.00 
            

4,000,000.00       

Видосав Шулубурић, шеф 

Одсека за зајдничке послове 

  

0602-
0023 

Изградња сеоске 

куће у Пепељевцу- 

укључен и надзор 

0.00 0.0% 10,000,000.00 
           
10,000,000.00       

Марина Петровић, Директор 

ЈП"Дирекција за уређење и 
изградњу општине 

Лајковац", 

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  

742,607,073.02 100.0% 890,681,664.71 
   

1,633,288,737.73       
  

 

 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

265 

 

ПРОГРАМ/ПА/ПРОЈЕ

КАТ 
ШИФРА ЦИЉ ИНДИКАТОР 2014 2015 2016 2017 2018 

1_Локални развој и 
просторно планирање 

1101 

Ефикасан рад 

предузећа у складу 
са законским 

одредбама и 
пословним 

приоритетима 

Број запослених 22 22 21 0 0 

% реализације програма 

рада 
60 40 70 0 0 

 
          

            

Повећање 

покривености 
територије планском 

документацијом 

Проценат покривености 

територије планском 

документацијом-план 
генералне регулације 

20 20 30 30 30 

Проценат грађевинског 

земљишта потпуно 
опремљеног комуналном 

инфраструктуром  

10 10 10 10 15 

Стратешко, просторно 

и урбанистичко 

планирање 

1101-
0001 

Израдом пројектне 
документације  

стварањју се  услови 

за добијање 
грађевинске дозволе 

и реализацију 

инвестиције 

Број пројеката     60     

Број врста радова на које 

се пројекат односи 
    4     

Израдом пројектне 

документације  

стварањју се  услови 
за добијање 

грађевинске дозволе 

и реализацију 
инвестиције 

Број пројеката     4     

Број врста радова на које 
се пројекат односи 

    1     

Израдом пројектне 

документације  

стварањју се  услови 
за добијање 

грађевинске дозволе 

и реализацију 
инвестиције 

Број пројеката     15     

Број врста радова на које 
се пројекат односи 

    2     

Преусмеравање 

тешког теретног 
саобраћаја на 

обилазницу и 

омогућавање 
несметаног 

укључења на 

обилазницу; 
смањење гужви и 

повећање 

безбедности у 
саобраћају  

Дужина обилазнице     7км     

  
Број месних заједница у 

зони обилазнице 
    3     

Омогућавање 
несметаног развоја 

општине Лајковац; 

побољшање 
квалитета живота 

становништва; боље 

коришћење 
природних ресурса; 

инфраструктурно 

опремање сеоских 
подручја; развој 

пољопривредне 

производње 

Површина обухваћена 

просторним планом 
    186км2     

  

Број насељених места 

обухваћених просторним 

планом 

    19     



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

266 

 

Стварање 

предуслова за 
привлачење 

инвестиција и 

уређење простора 
локалне самоуправе 

Усвојен План 

препарцелације са 

пројектом геодетског 
обележавања 

Индустријске зоне 2 

/ / да / / 

    
Број идејних решења по 
урбанистичко-

архитектонском конкурсу 

/ / 3 / / 

Уређивање 
грађевинског 

земљишта 

1101-

0002 

Ефикасан рад 

предузећа у складу 
са законским 

одредбама и 
пословним 

приоритетима 

Број запослених 22 22 21 0 0 

% реализације програма 

рада 
60 40 70 0 0 

 
          

            

2_Комунална 

делатност 
0601 

Подизање нивоа 

квалитета 
комуналних услуга и 

санација уских грла 

Број жалби на издате 

рачуне 
35 35 35 35 35 

Просечан број искључења 

у мрежи 
6 6 6 6 6 

Износ субвенција јавно 
комуналним предузећима 

30000000 
3384500
0 

41700000 30000000 
3000000
0 

Побољшање услова 

и подизање 

квалитета живота 
локалне заједнице 

Дужина кишне 
канализације у метрима 

_ 4000 4150 4300 4300 

% повећања водоводне 

мреже 
0 5 5 5 5 

Дужина фекалне 

канализације у метрима 

_ 2350 2500 2600 2600 

            

Проширење 

комуналних услуга у 

приградским 
насељима и селима  

Број нових корисника 

услуга 
3500 3500 3500 3500 3500 

укупно исплаћена накнада 

за уједе паса у односу на 
издвојена средства за 

збрињавања паса луталица 

0 
2287345/
4937050 

2700000/
5900000 

2700000/
5900000 

2700000

/590000

0 

Водоснабдевање 
0601-

0001 

Смањење губитака у 

водоводној мрежи 

на територији 
општине Лајковац 

% губитака воде у мрежи 58 66 60 55 55 

Број санираних кварова у 

мрежи 
412 380 330 300 300 

Дужина замењених цеви у 

метрима 
300 500 2500 2000 2000 

Управљање отпадним 

водама 

0601-

0002 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалне заједнице, 

смањење ризика од 
опасности и у 

случају поновног 

бујичног налета воде 

Дужина канала у метрима 7000 15000 20000 25000 25000 

Машински ископ земље III 

и IV категорије у м3 
1000 2000 2700 3000 3000 

Одржавање депонија  
0601-

0003 

Побољшање  услова 
и подизање 

квалитета живота 

локалне заједнице 

Број интервенција 

годишње 
0 2 2 2 2 

Број дивљих депонија 0 22 22 22 22 

Уређење и одржавање 

зеленила 

0601-

0009 

Побољшање  услова 

и подизање 

квалитета живота 

локалне заједнице 

Укупан број м2 зелене 

површине на којој се 

уређује и одржава 

зеленило 

23550 23550 23550 23550 23550 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

267 

 

Укупан број чишћених 

септичких јама 
40 40 40 40 40 

Јавна расвета 
0601-

0010 

Оптимална 

покривеност насеља 
и територије 

услугама јавне 

расвете 

Укупан број светиљки 80 100 120 150 150 

Укупан број стубова 20 30 40 40 40 

Остале комуналне 
услуге 

0601-
0014 

Проширење 

комуналних услуга 
на уређењу и 

одржавању јавних и 

приватних објеката 

Површина јавних објеката 

која се уређује и одржава 
14 22 25 25 25 

Број ангажованих лица на 

одржавању 
30 19 23 23 23 

Број уговора за одржавање 

приватних објеката 
3 3 2 3 3 

Ефикасно уклањање 

животињског отпада 

број записника о 
нерегуларном третману 

животињског отпада 

16 12 8 6 5 

број уклоњених угинулих 
животиња 

16 16 18 20 25 

Превенција ширења 

заразних болести и 
алергија  

количина утрошеног  

материјала по јединици 
површине (кг) 

60 200 240 240 240 

број записника комуналне 
инспекције 

1 1 3 3 3 

Уништавање 

штеточина 

Утрошена количина 

средства за дератизацију 

изражена у килограмима 

170 170 170 170 170 

  третирана површина (м²) 38800 64500 119500 119500 119500 

Обезбеђивање 

услова за 

задовољење других 
комуналних потреба 

грађана 

Број прихватилишта и 

азила за напуштене псе 
1 1 1 1 1 

Висина исплаћене накнаде 
штете за уједе паса 

луталица 

1740000 
2414344.

9 
3500000 900000 800000 

Набавка судова за 
одлагање отпада 

0601-
0020 

Увођење у систем 

једног дела града у 
организовано 

сакупљање отпада 

на територији 
општине 

Број канти од 140 л 0 110 400 1000 1000 

Број контејнера од 1,1 м3 0 21 0 40 30 

Број контејнери од  5м3 0 0 0 10 5 

Увођење у систем 

једног дела града у 

организовано 
сакупљање отпада 

на територији 

општине 

Број стубастих канти 0 0 0 50 30 

Број платнених контејнери 

за ПЕТ амбалажу 
0 0 0 40 20 

Израда главног 

пројекта кишне и 

фекалне канализације 
Улица 1300 каплара 

0601-

0022 

Побољшање услова 

и подизање 

квалитета живота 
локалног 

становништва, 

израдом пројектне 
документације 

стварају се услови за 

реализацију 
инвестиције ( 

изградња кишне и 

фекалне 

канализације) 

Дужина улице у метрима _ 320 320 _   

Пречник цеви кишне и 

фекалне канализације Ø 
_ 500;250 500;250 _   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

268 

 

Израда главног 

пројекта 

реконструкције улице 
Војводе Степе са 

кишном и фекалном 

канализацијом 

0601-
0023 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалног 

становништва, 
израдом пројектне 

документације 

стварају се услови за 
реализацију 

инвестиције ( 

изградња кишне и 
фекалне 

канализације) 

Дужина улице у метрима _ 450 450 _   

Пречник цеви кишне и 
фекалне канализације Ø 

_ 500;250 500;250 _   

Израда главног 

пројекта кишне и 

фекалне канализације 
у улици Вуке и Пуће 

Милијановић л=1000м 

0601-

0024 

Побољшање услова 
и подизање 

квалитета живота 

локалног 
становништва, 

израдом пројектне 

документације 
стварају се услови за 

реализацију 

инвестиције ( 
изградња кишне и 

фекалне 

канализације) 

Дужина улице у метрима _ 1000 1000 _   

Пречник цеви кишне и 
фекалне канализације Ø 

_ 500;250 500;250 _   

Израда главног 
пројекта улице Мајора 

Гавриловића са 

кишном 
канализацијом Л 550м 

0601-
0025 

Побољшање услова 

и подизање 

квалитета живота 
локалног 

становништва, 

израдом пројектне 
документације 

стварају се услови за 

реализацију 
инвестиције ( 

изградња кишне 

канализације) 

Дужина улице у метрима _ 550 550 _   

Пречник цеви кишне 
канализације Ø 

_ 500 500 _   

Израда главног 
пројекта улице 

Носилаца албанске 

спомненице са 
кишном и фекалном 

канализацијом 

0601-

0026 

Побољшање и 
подизање квалитета 

живота локалног 

становништва, 
израдом пројектне 

документације 

стварају се услови за 
реализацију 

инвестиције ( 

изградња кишне и 
фекалне 

канализације) 

Дужина улице у метрима _ 360 360 _   

Пречник цеви кишне и 
фекалне канализације Ø 

_ 400;250 400;250 _   

Изградња фекалне 

канализације у Ул. 
Војводе Путника  

Л=120м 

0601-
0032 

Решавање питања 
одвођења отпадних 

вода у овом делу 

Лајковца, 

побољшање услова 

живота, повезивање 

фекалног колектора 
у Ул Војводе 

Путника на фекални 

колектор у 
Ул.Војводе Мишића 

Дужина фекалне 

канализације у метрима 
_ 100 100 _   

Пречник цеви Ø _ 250 250 _   

Изградња фекалне 

канализације у Ул. 
Војводе Мишића ( од 

Пепељевачке рампе до 

објекта Енмон) Л=800 

0601-

0033 

Решавање питања 

одвођења отпадних 
вода у овом делу 

Лајковца, 

побољшање услова 
живота, спречавање 

могућих зараза ( у 

недавним поплавама 
дошло је до 

изливања септичких 

јама) 

Дужина фекалне 
канализације у метрима  

_ 800 800 _   

Пречник цеви Ø _ 250 250 _   

Изградња фекалне 

канализације у делу 

0601-

0035 

Решавање питања 

одвођења отпадних 

Дужина фекалне 

канализације у метрима 
_ 320 320 _   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

269 

 

Лајковца лево од Ул. 

Петра Бојовића 
Л=800м 

вода у овом делу 

Лајковца, 
побољшање услова 

живота, спречавање 

могућих зараза ( у 
недавним поплавама 

дошло је до 

изливања септичких 
јама) 

Пречник цеви фекалне 

канализације Ø 
_ 800 800 _   

Зацељивање отвореног 

колектора канала 1 и 

прикључење у градску 
канализациону мрежу 

0601-

0037 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалног 

становништва, 
заштита 

становништва у 

случају поплава 

душина канала у м   300 300     

пречник цеви Φ   1200 1200     

Погон за 
пречишћавање 

отпадних вода 

реконструкција 

0601-

0038 

Побољшање услова 
и подизање 

квалитета живота 

локалне заједнице 

Капацитет постројења  _ 0 15000 EC _   

Хидрауличко оптерећење _ 0 
6000м3/д
ан 

_   

Набавка и монтажа 
уређаја за уштеду 

јавне расвете 

0601-

0041 

Побољшање услова 
и подизање 

квалитета живота 

локалне заједнице, 
уштеда електричне 

енергије 

Број уређаја  _ 60 60 _   

Проценат уштеде _ 70% 70% _   

Израда подстанице у 

Рубрибрези 

0601-

0042 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалног 

становништва 

Капацитет пумпе _ 0 11.7 л/с _   

Притисак у мрежи  _ 0 6 бара _   

Уређења простора око 

зграде општине ( 
Израда главног 

пројекта и ПГД 

(Пројекат за 
грађевинску дозволу)) 

0601-

0043 

Побољшање услова 
и подизање 

квалитета живота 

локалног 
становништва, 

израдом пројектне 

документације стичу 
се услови за 

реализацију 

инвестиције уређења 
простора око зграде 

општине 

Површина простора за 

уређење  
_ 400м2 400м2 _   

Број објеката за уређење  _ 2 2 _   

Побољшање услова 
и подизање 

квалитета живота 

локалног 

становништва 

број МЗ     1     

врста техничке 

документације 
    3     

Пројекат зграде 

"Силоса" код 

аутобуске станице  

0601-
0044 

Уређење и 

адаптација зграде 

силоса  

Површина објекта у м2 _ 808 808 _   

Површина парцеле у м2 _ 1176 1176 _   

Санирање оштећења 

насталих од поплаве 

0601-

0046 

Побољшање услова 

и подизање 

квалитета живота 
локалног 

становништва, 

заштита у случају 
поплава 

дужина канала у км   2 0     

број МЗ у којима се чисте 

канали 
  2 0     

Изградња постројења 

за пречишћавање 

отпадних вода у 
Словцу 

0601-

0047 

Побољшање услова 

и подизање 

квалитета живота 
локалног 

број становника којима се 

решава питање отпадних 

вода 

  0 1000     



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

270 

 

становништва  у 

случају поплава, 
решавање проблема 

фекалне 

канализације за 
насељена места 

Словац и Непричава 

број насеља којима се 

решава проблем фекалне 

канализације 

  0 2     

Бушење бунара у 
Пепељевцу 

0601-
0048 

Побољшање услова 
и подизање 

квалитета живота 

локалног 
становништва 

истражна бушотина    до 100 м до 100 м     

број пумпи   1 1     

Изградња дубинског 

бунара у Врачевићу 

0601-

0049 

Побољшање услова 

и подизање 

квалитета живота 
локалног 

становништва 

истражна бушотина    до 100 м до 100 м     

број пумпи   1 1     

Изградња цевовода 

чисте воде од моста на 

Колубари до Т1 у селу 

Ратковац 

0601-
0051 

Побољшање услова 

и подизање 

квалитета живота 

локалног 
становништва 

дужина цевовода м   1800 1800     

  пречник цеви    280 280     

Прикључак на 

регионални водоводни 
систем "Стубо -Ровни" 

0601-

0052 

Побољшање услова 

и подизање 

квалитета живота 
локалног 

становништва 

дужина цевовода м   1140 1140     

пречник цеви    225 225     

пречник цеви    160 160     

Капитално одржавање 

магистралног 

цевовода 

0601-
0053 

Побољшање услова 
и подизање 

квалитета живота 

локалног 
становништва 

број мерних места     0     

пречник магистралног 

цевовода 
    0     

Израда пројектне 

документације за 
решавање проблема 

водоснабдевања 

насељених места 
Придворица, 

Пепељевац и Стрмово 

0601-
0054 

Побољшање услова 
и подизање 

квалитета живота 

локалног 
становништва 

број насеља којима се 
решава проблем 

водоснабдевања 

  3 3     

пречник цеви   160 160     

Наставак изградње 

кишног колектора, 

крак на потезу од 
колектора(јолића 

воденица-пеп.рампа) 

ка насељу које 
гравитира ул. Петра 

Бојовића  

0601-

0056 

Прикупљање 

површинских 
(Атмосферских) 

вода, смањење 

ризика од бујичних 
поплава, 

усклађивање 

пречника цеви 

кишне канализације 

са пречницима 

пропуста на улазима 
у дворишта смањиће 

могућност изливања 

површинских вода у 
дворишта 

дужина кишне 
канализације у м 

  200 200     

пречник цеви Ø   800 800     

Изградња кишног 

колектора са 
сливницима у Ул. 

Краља Милутина 

Л=650м  

0601-

0057 

Прикупљање 

површинских 

(Атмосферских) 
вода, смањење 

ризика од бујичних 
поплава, 

усклађивање 

пречника цеви 
кишне канализације 

са пречницима 

пропуста на улазима 

у дворишта смањиће 

могућност изливања 

површинских вода у 

дужина кишне 

канализације и м 
  650 650     

пречник цеви Ø   800 800     



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

271 

 

дворишта 

Доградња, 

реконструкција и 
изградња делова 

кишне и фекалне 

канализације за део 
насеља Непричава 

0601-

0060 

Решавање питања 
одвођења отпадних 

вода у овом делу 

Лајковца, 
побољшавање 

услова и квалитета 

живота 

дужина фекалне 

канализације и м 
  600 600     

пречник цеви Ø   250 250     

Доградња, 

реконструкција и 

изградња делова 
кишне и фекалне 

канализације за део 

насеља Јабучје (реон 
Шеринка) Л-1260м  

0601-

0061 

Решавање питања 

одвођења отпадних 
вода у овом делу 

Лајковца, 

повољшање услова 
живота и 

спречавање могућих 

зараза ( у недавним 
поплавама дошло је 

до изливања 

септичких јама) 

дужина фекалне 

канализације у м 
  1260 1260     

пречник цеви фекалне  
канализације Ø 

  250 250     

Доградња,реконструкц
ија и изградња делова 

кишне и фекалне 

канализације у 
Мокрањчевој улици 

Л=300м 

0601-

0062 

Прикупљање 

површинских ( 

атмосферских) вода, 
смањење ризика од 

бујичних поплава, 

смањење 
могућности 

изливања 

повришиских вода у 
дворишта 

дужина кишне 
канализације и м 

  300 300     

пречник цеви Ø   600 600     

Доградња,реконструкц
ија и изградња делова 

кишне и фекалне 
канализације у 

ул.Алексе Шантића 

Л=150м  

0601-
0063 

Прикупљање 

површинских ( 

атмосферских) вода, 
смањење ризика од 

бујичних поплава, 
смањење 

могућности 

изливања 
повришиских вода у 

дворишта 

дужина кишне 

канализације и м 
  150 150     

пречник цеви Ø   600 600     

Доградња,реконструкц
ија и изградња делова 

кишне и фекалне 

канализације у 
ул.Бранка Радичевића 

Л=460м  

0601-

0064 

Решавање питања 

одвођења отпадних 
вода у овом делу 

Лајковца, 

побољшање услова 
живота, спречавање 

могућих зараза ( у 

недавним поплавама 
дошло је до 

изливања септичких 

јама) 

дужина кишне 

канализације у м 
  460 460     

пречник цеви фекалне  
канализације Ø 

  250 250     

Доградња,реконструкц

ија и изградња делова 

кишне и фекалне 
канализације у 

ул.В.Путника Л=600м  

0601-

0065 

Решавање питања 

одовђења отпадних 

вода у овом делу 

Лајковца, 

побољшање услова 

живота, повезивање 
фекалног колектора 

у Ул.Војводе 

Путника на фекални 
колектор у 

Ул.Војводе Мишића 

дужина фекалне 

канализације у м 
  120 120     

дужина кишне 

канализације у м 
  600 600     

Изградња типске 
капеле за потребе 

гробља у Боговађи 

0601-

0066 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалног 

становништва 

Бруто површина у м2   49 49     

број просторија у капели   3 3     

Набавка и постављање 
дечијих фитнес справа  

0601-
0068 

Побољшање услова 
и подизање 

квалитета живота 

локалног 

становништва 

број локација на којима ће 

бити постављене фитнес 
справе 

    4     

број врста справа     5     



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

272 

 

Изградња типске 

капеле за потребе 
гробља у Рубрибрези 

0601-

0070 

Побољшања услова 

и подизања 

квалитета живота 
локалног 

становништва 

Бруто површина у м2   49 49     

број просторија у капели   3 3     

Постројење за 
пречишћавање питке 

воде са бунара Јабучје 

(са разводом) 

0601-

0071 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота. 

Завршетком 

постројења створиће 
се услови да велики 

број становника 

Јабучја добије 
пијаћу воду. Решен 

је проблем 

водоснабдевања 
Јабучја. 

проток воде у литрима   7 7     

број становника 
опскрбљених пијаћом 

водом 

  1500 1500     

Набавка и уградња 

водомера на 12 мерних 

места на магистралном 
цевоводу Лајковац-

Лазаревац  

0601-

0072 

Побољшање услова 
и подизање 

квалитета живота. 

Уградњом водомера 
значајно се смањују 

садашњи губици на 

водоводној мрежи и 
рационалније 

користе водени 

ресурси 

број мерних места   0 12     

пречник магистралног 

цевовода Ø 
  0 500mm     

Програм и пројекат 
санације губитака воде 

у Лајковцу, II фаза-

грађевински и 

грађевинско занатски 

радови  

0601-

0073 

Смањење губитка 

воде у 
дистрибутивној 

мрежи општине 

Лајковац 

дужина мреже предиђене 

за реконструкцију у м 
  0 710     

пречник цеви Ø   0 
DN 300 
mm 

    

Израда техничке 
документације за 

реконструкцију 

водоводне мреже-
Железничка улица 

560м 

0601-

0074 

Побољшање услова 

и подизање 

квалитета живота 
локалног 

становништва, 

израдом пројектне 
документације 

стварају се услови за 

реализацију 
инвестиције 

дужина мреже предиђене 

за реконструкцију у м 
  560 560     

пречник цеви Ø   160 160     

Израда техничке 

документације за 

реконструкцију 
водоводне мреже-

Колубарска улица 

220м 

0601-

0075 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалног 

становништва, 
израдом пројектне 

документације 

стварају се услови за 
реализацију 

инвестиције 

дужина мреже предиђене 

за реконструкцију у м 
  220 220     

  пречник цеви Ø   160 160     

Израда техничке 

документације за 
реконструкцију 

водоводне мреже-

Алексе Ненадовића 
160м 

0601-

0076 

Побољшање услова 
и подизање 

квалитета живота 

локалног 
становништва, 

израдом пројектне 

документације 
стварају се услови за 

реализацију 

инвестиције 

дужина мреже предиђене 
за реконструкцију у м 

  160 160     

пречник цеви Ø   160 160     



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

273 

 

Израда техничке 
документације за 

реконструкцију 

водоводне мреже-
Топличка улица 110м 

0601-
0077 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалног 

становништва, 
израдом пројектне 

документације 

стварају се услови за 
реализацију 

инвестиције 

дужина мреже предиђене 

за реконструкцију у м 
  110 110     

пречник цеви Ø   160 160     

Израда техничке 

документације за 

реконструкцију 
водоводне мреже-крак 

од ул.Боје Марковића 

130м 

0601-
0078 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалног 

становништва, 
израдом пројектне 

документације 

стварају се услови за 

реализацију 

инвестиције 

дужина мреже предиђене 

за реконструкцију у м 
  130 130     

пречник цеви Ø   160 160     

Израда техничке 

документације за 
реконструкцију 

водоводне мреже-

Ћелије код школе 
500м 

0601-

0079 

Побољшање услова 
и подизање 

квалитета живота 

локалног 
становништва, 

израдом пројектне 

документације 
стварају се услови за 

реализацију 

инвестиције 

дужина мреже предиђене 
за реконструкцију у м 

  500 500     

пречник цеви Ø   160 160     

Израда техничке 

документације за 
реконструкцију 

водоводне мреже-

Николе Аћевца 300м 

0601-

0080 

Побољшање услова 

и подизање 

квалитета живота 
локалног 

становништва, 

израдом пројектне 

документације 

стварају се услови за 

реализацију 
инвестиције 

дужина мреже предиђене 

за реконструкцију у м 
  300 300     

пречник цеви Ø   160 160     

Израда техничке 

документације за 
фекални колектор у 

индустријској зони 

1000м 

0601-

0081 

Побољшање услова 

и подизање 

квалитета живота 
локалног 

становништва, 

израдом пројектне 
документације 

стварају се услови за 

реализацију 
инвестиције 

дужина фекалног 

колектора у м 
  1000 1000     

пречник цеви Ø   400 400     

Израда техничке 

документације за 

изградњу кишне и 

фекалне канализације 
Моравска улица 120м 

0601-
0082 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалног 

становништва, 
израдом пројектне 

документације 

стварају се услови за 
реализацију 

инвестиције 

дужина кишне и фекалне 

канализације у м 
  120 120     

пречник цеви Ø   600 600     

Израда техничке 

документације за 

улицу Шумадијску са 
кишном 

канализацијом 300м 

0601-

0083 

Побољшање услова 
и подизање 

квалитета живота 

локалног 
становништва, 

израдом пројектне 

документације 
стварају се услови за 

реализацију 

инвестиције 

дужина кишне  
канализације у м 

  300 300     

пречник цеви Ø   600 600     



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

274 

 

Израда техничке 
документације за 

улицу Топличка са 

фекалном 
канализацијом 80м 

0601-
0084 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалног 

становништва, 
израдом пројектне 

документације 

стварају се услови за 
реализацију 

инвестиције 

дужина фекалне  

канализације у м 
  80 80     

пречник цеви Ø   200 200     

Уништавање 
амброзије на урбаном 

делу територије 

општине Лајковац 

0601-

0085 

Спречавање ширења 

коровске биљке на 
јавним површинама  

број третираних површина / / 10 10 10 

број третмана на 

годишњем нивоу 
/ / 2 2 2 

Набавка цистерне за 

црпљење септичких 
јама 3,2 метра кубна  

0601-

0086 

Пражњење 

септичких јама на 

локацијама на 
којима до сада 

нисмо могли због 

неприступачности 
терена и уских 

сеоских путева 

Број цистерни 1 1 2 2 2 

Број локација за црпљење 

септичких јама 
350 380 450 460 470 

Изградња фекалне 
канализације- део 

насеља Рубрибреза 

0601-

0087 

Решавање питања 
одвођења отпадних 

вода у овом делу 

Лајковца, 
побољшање услова 

квалитета живота 

дужина фекалне 

каналузације у м 
    1200     

пречник цеви Ø     250     

пречник цеви Ø     200     

Израда пројектне 

документације идејног 

решења постројења 
градске топлане 

Лајковац 

0601-

0088 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалне заједнице; 

израдом пројектне 
документације 

стварају се услови за 

реализацију 
инвестиције 

топлана снага MW     10     

површина објекта м2     2600     

Израда пројекта  

пролаза  колектора и 

електро кабла испод 
пруге Београд-Бар у 

Словцу 

0601-

0089 

Побољшање услова 
и подизање 

квалитета живота 

локалне заједнице 

пречник цеви Ø     600     

дужина цеви у м     30     

Израда главног 

пројекта црпне 
станице код Борверка 

0601-

0090 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалне заједнице; 

израдом пројектне 
документације 

стварају се услови за 

реализацију 
инвестиције 

пречник цеви Ø      250     

број месних заједница 

повезаних на црпну 

станицу 

    2     

Капитално одржавање 

опреме и инсталација 

на изворишту 
Непричава 

0601-

0091 

Побољшање услова 

и подизање 

квалитета живота 
локалне заједнице 

дужина цевовода 

Непричава-Очага у м 
    0     

радни капацитет 
изворишта 

    0     

Чишћење и уређење 
(измуљење) старог 

тока Колубаре у 

Словцу 

0601-

0092 

Побољшање услова 
и подизање 

квалитета живота 

локалнoг 

становништва,зашти

та становништва у 

случају поплава 

душина канала у км   2 2     

број МЗ кроз које пролази 

канал 
  2 2     



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

275 

 

Изградња фекалног 

колектора у 
индустријској зони 1 

0601-

0093 

Побољшање услова 

и подизање 

квалитета живота 
локалнoг 

становништва 

дужина колектора у м   320 320     

пречник цеви Ø   500, 250 500, 250     

Израда техничке 

документације 

фекалне канализације 
са миникомпактним 

постројењем у 

Дубрави 

0601-

0094 

Побољшање услова 
и подизање 

квалитета живота 

локалног 
становништва 

пречник цеви фекалне 

канализације Φ 
    500     

  број становника      200     

Израда пројекта 

техничке 

документације 
фекалне канализације 

са миникомпактним 

постројењем у 
Требежу 

0601-

0095 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалног 

становништва 

пречник цеви фекалне 

канализације Φ 
    500     

  број становника      100     

Израда техничке 

документације за 
унапређење енергетске 

ефикасности 

0601-
0096 

Побољшање услова 
и подизање 

квалтитета живота 

локалне заједнице, 
уштеда ел.енергије 

број објеката      2     

израђена техничка 
документација 

    да     

Проширење гробља 
0601-

0097 

Проширење гробља 
на нове катастарске 

парцеле. 

број гробних поља     2     

број гробних места     200     

Набавка урбаног 

мобилијара 

0601-

0098 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалнoг 

становништва 

број клупа     25     

број металних канти      25     

ПГД (Пројекат за 

грађевинску дозволу) 
за израду фекалне 

канализације у 

Извиђачкој улици 

0601-

0099 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалнoг 

становништва 

број МЗ     1   

  

врста техничке 

документације 
    3   

  

Израда нове 

трафостанице ТS 

10/0,42 KV и новог 
10KV кабла који се 

повезује TS 35/10 KV 

Лајковац 

0601-
0100 

Побољшање услова 

и подизање 

квалитета живота 

локалнoг 
становништва 

вршна снага     30KW     

врста прикључка      подземни     

Измештање постојећег 

ТТ кабла у Извиђачкој 
улици 

0601-

0101 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалнoг 

становништва 

дужина кабла 

    

150м 

    

    количина ископа     до 100м3     

Изградња дубинског 

бунара Костојевац - са 
надзором 

0601-
0102 

Побољшање услова 

и подизање 

квалитета живота 
локалнoг 

становништва 

истражна бушотина     до 150м     

  број пумпи     1     



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

276 

 

Изградња дубинског 

бунара у Јабучју 

Горњи крај - Милићи 

0601-
0103 

Побољшање услова 

и подизање 

квалитета живота 

локалнoг 
становништва 

истражна бушотина     до 150м     

број пумпи     1     

3_Локални економски 

развој 
1501 

Повећање 

конкурентности и 
локалне привреде и 

смањење стопе 

назапослености 

Број спроведених 

пројеката за МСП  
0 10 10 10 10 

Просечан број 
незапослених лица за 

период јануар - октобар 

973 1060 1060 1060 1060 

Подршка постојећој 
привреди  

1501-
0001 

Повећање 

запослености и 

социјална инклузија 

Број запослених на јавним 

радовима 
39 39 39 39 39 

Број газдинстава 

корисника субвенција за 
запошљавање у 

пољопривреди 

7 10 10 10 10 

Унапређење 

привредног амбијента  

1501-

0002 

Јачање капацитета 

на локалном и 

регионалном нивоу 

Број пружених 

информација о овореним 

позивима домаћих и 
страних донатора и број 

одржаних промоција 

позива и програма за 
финансирање локалних и 

регионалних пројеката 

20 20 20 20 20 

Најмање по три 

представника локалне 
самоуправе учествовала на 

обуци из праћења 

пројектног циклуса и 
другим обукама које 

организује АРРОКО 

0 1 1 1 1 

Вредност пројеката које је 

реализовала АРРОКО 

самостално или у сарадњи 
са општином Лајковац 

30000000 
1000000

0 
10000000 10000000 

1000000

0 

Развој, усвајање и 
подршка 

инплементацији 

локалних и 
регионалних 

развојних стратегија 

Број стратешких 

докумената и акционих 

планова на локалном 
нивоу у чијој припреми и 

доношењу је била 

укључена АРРОКО 

39 39 39 39 39 

            

Подршка МСПП 
сектору 

Број пружених 
информација о отвореним 

позивима домаћих и 

страних донатора и број 

одржаних промоција 

позива и програма за 

финансирање пројеката 
МСПП сектора 

300 1000 1000 1000 1000 

Број одржаних обука за 
МСПП сектор и почетнике 

у бизнису  

0 10 10 10 10 

Вредност бесповратних 
средстава додељиваних 

МСПП сектору и вредност 

пројеката реализованих из 
области подршке МСПП 

сектору  

0 6000000 6000000 6000000 6000000 

4_Развој туризма 1502 

Приближавање 

локалне самоуправе 

домаћим и страним 

Број одржаних 

манифестација 

Туристичке организације 

7 7 9 12 13 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

277 

 

туристима кроз 

различите садржаје Број страних учесника у 
манифестацијама које је 

организовала Туристичка 

организација 

15 15 17 20 20 

Број манифестација у 

којима је Туристичка 
организација учествовала 

1 1 3 3 4 

Управљање развојем 

туризма 

1502-

0001 

Повећање 
капацитета 

туристичких 
организација 

Техничка опремљеност и 
доступност канцеларије 

136782 110000 110000 110000 110000 

Број иницијатива које је 

ТО покренула у оквиру 
града/општине који се 

тичу туризма или развоја 

туристичких локалитета 

1 3 4 5 5 

Туристичка промоција  
1502-

0002 

Адекватна 

промоција 

туристичке понуде 
града/општине на 

циљаним 

тржиштима 

Број догађаја који 
промовишу туристичку 

понуду општине у земљи 
на којима учествује ТО 

општине 

1 1 2 3 4 

Број пропагандног 

материјала 
дистрибуираног инфо 

центрима ТОС-а 

50 50 70 90 90 

Број пропагандног 

материјала 
дистрибуираног у инфо 

центрима суседних 

градова и општина 

30 30 50 70 80 

Повећање 

информисаности о 
туристичкој понуди 

општине на 

интернету и 
друштвеним 

медијима 

Број посетилаца веб сајта 10000 15000 18000 20000 22000 

Број различитих 

друштвених мрежа на 
којима ТО има налог, 

ажурираност web портала, 

садржај преведен 
минимум на један страни 

језик 

3 3 3 3 4 

Број прилога медија са 
националном 

фреквенцијом о 
туристичкој понуди 

општине 

10 15 18 20 21 

5_Развој 
пољопривреде 

0101 

Јачање 

продуктивности  и 
конкурентности 

пољопривредне 

производње  кроз 
унапређење 

постојећих знања и 

вештина и давање 
подстицаја у 

пољопривредну  

Број одржаних 

едукативних предавања 
7 10 13 18 19 

Износ опредељених 

средстава за подстицаје у 
пољопривредну 

производњу 

10000000 9500000 10500000 15000000 
1600000
0 

Број директних корисника 
средстава 

380 500 580 600 620 

Унапређење услова за 

пољопривредну 
делатност 

0101-

0001 

Jачање 
продуктивности  и 

конкурентности 

пољопривредне 
производње  кроз 

унапређење 

постојећих знања и 

Број едукативних 

предававања и радионица 
7 10 13 18 18 

Број присутних 
пољопривредника на 

предавањима и 

радионицама 

120 150 160 200 210 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

278 

 

вештина и давање 

подстицаја у 
пољопривредну 

производњу 

Број лица-посетилаца 
сајмова и стр. 

манифестација у 

организацији Општине 

0 150 160 180 180 

Подстицаји 

пољопривредној 

произвоњи 

0101-
0002 

Јачање 

конкурентности и 

продуктивности 
регистрованих 

пољопривредних 

газдинстава 

Износ опредељених 

средстава 
6400000 9250000 6900000 9000000 9500000 

Проценат реализације 
опредељених средстава 

60 75 80 85 88 

Број корисника 

подстицајних средстава 
430 450 420 470 520 

Рурални развој 
0101-

0003 

Унапређење шума и 
шумског земљишта 

кроз пошумљавање  

Број набављених садница 0 0 700 900 1000 

Пошумљена површина 0 0 0.4 0.5 0.6 

Изложба приплодних 

крава  

0101-

0021 

Демонстрација 
генетског 

потенцијала говеда 
сименталске расе и 

унапређење истог 

Укупан број изложених 

грла 
110 120 180 200 210 

Број изложених грла са 

територије општине 

Лајковац 

25 30 40 60 65 

Ревизија стратегије 
пољопривреде и 

руралног развоја 

општине Лајковац у 
периоду 2016-2025  

0101-
0022 

Усвојена Стратегија 

развоја 

пољопривреде и 
руралног развоја 

општине Лајковац за 

период 2016-2025 

Израђен документ-

Стратегија развоја 
пољопривреде и руралног 

развоја 

0 0 1 0 0 

6_Заштита животне 
средине  

0401 

Очување квалитета 
природних 

вредности животне 

средине и подизање 
еколошке свести 

грађана  

Број дивљих сметлишта  22 20 20 20 20 

Број загађивача 10 12 12 12 12 

            

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалне заједнице, 
смањење ризика од 

опасности у случају 

елементарних 
непогода  

Број садница  0 500 400 250 250 

површина у м2 0 1000 7000 3000 3000 

Подстицање свести 
младих о очувању 

природе и заштити 

природних добара 

Број одржаних радионица 
о очувању природе 

18 18 18 18 18 

Број предавања о 

заштићеним добрима у 
Србији  

9 9 9 9 9 

Управљање заштитом 
животне средине и 

природних вредности  

0401-

0001 

Јачање капацитета 

локалне самоуправе 
и испуњење обавеза 

у складу са законима 

у домену постојања 
стратешких и 

оперативних 

планова као и мера 
заштите  

Број усвојених планских 

аката  
0 3 3 3 3 

Број ревидираних 

планских аката  
0 1 1 1 1 

Планирани пројекти у 
оквиру буџетског фонда  

17 28 28 28 28 

Побољшање услова Број усвојених извештаја     1     



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

279 

 

и подизање 

квалитета живота 
локалног 

становништва; 

стварају се услови за 
реализацију 

инвестиције 

Проценат искоришћености 
планираних средстава 

    100     

Праћење квалитета 
елемената животне 

средине  

0401-

0003 

Контрола квалитета 

природних 
вредности (ваздух, 

вода, земљиште, 

биљни и 
животињски свет, 

шуме и геолошки 

ресурси)  

Број мерења у години које 

је извршила стручна кућа  
0 6 8 8 8 

Број мерења са 

резултатима изнад 

дозвољених вредности  

0 1 2 2 2 

Заштита природних 

вредности и 
унапређење подручја 

са природним 

својствима  

0401-

0004 

Побољшање услова 

и подизање 

квалитета живота 

локалне заједнице , 

смањење ризика од 

опасности у случају 
елементарних 

непогода  

Број садница  0 500 400 250 250 

Површина у м2 0 10000 7000 3000 3000 

Обезбеђовање 
прописаних мера и 

активности за 

заштиту природног 
добра "Храст цер у 

Врачевићу" 

Сечење сувих грана 0 3 3 3 3 

Кошење траве и дворишта 
и око храста 

0 4 4 4 4 

Ђубрење храста и 

хемијско третирање 

против болести и 
штеточина 

0 2 2 2 2 

Побољшање услова 

и подизање 

квалитета живота 

локалне заједнице, 

смањење ризика од 

опасности у случају 
елементарних 

непогода 

дужина у м     100     

камени агрегат у м3     1000     

Регионална депонија 

"Еко Тамнава" 

0401-

0020 

Комплетирање 

документационе 
основе пројекта 

Регионалне депоније 

комуналног отпада 
''Каленић'' ради 

испуњења услова за 

подршку ИПА 
Фонда ЕУ 

% учешћа општине 

Лајковац у инвестицији 

капиталног пројекта 
депоније Каленић 

4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 

Број набављених 

документа потребних за 

комплетирање 
документације 

2 2 2 2 2 

Уклањање 

медицинског отпада 

0401-

0021 

Очување животне 

средине и здравља 

људи  

% утрошених средстава за 

одвожење медицинског 

отпада у односу на план  

60% 100% 100% 100% 100% 

Количина одложеног 
медицинског отпада  

1300кг 1800кг 1800кг 1800кг 1800кг 

7_Путна 

инфраструктура  
0701 

Квалитетно и 
квантитативно 

унапредити 

саобраћајну 
инфраструктуру 

поправка и санација 

локлалних путева у 
км/укупна дужина 

локалних путева у % 

80% 85% 90% 95% 95% 

стање путне мреже 

асфалтирани 

путеви/укупна мрежа % 

80% 85% 90% 95% 95% 

Већа безбедност у 

саобраћају  

Број саобраћајних незгода  50 48 46 44 44 

Број погинулих лица у 

саобраћајним незгодама  
3 1 1 1 1 

Одржавање путева  
0701-
0002 

Побољшање услова 
одвијања саобраћаја 

Дужина локалне путне 
мреже  

113 115 120 125 125 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

280 

 

Количина соли  25 27 30 35 35 

Побољшање 

безбедности у 
саобраћају  

дужина изведене 
средишне линије 

6500 7000 7500 8000 8000 

пешачки прелази и других 

ознака на коловозу м2 
400 500 600 700 700 

Побољшање 

безбедности у 
саобраћају  

број саобраћјних знакова 100 120 130 150 150 

стубови носачи 75 80 85 90 90 

Побољшање услова 

живота локалне 

заједнице 

одржавањем 

локалних и 
некатегорисаних 

путева без 

асфалтног застора 

дужина некатегорисане 

путне мреже км 
60 55 50 40 40 

туцаник т 6550 6000 5500 5000 5000 

број пружних прелаза 3 3 3 3 3 

Побољшање услова 

живота локалне 
заједнице 

одржавањем 

локалних путева са 
асфалтног застора 

Дужина путне мреже у км  113 115 120 125 125 

Количина материјала 

(асфалт) 
250 260 270 280 280 

Побољшање услова 
живота локалне 

заједнице 

одржавањем 
локалних 

некатегорисаних 
путева и пропуста за 

канале  

дужина локалне путне 

мреже 
113 115 120 125 125 

дужина пропуста 251 260 270 280 280 

Побољшање услова 

живота локалне 
заједнице 

одржавањем 

локалних 
некатегорисаних 

путева и пропуста за 

канале 

дужина некатегорисаних 

путева 
60 55 50 40 40 

камен т 6000 8000 10000 10000 10000 

Техничко опремање 

ПС Лајковац  

0701-

0020 

Јачање капацитета 
саобраћајне 

полиције  

Број саобраћајних незгода  50 48 46 44 44 

Број погинулих лица у 

саобраћајним незгодама  
3 1 1 1 1 

Израда главног 
пеојекта 

семафоризације 

раскрсница у Улици 
Војводе Мишића  

0701-
0021 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалне заједнице 

Број раскрсница 

предвиђених за 
семафоризацију  

0 3 3 _ _ 

Путни правац на ком се 

регулише светлосна 

сигнализација  

0 1 1 _ _ 

Реконструкција дела 
улице Др.Боје 

Марковић у Лајковцу 

до укрсног места са 
улицом Љубомира 

Ковачевића  до 

Миловановића рампе ( 
укрсног места са 

путем Јабучје) 

Л=1200м-IV деоница 

0701-

0022 

Побољшање услова 
и подизање 

квалитета живота 

локалне заједнице 

% изграђене 

инфраструктуре у 
процентима 

0 0 33 66 100 

Број километара  0 0 0.4 0.8 1.2 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

281 

 

Изградња и 

реконструкција дела 
улице Димитрија 

Туцовић и дела пута Р 

271 ка МЗ  Боговађа и 
Пепељевац  

0701-

0023 

Побољшање услова 
и подизање 

квалитета живота 

локалне заједнице 

% изграђене 

инфраструктуре у односу 
на планирану  

0 0 100 _ _ 

Дужина саобраћајнице у 

метрима  
0 0 700 _ _ 

Реконструкција 
некатегорисаног пута 

у Јабучју пут за Тејиће  

Л=350м 

0701-

0025 

Побољшање услова 
и подизање 

квалитета живота 

локалне заједнице 

Проценат изграђене 

инфраструктуре 
    100% _ _ 

укупна дужина у м     350 _ _ 

Реконструкција 

некатегорисаног пута 
у Доњем Лајковцу, 

мост ка Грабовцу 

Л=300м 

0701-

0026 

Побољшање услова 

и подизање 

квалитета живота 
локалне заједнице 

Проценат изграђене 

инфраструктуре у односу 

на планирану  

0 0% 100% _ _ 

укупна дужина у м 0 0 300 _ _ 

Реконструкција 

некатегорисаног пута 

у Придворици , пут за 
Станишиће  Л=580м 

0701-

0027 

Побољшање услова 

и подизање 

квалитета живота 
локалне заједнице 

Проценат изграђене 

инфраструктуре  
0 0 100% _ _ 

укупна дужина у м 0 0 580 _ _ 

Израда главног 

пројекта уређења 
саобраћајних 

површина у центру 

Јабучја  

0701-

0028 

Побољшање услова 

и подизање 

квалитета живота 
локалне заједнице 

Број паркинг места  0 10 10 _ _ 

Површина у м2 0 300 300 _ _ 

Пешачка стаза у 

Рубрибрези 
пројектовање и 

изградња Л =1000м 

0701-
0029 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалне заједнице 

кроз повећање 
безбедности 

саобраћаја 

Дужина пројектоване 

стазе у метрима  
0 0 1000 _ _ 

Број насеља до којих не 
постоји приступ 

асфалтним путем  

0 0 3 _ _ 

Израда главног 
пројекта улице 

Хајдучке, Л= 300м 

0701-

0030 

Побољшање услова 

и подизање 

квалитета живота 
локалне заједнице 

Дужина улице у метрима  0 300 300 _ _ 

Дужина кишне 
канализације  

0 300 300 _ _ 

Израда главног 
пројекта 

реконструкције 

некатегорисаног пута 
у Ратковцу (Пут за 

Петронијевиће) 

Л=400м 

0701-

0031 

Побољшање услова 
и подизање 

квалитета живота 

локалне заједнице 

Дужина улице у метрима  0 400 400 _ _ 

Број насеља до којих не 

постоји приступ 

асфалтним путем  

0 1 1 _ _ 

Израда главног 

пројекта 

реконструкције 
некатегорисаног пута 

у Стрмову ( Гајски пут 

)л=870м 

0701-
0032 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалне заједнице 

Дужина улице у метрима  0 870 870 _ _ 

Број насеља до којих не 

постоји приступ 
асфалтним путем  

0 1 1 _ _ 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

282 

 

Израда главног 
пројекта 

реконструкције 

некатегорисаног пута 
у Јабучју   ( 

Богдановићи-Савићи)  

Л=1000м 

0701-

0033 

Побољшање услова 
и подизање 

квалитета живота 

локалне заједнице 

Дужина улице у метрима  0 1000 1000 _ _ 

Број насеља до којих не 

постоји приступ 

асфалтним путем  

0 1 1 _ _ 

Израда главног 

пројекта 

реконструкције 
некатегорисаног пута 

у Јабучју (Требеж, 

Доњи крај)Л=1000м 

0701-
0034 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалне заједнице 

Дужина улице у метрима  0 1000 1000 _ _ 

Број насеља до којих не 

постоји приступ 
асфалтним путем  

0 2 2 _ _ 

Израда главног 
пројекта 

реконструкције 

некатегорисаног пута 
у Јабучју ( Трафо 

станица-

Милосављевићи, 
Грчићи)Л=1500м 

0701-
0035 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалне заједнице 

Дужина улице у метрима  0 1500 1500 _ _ 

Број насеља до којих не 

постоји приступ 
асфалтним путем  

0 1 1 _ _ 

Израда главног 

пројекта 
реконструкције 

некатегорисаног пута 

у Јабучју (Враничина-
Радованчевићи)Л=800

м 

0701-
0036 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалне заједнице 

Дужина улице у метрима  0 800 800 _ _ 

Број насеља до којих не 
постоји приступ 

асфалтним путем  

0 1 1 _ _ 

Израда главног 

пројекта 

реконструкције 

некатегорисаног пута 
у Врачевићу ( Спасићи 

)Л=800м 

0701-

0037 

Побољшање услова 

и подизање 

квалитета живота 
локалне заједнице 

Дужина улице у метрима  0 1500 1500 _ _ 

Број насеља до којих не 

постоји приступ 
асфалтним путем  

0 1 1 _ _ 

Израда пројектне 

документације 
реконструкције 

некатегорисаног пута 

у Пепељевцу( 
Брдарића чесма-

гробље-Мирковићи), 

Л=1000м 

0701-

0038 

Побољшање услова 

и подизање 

квалитета живота 
локалне заједнице 

кроз повећање 

безбедности 
саобраћаја 

Дужина асфалтиране 

деонице (м) 
  0 1000     

Број насеља до којих не 

постоји приступ 

асфалтним путем  

  0 1     

Санација моста у 

Пепељевцу (израда 

пројектне 
документације и 

надзор) 

0701-

0039 

Побољшање услова 

и подизање 

квалитета живота 
локалне заједнице 

дужина моста   50 50     

број насеља које повезује   2 2     

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота  

локалног 

становништва;омогу
ћавање безбедног 

пешачког саобраћаја 

број мостова 0 0 1     

челична конструкција 0 0 1     

Санација  моста у 

Словцу-Ратковац   ( 

Израда пројектне 

документације и 

надзор) 

0701-

0040 

Побољшање услова 
и подизање 

квалитета живота 

локалне заједнице 

дужина моста (м)   55 55     



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

283 

 

број насеља које повезује   2 2     

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота  

локалног 

становништва;омогу
ћавање безбедног 

пешачког саобраћаја 

број мостова 0 0 1     

  челична конструкција 0 0 1     

Санација челичног 

моста преко реке 
Колубаре ( у 

Ћелијама) 

0701-
0041 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалне заједнице- 

омогућавање 
безбедног пешачког 

саобраћаја 

дужина моста     60     

број прагова     200-300     

Израда техничке 

документације за 
локални 

некатегорисани пут у 
Непричави ( 

Милошевићи- 

Руклада) 1,5км  

0701-
0044 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалне заједнице 

дужина м 0 1500 1500     

број месних заједница које 

повезује 
0 3 3     

Набавка опреме и 

софтвера за видео 
надзор 

0701-

0045 

Побољшање услова   
и подизање 

квалитета живота 

локалне заједнице 

бр.камера 0 0 4     

број централа 0 0 1     

 Израда техничке 
документације за 

локални 

некатегорисани пут у 
Марковој Цркви 800 м 

0701-
0046 

Побољшање услова   

и подизање 
квалитета живота 

локалне заједнице 

дужина м 0 800 800     

број месних заједница које 

повезује 
0 2 2     

Израда техничке 

документације за 
локални 

некатегорисани пут у 

Степању ( засеок 
Мирковићи) 300м 

0701-

0047 

Побољшање услова   
и подизање 

квалитета живота 

локалне заједнице 

дужина м 0 300 300     

број докумената 0 3 3     

Реконструкција 

некатегорисаног пута 
у  Врачевићу ( 

Спасићи) л=500м 

0701-
0048 

Побољшање услова   

и подизање 
квалитета живота 

локалне заједнице 

укупна дужина у м     500     

ширина коловоза у м     4.5     

Реконструкицја  
некатегорисаног пута 

у Стрмову, пут за 

гробље, Николићи -
Мијаиловићи, л= 500м 

0701-
0050 

Побољшање услова   

и подизање 
квалитета живота 

локалне заједнице 

укупна дужина у м     500     

ширина коловоза у м     4.5     

Реконструкција 
некатегорисаног пута 

у селу Словцу, 

Стошићи ка гробљу, 
л=500м 

0701-
0051 

Побољшање услова   

и подизање 
квалитета живота 

локалне заједнице 

укупна дужина у м     500     

ширина коловоза у м     4.5     



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

284 

 

Реконструкција 

некатегорисаног пута 
у Јабучју ( трафо 

станица-
Милосављевићи - 

Грчићи) л= 700м 

0701-

0052 

Побољшање услова   
и подизање 

квалитета живота 
локалне заједнице 

укупна дужина у м     700     

ширина коловоза у м     4.5     

Реконструкција 

некатегорисаног пута 
у Јабучју Горњи крај, -

Мирковићи -

Јосиповићи 400м 

0701-

0053 

Побољшање услова   

и подизање 

квалитета живота 
локалне заједнице 

укупна дужина у м     400     

ширина коловоза у м     4.5     

Реконструкција 

некатегорисаног пута 

у Јабучју, Шеринка 
Јовановићи, л=500м 

0701-

0054 

Побољшање услова   

и подизање 

квалитета живота 
локалне заједнице 

укупна дужина у м     500     

ширина коловоза у м     4.5     

Реконструкција 

некатегорисаног пута 

у Јабучју, Савића куће 
до пута Жуто брдо-

центар л=700м 

0701-

0055 

Побољшање услова   
и подизање 

квалитета живота 

локалне заједнице 

укупна дужина у м     700     

ширина коловоза у м     4.5     

Реконструкција 

некатегорисаног пута 

у Јабучју (Требеж 
Доњи крај) л= 400м 

0701-

0056 

Побољшање услова   

и подизање 

квалитета живота 
локалне заједнице 

укупна дужина у м     400     

ширина коловоза у м     4.5     

Израда техничке 

документације за 
некатегорисани пут у 

Ћелијама "Ибарска 

магистрала"- 
извориште "Врелине" 

500м 

0701-
0057 

Побољшање услова   

и подизање 
квалитета живота 

локалне заједнице 

укупна дужина у м     500     

ширина коловоза у м     4.5     

Израда техничке 

документације за 

некатегорисани пут у 
Бајевцу од старе 

школе до Петровића 

кућа л= 500м 

0701-
0059 

Побољшање услова   

и подизање 
квалитета живота 

локалне заједнице 

 дужина у м     500     

ширина коловоза у м     4.5     

Пројекат поплочавања 

Улице Војводе 
Мишића , л=480м 

0701-

0060 

Побољшање услова   
и подизање 

квалитета живота 

локалне заједнице 

 дужина у м     480     

површина тротоара који се 

поплочава у м2 
    4000     

Израда техничке 

документације за 

надвожњак 

0701-
0061 

Побољшање услова   

и подизање 
квалитета живота 

локалне заједнице 

број МЗ 0   1     

врста техничке 
документације 

0   3     

Израда Хајдучке 
улице са кишном 

канализацијом 

0601-

0062 

Побољшање услова 
квалитета живота  

локалног 
становништва кроз 

повећање 

безбедности 
саобраћаја 

дужина улице у м     300     

дужина кишне 

канализације 
    300     



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

285 

 

Улица Бранка 
Радичевића 

0701-
0063 

Побољшање услова 

квалитета живота  
локалног 

становништва кроз 

повећање 
безбедности 

саобраћаја 

дужина улице у м     460     

дужина кишне 
канализације 

    460     

Изграња Улице 
Војислава Илића 

0701-
0064 

Побољшање услова 

и квалитета живота  
локалног 

становништва кроз 

повећање 
безбедности 

саобраћаја 

дужина улице у м     800     

дужина кишне 
канализације 

    800     

Безбедност у 

саобраћају 

0701-

0065 

Подизање нивоа 
свести о 

безбедности у 

саобарћају 

број акција 0 0 5 10 10 

број едукативних 

радионица 
0 0 3 5 5 

Изградња другог дела 

улице Милене 

Павловић Барили 

0701-
0066 

Побољшање услова 

квалитета живота  
локалног 

становништва кроз 

повећање 
безбедности 

саобраћаја 

дужина улице у м   0 250     

укупна дужина ПВЦ 

канализационих цеви 
  0 280     

Израда техничке 

документације за Трг 

Железничара 

0701-
0067 

Побољшање услова   

и подизање 
квалитета живота 

локалне заједнице 

број МЗ 0   1     

  
врста техничке 

документације 
0   3     

8_Предшколско 
образовање 

2001 

Повећање  обухвата 
деце предшколским 

васпитањем  и  

образовањем 

Број уписане деце у 

односу на број укупно 

пријављене деце у 

процентима  

87,5% 87,5% 87,5% 100% 100% 

Број деце која су уписана 

у предшколске установе у 
односу на укупан број 

деце у граду/општини 

(јаслена група, 
предшколска група и 

ППП) 

46% 46% 48% 61% 61% 

 
          

Унапређење 
доступности 

предшколског 

васпитања за децу из 
осетљивих група  

Поценат деце са додатним 

образовним потребама 

која су укључена у 
редовне  програме ПОВ у 

односу на укупан број 

деце.   

2,97% 2,97% 3% 5% 5% 

Унапређење 

доступности 

Површина у м2 1600 1300 1300 1300 1300 

Број деце на листи чекања  38 39 45 _ _ 

Функционисање 

предшколских 

установа  

2001-
0001 

Обезбеђени 

адекватни услови за 
васпитно-образовни 

рад са децом 

Просечан број деце у 

групи (јасле, 
предшколско,ппп) 

25,30,18 28,30,24 28,30,24 18,25,22 18,25,22 

 Процент деце ослобођене 

од пуне цене услуге у 

односу на укупан број 
деце 

35% 38% 38% 38% 38% 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

286 

 

Унапређење 

квалитета 

предшколског 
образовања и 

васпитања  

Број  посебних и 

специјалних програма у 
објекту предшколске 

установе 

1,7 1,7 1,7 2,8 2,8 

Проценат стручних 
сарадника који су добили 

најмање 24 бода за 

стручно усавршавање кроз 
учешће на семинарима на 

годишњем нивоу у односу 

на укупан број стручних 
сарадника  

100% 100% 100% 100% 100% 

Доградња и 

реконструкција дечјег 

вртића  

2001-
0020 

Унапређење 
доступности 

Површина у м2 1600 1300 1300 1300 1300 

Број деце на листи чекања  38 39 45 _ _ 

Наши кораци кроз 
екологију  

2001-
0021 

Унапређивање 
компетенција 

васпитно-образовног 

особља  у области  
заштите животне 

средине  и  увођење  
иновативних метода  

за квалитетније 

образовање  деце     

Број  запослених  који  су 
прошли  обуку   путем  

семинара   и  број деце  

који учествују  у 
реализацији еколошких 

садржаја 

  30 43 33 33 

Број планираних 
играоница, радионица, 

модних ревија, ликовних 

изложби, позоришних 
представа, трибина, 

квизова... 

  17 17 17 17 

Број  набављених 

приручника и уџбеника из 
области заштите животне 

средине 

  150 155 155 155 

Стварање  

квалитетнијих  
услова  за боравак 

деце    у објекту  и  
дворишту  вртића  

Број новоформираних еко-
едукативних центара 

  8 7 7 7 

Број формираних зелених 

еко-кутака у дворишту 
вртића 

    1 1 1 

Набавка опреме за 

вртић 

2001-

0022 

Унапређење 

доступности 

површина у м2     1300     

број просторија за 

опремање 
    15     

9_Основно образовање  2002 

Потпуни обухват 

основним 

образовањем и 
васпитањем  

Број ученика који су 
уписали први разред у 

односу на број ученика 

који су завршили осми 
разред  

142/141 147/122 140/135 146/133 147/151 

Број ромске деце која су 

завршила осми разред у 

односу на почетни број 
уписаних у осми разред  

6/10 16/21 18/23 21/26 19/22 

Унапређење 

доступности 
музичког 

образовања  

Број деце са сеоског 

подручја општине 

Лајковац  

15/56 17/59 18/60 19/61 19/61 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

287 

 

Побољшање услова 

и смештаја ђака 
објектима и 

подизање квалитета 

наставних 
активности, 

решавање проблема 

кишне и фекалне 
каналзације у 

школским 

објектима, решавање 
проблема 

безбедности ученика  

Површина соб.површина 
око објеката  

0 1000 1000 _ _ 

Површина крова м2 0 950 950 _ _ 

Функционисање 
основних школа  

2002-
0001 

Обезбеђени 
прописани услови за 

васпитно-образовни 

рад са децом у 
основним школама  

Учешће општине Лајковац 

у буџету Музичке школе  
347000 326300 326300 339000 352000 

Износ средстава намењен 

за текуће одржавање и 

опрему  

605000 1260000 1891000 991319 
1042430

.44 

Ниво техничке 

опремљености школа ( 

број функционалних 
компјутера са интернетом) 

69 77 79 83 85 

Унапређење 

квалитета 

образовања и 
васпитања услова у 

основним школама  

Број запослених који је 

добио најмање 24 бода за 
стручно усавршавање кроз 

учешће на семинарима на 

годишњем нивоу  

34 51 57 60 66 

Број одличних ученика  398 391 399 405 410 

Превоз школске деце  
2002-
0020 

Стварање 

неопходних услова 
за стицање основног 

образовања  

% буџета који се издваја за 

стицање основног 

образовања  

0.89 1.85 0.92 0.92 0.92 

Број деце која користе 
организован превоз у 

текућој години у односу 

на претходну  

191 188 198 198 198 

Еко кутак "ОШ Миле 

ДУбљевић" 

2002-
0021 

Уређење школског 

дворишта ОШ 
"Миле Дубљевић"у 

Лајковцу, Боговађа и  

Бајевац 

Број набављених 
еколошких канти 

0 10 13 0 0 

  
Број одржаних часова у 

летњој учионици  
0 50 50 50 50 

Уређење зелених 

површина и пратећих 
садржаја око основне 

школе у Ратковцу  

2002-
0023 

Побољшање услова 

смештаја ђака у 

школским објектима 
и подизање 

квалитета наставних 

активности, 
решавање проблема 

кишне и фекалне 

канализације у 
школским објектима 

решавање проблема 

безбедности ученика  

Површина платоа у м2 0 0 4800 0 0 

Површина за асфалтирање 

и саобраћајни терени 
0 0 715 0 0 

Реконструкција и 
доградња ОШ "Миле 

Дубљевић"-израда 

техничке 
документације 

изведеног стања-

амфитеатар 

2002-

0024 

Побољшање услова 

смештаја ђака у 

школским објектима 
и подизање 

квалитета наставних 

активности, 
решавање проблема 

кишне и фекалне 

Површина у м2 0 950 950 0 0 

Фасада у м2 0 1400 1400 0 0 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

288 

 

канализације у 

школским објектима 
решавање проблема 

безбедности ученика  

бр.објеката   2 2     

Лакше и занимљивије 

учим кроз 

мултимедијалну 
наставу 

2002-

0026 

Боља техничка 

опремљеност школе 

Број рачунара 49 54 57 65 69 

Број часова из свих 

предмета одржаних у 

дигиталнм кабинету у 
току шк.год 

142 185 215 250 255 

Број наставника који у 

раду на часу користе 

рачунар 

40 43 49 55 59 

Доградња основне 

школе у Ратковцу 

2002-

0027 

Побољшање услова 

смештаја ђака у 

школским објектима 
и подизање 

квалитета наставних 

активности, 
решавање проблема 

безбедности ученика  

постављање праркета (м2) 0 0 100     

Фасада у м2 0 0 550     

Партерно уређење ОШ 
Миле Дубљевић 

2002-
0030 

Побољшање услова 

смештаја ђака у 
школским објектима 

и подизање 

квалитета наставних 
активности кроз 

решавање проблема 

кишне и фекалне 
канализације у 

школским објектима 

и решавање 
проблема 

безбедности ученика 

дужина  улице  0 0 100     

бр.шахтова 0 0 6     

Реконструкција 
помоћног објекта у 

О.Ш.Миле Дубљевић 

(Пепељевац) 

2002-

0031 

Побољшање услова 

смаштаја ђака у 

школским објектима 

и подизање 
квалитета наставних 

активности кроз 

решавање проблема 
кишне и фекалне 

канализације у 

школским 
објектима, решавање 

проблема 

безбедности ученика 

површина објекта у м2 0 0 150     

Површина крова м2 0 0 300     

Уредимо школско 
двориште 

2002-
0033 

Стварање услова за 

практични део 
образовно-васпитног 

рада, одмор и 

рекреацију у 
природном 

амбијенту 

број одржаних часова у 

летњој учионици 
0 0 500 600 700 

број наставника који ће 

користити услове летње 

учионице за практичан 
образовно-васпитни рад 

0 0 10 12 14 

Развијање еколошке 

културе и подизање 
еколошке свести код 

ученика 

број ученика који ће узети 

учешће у раду еколошке 

секције 

0 10 20 30 30 

број ученика који ће се 

изјашњавати за изборни 

предмет Чувари природе 

20 30 45 60 60 

"Хигијена је пола 

здравља"  

2002-

0034 

Подизање хигијене 

чајне кухиње и 

санитарних чворова 

на виши ниво 

 Број корисника чајне 

кухиње 
50 50 100 100 100 

Број апарата за хигијену 

руку  
10 10 20 20 20 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

289 

 

Промоција здравља 
кроз трибине у 

оквиру школе-

унапређење здравља 
како код ученика 

тако и код наставник 

Број трибина посвећених 
хигијени школе 

2 2 5 5 5 

Број часова одељенске 

заједнице посвећених 
здравственој култури 

3 3 6 6 6 

Набавка путничког 
аутомобила 

2002-
0035 

унапређење 

ефикасности рада 

школе 

број возила у возном 
стању у односу на укупан 

број возила 

0/1 0/1 1/2 1/1 1/1 

висина средстава 

инвестираних у опрему у 

односу на укупна средства 

2% 4% 20% 4% 5% 

Партерно уређење око 
школе у Јабучју 

2002-

0037 

Побољшање услова 

смаштаја ђака у 
школским објектима 

и подизање 

квалитета наставних 
активности кроз 

решавање проблема 

кишне и фекалне 
канализације у 

школским 

објектима, решавање 
проблема 

безбедности ученика 

површина у м2     920     

  број капија     4     

О.Ш. "Миле 

Дубљевић" адаптација 
санитарног чвора за 

децу са посебним 

потребама 

2002-

0038 

              

              

10_Средње 
образовање  

2003 

Обезбеђен потребан 
обухват 

средњошколског 

образовања  

Број ученика који су 

уписали први разред у 

односу на број деце који је 

завршио четврти   

114/123 96/94 116/102 115/89 118/103 

Укупан број деце која су 

обухваћена средњим 

образовањем  

440 410 430 440 450 

              

Функционисање 
средњих школа  

2003-
0001 

Обезбеђени 

прописани услови за 

васпитно образовни 
рад у средњим 

школама и одвијање 
наставе  

Износ средстава за текуће 
одржавање и опрему  

740000 740000 2321000 1372000 1425000 

Ниво техничке 
опремљености школа ( 

број функционалних 

компјутера са интернетом 
)  

48 50 52 54 56 

Унапређење 

квалитета 
образовања у 

средњим школама 

Број запослених који је 
добио најмање 24 бода за 

стручно усавршавање кроз 

учешће на семинарима  

30 40 41 42 45 

Број одличних ученика  87 75 80 81 82 

11_Социјална и дечја 

заштита  
0901 

Ублажавање 
сиромаштва уз 

пружање потпуне 

заштите 
идентификованим 

циљним групама и 

увођење нових 
услуга социјалне 

заштите  

Број позитивно решених 
захтева за социјалну 

помоћ 

1010 1010 1010 1010 1010 

Износ финансијске 

подршке Црвеном крсту  
2222000 1222000 1222000 1237314 1255299 

Износ финансијске 

помоћи за интерно 
расељена лица  

6409000 4282000 15000000 17000000 
2000000

0 

Социјалне помоћи 
0901-

0001 

Унапређење 

положаја и заштите 

сиромашних  

Број корисника 

једнократне новчане 

помоћи 

1010 1010 1010 1010 1010 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

290 

 

Висина буџетских 

издвајања за мере 
материјалне подршке  

7170000 3500000 2000000 2078000 2159000 

Побољшање 

социјално-

економских услова 
живота грађана који 

припадају посебно 

осетљивим 
социјаним групама  

Број грађана који добијају 
помоћ у натури у складу 

са Одлуком о социјалној 

заштити у односу на 
укупан број грађана 

0 11/15341 10/15341 10/15341 
10/1534
1 

Број негативних решених 

захтева у односу на 
укупан број поднетих 

захтева 

0 1/12 2/12 2/12 2/12 

Стварање 
неопходних услова 

за стицање основног 

образовања  

Број деце са посебним 

потребама која користе 
превоз/укупан број 

регистроване деце са 

посебним потребама  

11/19 6/19 8/19 8/19 8/19 

Број деце које настави 

даље школовање  
2 2 2 2 2 

Број деце са посебним 
потребама која су 

остварила одличан успех у 

односу на укупан број 
уписане деце са посебним 

потребама 

1 1 1 1 1 

Подршка социо-

хуманитарним 
организацијама  

0901-

0003 

Подизање квалитета 

живота избеглих и 
расељених лица  

Број купљених кућа  1 2 4 5 7 

Број решења о додељеној 

помоћи 
55 57 57 58 62 

Вредност помоћи 6750000 8500000 15000000 17000000 
2000000

0 

Активности Црвеног 

крста  

0901-

0005 

Социјално 

деловање-

олакшавање људске 
патње пружањем 

неопходне ургентне 

помоћи лицима у 
невољи, развијањем 

солидарности међу 

људима, 
организовањем 

различитих облика 

помоћи и 
превентивно 

деловање  

Број акција за 

прикупљање различитих 
видова помоћи 

5 5 7 7 8 

Број дистрибуираних 

пакета хране и хигијене за 

социјално  угрожено 
становништво 

3600 1045 350 450 550 

Популарисање 
добровољног давања и 

организовање акција 

добровољног давања крви-
број узетих јединица крви 

670 700 750 780 800 

Дечја заштита  
0901-
0006 

Унапређење 

популационе 

политике  

% буџетских издвајања за 

једнократне накнаде 
породиљама 

1.05 0.54 0.54 0.54 0.54 

Број решења 96 115 120 120 120 

Субвенционисање 

цена комуналних 

услуга 

0901-
0020 

Приступачност воде 

за све категорије 

становништва  

Број корисника 

субвенционисане воде у 
водоводној мрежи 

98 98 98 98 98 

Просечан број 

испоручених цистерни 

воде по кориснику  

12 12 12 12 12 

Ђачка кухиња 
0901-
0021 

Обезбеђивање 
свеобухватне 

Број ученика обухваћен 
ђачком кухињом  

100 100 100 100 100 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

291 

 

заштите и помоћ 

најугроженијим 
породицама  

Укупна вредност 

средстава за ђачку кухињу  
1000000 1000000 1000000 1000000 1000000 

Једнократна помоћ 
пензионерима  

0901-
0022 

Унапређење 

положаја и заштите 
сиромашних 

пензионера  

Просечан износ помоћи по 

кориснику  

12000-

15000 
12000 12000 12000 12000 

% средстава буџета који се 

издваја за помоћ 

пензионерима  

1.096 2.00 2.00 2.00 2.00 

Просечан број корисника 
у текућој у односу на 

претходну годину 

802/900 667/802 800/667 800/800 800/800 

Превоз деце у средњу 

школу  

0901-

0023 

Афирмација уписа 
ученика у Средњу 

школу и креирање 

додатних 
погодности за 

стицање средњег 

образовања у 
Средњој школи 17. 

септембар у 

Лајковцу кроз 
пружање 

финансијске 

подршке 
породицама са 

децом 

Број ученика који има 

право на финансирање 
трошкова превоза у складу 

са Одлуком о бесплатном 

превозу ученика 

  196 220 225 230 

  

Број уписаних ученика у 
средњу школу текуће 

године у односу на 

претходну 

  114/96 96/116 116/126 126/130 

"За више 

солидарности према 
старијима- Кластер 

Колубарског округа за 

услугу помоћ у кући" 

0901-

0024 

Обезбеђивање 

одрживости бриге о 
старим лицима у 

општинама 

Лајковац, Љиг и 
Мионица у циљу 

смањења потражње 

за акутном и 

дугорочном 

институционализаци
јом 

број корисника услуге 

Помоћ у кући 
    100 100   

број акредитованих 
стручних обука  

    3     

12_Примарна 

здравствена заштита  
1801 

Унапређење 

квалитета, 
доступности и 

правичности 

примарне 
здравствене заштите   

Број опредељених 

пацијената  
13693 13693 13800 13900 13900 

Број лекара на 1000 

становника  
1 1 1 1 1 

Унапређење 
популационе 

политике  

Број успешних покушаја  1 1 3 3 3 

Број донетих решења  8 6 12 12 12 

Функционисање 

установа примарне 
здравствене заштите  

1801-

0001 

Унапређење 
ефикасности 

примарне 

здравствене заштите  

Годишњи ниво ( проценат) 

реализације планова 
инвестирања и опремања 

установа здравствене 

заштите на нивоу 
града/општине 

23.38% 90% 100% 100% 100% 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

292 

 

Просечна дужина чекања 

на заказани први преглед у 

установама примарне 
здравствене заштите 

(изражен као збир свих 
дужина чекања на 

заказани први преглед 

подељен са бројем 
заказаних пацијената) 

2 дана 2 дана 2 дана 2 дана 2 дана 

Просечан број посета по 

изабраном лекару 
6615 7400 7600 7700 7700 

Вантелесна оплодња  
1801-

0020 

Унапређење 

популационе 
политике  

Број успешних покушаја  1 1 3 3 3 

Број донетих решења  8 6 12 12 12 

Унапређење квалитета 

здравствене заштите 

на територији 
општине Лајковац  

1801-

0021 

Виши стандард 

здравствене заштите 

за све категорије 
становништва  

Број опредељених 

пацијената у сеоским 
амбулантама 

2747 2747 2900 3000 3000 

Број прегледа од стране 

консултаната - секундарна 
здравствена заштита  

3433 3433 3500 3600 3600 

Број прегледа од стране 

неосигураних лица  
583 583 600 650 650 

13_Развој културе 1201 

Подстицање развоја 
културе кроз јачање 

капацитета културне 

инфраструктуре  

Број грађана у 

граду/општини у односу 
на укупан број установа 

културе 

15341/2 15341/2 15341/2 15341/2 15341/2 

Укупан број посетилаца 

свим културним 

догађајима који су 
одржани 

900 6200 6450 6650 6900 

% буџета који се издваја за 
културу 

2.1 2 2 3 3 

Унапређење 

очувања културно-

историјско 
нематеријалног 

наслеђа кроз рад 

секција аматера 
(фолклоран секција 

и мешовити) 

број чланова амтерских 

секција 
58 72 80 90 100 

број реализованих 

програма ван територије 
општине Лајковац 

14 11 13 15 15 

 
          

Очување културне 
баштине и добара 

које је у вези са 

развојем локалне 
заједнице на 

територији општине 

Лајковац  

Број пресељених конака  0 2 2 0 0 

Површина објеката који се 

премештају м2 
0 503 503 0 0 

Функционисање 

локалних установа 
културе  

1201-

0001 

Јачање капацитета 
установе кроз 

континуирано 

иновирање 
библиотечког фонда 

и ширење мреже 

корисника  

Укупан број чланова 864 988 1030 1070 1100 

Број набављених наслова  1860 1539 1860 1890 1890 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

293 

 

број чланова секције 

млађих од 20 година у 
односу на укупан број 

свих старосних гурпа 

45 50 55 60 65 

Унапређење 

ефикасности 
установа културе  

Број запослених у 

установама културе у 

односу на укупан број 
становника општине  

21/15341 21/15341 16/15341 16/15341 
16/1534

1 

Проценат учешћа прихода 

које својом делатношћу 

остваре установе културе 
у односу на укупан буџет 

установе културе 

8.02 6.62 2.88 3.12 3.22 

 
          

Унапређење 
културног садржаја 

уз перманентно 

укључивање  у 
програме свих 

старосних 

категорија 
становништва 

нарочито младих  

Број организованих , 

музичких и сценских 

делатности  

27 16 20 22 25 

Број новоуведених 
културних активности  

  0 1 1 1 

Број посетилаца по 

програму на 
организованим културним 

догађајима 

85 100 110 120 130 

Јачање невладиног 

сектора  

Број финансираних 

пројеката 
2 9 15 15 15 

% средстава издвојен за 

НВО у односу на укупан 

буџет 

0.04 0.09 0.12 0.14 0.14 

Очување верске-
културно историјске 

баштине  

Број финансираних 

пројеката из области 

културе по конкурсу 

6 11 14 14 15 

% средстава издвојен за 
пројекте у области 

културе  

0.4 0.30 0.18 0.20 0.20 

Обезбеђење услова 

за функционисање 
верских заједница   

укупан број верских 

заједница којима се 

финансирају инвестиције 

6 5 6 7 7 

просечна вредност 

инвестиција по верској 
заједници 

666665 665726 715000 715000 715000 

% средстава издвојен за 

инвестиције верских 

заједница у односу на 
укупан буџет 

0.32 0.72 0.72 0.72 0.72 

Обезбеђење услова 
за археолошка 

истраживања на 

територији општине 
Лајковац 

Број ангажованих 
стручних лица на пројекту 

10 8 10 10 10 

  Број археолошких налаза   1000 1000 1000 1000 

Подстицање развоја 
културе кроз јачање 

капацитета културне 

инфраструктуре  

% учешћа издвајања за 

културне програме у 
буџету -Историјски архив  

  4.6 4.6 4.6 4.6 

  
 

          

  
број реализованих 
програма у току године 

  1 1 1 1 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

294 

 

Подстицаји културном 

и уметничком 
стваралаштву 

1201-

0002 

Повећање 
интересовања 

грађана за развој 

културе 

број одржаних књижевних 
сусрета 

12 23 27 30 30 

Проценат учешћа 

издвајања за културне 

програме и издавачку 
делатност 

11.50 12.47 15.06 11.17 10.94 

Број програма и пројеката 
подржаних од стране 

општине/града намењених 

осетљивим друштвеним 
групама 

46 52 55 60 65 

Пресељење конака  
1201-

0020 

Очување културне 

баштине и добара 
које је у вези са 

развојем локалне 

заједнице на 
територији општине 

Лајковац  

Број пресељених конака  0 2 2   _ 

Површина објеката који се 

премештају у м2 
0 503 503   _ 

Очување културне 

баштине и добара 
које је у вези са 

развојем локалне 

заједнице на 
територији општине 

Лајковац  

Површина партетара  м2 0 0 6000     

број прикључака на 

фекалну канализацију 
  0 2     

Манифестација дани 

Лајковца  

1201-

0021 

Развијање 
интересовања свих 

циљних група 

становништва за 
различите културне 

садржаје  

Број различитих врста 

програма 
_ 6 7 8 9 

Број нових активних 

чланова у културним 

секцијама 

_ 15 18 20 23 

Број програма који 

добијају традиционални 

карактер 

_ 3 3 3 3 

14_Развој спорта и 

омладине 
1301 

Општина Лајковац 

као место сусрета 

масовног, 
врхунског, школског 

и рекреативног 

спорта свих 
категорија 

становништва у 

градском и сеоском 
подручју  

Број спортских 

организација  
31 32 32 33 34 

Број објеката у сеоском 

подручју у односу на 

укупан број спортских 

објеката  

13/10 14/10 14/11 15//11 15//11 

Износ средстава буџета 
који се издвајају за спорт  

21720000 
4396287
4 

34896000 32000000 
3325000
0 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалног 

становништва , 
завршетак уређења 

простора око 

спортске хале и 
привођење намени 

тог простора 

омогућиће великом 
броју становника 

општине Лајковац 

бављење спортом и 
рекреативним 

Спортски терени 0 3 3 0 0 

кишна м 0 235 235 0 0 

саобраћајнице м 0 137 137 0 0 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

295 

 

активностима  

Подршка локалним 
спортским 

организацијама, 

удружењима и 
савезима  

1301-
0001 

Максимална 
искоришћеност 

спортских 

капацитета у 
функцији подизања 

масовности и 

квалитета бављења 
спортом  

Број клубова који су 
прешли у виши ранг 

такмичења  

2 2 2 2 2 

Број финансираних 

програма у области спорта  
31 32 32 33 33 

Број млађих селекција у 

односу на укупан број 

селекција 

489/1408 500/1450 550/1500 550/1500 
550/150
0 

Одржавање спортске 

инфраструктуре 

1301-

0003 

Редовно одржавање 

спортских објеката 
од интереса за 

општину  

Број постојећих 

функционалних отворених 

спортских објеката 

21 22 25 28 28 

Проценат средстава за 

одржавање и опремање 

спортских објеката у 
односу на укупан износ 

средстава која се из буџета 

издвајају  за  спорт 

14.95 15.78 15.78 15.78 15.78 

Број постојећих 

функционалних 
затворених спортских 

објеката 

2 2 3 3 3 

Рационалније 

коришћење простора 
спортске хале 

број расположивих 

термина на месечном 
нивоу 

/ 35 45 45 45 

број клубова који користе 
халу 

/ 4 8 8 8 

Подизање 

капацитета и 
рационалније 

коришћење простора 

спортске хале 

% повећања прихода у 

односу на претходну 

годину 

/ / 20 25 25 

Просечан број посетилаца / / 10 15 15 

Просечан број корисника 

теретане 
/ / 15 20 20 

Партерно уређење око 
спортске хале  

1301-
0020 

Побољшање услова 

и подизање 
квалитета живота 

локалног 

становништва , 
завршетак уређења 

простора око 

спортске хале и 
привођење намени 

тог простора 

омогућиће великом 
броју становника 

општине Лајковац 

бављење спортом и 
рекреативним 

активностима  

Спортски терени  0 0 3 _ _ 

Кишна м 0 0 235 _ _ 

саобраћајнице м 0 0 137 _ _ 

Изградња трибина на 

стадиону ФК 
"Задругар" 

1301-

0023 

Развој спортских 
активности који 

поспешују дух 

омладине 

Број нивоа трибина  0 0 6     

Дужина трибина (м) 0 0 94.75     



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

296 

 

Адаптација ресторана 

и куле на стадиону ФК 
Железничар и израда 

техничке 

документације пресека 
стања 

1301-

0026 

Развој спортских 
активности који 

поспешује дух 

омладине  

бр.спратова 0 0 3     

укупна површина 0 0 300     

Изградња фудбалског 

терена у Пепељевцу 

1301-

0027 

Развој спортских 

активности који 

поспешује дух 
омладине  

површина стадиона (ар) 0 0 70     

укупна површина 0 0 300     

Изградња сеоске куће 
у Пепељевцу- укључен 

и надзор 

1301-

0030 

Побољшање услова 

и подизања 
квалитета живота 

становништва; 

стварање услова да 
се заједно са 

изградњом 

фудбалског терена 
велики број деце 

школског узраста 

бави спортом 

нето површина објекта м2           

Спратност објекта           

Изградња фудбалског 

терена са атлетском 

стазом 

1301-
0031 

Развој спортских 

активности који 
поспешује дух 

омладине 

дужина атлетске стазе     400     

површина стадиона 
4500м2 

    450     

Изградња затвореног 
базена 

1301-
0032 

Планско подстицање 

и креирање услова 

за бављење спортом 
за све грађане и  

грађанке  

града/општине 

број затворених базена     1 2   

  
Површина базена (укупна 
површина1021,25 м2) 

    196.25 825   

15_Локална 

самоуправа  
0602 

Одрживо управно и 
финансијско 

функционисање 

општине у складу са 
надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе  

Стабилност и интегритет 

локалног буџета (суфицит) 
48117000 

8500000

0 

50000000.

00 

50000000.

00 

5000000

0.00 

Број донетих аката органа 
и служби општине  

471 712 495 455 455 

Функционисање 

локалне самоуправе и 
градских општина  

0602-

0001 

Регултива усклађена 

са законским 

прописима и 

потребама локалне 

заједнице, која 
омогућава ефикасно 

спровођење свих 

надлежности  

Број седница скупштине 

општине  
6 12 8 6 6 

Број одлука скупштине  140 150 160 120 120 

Број седница радних тела 20 34 30 20 20 

Правовремено 

доношење и 
извршавање аката и 

ефикасан надзор над 

радом општинске 
управе  

Број донетих закључака, 
одлука, решења 

282 527 300 300 300 

Број другостепених 

решења 
25 25 25 25 25 

Број седница у односу на 

претходну годину  
32/37 37/40 37/40 37/40 37/40 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

297 

 

Обезбеђење брзог и 
делотворног 

остваривања права и 

правних интереса 
грађана општине 

Лајковац кроз 

континуирано 
функционисање 

општинске управе  

Проценат решених 

предмета у календарској 
години у законском року  

40.10% 61.00% 70.00% 70.00% 70.00% 

Проценат попуњених 

радних места који 

подразумевају вођење 
управног поступка  

75% 75% 75% 75% 75% 

Број жалби у 

првостепеном поступку  
60 152 100 100 100 

Прецизно 

планирање уз 

обезбеђивање 
довољног нивоа 

средстава резерве у 

складу са степеном 

ризика  

Број донетих решења  24 10 10 10 10 

% искоришћености сталне 

резерве у односу на 

укупно планирана 
средства сталне резерве  

0.83 0.56 0 0 0 

% текуће резерве у односу 

на укупне расходе  
0.22 0.56 0.3 0.3 0.3 

Стварање услова за 
ефикасно 

оперативно 

деловање на 
смањивању и 

ублажавању 

последица 
елементарних и 

других непогода  

Број припадника јединица 

ЦЗ у односу на укупан 

број становника  

0 
112/1534
1 

112/1534
1 

112/1534
1 

112/153
41 

Број обучених службених 
лица за реаговање у 

ванредним ситуацијама  

0 61 61 61 61 

Број оспособљених лица 

за евакуацију спасавања  
0 15 20 20 20 

Обезбеђивање 
сигурне производње 

и квалитета 

пољопривредних 
производа 

број испаљених ракета 
45 5 30 30 30 

Број набављених ракета од 
стране општине 32 30 30 30 30 

Број поднетих захтева за 

накнаду штете 0 0 0 0 0 

Прибављање 

објеката за 
привремени или 

трајни смештај лица 

која се расељавају  

Број лица која су 

привремено расељена у 
односу на број лица 

којима је треајно решена 

стамбена потреба 

0 5/2 4/3 3/4 3/4 

Број привремено 

расељених лица за које се 
плаћају стални трошкови 

0 5 4 3 3 

Накнада штете по 
судским пресудама 

из стамбене области 

и решења о 

расељавању 

Број пресуда  - 2 3 3 3 

Висина исплаћене штете - 
118087.9

8 

3771101.4

5 
2550000 2550000 

Број решења о расељавању - 2 4 4 4 

Ефикасна алокација 
средстава у складу 

са законском 

обавезом  

Однос исплаћених 
средстава политичким 

субјектима у односу на 

планирана средства  

511270.47

/ 
511270.47 

465234/4

65234 

470000/4

70000 

470000/4

70000 

470000/

470000 

Број финансираних 
политичких странака у 

односу на укупан број 

политичких странака које 
су учествовале на 

изборима на територији 

општине Лајковац  

5/9 5/9 5/9 5/9 5/9 

Подизање квалитета 

нивоа знања и 

задржавање младих 

стручњака  

Број студената који су 

остварили просек преко 

9.0 у односу на укупан 
број стипендираних 

студената  

8/79 16/101 11/85 12/89 12/89 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

298 

 

Број студената који су 

остварили право на 

стипендију у текућој 
години у односу 

претходну годину  

79/133 101/103 85/80 89/85 89/85 

Месне заједнице  
0602-

0002 

Обезбеђено 
задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 
становништва 

деловањем месних 

заједница  

Број активних месних 
заједница у односу на 

укупан број месних 

заједница  

11/18 13/18 13/18 13/18 13/18 

% средстава који се 
издваја за рад Месних 

заједница  

0.05 0.05 0.04 0.04 0.04 

Управљање јавним 

дугом 

0602-

0003 

Одржавање 

финансијске 
стабилности 

града/општине и 

финансирање 
капиталних 

инвестиционих 

расхода  

Годишњи износ камата на 
јавни дуг (кредити и 

муниципалне обвезнице) 

2500000 2000000 6300000 11000000 
1000000

0 

Учешће укупног износа 

главница и камата које 

доспевају у датој години 
на сва неизмирена 

дугорочна задужења за 

финансирање капиталних 
инвестиционих расхода у 

односу на укупно 
остварене текуће приходе 

буџета локалне власти у 

претходној години < 15%. 

1% 1% 1.5% 3% 3% 

Општинско јавно 

правобранилаштво 

0602-

0004 

Заштита имовинских 
права и интереса 

града/општине  

Број решених предмета 
(позитивних и негативних 

по града/општине)  

79 86 93 98 103 

Број правних мишљења 

која су дата органима 
града/општине, стручним 

службама и другим 
правним лицима чија 

имовинска и друга права 

заступа 

22 66 70 76 80 

Информисање  
0602-

0006 

Унапређење јавног 
информисања од 

локалног значаја  

Број различитих врста 

часописа и стручне 

литературе  

2 3 3 3 3 

Број корисника литературе  200 200 200 200 200 

Унапређење јавног 
информисања од 

локалног значаја  

Број ТВ прилога са 
седница већа  

78 80 80 80 80 

Број ( страница) 

новинских чланака  
97 360 360 360 360 

Број саопштења и прилога 

на радију  
2406 1750 1750 1750 1750 

Канцеларија за младе  
0602-

0007 

Успостављени 

институционални 
услови у 

граду/општини за 

подршку активном 
учлањавању младих, 

подршку 

различитим 
друштвеним 

Број корисника услуга 

КЗМ   
1500 1500 1500 1500 1500 

Број организованих 

активности и пројеката 
КЗМ 

24 24 24 24 24 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

299 

 

активностима 

младих и 
креативном 

испољавању 

њихових потреба  

Трошкови 

сахрањивања из  

Скобаља 

0602-
0020 

Уважавање потреба 
породице 

преминулог члана 

насталих због  
експропријације 

Број поднетих захтева 0 0 10 10 10 

Број позитивно решених 

захтева 
0 0 2 2 2 

Спровођење  избора 
0602-

0021 

Стварање 

предуслова за 

ефикасно извођење 
избора 

број чланова комисије по 
бирачком месту 

  0 14/35 0 0 

број бирачких места на 

којима су поновљени 

избори 

  0 0 0 0 

% излазности   0 80 0 0 

Текуће одржавање 
зграде Општинске 

управе 

0602-

0022 

Подизање 
функционалности 

зграде 

Исхоблована  површина 

паркета у односу на 
укупну површину зграде 

(у м²) 

0/1740.22 
0/1740.2
2 

760/1740.
22 

0/1740.22 
0/1740.
22 

Окречена површина 

зидова  (у м²) 
0 0 5300 0 0 

Изградња сеоске куће 

у Пепељевцу- укључен 
и надзор 

0602-

0023 

Побољшање услова 
и подизања 

квалитета живота 
становништва; 

стварање услова да 

се заједно са 
изградњом 

фудбалског терена 

велики број деце 
школског узраста 

бави спортом 

нето површина објекта м2   0 315     

Спратност објекта   0 П+Пк     

 

IV ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 

                                                                    

Члан 19. 

 

 За извршавање ове Одлуке одговоран је председник Општине. 

 Наредбодавац за извршење буџета је председник Општине. 

 

Члан 20. 

 

Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном 

имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о 

буџетском систему. 

 Овлашћује се председник општине да у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему, 

може поднети захтев Министарству финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног 

дефицита од 10%, уколико је резултат реализације јавних инвестиција. 

 

Члан 21. 

 

Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је функционер 

(руководилац), односно лице које је одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, 

издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, као и за издавање налога за уплату 

средстава која припадају буџету.  

За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, поред 

функционера односно руководиоца директних и индиректних корисника буџетских средстава,  

одговоран је и Начелник општинске управе. 

 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

300 

 

Члан 22. 

 

           Одељење за буџет и финансије обавезно је да редовно прати извршење буџета и најмање два 

пута годишње информише Општинско веће, а обавезно у року од 15 дана по истеку шестомесечног, 

односно деветомесечног периода. 

 У року од 15 дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, Општинско веће усваја 

извештаје и доставља Скупштини општине.  

Извештај садржи и одступања између усвојеног  буџета и извршења и образложење великих 

одступања.   

 

Члан 23. 

 

            Број дозвољених запослених радника  према  Закону о начину одређивању максималног броја 

запослених у  јавном сектору ("Службени гласник РС" број 68/2015), Одлуци о максималном броју 

запослених на неодређено време у систему државних органа, систему јавних служби, систему 

Аутономне покрајине Војводине и систему локалне самоуправе за 2015. годину  ("Службени гласник 

РС" број 101/2015) и Одлуци о максималном броју запослених на неодређено време корисника јавних 

средстава Општине Лајковац за 2015. годину. за општину Лајковац је 225 од чега се у Одлуци о буџету 

Општине Лајковац за 2016.средства за плате обезбеђују за 161 запослених на неодређено време и 12 

запослених на одређено време  по директним и индиректним корисницима и то за: 

- 65 запослених у Општинској управи  на неодређено време;  

- 9 запослених у Општинској управи  на одређено време; 

- 57 запослених у предшколској установи  на неодређено време; 

 - 3 запосленa лице у предшколској установи  на одређено време; 

- 15 запослених у установама културе на неодређено време(Културни центар, Градска  

       Библиотека) 

- 4 запослена у  осталим установама на неодређено време (Туристичка организација и Установа  

      за спорт);  

 - 1 запосленo лице у Установи  за спорт на одређено време; 

 - 20 запослених у јавним предузећима на неодређено време (ЈП Дирекција за уређење и  

   изградњу општине Лајковац до укидања Дирекције као инидрекног корисника буџета у  

    законском року а најдуже до 01.децембра  2016. године ). 

 

          У максималан број запослених улази и 64 запослена код корисника јавних средстава јавних 

предузећа чије се зараде не финансирају из буџета и то  

 -60 запослен на неодређено време у ЈП Градска Чистоћа и  

 - 4 запослена на неоодрђено време у ЈП Лајковац услуге 

        

  У максималан број запослених чије се зараде финансирају из буџета не улазе:  

- 9 изабраних лица на одређено време (Председник скупштине, Председник општине,Заменик 

Председника општине, и 5 чланова  Општинског већа на сталном раду 

- 2 постављена лица на одређено време (Начелник општинске управе и Секретар скупштине) 

- 1 изабрано лице Директор у предшколској установи на одређено време; 

- 4 именована лица у установама на одређено време (Директори: Културног центра, Градске 

Библиотеке, Туристичке организације и Установе за спорт); 

-  1 изабрано лице – Директор у јавним предузећима на одређено време (ЈП Дирекција за       

   уређење и изградњу општине Лајковац  

 

  У максималан број запослених чије се зараде не финансирају из буџета не улазе:  

-2 изабрана Лица Директора на одређено време у ЈП Градска Чистоћа  и ЈП Лајковац услуге                                                               

       

 

 

Члан 24. 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

301 

 

У одлуци  о буџету општине Лајковац за 2016. годину, маса средстава за исплату плата планира 

се на нивоу до дозвољеног нивоа за исплату у складу са чланом 36. Закона о буџету Републике Србије 

за 2015. годину („Службени гласник РС”, бр. 142/14), без умањења од 2,5% из става 2. истог члана. 

Tако планирана маса средстава за обрачун и исплату плата запослених које се финансирају из буџета 

јединица локалне власти у 2016. години умањена је за 3 % у циљу спровођења рационализације у 

складу са Законом о начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору. 

  Табела са бројем запослених и планираном масом средстава за плате запослених на 

економским класификацијама 411 и 412 по корисницима и изворима финансирања (Табела 1) и табела 

са бројем запослених чије се плате исплаћују из буџета са осталих економских класификација (Табела 

2.) дате су у Прилогу 1.  и чине саставни део Одлуке о буџету. 

У Табелама 3-6 приказана су планирана и исплаћена средства у 2015. години и планирана 

средства у 2016. години на економским класификацијама 465,414, и 416. а у Табели 6. дат је на преглед 

броја запослених и средства за плате у 2016. години по звањима и занимањима. Табеле дате су у 

Прилогу ове Одлуке и чине њен саставни део. 

 

Члан 25. 

. 

 У буџетској 2016. години неће се вршити обрачун и  исплата божићних, годишњих и других 

врста награда и бонуса предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима, за директне и 

индиректне кориснике средстава буџета Републике Србије, буџета локалне власти и организација за 

обавезно социјално осигурање, осим јубиларних награда за запослене који су то право стекли у 2016. 

години.  

            У 2016. години не могу се исплаћивати запосленима код корисника буџетских средстава овог 

члана награде и бонуси који према међународним критеријумима представљају нестандардне, односно 

нетранспарентне облике награда и бонуса (исплате у једнаким месечним износима за све запослене и 

сл.).  

 

Члан 26. 

 

Задужују се надлежни органи и корисници јавних средстава да преиспитају потребупостојања 

и висину накнада из става 1. овог члана, ради смањења издатака по овом основу, и у том циљу 

иницирају измене закона, других прописа, општих и другихаката којима је уређено плаћање ових 

накнада. 

 

Члан 27. 

 

Скупштина општине доноси Одлука о максималном броју запослених на неодређено време у 

систему Општине  Лајковац за 2015. годину којим ће обухватити запослене код свих корисника јавних 

средстава. 

Повећање броја запослених на неодређено време, до доношења акта о систематизацији 

усклађеног са актом о максималном броју запослених за 2016. годину, врши се у складу са прописима 

којима се уређује буџетски систем, односно организациони облици траже повећање броја запослених 

преко јединице локалне власти и Министарства државне управе и локалне самоуправе од Комисије за 

ново запошљавање Владе. 

 

Члан 28. 

 

Распоред и коришћење средстава врши се по финансијским плановима и програмима у оквиру 

раздела чији су носиоци директни корисници буџетских средстава, и то: 

 

 

 

Раздео 1 – Скупштина општине 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

302 

 

За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве подноси 

председник скупштине општине или његов заменик, уз пратећу оргиналну документацију претходно 

припремљену и контролисану од стране одговорних лица Општинске управе. 

 

Раздео 2 – Председник Општине и Општинско веће 

 

           За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве подноси 

председник општине или његов заменик, уз пратећу оргиналну документацију претходно 

припремљену и контролисану од стране одговорних лица Општинске управе. 

 

Раздео 3 – Општинска управа 

 

         За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела, глава 3.01.захтеве 

подноси начелник Општинске управе, уз пратећу оргиналну документацију претходно припремљену и 

контролисану од стране одговорних лица у Општинској управи.                      

 

 

Члан 29. 

 

            Председник Општине на предлог Одељења  за буџет и финансије може донети одлуку о 

промени апропријације и преносу апропријације у текућу буџетску резерву као и одлуку о 

преусмеравању средстава унутар програма у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему. 

           У случају да се у току године изврши повећање,односно смањење апропријације, та 

апропријација се накнадном променом не може смањити,односно повећати. 

У случају ребаланса буџета за износ промене апропријације до ребаланса умањује се укупан   износ 

могуће промене вредности апропријације. 

             Изузетно и у 2016. години преусмеравање апропријације може се вршити у износу до 10% 

вредности апропријације чија се средства умањују. 

 

Члан 30. 

 

За текућу буџетску резерву, глава 3.01-Општинска управа, Програм 15 Локална самоуправа, 

ПА 0602-0001 функционисање локалне самоуправе, позиција 59/0 економска класификација 499-

средства резерве, планиран је укупан  износ од 6,009,340.31 динара. 

Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене 

апропријације или за сврхе за које се у току годину покаже да апропријације нису биле довољне. 

Председник Општине  на предлог Одељења за буџет и финасије одлучује о коришћењу 

средстава текуће буџетске резерве.  

Председник Општине пре доношења Одлуке о употреби средстава текуће буџетске резерве може 

прибавити Мишљење Општинског већа о оправданости употребе средстава текуће буџетске резерве.  

Одобрена средства по овом основу представљају повећања апропријације директних корисника 

за одређене намене и исказују се на конту намена за која су средства преусмерена. 

         У сталну буџетску резерву, глава 3.01  Општинска управа, Програм 15 Локална самоуправа, 

ПА0602-0001 функционисање локалне самоуправе, позиција 60/0 економска класификација 499-

средства резерве, издвајају се средства у укупном износу од 1.000.000,00 динара . 

Општинско веће, на предлог Одељења за буџет и финансије, одлучује о коришћењу средстава 

сталне резерве буџета за намене утврђене у члану 70. Закона о буџетском систему. 

 

 

Члан 31. 

     

Распоред и коришћење средстава врши се по посебним актима и то за: 

 

1) износ од 507,110.42 динара- Раздео 3. Општинска управа, глава 3.01., Програм 5 пољопривреда, 

пројекат ПА 0101-0003 рурални развој функција 422-шумарство позиција 25/0, економска 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

303 

 

класификација 424 –специјализоване услуге  –на основу  Програма развоја шумарства који доноси 

Општинско веће општине Лајковац 

 

2) износ од 5,771,101.45 динара,глава 3.01, Програм 15 локална самоуправа, ПА 0602-0001 

функционисање локалне самоуправе, функционална класификација 610-Послови становања,позиција 

62/0 и 63/0,ек.кл.485-накнада штете и 511- зграде и грађевински објекти  по Програму коришћења 

средстава од откупа станова који доноси Скупштина општине. 

 

3) износ од 752,325.00 динара, глава 3.01, Програм 7 Путна инфраструктура, пројекат 0701-0065 

Безбедност у саобраћају, класификација 360-јавни ред и безбедност некласификовани на другом месту, 

позиција 77/1,ек.кл.423-услуге по уговору -по Програму коришћења средстава од казни за прекршаје 

који доноси Општинско веће 

 

4)  износ од  13,000,000.00 динара глава 3.01, Програм 11 социјална и дечја заштита, ПА 0901-0006 

дечја заштита,функционална класификација 040-породица и деца,позиција 81/0,ек.кл. 472-Накнаде за 

социјалну заштиту из буџета -једнократна помоћ по Решењима председника општине у складу са 

Одлуком  о додатним облицима заштите породиља. 

 

5) глава 3.01, Програм 11 социјална и дечја заштита, Пројекат 0901-0020 Субвенционисање цена 

комуналних услуга, функционална класификација 630-водоснабдевање, позиција 82/0,ек.кл.472- 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета - износ од 900,000.00 динара по Решењима Одељења за општу 

управу и друштвене делатности у складу са Одлуком Скупштине општине о субвенцијма за умањену 

цену воде  појединим социјалним категоријама становништва а позиција 83/0 износ од 950,000.00 

динара -интервентно снабдевање водом цистернама по субвенционисаним ценама на основу Одлуке 

скупштине о субвенционисању интервентне доставе воде. 

 

6) износ од 5,000,000.00 динара,раздео 3, глава 3.01, Програм 12 примарна здравствена заштита, 

Пројекат 1801-0020 вантелесна оплодња,  функција 760-здравство некласификовано на другом месту, 

позиција 87/0, економска класификација 472–накнаде за социјалну заштиту из буџета по Решењима 

Одељења за општу управу и друштвене делатности а на основу Програма за финансирање вантелесне 

оплодње који доноси Општинско веће општине Лајковац. 

 

7)  износ од 4,000,000.00 динара -раздео 3, глава 3.02. - Центар за социјални рад, Програм 11- 

социјална и дечја заштита, ПА 0901-0001 социјалне помоћи функција 070-Социјална помоћ угроженом 

становништву некласификована на другом месту, позиција 100/0, економска класификација 463–

Трансфери осталим нивоима власти, једнократне помоћи по Решењима Центра за социјални рад на 

основу Одлуке о правима и услугама социјалне заштите 

 

8) износ од 1,372,000.00 динара-  Раздео 3. Општинска управа – глава 3.02, Програм 11 - социјална и 

дечја заштита, ПА 0901-0005 функција 090-социјална заштита некласификована на другом месту, 

позиција 101/0 економска класификација 481-Дотације невладиним организацијама – Општински 

одбор Црвеног крста - на основу  Програма Црвеног крста на који сагласност даје Општинско 

веће.Међусобни односи се регулишу уговором који потписује председник Општине. 

 

9) износ од 1,196,396.00 динара -раздео 3, глава 3.02. - Центар за социјални рад, Програм 11 - 

социјална и дечја заштита, Пројекат Ђачка кухиња 0901-0021 социјалне помоћи, функција 070-

Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту, позиција 102/0, 

економска класификација 463–Трансфери осталим нивоима власти, социјална помоћ по Решењима 

Центра за социјални рад на основу Одлуке о правима и услугама социјалне заштите. 

 

10) износ од 11,000,000.00 динара -раздео 3, глава 3.02. - Центар за социјални рад, Програм 11- 

социјална и дечја заштита, ПА 0901-0022 једнократна помоћ пензионерима функција 070-Социјална 

помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту, позиција 103/0, економска 

класификација 463–Трансфери осталим нивоима власти једнократне помоћи по Решењима Центра за 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

304 

 

социјални рад на основу Одлуке о правима и услугама социјалне заштите и Одлуке о висини  

једнократне помоћи коју доноси Председник општине. 

 

11) износ од  3.500,000.00 динара -Раздео 3. Општинска управа, глава 3.02, Програм 13 - развој 

културе, ПА 1201-0001 функционисање локалних установа културе функција 820 Услуге културе и 

840-Верске и остале услуге заједнице,позиција 105/0 ек.класификација 463 трансфери осталим 

нивоима власти,107/0, 107/1 и 108/0 ек.класификација 481 дотације невладиним организацијама-

буџетска средства намењена подршци пројектима субјеката у култури од чега : 

         -износ од 3.000.000,00 динара по конкурсу који спроводи Општинско веће на основу Правилника 

о начину, критеријумима и мерилима за избор пројеката у области културе који се финансирају и 

суфинансирају из буџета општине ЛајковацМеђусобни односи регулишу се уговорима које потписује 

Председник општине. 

      -износ од 500.000,00 динара за изузетно финансирање пројеката субјеката у култури без конкурса у 

току године о чему,на основу Правилника о начину, критеријумима и мерилима за избор пројеката у 

области културе који се финансирају и суфинансирају из буџета општине Лајковац одлучује 

Општинско веће. Међусобни односи регулишу се уговорима које потписује Председник општине. 

 

12) износ од  2.000,000.00 динара -Раздео 3. Општинска управа, глава 3.02, Програм 13 развој културе, 

ПА 1201-0001 функционисање локалних установа културе функција 840-Верске и остале услуге 

заједнице, позиције 109/0 и 109/1 економска класификација 481-Дотације невладиним организацијама- 

буџетска средства намењена подршци пројектима удружења (невладине организације и друга 

удружења). По правилнику о  расподели буџестких средстава намењених програмима удружења и 

верских заједница,  конкурс спроводи Општинско веће. Међусобни односи регулишу се уговорима 

које потписује Председник општине. 

 

13) износ од 21,000,000.00  динара - Раздео 3. Општинска управа – глава 3.02, Програм 14 Развој 

спорта и омладине, ПА 1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама удружењима и 

саветима, функција 810-Услуге рекреације и спорта, позиција 111/0, економска класификација 481-

Дотације невладиним организацијама- по Правилнику о одобравању и финансирању програма којима 

се остварује општи интерес у области спорта од чега: 

- 19.000.000,00 динара - за финансирање годишњих програма спортских организација на предлог 

Спортског савеза општине Лајковац 

 - 300.000,00 - за реализацију посебних програма по јавном позиву  

 - 1.700.000,00 - за изузетно одобрење програма у току године од стране Општинског већа. 

 

14) износ од 14,000,000.00 динара-раздео 3, глава 3.02, Програм 12 -Примарна здравствена заштита, 

Пројекат 1801-0021 унапређење квалитета здравствене заштите на територији општине Лајковац, 

функција 760 здравство некласификовано на другом месту позиција 117/0 економска класификација 

464 -Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања, на основу Програма унапређења 

квалитета здравствене  заштите становништва општине Лајковац.Међусобни односи са Домом 

здравља се регулишу уговором који потписује председник Општине.  

 

Члан 32. 

 

              У року од 15 дана од дана ступања на снагу Одлуке о буџету, Одељење за буџет и финансије, 

врши расподелу средстава директним и индиректним корисницима у оквиру својих одобрених 

апропријација и о томе обавештава сваког корисника. 

Корисници буџетских средстава, у року од 45 дана од дана ступања на снагу Одлуке о буџету дужни 

су да средства утврђена Одлуком распореде по наменама у свом годишњем финансијском и да донесу 

финасијске планове усклађене са одобреним апропријацијама на које сагласност даје  Председник 

општине. 

Кориснику буџетских средстава, који не поступи у складу са одредбама ст. 1. и 2. овог члана, 

неће се дозволити коришћење апропријација. 

      

Члан 33. 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

305 

 

 

Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само до износа утврђене апропријације 

која му је одобрена за ту намену у тој буџетској години.  

 Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђених Одлуком или су у 

супротности са Законом о буџетском систему, не могу се извршавати на терет буџета. 

Приликом преузимања обавеза, директни и индиректни корисници буџетских средстава дужни 

су да се придржавају смерница о роковима и условима плаћања, које одређује министар, односно 

локални орган управе надлежан за финансије. 

Корисници буџетских средстава преузимају обавезе на основу писаног уговора или другог 

правног акта, уколико законом није друкчије прописано. 

 

Члан 34. 

 

            Изузетно, корисници могу преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и 

захтева плаћање у више година, на основу предлога Одељења за буџет и финасије, уз сагласност 

Општинског већа ,а највише до износа исказаних у плану капиталних издатака  из члана 14. ове 

Одлуке. 

            Корисници могу преузети обавезе по уговору само за капиталне пројекте у складу са 

предвиђеним средствима из прегледа планираних капиталних издатака буџетских корисника за текућу 

и наредне две буџетске године у општем делу буџета за текућу годину, укључујући и потребна 

средства до завршетка капиталних пројеката, односно након три године.  

            Корисници су обавезни да, пре покретања поступка јавне набавке за преузимање обавеза по 

уговору за капиталне пројекте прибаве сагласност Општинског већа. 

             Корисници буџетских средстава, који су у складу са законом који уређује буџетски систем, 

преузели обавезе по уговорима који се односе на капиталне издатке и захтевају плаћање у више 

година, могу на основу предлога Одељења за буџет и финансије, уз сагласност Општинског већа, да 

измене елементе уговора који се односе на динамику плаћања уговорних обавеза.   

  

Члан 35. 

 

         Корисници могу преузети обавезе по уговорима за текуће расходе који, због природе расхода, 

захтевају плаћање у више година, под условом да пре покретања поступка јавне набавке имају 

обезбеђен део средстава за обавезе које доспевају у тој буџетској години, као и да прибаве писану 

сагласност Општинског већа,да ће обавезе које ће доспевати и бити укључене у финансијски план за 

наредне две године, у складу са Уредбом о критеријумима за утврђивање природе расхода и условима 

и начину прибављања сагласности за закључивање одређених уговора који, због природе расхода, 

захтевају плаћање у више година("Сл.гласник РС", бр. 21/2014)    

   

Члан  36. 

 

Корисници средстава буџета општине Лајковац пре најављивања нових обавеза на начин 

прописан чланом, 56.став 3 Закона о буџетском систему у поступку извршења буџета морају да 

пријаве преузете, а неизвршене обавезе из претходне буџетске године. 

        Плаћање из буџета неће бити извршено уколико нису поштоване процедуре из претходног става 

овог члана. 

 

Члан 37. 

 

 Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању 

услуга или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу са прописима који уређују јавне 

набавке. 

             Јавном набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама сматра се набавка 

истоврсних добара, услуга или радова чија је укупна вредност вредност на годишњем нивоу нижа од 

5.000.000,00 динара. 

  



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

306 

 

 

  

Члан 38. 

 

Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других извора 

прихода и примања, који нису општи приход буџета (извор 01- Приходи из буџета), обавезе могу 

преузимати само до нивоа остварења тих прихода или примања, уколико је ниво остварених прихода и 

примања мањи од одобрених апропријација.                             

 

Члан 39. 

 

           Приходи и примања буџета општине уплаћују се преко уплатних рачуна јавних прихода. 

           Расходи и издаци органа,  установа и јавних предузећа корисника средстава буџета општине 

Лајковац извршаваће се преко консолидованог рачуна трезора општине Лајковац.Трезор ће обављати 

контролу тих расхода у односу на утврђене апропријације и одобравати плаћање на терет буџетских 

средстава.  

Директни и индиректни корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом 

Одлуком само за намене за које су им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета. 

У случају  да за извршење одређеног плаћања корисника средстава буџета није постојао правни 

основ, средства се враћају у буџет  Општине. 

 

Члан 40. 

  

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу 

готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе 

предвиђен другачији мет 

 

Члан 41. 

 

 Распоред остварених прихода врши се тромесечним плановима који доноси надлежни орган за 

финансије. 

 Директни корисник средстава буџета може вршити плаћања у границама прописаних квота за 

свако тромесечје. 

                                                 

Члан 42. 

 

Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на 

основу њиховог захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета. 

 Уз захтев корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије). 

 

Члан 43. 

   

 Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним 

примањима буџета. 

 Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима и то: 

обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални трошкови неопходни за 

несметано функционисање корисника буџетских средстава.  

Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи за 

сталне трошкове, трошкове текућих поправки и одржавања и материјал.  

           Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних 

трошкова, трошкова текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака 

измире у року утврђеном законом који регулише рокове измирења новчаних обавеза у комерцијалним 

трансакцијама 

            Поштовање приоритета у извршавању расхода и  издатака и спровођење других мера за 

побољшање финансијске дисциплине пратиће се на основу месечног извештавања о стању доцњи. 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

307 

 

         Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе у планираном износу, 

апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава буџета. 

 

Члан 44. 

 

             Новчана средства буџета општине, директних и индиректих корисника средстава буџета, као и 

других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине воде се 

и депонују на консолидованом рачуну трезора. 

Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2016. години само у 

складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона, 

председник општине, односно лице које он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог 

инвестирања. 

За превазилажење проблема неликвидности током 2016. године, могу се корисницима буџета 

позајмљивати средства са консолидованог рачуна трезора Општине Лајковац, до износа који не 

угрожава ликвидност тог рачуна.  

Уколико на крају 2016. године због неостварења прихода позајмица са консолидованог рачуна 

трезора не буде враћена, може се пренети у наредну годину 

 

Члан 45. 

 

               За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед 

неуравнотежености кретања у приходима и расходима буџета, председник Општине може се задужити 

у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу . 

 

Члан 46. 

 

Уколико индиректни корисник буџета својом делатношћу изазове судски спор извршење 

правоснажних судских одлука и судска поравнања извршавају се на терет његових апропријација.  

Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених 

апропријација из разлога извршења принудне наплате, за износ умањења предузеће одговарајуће мере 

у циљу прилагођавања преузете обавезе, тако што ће предложити умањење обавезе, односно 

продужење уговорног рока за плаћање или отказати уговор, односно предложити измену прописа који 

је основ за настанак и плаћање обавеза. 

 

Члан 47. 

 

             Корисници буџетских средстава пренеће на консолидовани рачун трезора до 31. децембра 

2016. године, сва средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2016. години, која су овим 

корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине Лајковац за 2016. годину. 

 

Члан 48. 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2016.години обрачунату исправку 

вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход 

амортизације и употребе средстава за рад. 

 

Члан 49. 

 Директни и индиректни корисници буџетских средстава који користе пословни простор и 

покретне ствари којим управљају други корисници јавних средстава ,осим јавних предузећа и 

организација за обавезно социјално осигурањене, у 2016.години, намирују само трошкове по том 

основу. 

 Уколико плаћање сталних трошкова није могуће извршити на основу раздвојених рачуна, 

корисник који управља јавним средствима врши  плаћање, а затим директни односно индиректни 

корисник из става 1. овог члана врши одговарајућу рефундацију насталих расхода. 

 Рефундација из става 2.овог члана начином извршавања расхода, у складу са Законом о 

буџетском систему. 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

308 

 

         Директни и индиректни корисници буџетских средстава буџета општине Лајковац и   други 

корисници јавних средстава који користе пословни простор и покретне ствари којима управљају 

директни или индиректни корисници буџета користе пословни простор и става 1 овог члана по плану 

који доноси Општинско веће,по захтевима корисника 

         Други корисници јавних средстава који користе пословни простор и покретне ствари којима 

управљају директни или индиректни корисници буџета Републике Србије плаћају настале трошкове, 

трошкове текућег и инвестиционог одржавања, односно закупа у складу са планом  који доноси 

Општинско веће,по захтевима корисника. 

 

 

V ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 50. 

Учешће Општине у свим постојећим и  потенцијалним капиталним пројектима министарства 

Владе Републике Србије и других нивоа власти за инвестиције у 2016.планирају се на позицијама ЈП 

''Дирекција за уређење и изградњу општине Лајковац''.Средства ће бити трошена са позиције ЈП 

''Дирекција за уређење и изградњу општине Лајковац''  

Овлашћује се ЈП ''Дирекција за уређење и изградњу општине Лајковац''да може на реализовати 

потписане уговоре Општина Лајковац – министарстава Владе Републике Србије(друга институција 

вишег нивоа власти) – извођач радова уколико не буде постојала могућност да буде један од 

потписника уговора. 

 

Члан 51. 

Овлашћује се надлежни орган за финансије да може вршити усклађивање исказаних примања и 

издатака са прописаним класификацијама и друге техничке исправке, а у складу са захтевима 

надлежног Министарства с тим да примања и издаци остају у складу са утврђеним износима. 

Овлашћује се надлежни орган за финансије да може извршити усклађивање Одлуке о буџету 

општине Лајковац за 2016. годину са моделом исказивања резултата по Закону о буџету Републике 

Србије или другог важећег законског прописа, с тим да примања и издаци остају у складу са 

утврђеним износима. 

 

Члан 52. 

Ову Одлуку доставити Министарству финансија и објавити у ”Службеном гласнику општине 

Лајковац”. 

 

Члан 53. 

 Ова Одлука ступа на снагу  даном  доношења, објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Лајковац“ Лајковац. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број 06-53/16-II од 20.06.2016. године 

 

            

 СЕКРЕТАР        ПРЕДСЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ OПШТИНЕ 

          Горан Илић,с.р.                 Живорад Бојичић,с.р. 

 

****************************************** 

 

На основу члана 138.  став 2. Закона о спорту  („Службени гласник РС“ бр. 10/16)  и члана 39. 

тачка 6. Статута општине Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац, број: 11/08), Скупштина 

општине Лајковац,  на седници одржаној 20.06.2016. године, донела је 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

309 

 

 

 

ПРАВИЛНИК 

о одобравању и финансирању програма којимa се остварује општи интерес у области спорта на 

територији општине Лајковац 

 

 

I УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

 

 

Члан 1. 

Овим правилником  уређују се ближи услови, критеријуми, начин и поступак доделе средстава 
из буџета општине Лајковац (у даљем тексту: Општина), односно одобрење програма за 
задовољавање потреба и интереса грађана у области спорта на територији општине Лајковац, начин 
јавног објављивања података о предложеним програмима за финансирање односно одобреним 
програмима и реализацији одобрених програма,закључење уговора, подоношење извештаја, 
контрола реализације, као и начин и поступак враћања средстава, уколико се утврди да подносилац 
програма не користи средства за реализовање одобрених програма.  
 

Члан 2. 

 

Потребе и интереси грађана у области спорта за чије остваривање се обезбеђују средства из  
буџета  општинесу:  

1) подстицање и стварање услова за унапређење спортске рекреације, односно бављења грађана 

спортом, посебно деце, омладине, жена и особа са инвалидитетом; 

2) изградња, одржавање и опремање спортских објеката на територији општине Лајковац, а посебно 

јавних спортских терена у стамбеним насељима или у њиховој близини и школских спортских објеката, 

и набавка спортске опреме и реквизита; 

3) организација спортских такмичења од посебног значаја за општину Лајковац; 

4) обезбеђење услова и организовање спортских кампова за спортски развој талентованих спортиста и 

унапређење квалитета стручног рада са њима; 

5) учешће спортских организација са територије општине Лајковац у домаћим и европским клупским 

такмичењима; 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

310 

 

6) физичко васпитање деце предшколског узраста и школски спорт (унапређење физичког вежбања, 

рад школских спортских секција и друштава, општинска, градска и међуопштинска школска спортска 

такмичења и др.); 

7) делатност организација у области спорта чији је оснивач Општина Лајковац; 

8) делатност организација у области спорта са седиштем на територији Општине које су од посебног 

значаја за Општину; 

9) унапређење заштите здравља спортиста и обезбеђивање адекватног спортско-здравственог 

образовања спортиста, посебно младих, укључујући и антидопинг образовање; 

10) стипендирање за спортско усавршавање категорисаних спортиста, посебно перспективних 

спортиста; 

11) спречавање негативних појава у спорту (допинг, насиље и недолично понашање, намештање 

спортских резултата и др.); 

12) едукација, информисање и саветовање грађана, спортиста и осталих учесника у систему спорта о 

питањима битним за одговарајуће бављење спортским активностима и делатностима; 

13) периодична тестирања, сакупљање, анализа и дистрибуција релевантних информација за 

адекватно задовољавање потреба грађана у области спорта на територији општине Лајковац, 

истраживачко-развојни пројекти и издавање спортских публикација; 

14) унапређивање стручног рада учесника у систему спорта са територије општине Лајковац и 

подстицање запошљавања висококвалификованих спортских стручњака и врхунских спортиста; 

15) рационално и наменско коришћење спортских сала и спортских објеката у државној својини чији је 

корисник Општина и спортских објеката у својини општине Лајковац кроз одобравање њиховог 

коришћења за спортске активности и доделу термина за тренирање учесницима у систему спорта; 

16) награде и признања за постигнуте спортске резултате и допринос развоју спорта. 

Спортска организација која је носилац годишњег програма мора бити члан одговарајућег 

надлежног националног гранског спортског савеза преко кога се остварује општи интерес у области 

спорта. 

                                                       Члан 3.  

За задовољавање потреба и интереса грађана из члана 2. овог Правилника, Општина Лајковац 
обезбеђује у свом буџету одговарајућа средства, уз поштовање приоритета утврђених овим 
Правилником а у складу са Законом о спорту.  

 
Члан 4. 

Право на расподелу средстава за задовољавање потреба и интереса грађана из члана 2. Тачка 
8. Правилника имају спортске организације са седиштем на територији Општине Лајковац, сходном 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

311 

 

применом критеријума прописаних чланом 120 став 3. Закона о спорту, и на основу Програма развоја 
спорта у општини Лајковац. 

Једној спортској организацији не може се одобрити више од 20% средстава од укупне суме 
средстава буџета Општине предвиђених за финансирање програма из области спорта, с тим да се 
трошкови програма којима се задовољавају потребе и интереси грађана у Општини морају односити, 
по правилу, најмање 15% на активности повезане са спортом деце. 

Потребе грађана из члана 2. тачке 1), 2) и 6) Правилника имају приоритет при избору програма 
којим се задовољавају потребе грађана у области спорта у Општини, односно други програми могу 
бити одобрени тек након што се задовоље потребе грађана изчлана 2. тачке 1), 2) и 6) Правилника. 

Одобравање годишњих и посебних програма из става 2. овог члана у гранама и областима из 
члана 120. Став 2 тачка 2) Закона о спорту врши се у складу са овим законом, Стратегијом, 
националним категоризацијама и Програма развоја спорта у општини Лајковац.  

 

 

 

 

                                                                    Члан 5. 

 

Општи интерес у области спорта из члана 2. Правилника остварује се кроз финансирање или 

суфинансирање програма и пројеката из средстава буџета општине, ако законом није другачије 

прописано, и то: 

 

1) за тачке1), 2) у делу који се односи на набавку спортске опреме и реквизита, 3), 5), 
6), 8), 10), 12), 13), 14) и 16) на годишњем нивоу (у даљем тексту: Годишњи 
програм); 

2) за тачке 4), 9), 11) и 15) по јавном позиву (у даљем тексту: Посебни програм). 
 

Предлози годишњих и посебних програма састоје се из једне или више програмских целина, а 
подносе се одвојено за сваку од области из члана 2. Правилника. 

 

Општи интерес у области спорта из члана 2. овог Правилника (делатности и програми 

организација у области спорта са седиштем на територији општине Лајковац) остварује се ускладу са 

законима којима је уређено оснивање и рад тих организација. 

 

 

II КРИТЕРИЈУМИ ОДОБРАВАЊА ПРОГРАМА И ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА 

 

Члан 6. 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

312 

 

 

Програми којима се остварује општи интерес у области спорта (у даљем тексту: Програми) могу 

бити одобрени уколико испуњавају критеријуме у погледу: 

1) предлагача програма; 
2) носиоца програма; 
3) садржине и квалитета програма; 
4) финансирања програма. 

 

 

 

1. Носилац програма 

 

Члан 7. 

 

Носилац програма односно пројекта мора да: 

1) буде уписан у одговарајући регистар у складу са законом;  
2) уписан у националну евиденцију у складу са законом, 
3) искључиво или претежно послује на недобитној основи, ако Законом није друкчије 

одређено; 
4) да има седиште на територији општине Лајковац; 
5) да је директно одговоран за припрему и извођење програма односно пројекта;  
6) да је претходно обављао делатност најмање годину дана; 
7) да испуњава прописане услове за обављање спортских активности и делатности у складу 

са Законом о спорту;  
8) да је са успехом реализовао претходно одобрене програме; 

 

Носилац програма односно пројекта не може да:  

1) буде у поступку ликвидације, стечаја и под привременом забраном обављања делатности;  
2) има блокаду пословног рачуна у тренутку заључења уговора о реализацији програма и 

пребацивања буџетских средстава на пословни рачун, пореске дугове или дугове према 
организацијама социјалног осигурања;  

3) буде у последње две године правноснажном одлуком кажњен за прекршај или привредни 
преступ у вези са својим финансијским пословањем, коришћењем имовине, раду са децом и 
спречавањем негативних појава у спорту. 

 

Ако је у једној спортској грани регистровано више Општинских гранских спортских савеза, 

финансирају се програми само оног Општинског гранског спортског савеза за кога је на предлог 

Стручне комисије, Општинско веће општине Лајковац (у даљем тексту: Општинско веће) утврдило, у 

складу са Законом о спорту, да се преко њега остварује општи интерес у тој грани спорта. 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

313 

 

Члан 8. 

 

Носиоцу програма неће се одобрити програм у поступку доделе средстава, ако је:  

 

1)  био у конфликту интереса;  
2) намерно или с крајњом непажњом лажно приказао податке тражене у обрасцима за 

подношење програма или ако је пропусто да да све потребне информације; 
3) покушао да дође до поверљивих информација или да утиче на стручну комисију током 

евалуационог периода или неког претходног поступка доделе средстава. 
 

 

Члан 9. 

 

Организације у области спорта могу да поднесу програме, односно пројекте у складу са 

Законом о спорту, индивидуално или удружено са другим организацијама у области спорта. 

У случају партнерских програма, односно пројеката из става 1. овог члана само једна 

организација је директно одговорна за управљање финансијским средствима свих партнерских 

организација у програму, односно пројекту. 

Партнери организација које учествују у реализацији програма, и њихови трошкови прихватају 

се ако испуњавају исте услове који се примењују и за кориснике додељених средстава. 

Изјава о партнерству даје се на Обрасцу 7, који је одштампан уз овај правилник и чини његов 

саставни део. 

 

3. Садржина и квалитет програма 

 

Члан 10. 

 

Предлог програма мора да задовољава следеће критеријуме: 

 

1) да доприноси остваривању општег интереса у области спорта утврђеног Законом; 
2) да је у складу са Законом, Стратегијом развоја спорта и овим Правилником; 
3) да је од општинског значаја, односно од интереса за целу општину или ширег регионалног 

значаја; 
4) да је у складу са спортским правилима надлежног Општинског спортског савеза; 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

314 

 

5) да је у складу са условима, критеријумима и циљевима наведеним у јавном позиву, код 
посебних програма; 

6) да се реализује на територији општине Лајковац, осим програма припрема и учешћа на 
општинским, међуопштинским, регионалним и државним спортским такмичењима; 

7) да има значајан и дуготрајан утицај на развој спорта у општини Лајковац; 
8) да ће се реализовати у текућој години; 

 

 

4. Финансирање програма 

 

 

Члан 11. 

 

Програми и пројекти се финансирају у целини или делимично и под условима који обезбеђују 

да се уз најмањи утрошак средстава из буџета општине постигну намеравани резултати. 

Програми и пројекти се финансирају једнократно или у ратама, у зависности од временског 

периода за реализацију програма. 

 

 

 

 

 

 

Члан 12. 

 

Буџет програма предвиђен предлогом програма треба да буде: 

1) остварив – у смислу реалних износа који се планирају по свакој буџетској ставци 
(стварне цене и стандардне тарифе) и у смислу капацитета организације носиоца 
програма; 

2) обухватан – треба да укључи и покрије све трошкове програма и прикаже учешће свих извора 
финансирања; 

3) структуриран – да је тако формулисан да у потпуности прати захтеве прописаног обрасца за 
израду програма; 

4) избалансиран – посебно у односу на допуштене трошкове; 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

315 

 

5) прецизан – без заокруживања износа по буџетским линијама и без погрешних цифара или 
збирова по редовима и колонама. 

 

 

 

Члан 13. 

 

Финансијски план за реализацију програма, односно пројекта састоји се из непосредних трошкова 

реализације програма, односно пројекта у вези зарада и хонорара лица ангажованих на непосредној 

реализацији програма, односно пројекта, материјалних трошкова и административних трошкова 

реализације програма, односно пројекта (оправдани директни трошкови) и додатних оправданих 

трошкова носиоца програма, односно пројекта (оправдани индиректни трошкови) који не могу бити 

већи од 15% од оправданих директних трошкова. 

 

Критеријуми у погледу трошкова реализације програма јесу: 

1) да су директни трошкови реализације програма оправдани, стварни и у непосредној вези са 
циљевима реализације програма; 

2) да додатни (индиректни) оправдани трошкови носиоца програма не прелазе 15% од 
директних оправданих трошкова реализације програма. 

Оправдани индиректни трошкови су прихватљиви ако не обухватају трошкове који су буџетом 

програма намењени реализацији неког дела програма. 

Индиректни трошкови нису прихватљиви ако је носилац програма добио из буџета општине 

Лајковац за свој рад одговарајућа средства по другом основу. 

Трошкови из става 3. овог члана признају се: 

1) за накнаду за рад лица која учествују у реализацији програма –  до две просечне бруто 
зараде у Републици Србији, према подацима органа надлежног за послове статистике; 

2) за трошкове путовања и дневница лица која учествују у реализацији програма – до висине 
уобичајених трошкова, у складу са прописима који важе за државне службенике и намештенике; 

3) за трошкове куповине опреме и плаћања услуга (нпр. хотелске услуге) – под условом да су 
неопходни за реализацију програма и да су уговорени у складу са законом којим се уређују јавне 
набавке.  
 

Члан 14. 

 

Неоправдани трошкови су: дугови и покривање губитака или задужења; каматна задужења; 

ставке које се већ финансирају из неког другог програма; трошкови куповине земљишта и зграда и 

капитална улагања, осим када је то неопходно за реализацију програма; трошкови губитака због 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

316 

 

промена курса валута на финансијском тржишту; трошкови отплате рата по основу раније закључених 

уговора (лизинг, кредит); куповина алкохолних пића и дувана; казне; куповина поклона, осим код 

организације међународних спортских приредби и у складу са правилима надлежног међународног 

спортског савеза; „разно”, „евентуално”, „остало” (сви трошкови морају бити детаљно описани у 

буџету програма). 

Средства која организација или њени партнери улажу у активности на реализацији програма 

морају бити посебно наведена. 

Оправдани трошкови морају бити базирани на реалним трошковима, а не на укупној суми, 

осим за трошкове путовања, дневница и индиректне трошкове.  

 

Члан 15. 

 

Носилац годишњег програма дужан је да промет буџетских средстава врши преко посебног 

рачуна наведеног у предлогу програма. 

 

 

 

 

 

III ПРЕДЛОГ ПРОГРАМА И ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈА СЕ УЗ ПРЕДЛОГ ПОДНОСИ 

 

Члан 16. 

 

Предлози годишњих и посебних програма подносе се посебно за сваког носиоца програма и за 

сваку од области из члана 2. овог Правилника. 

Предлог програма садржи детаљне податке о: 

1) носиоцу програма; 
2) области општег интереса у којој се остварује програм;  
3) учесницима у реализацији програма  и својству у коме се ангажују;  
4) циљевима и очекиваним резултатима, укључујући које ће проблеме програм решити и 

којим групама популације и на који начин ће програм користити;  
5) врсти и садржини активности и времену и месту реализације програма, односно обављања 

активности;  
6) како ће се вршити оцењивање успешности програма (вредновање резултата програма);  



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

317 

 

7) буџету програма, односно потребним новчаним средствима, исказаним према врстама 
трошкова и утврђеним обрачуном или у паушалном износу;  

8) временском плану употребе средстава (временски период у коме су средства потребна и 
рокови у којима су потребна);  

9) начину праћења рализације програма и евалуације резултата;  
10) претходном и будућем финансирању организације и програма. 

 

Члан 17. 

 

Предлози програма разматрају се ако су испуњени следећи формални критеријуми: 

1) да је уз предлог програма достављено пропратно писмо у коме су наведене најосновније 
информације о организацији и предложеном програму (назив, временско трајање, финансијски износ 
тражених средстава) и које је потписало лице овлашћено за заступање организације; 

2) да је предлог програма поднет на утврђеном обрасцу (Апликационом формулару), читко 
попуњеном (откуцаном или одштампаном), језиком и писмом у службеној употреби.  

3) да је потпун; 
4) да је поднет у прописаном року. 
Обрасци предлога програма, односно апликационог формулара, су:  

Образац 1 – Предлог годишњих програма спортских организација које подноси Општински 

спортски савез;  

Образац 2 – Предлози посебних програма спортских организација које подноси Спортски савез 

општине Лајковац и спортске организације самостално;  

 

 

 

 

Члан 18. 

 

Уз предлог програма подноси се документација којом се доказује испуњеност прописаних 

ближих критеријума за остваривање општег интереса у области спорта, изјава да не постоје препреке 

из члана 7. овог правилника и изјава да учесници у реализацији програма нису у сукобу интереса у 

складу са Законом о спорту и другим позитивним законским прописима.  

Образац предлога програма и документација која се доставља уз предлог програма морају 

бити попуњени и достављени у три примерка, с тим да образац предлога програма може бити 

достављен и у електронској форми (CD). 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

318 

 

 Сва обавезна и пратећа документација, мора бити достављенастручној комисијиу запечаћеној 

коверти, заштићеној од оштећења која могу настати у транспорту, препорученом поштом, куриром, 

или лично, на писарници Општинске управе општине Лајковац.  

Предња страна коверте за предлогом програма мора садржати најмање следеће податке: 

1) назив годишњег/посебног програма којим се остварује општи интерес у области спорта; 

2) назив подносиоца предлога;  

3) адреса подносиоца предлога;  

4) назив програма; 

5) напомену да се не отвара пре истека рока из јавног позива (код посебних програма). 

Образац за пријављивање предлога програма доступан је на писарници Општинске управе 

општине Лајковац и на званичном интернет сајту Општине Лајковац. 

 

Члан 19. 

 

Годишње и посебне програме достављају носиоци односно предлагачи програма и пројеката, 

према динамици утврђеној Програмским календаром из члана 117. Закона о спорту. 

Предлог свог годишњег програма и годишњих програма спортских организација са седиштем 

на територији Општине из члана 2. тачке 1), 2) у делу који се односи на набавку спортске опреме и 

реквизита, 3), 5), 6), 8), 10), 12), 13), 14) и 16) Правилника, подноси Општински спортски савез, а 

предлог посебних програма из члана 2. тачке 4), 9), 11) и 15) Правилника – Општински спортски савез 

и друге спортске организације са седиштем на територији Општине у складу са Правилником и 

динамиком утврђеном Законом о спорту. 

Ако предлог програма подноси Општински спортски савез, обједињено за свој програм и 

програме спортских организација, предлог програма треба да буде поднет засебно за сваког носиоца 

програма (посебан образац за сваког носиоца програма. 

Носилац програма којим се обезбеђује остваривање потреба и интереса грађана из члана 2. 

став 1. овог Правилника не може  за финансирање истих активности да подноси програме и за 

средства од другог ниво власти у Републици Србији. 

Спортска организација која је носилац годишег програма мора бити члан одговарајућег 

надлежног Општинског гранског спортског савеза преко кога се остварује општи интерес у области 

спорта. 

 

Члан 20. 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

319 

 

 

Сагласно Закону, Општинско веће може изузетно одобрити одређени програм којим се 

реализује општи интерес у области спорта и на основу поднетог предлога програма у току године, без 

јавног позива, у случају када је у питању програм од посебног значаја за остваривање општег интереса 

у спорту, а подносе га носиоци програма из члана 19. овог Правилника и када је у питању програм који 

није из објективних разлога могао бити поднет у складу са Програмским календаром, а предмет и 

садржај програма је такав да може бити успешно реализован само од стране одређеног носиоца 

програма. 

 

 

 

 

Члан 21. 

 

Предлог програма односно пројекта мора се односити на активности које се реализују на 

годишњем нивоу. 

Предлог програма, односно пројекта може се изузетно односити и на активности које се 

реализују у дужем временском периоду, до четири године, под условом да је то нужно с обзиром на 

природу и циљеве активности, да су предлогом програма, односно пројекта за сваку годину 

предвиђена потребна средства и да су мерљиви годишњи резултати реализације програма. Наставак 

реализације програма, односно пројекта из става 2. овог члана одобрава се сваке године. 

Реализација, односно наставак програма, односно пројекта из става2. овог члана може се 

одобрити само ако је поднет годишњи извештај за претходну буџетску годину у складу с уговором о 

реализовању програма, односно пројекта и ако су остварени очекивани резултати.  

 

 

 

 

IV НАЧИН ОДОБРАВАЊА ПРОГРАМА И ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА 

 

Члан 22. 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

320 

 

Годишњи програм извршава се према календарској динамици утврђеној чланом 117. Закона о 

спорту а посебни програми извршавају се по јавном позиву. 

Јавни позиви и јавна обавештења у смислу овог правилника објављују се на интернет сајту 

Општине Лајковац и на локалном радију. 

У јавном позиву наводе се битни услови и критеријуми које треба да испуне предложени 

програми, а посебно: предмет јавног позива, висина средстава која су на располагању за предмет 

јавног позива, крајњи рок до кога морају бити употребљена добијена средства, рок до кога морају 

бити поднети предлози програма, датум обавештавања носиоца програма о одобреним програмима, 

место, време и лице код кога се може добити документација у вези јавног позива. 

Број посебних програма који могу бити поднети по јавном позиву и који могу бити одобрени 

може бити у јавном позиву одређен на следећи начин: 1) дозвољава се подношење само једног 

предлога програма од стране једног носиоца програма; 2) дозвољава се достава више предлога 

програма истог носиоца програма, али се одобрава само један; 3) дозвољава се достављање више 

предлога програма истог носиоца програма и више може бити одобрено, али се ово условљава тиме 

да иста лица не могу бити ангажована на овим програмима (различити програмски тимови); 4) 

дозвољава се да организација може бити партнер у већем броју програма, под условом да има 

капацитет да учествује у тим програмима. 

 

Члан 23. 

 

За оцену годишњихи посебних програма Општинско веће, сагласно Закону, образује стручну 

комисију ( у даљем тексту: Комисија). 

Комисија има председника и четири члана. 

О раду Комисије води се записник, који потписују председник и чланови комисије.  

Комисија врши стручни преглед и даје оцену поднетих предлога, на основу Закона и овог 

Правилника и доставља Општинском већу предлог за одобравање програма. 

Комисија може да, за предлоге програма код којих постоји потреба за додатним 

информацијама, пре достављања предлога Општинском већу, тражи додатно објашњење од 

подносиоца, односно носиоца програма. 

Комисија може о одређеном питању да прибави стручно мишљење од стране истакнутих 

стручњака или одговарајућих организација. 

 

 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

321 

 

 

Члан 24. 

 

Предлог програма Комисија процењује према следећим критеријумима: 

1) испуњење услова који се тичу подносиоца предлога програма и партнера; 
2) усклађености циљева програма са општим интересом у области спорта и циљевима 

Стратегије развоја спорта и Програма развоја спорта на територији општине Лајковац за 2016 год. 
3) процена квалитета предлога програма (капацитет за управљање програмом, потенцијали 

за успостављање партнерства, квалитет програма са становишта иновативности и процењеног утицаја, 
реалистичност остварења планираних активности и постављених циљева, план одрживости након 
завршетка програма); 

4) финансијска евалуација (процена). 
Процена квалитета програма, укључујући и буџет програма, биће спроведена у складу са 

критеријумима утврђеним у евалуационој табели, односно Табели вредновања (Образац 3), која је 

одштампана уз овај Правилники чини његов саставни део. 

Процена квалитета програма и финансијска евалуација програма обухвата два типа 

критеријума за евалуацију: критеријуме за селекцију и критеријуме за доделу средстава. 

Критеријуми за селекцију програма обухватају елементе којима се врши евалуација 

финансијских и оперативних способности подносиоца програма како би се осигурало да он има 

стабилна и довољна финансијска средства за сопствени рад током целокупног периода реализације 

програма и да поседује професионалне способности, стручност и искуство потребне за успешну 

реализацију комплетног програма, укључујући и партнере у реализацији програма. 

Критеријуми за одобравање средстава обухватају оне елементе утврђене овим правилником 

који омогућавају да се квалитет поднетих програма процени на основу постављених програмских 

циљева и приоритета, а сама средства одобре по основу активности које максимирају опште ефекте 

реализације програма. 

 

Члан 25. 

 

Процена квалитета и финансијско вредновање посебних програма врши се према 

критеријумима из Табеле вредновања, према критеријумима који су подељени на секције и 

подсекције, с тим да свака подсекција има оцену (бодове) од 1 – 5, и то: 1 – веома лоше; 2 – лоше; 3 – 

одговарајуће; 4 – добро; 5 – веома добро. 

Приоритет при одобравању средстава имају програми са највише бодова, ако законом или 

овим правилником није другачије одређено. 

При одобравању програма, односно пројекта којим се остварује општи интерес у области 

спорта, приоритет имају програми који су структурне и развојне природе, а између програма 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

322 

 

организовања, односно учешћа на спортским приредбама, приоритет имају програми који се односе 

на спортске приредбе вишег ранга. 

Критеријуми евалуације обухватају: 

1) секција 1 – Финансијски и оперативни капацитет подносиоца програма (подсекције: да ли 
подносилац програма и партнери имају довољно искуства у вођењу сличних програма; да ли носилац 
програма и партнери имају довољно стручности и техничког знања за вођење предложеног програма, 
- имајући у виду тип активности које су предвиђене програмом; да ли носилац програма и партнери 
имају довољне управљачке капацитете - укључујући ангажована лица, опрему и способност за 
управљање предложеним буџетом програма; да ли подносиоци програма имају довољно стабилне и 
довољне изворе финансирање); 

2) секција 2 –Значај програма (подсекције: конзистентност програма - у којој мери програм 
задовољава потребе и узима у обзир ограничења која постоје у области спорта у општини Лајковац, 
колико су јасно дефинисани и стратешки одабрани они који су везани за програм, да ли су потребе 
циљне групе и крајњих корисника јасно дефинисане и добро одмерене, да ли програм поседује 
додатне квалитете); 

3) секција 3 – Методологија (подсекције: да ли су планиране активности одговарајуће, 
практичне и доследне циљевима и очекиваним резултатима, колико је компактан целокупан план 
програма, да ли су учешће партнера и његово ангажовање у реализацији програма добро одмерени, 
да ли је учешће циљне групе и крајњих корисника и њихово ангажовање у реализацији програма 
добро одмерено, да ли је план реализације програма добро разрађен и изводљив, да ли предлог 
програма садржи индикаторе успешности програма који се могу објективно верификовати); 

4) секција 4 – Одрживост програма (подсекције: да ли ће активности предвиђене програмом 
имати конкретан утицај на циљне групе, да ли ће програм имати вишеструки утицај, да ли су 
очекивани резултати програма одрживи); 

5) секција 5 – Буџет и рационалност трошкова (подсекције: да ли је однос између 
процењених трошкова и очекиваних резултата задовољавајући, да ли је предложени трошак 
неопходан за имплементацију програма). 

Ако је укупан збир у секцији 1 нижи од оцене „одговарајуће” (12 поена), предлог програма се 

искључује из евалуационог процеса. 

Ако је укупан збир у секцији 2, нижи од оцене „добар” (15 поена), програм се искључује из 

евалуационог процеса. 

Само предлози програма који буду имали више од 60 бодова биће узети у разматрање 

приликом доделе средстава. 

 

Општинско веће може одлучити да се евалуација посебних програма може врши у складу са 

критеријумима утврђеним у Табели вредновања годишњих програма. 

 

Члан 26. 

 

Поступак одобравања програма који су примљени у предвиђеном року врши се у три фазе. 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

323 

 

У првој фази врши се административна (формална) провера и оцена испуњености прописаних 

услова и критеријума у погледу организације подносиоца предлога програма, односно носиоца 

програма, форме предлога програма и адекватности предложеног програма. Непотпуни предлози 

програма не враћају се подносиоцу предлога. 

Прву фазу спроводи Комисија. 

У другој фази врши се евалуација програма, с тим што се евалуација посебних програма врши 

према критеријумима утврђеним у Табели вредновања.  

Одлука о одбијању финансирања, односно суфинансирања посебног програма доноси се, у 

другој фази, уколико је предлог програма искључен из евалуционог процеса у складу са чланом 25. ст. 

4. и 5. овог правилника. 

Другу фазу спроводи Комисија. 

Евалуација (оцена) програма врши се тако што сваки члан Комисије врши оцењивање према 

Табели вредновања, а укупан број бодова се утврђује на основу просечних оцена у оквиру појединих 

секција, ако овим правилником није другачије одређено. 

Евалуација програма врши се на Обрасцу 6,  који је одштампан уз овај правилник и чини његов 

саставни део. 

На основу евалуације поднетих предлога програма, Комисија доставља Општинском већу 

предлог у вези одобрења програма. 

Ако је предложени програм прошао претходне две фазе, у трећој фази доноси се коначна 

одлука о одобравању програма и одређењу висине средстава за реализацију програма.  

У трећој фази одлучује Општинско веће појединачним решењем на основу предлога Комисије.  

Решења Општинског већа из става 11. овог члана су коначна и против њих се може  водити 

управни спор. 

Предмет управног спора овог члана не може бити износ добијених нсредстава по основу  

годишњих и посебних програма, односно пројеката. 

 

Члан 27. 

 

Евалуација и предлагање посебних програма врши се тако што Комисија додељује 

достављеним програмима одређен број поена, према Табели вредновања, на основу кога се 

сачињава бодовна ранг листа. Додатно, Комисија сваки предлог програма обележава следећим 

коментарима: ,,Не захтева додатне преговоре” или ,,Захтева додатне преговоре”. 

У случају коментара да предлог програма захтева додатне преговоре,  Комисија установљава 

оквир за преговоре. У случају коментара ,,Не захтева додатне преговоре”, средства се додељују према 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

324 

 

бодовној ранг листи, и према исходу преговора са тимовима подносилаца програма који су боље 

позиционирани на бодовној ранг листи од програма који не захтевају додатне преговоре. 

Предност у преговорима даје се програмима који су боље рангирани на бодовној ранг листи. 

Резултат преговора може бити позитиван и негативан. Позитиван исход преговора не мора да 

значи аутоматско одобравање средстава. 

 

Члан 28. 

Предлог да се програм не прихвати и не одобре средства Комисија даје у следећим 

случајевима: 

1) програм није довољно релевантан са становишта остваривања општег интереса у области 
спорта и остваривања циљева утврђених Стратегијом развоја спорта; 

2) финансијске и оперативне могућности подносиоца програма нису довољне; 
3) програм је добио мањи број бодова током техничко-финансијске процене (процена 

квалитета предлога програма) у односу на одабране предлоге програма; 
4) резултати преговора нису имали позитиван исход. 
 

 

Члан 29. 

 

Ако су носиоцу програма за реализацију одобреног програма додељена мања средства од 

средстава наведена у финансијском плану програма, носилац програма је у обавези да пре закључења 

уговора о реализовању програма усклади план реализације програма са висином додељених 

средстава и да достави Општинском већу преко стручне комисије допуну, односно измену буџета 

предлога програма, или доказ да је обезбедио додатна средства за реализацију програма, или доказ 

да је обезбедио додатна средства за реализацију програма, а у противном ће се сматрати да је 

одустао од закључења уговора. 

 

 

Члан 30. 

 

Са носиоцем одобреног програма или пројекта Председник општине Лајковац закључује 

уговор о реализовању програма, односно пројекта којим се обавезно уређује: 

 

- назив и седиште носиоца програма, односно пројекта; 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

325 

 

- врста и садржина програма, односно пројекта; 

- време реализације програма, односно пројекта; 

- циљеви и очекивани резултати; 

- висина додељених средстава; 

- временски план употребе средстава; 

- начин надзора над одвијањем реализације програма, односно пројекта; 

- обавезе носиоца програма у погледу подношења извештаја о реализацији програма, односно 

пројекта; 

- учешће Општине Лајковац у његовом финансирању. 

 

Уколико се носилац одобреног програма, односно пројекта не одазове позиву за закључење 

уговора  у року од осам дана пријема позива, сматраће се да је одустао од предлога програма. 

 Уговор о реализовању програма, односно пројекта којим се остварује општи интерес у области 

спорта закључен супротно одредбама  Закона о спорту и овог Правилника ништав је. 

 Носилац одобреног програма, односно пројекта коме су пренета средства дужан је да 

наменски користи средства добијена из буџета Општине Лајковац. 

 Уговор о одобравању програма, односно пројекта којим се задовољава општи интерес у 

области спорта у Општини Лајковац који је закључен супротно Закону о спорту и овом Правилнику 

ништав је. 

 

 

 

 

Члан 31. 

 

Одобрени износ средстава за реализацију програма преноси се организацији која реализује 

програм у складу са уговором и одобреним квотама буџета општине Лајковац, према динамици 

испостављене документације за наплату. 

Општина Лајковац задржава право да у случају смањеног остварења прихода у случајевима 

предвиђеним чланом 62. Закона о буџетскм систему, пренос средстава врши по распореду и роковима 

које на предлог Комисије утврди Општинско веће. Обавезују се Комисија и Веће да приликом 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

326 

 

предлога и утврђивања распореда даје приоритет програмима који имају приоритет и приликом 

избора програма у складу са чланом 4. став. 3. Правилника. 

 

 

 

 

 

V. ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА 

 

 

Члан 32. 

 

Носиоци одобрених програма или пројекта обавезни су да Општинском већу, на његов захтев, 

као и у року који је предвиђен уговором о реализовању програма, а најмање једном годишње, 

доставе извештај са потребном документацијом о остваривању програма односно пројекта или 

делова програма и коришћењу средстава буџета Општине Лајковац. 

Носиоци одобреног програма односно пројекта у завршном извештају о реализацији програма 

врше и процену постигнутих резултата са становишта постављених циљева (самоевалуација). 

Периодични извештај се подноси у року од 15 дана по истеку сваког квартала у току 

реализације програма, на Обрасцу 5, који је одштампан уз овај правилник и чини његов саставни део, 

ако овим правилником није другачије одређено.  

Наредна авансна уплата буџетских средстава се неће уплаћивати оним носиоцима програма 

који не доставе периодични извештај. 

Носиоци одобрених програма односно пројекта су у обавези да у року од 15 дана од дана 

усвајања завршног извештаја о реализацији програма чине достуним јавности извештај о свом раду и 

о обиму и начину стицања и коришћења средстава и тај извештај о реализацији програма достави 

Општинском већу. 

Извештај из претходног става подноси се на Обрасцу 4, који је одштампан уз овај Правилник и 

чини његов саставни део. 

Извештај из претходног става може се објавити на интернет сајту Општине Лајковац и интернет 

сајту носиоца програма и мора бити доступан јавности током целе године. 

Општинско веће разматра само оне извештаје о реализацији програма који су поднети на 

прописаном обрасцу. 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

327 

 

Општинско веће може обуставити даље финансирање програма, односно једнострано 

раскинути уговор о реализовању програма ако носилац одобреног програма не достави извештај у 

предвиђеном року. 

Носиоцу одобреног програма не могу бити одобрена средстава за реализацију новог програма 

пре него што поднесе извештај у предвиђеном року у складу са овим чланом. 

На свим документима и медијским промоцијама везаним за реализовање програма, односно 

пројекта мора бити истакнуто да се програм, односно пројекат финансира средствима из буџета 

Општине Лајковац. 

Носилац одобреног програма, односно пројекта дужан је да чува евиденцију, односно 

документацију која се односни на реализовање тог програма, односно пројекта десет година од дана 

када је тај програм, односно пројекат завршен, ако законом није другачије одређено. 

 

Члан 33. 

 

Општинско веће врши, на средини циклуса реализације програма, процену обављених 

активности и до тада постигнутих резултата, а по завршетку програма анализу реализације програма и 

постизања планираних ефеката, са циљем да се утврди: да ли је програм спроведен ефикасно и 

ефективно у односу на постављене индикаторе; да ли су постављени циљеви били релевантни; да ли 

су постигнути очекивани резултати; да ли је остварен очекивани утицај; да ли су остварени утицаји у 

складу са утрошком средстава; да ли је обезбеђена одрживост. 

Општинско веће може ангажовати и одговарајуће стручњаке за спољну евалуацију 

реализације одобрених програма. 

 

 

 

Члан 34. 

 

Носиоци програма који не утроше одобрена буџетска средства по некој од авансних уплата, 

дужни су да у периодичном извештају образложе разлоге због којих та средства нису утрошена, и да 

траже одобрење да се та средства пренесу у наредни период.  

Уколико се ради о неутрошеним средствима на годишњем нивоу, носилац програма је 

обавезан да по подношењу завршног извештаја изврши повраћај средстава у буџет општине Лајковац.  

 

Члан 35. 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

328 

 

 

Општина Лајковац као и организације у области спорта  чији се програми и пројекти у области 

спорта финансирају из јавних прихода Републике Србије, Општине Лајковац и од стране јавних 

предузећа достављају Министарству извештај о одобреним и реализованим програмима и пројектима 

којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта. 

 

 

VI КОНТРОЛА РЕАЛИЗАЦИЈЕ ОДОБРЕНИХ ПРОГРАМА 

 

 

Члан 36. 

 

Општинско веће врши надзор над реализацијом програма односно пројекта и наменским 

коришћењем одобрених средстава и једном годишње извештава Општинско веће о коришћењу 

средстава буџета Општине Лајковац за остваривање општег интереса у области спорта , утврђеног 

Законом о спорту и овим Правилником. 

Општинско веће ставља на увид  јавности: извештај о поднетим предлозима програма, односно 

пројеката са траженим износом средстава, извештај о одобреним програмима, односно пројектима са 

износом одобрених средстава, годишњи извештај о реализовању свих одобрених програма, односно 

пројеката за остваривање општег интереса у спорту. 

Носилац програма води све потребне евиденције које омогућавају Општинском већу и другим 

надлежним органима и лицима спровођење контроле реализовања програма и утрошка средстава. 

Носилац одобреног програма дужан је да чува евиденцију, односно документацију која се 

односи на реализовање тог програма десет година од дана када је тај програм завршен, ако законом 

није друкчије одређено. 

Носилац програма је у обавези да овлашћеним лицима омогући увид у целокупну 

документацију и сва места везана за реализацију уговореног програма, и у поступку контроле пружи 

им сва потребна обавештења. 

Носилац програма је у обавези да омогући овлашћеним лицима увид у податке које воде 

трећа лица, а у вези су са коришћењем одобрених средстава и реализацијом програма. 

 

 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

329 

 

Члан 37. 

 

Средства добијена из буџета општине Лајковац за реализовање програма којима се остварује 

општи интерес у области спорта морају се вратити, у целости или делимично, даваоцу средстава, 

заједно са затезном каматом од момента пријема, уколико подносилац односно носилац програма: 

1) нетачно или непотпуно обавести даваоца средстава о битним околностима везаним за одобрење и 

реализовање програма, односно пројекта; 

2) својим пропустом не изврши програм, односно пројекат у целини или га изврши у небитном делу 

или га изврши са битним закашњењем; 

3) употреби средства ненаменски, у потпуности или делимично; 

4) не придржава се прописаних или уговорених мера које су утврђене ради осигурања реализације 

програма, односно пројекта; 

5) не достави у предвиђеним роковима потребне извештаје и доказе, иако га је давалац средстава 

претходно упозорио на неправилности и последице; 

6) престане да испуњава услове који су на основу овог закона потребни за добијање средстава; 

7) спречи или онемогући спровођење прописаних, односно уговорених контролних мера. 

Општинско веће ће захтевати повраћај дела датих средстава у случају из става 1. тач. 4) и 6) 

овог члана или у случају када је програм извршен са закашњењем, ако су реализованим активностима 

постигнути битни ефекти програма, односно пројекта. 

Општинско веће ће захтевати повраћај дела датих средстава у случају из става 1. тачка 3) овог 

члана уколико су средства само делимично ненаменски утрошена, а то није битно утицало на 

постизање битних ефеката програма. 

Општинско веће врши, по завршетку одобреног програма, анализу реализације програма и 

постизања планираних ефеката и у случају да оцени да планирани ефекти нису постигнути у битном 

делу пропустом носиоца програма, затражиће од носиоца програма да одржи скупштину у року од 60 

дана ради утврђења одговорности лица која су реализовала програм и лица која су учествовала у 

доношењу одлика које су довеле до непостизања планираних ефеката програма. 

Носилац одобреног програма из става 1. и 4. овог Правилника не може добијати средства из 

буџета општине Лајковац за реализацију својих програма две године од дана када је утврђено да је у 

потпуности ненаменски употребио одобрена средстава за реализацију програма или својим 

пропустом није постигао у битном делу планиране ефекте програма.  

Носилац одобреног програма обавезан је да набавку добара, услуга или радова у оквиру 

одобрених средстава врши у складу са законом којим се уређују јавне набавке.  



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

330 

 

 

 

Члан 38. 

 

Измене у погледу одобрених средстава за реализацију програма, могу се извршити ако се:  

1) тиме не угрожава основни циљ програма;  
2) средства компензују у оквиру буџетске секције, као и између њих, обраћајући пажњу на то да 

варијација не сме да прелази 10% од првобитно одобрене суме новца у оквиру сваке буџетске 
секције.  

У случајевима из става 1. овог члана, носилац програма може да направи корекцију у буџету 

програма и да о томе обавести Општинско веће.  

 

Члан 39. 

 

Извештај о поднетим предлозима програма са траженим износом средстава, извештај о 

одобреним програмима са износом одобрених средстава и годишњи извештај о реализовању свих 

одобрених програма за остваривање општег интереса у спорту објављују се не интернет страници 

општине Лајковац. 

 

Члан 40. 

 

Општински спортски савез, као овлашћени предлагач програма спортских организација, прати 

реализацију одобрених програма и на крају реализације програма подноси извештај Општинском 

већу о остваривању циљева и ефеката програма, а ако се уоче озбиљни проблеми и недостаци у 

реализацији програма и пре тога. 

Општински спортски савез обавезан је да организацијама из претходног става пружи све 

потребне информације и омогуће увид у сва документа и све активности везане за реализацију 

програма, као и да им доставља, у исто време кад и Општинском већу, примерак извештаја о 

реализацији програма. 

 

 

Члан 41. 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

331 

 

Општинско веће, по завршетку одобреног програма и добијању извештаја о реализацији 

програма, врши анализу реализације програма и постизања планираних ефеката. 

Ако програм није успешно реализован, носилац програма обавештава Општинско веће о 

мерама које су предузете ради утврђивања одговорности због неуспешног реализовања одобреног 

програма. 

 

 

 

VIII. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

 

Члан 42. 

 

Изузетно, диманика за расподелу средстава за 2017. годину,тј. достављање предлога 

годишњих програма, образовање стручне комисије и утврђивање обједињеног предлога годишњег 

програма, спровешће се након ступања на снагу овог правилника, а у осталом делу, годишњи програм 

извршаваће се према програмском календару утврђеним чланом 117. Закона о спорту. 

 

 

 

 

 

 

 

Члан 43. 

 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Лајковац”. 

 

Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о одобравању и 

финансирању програма којима се остварује општи интерес у области спорта на територији општине 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

332 

 

Лајковац (''Службени гласник општине Лајковац'', бр. 11/2012), Правилник о првим изменама и 

допунама Правилника о одобравању и финансирању програма којима се остварује општи интерес у 

области спорта на територији општине Лајковац(''Службени гласник општине Лајковац'', бр. 12/2012) и 

Правилник о другим изменама и допунама Правилника о одобравању и финансирању програма 

којима се остварује општи интерес у области спорта на територији општине Лајковац(''Службени 

гласник општине Лајковац'', бр. 13/2012). 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-53/16-II од 20.06.2016. године 

 

 

 

 

 СЕКРЕТАР                            ПРЕДСЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

          Горан Илић                                       Живорад Бојичић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

333 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Правни основ за доношење Правилника о одобравању и финансирању програма којима се 

остварује општи интерес у области спорта, на територији општине Лајковац, садржан је у члану 138.  

став 2. Закона о спорту  („Сл. гласник РС“ бр. 10/16)  и члану 39. тачка 6. Статута општине Лајковац 

(''Службени гласник општине Лајковац, број: 11/08). 

 Правилником су утврђени интереси и потребе грађана у области спорта за чије остваривање се 

обезбеђују средства из буџета општине, дефинисани носиоци програма и услови које носилац 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

334 

 

програма мора испуњавати, врсте и садржину програма као и начин и рокове њиховог подношења и 

реализовања, критеријуми одобравања и начин финансирања програма, надлежност за образовање и 

поступак рада стручне комисије, доношење одлуке о одобравању-неодобравању програма, 

достављање извештаја о реализацији програма и контрола реализације одобрених програма. 

 У прилогу правилника, одштампани су: образац предлога годишњих програма и образац 

предлога посебних програма, којима се остварује општи интерес у области спорта, са пратећим 

табелама, образац табеле вредновања, обрасци периодичног и завршног извештаја о реализацији 

програма, образац евалуације предложеног програма и образац изјаве о партнерству. Наведени 

обрасци чине саставни део овог Правилника и биће доступни на интернет страници општине Лајковац, 

као и на писарници Општинске управе. 

 

 

 

 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ И ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

335 

 

 

 

 

Образац1 

 

ОПШТИНА ЛАЈКОВАЦ 

 

 

ПРЕДЛОГ ГОДИШЊИХ ПРОГРАМА  

 СПОРТСКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 

КОЈИМА СЕ ОСТВАРУЈЕ ОПШТИ ИНТЕРЕС  

У ОБЛАСТИ СПОРТА, КОЈЕ ПРЕДЛАЖЕ ОПШТИНСКИ СПОРТСКИ САВЕЗ 

 

У 20___. ГОДИНИ 

 

НАЗИВ ОРГАНИЗАЦИЈЕ: .......................................................... 

 

АПЛИКАЦИОНИ ФОРМУЛАР 

 

 

 

 

 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

336 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДЕО 1 

 

1. ПОДАЦИ О ОРГАНИЗАЦИЈИ ПОДНОСИОЦУ ПРЕДЛОГА ПРОГРАМА  

 

Пун назив:  

Седиште и адреса:  

Број телефона:  

Факс:  

Е-маил:  

Интернет страна (Wеб страна)  

Особа за контакт (име, презиме, 

адреса, мејл, телефон, мобилни 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

337 

 

телефон: 

 

2. ПОДАЦИ О ОРГАНИЗАЦИЈИ НОСИОЦУ ПРОГРАМА 
 

Пун назив:  

Скраћени назив  

Седиште и адреса:  

Број телефона:  

Факс:  

Е-маил:  

Интернет страна (Wеб страна)  

Број жиро рачуна и назив и адреса 

банке: 

 

Порески идентификациони број:  

Особа за контакт (име, презиме, 

адреса, мејл, телефон, мобилни 

телефон: 

 

Грана спорта  

Категорија спорта у Националној 

категоризацији  спортова 

 

Орган код кога је организација 

регистрована и регистарски број 

 

Име и презиме, функција, датум 

избора и дужина мандата лица 

овлашћеног за заступање, адреса, 

мејл, телефон, мобилни телефон 

 

Име и презиме председника 
органа управе организације, 
адреса, мејл и телефон 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

338 

 

Чланство у спортским савезима  

Представници спортске 
организације у спортским 
савезима (име, презиме и 
функција) 

 

Број регистрованих и број 

категорисаних(по категоријама) 

спортиста 

 

Број регистрованих и број 
категорисаних (по категоријама) 
спортских стручњака 

 

Укупан број запослених  

Укупан број чланова спортске 

организације 

 

Датум одржавања последње 
Изборне скупштине 

 

Датум одржавања последње 
седнице Скупштине 

 

Укупни приходи у претходној 
години.  

 

Планирани приходи у текућој 
години. 

 

Да ли  постоје ограничења у 
коришћењу имовине и обављању 
делатности (стечај,  ликвидација, 
забрана обављања делатности) 

 

Да ли организација има у току 
судске и арбитражне спорове 
(које и вредност спора) 

 

Да ли је организација у последње 
три године правноснажном 
одлуком кажњена за прекршај 
или привредни преступ везан за 
њену делатност 

 

Да ли организација има блокаду 
рачуна, пореске дугове или дугове 
према организацијама социјалног 
осигурања 

 

Назив програма који је у 
претходној години финансиран из 
јавних прихода,  датум 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

339 

 

подношења извештаја и да ли је 
реализација програма позитивно 
оцењена 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

340 

 

ДЕО 2/1 
 
1. Област/и општег интереса на коју се програм односи (заокружити све области које су предлогом 
програма обухваћене): 
 

ГОДИШЊИ ПРОГРАМИ-по члану 2. Правилника,став 1.тачкe: 

 

1) подстицање и стварање услова за унапређење спортске рекреације, односно бављења грађана 

спортом, посебно деце, омладине, жена и особа са инвалидитетом; 

2) изградња, одржавање и опремање спортских објеката на територији општине Лајковац, а посебно 

јавних спортских терена у стамбеним насељима или у њиховој близини и школских спортских објеката, 

и набавка спортске опреме и реквизита; 

3) организација спортских такмичења од посебног значаја за општину Лајковац; 

5) учешће спортских организација са територије општине Лајковац у домаћим и европским клупским 

такмичењима; 

6) физичко васпитање деце предшколског узраста и школски спорт (унапређење физичког вежбања, 

рад школских спортских секција и друштава, општинска, градска и међуопштинска школска спортска 

такмичења и др.); 

8) делатност организација у области спорта са седиштем на територији Општине које су од посебног 

значаја за Општину; 

10) стипендирање за спортско усавршавање категорисаних спортиста, посебно перспективних 

спортиста; 

12) едукација, информисање и саветовање грађана, спортиста и осталих учесника у систему спорта о 

питањима битним за одговарајуће бављење спортским активностима и делатностима; 

13) периодична тестирања, сакупљање, анализа и дистрибуција релевантних информација за 

адекватно задовољавање потреба грађана у области спорта на територији општине Лајковац, 

истраживачко-развојни пројекти и издавање спортских публикација; 

14) унапређивање стручног рада учесника у систему спорта са територије општине Лајковац и 

подстицање запошљавања висококвалификованих спортских стручњака и врхунских спортиста; 

16) награде и признања за постигнуте спортске резултате и допринос развоју спорта. 

 
 
 
 
 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

341 

 

 
 
 
 
 
 
ДЕО 2/2 
 

Програм у области (из 2/1):  

 

 

 
 

1. Назив програма (од 5 до 10 речи) 
 
 
 

2. Локација(е) (навести све локације на којима се програм реализује) 
 
 
 

3. Износ који се потражује из буџета општине Лајковац 
 
 

Укупни трошкови програма Износ који се потражује из 
буџета општине Лајковац 

% укупних трошкова 
програма који се тражи из 
буџета општине  Лајковац 

 
 

  

 
 

4. Кратак садржај (опис) програма (највише једна страна) – укратко представити: 
 
 
 

5. Детаљан опис активности  којима ће се програм реализовати (максимално 14 страна) - Опис 
активности (максимум 9 страна) – навести хронолошки све активности које ће се 
реализовати у оквиру програма, и сваку описати са једним или два пасуса у којима ће се 
навести подактивности, које ће циљне групе бити обухваћене, како ће се реализовати, шта 
ће бити улога сваког од партнера. 

 
 

6. Време реализације програма и динамика реализације (трајање и план активности): 
 

6.1. Време  

6.2. Време почетка реализације 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

342 

 

6.3. Време завршетка реализације 

6.4. Активности по месецима 

 

НАЗИВ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Реализат

ор 

              

              

              

              

              

              

              

(означавање се врши са XX) 

 
 

7. Учесници у реализацији програма: 
 

7.1. Руководилац програма (име, презиме, звање, функција, досадашње искуство) 

7.2. Број учесника (укупан број и број по категоријама-улогама у програму) 

7.3. Тим који се предлаже за реализацију програма (по фунцијама)  

7.4. Организације партнери (опис партнера)и разлози за предложену улогу сваког партнера 

 

 

8. Очекивани резултати програма: 
8.1. Опис опште сврхе која се жели постићи реализацијом програма (максимално 1 страна) 
8.2. Опис резултата (максимално 4 страна) – резултати (користи које настају као последица 

успешно изведених активности); утицај на циљне групе; публикације и остали производи; 
могућност понављања. 

 
 

9. Евалуација програма (како ће се пратити реализација програма, укључујући и наменско 
коришћење средстава и вршити оцењивање реализације програма; хоће ли евалуација бити 
унутрашња или спољна): 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

343 

 

 
9.1. Како ће се пратити реализација програма? 
9.2. Како ће се пратити наменско коришћење средстава? 
9.3. План евалуације - Које ће се процедуре за процену успешности програма користити (са 

становишта ефикасности, успешности, утицаја, релевантности и одрживости) – ко ће 
радити евалуацију, када, шта се оцењује, шта ће се, како и заштопратити и оцењивати; 
индикатори успешности реализације програма? 

 
 
 

10. Буџет програма - план финансирања и трошкови (врста трошкова  и висина потребних 
средстава): 

 
10.1. Укупна вредног програма: 
10.2.  Нефинансијско учешће:  
10.3. Буџет програма 

 
 
 

Потребна средства за реализацију програма: 
 

 

ОЧЕКИВАНИ ИЗВОРИ ПРИХОДА Висина планираних средстава 

Министарство омладине и спорта  

Друга министарства/државни органи 
(навести који) 

 

Буџет општине Лајковац  

Спортски савез  

Сопствена средства  

Спонзори (који)  

Донатори (који)  

Остали извори   

УКУПНИ ПРИХОДИ  

 

 

 

Трошкови реализације програма (бруто): 

 

ВРСТА ТРОШКОВА ЈЕД. МЕРЕ  БРОЈ ЈЕД.  

ЦЕНА по 

јединици УКУПНО 

Директни трошкови     

1. трошкови путовања и дневнице  

за лица која непосредно      



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

344 

 

учествују у реализацији  

програма  

2. трошкови куповине опреме и  

реквизита     

3. трошкови смештаја и исхране  

спортиста за време спортсих  

припремаи спортског  

такмичења     

4. накнада бављење спортским  

актвностима спортиста(бруто)     

5. Новчане и друге награде за  

посигнуте спортске резултате 

     (бруто)     

6. Трошкови котизације за учешће     

7. Трошкови изнајмљивања  

простора,  опреме и реквизита     

8. хонорари лица која учествују у  

реализацији програма     

9. транспорт опреме и реквизита     

10. осигурање     

11. финансијске услуге (банкарске  

и књиговодствене,услуе  

       платног промета)     

12. визе     

13. ширење информација и  

комуникације (маркетинг);  

набавка пропагандног      



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

345 

 

материјала 

14. Превод докумената     

15. штампање публикација и  

материјала     

16. набавка средстава за опоравак  

спортиста;     

17. здравствени прегледи  

спортиста и медицинска  

едукација     

18. антидопинг контрола и  

едукација     

19.услуге чишћења објеката     

20. услуге поправки и одржавања  

      објеката и опреме     

21. трошкови зараде привремено  

запослених стручних лица на  

реализацији програма (бруто  

зарада)     

22.  трошкови спровођења јавних  

набавки      

23. набавка стручне литературе и  

компјутерских програма     

24. трошкови организације сталне  

спортске арбитраже и  

арбитражног поступка     

25. котизације за учешће у 

стручном усавршавању  спортских 
    



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

346 

 

стручњацима и стручњака у спорту 

26. трошкови чланарина спортским 

организацијама и савезима, 

регистрације и котизације     

27. трошкови обезбеђења и 

лекарске службе на такмичењу     

28.  куповина и изнајмљивање 

возила     

29. набавка пехара, медаља, 

диплома и сл.     

30. трошкови суђења     

31.     

Укупни директни трошкови     

Индиректни трошкови носиоца 

програма (максимално 15% од 

директних оправданих трошкова 

реализације програма)     

1. Зараде запослених,накнаде   

   зарада и остали лични расходи      

2. Материјални трошкови  

(гориво,струја, вода, храна пиће, 

алат, инвентар,материјал за 

хигијену,материјал за поправке и 

одржавање,резервни делови за 

опрему, трошкови комуналних 

услуга и други потрошни 

материјал)     

3. Административни трошкови     

Укупни индиректни трошкови     

УКУПНО     

 
10.4. Временски план употребе средстава: 

 
 
 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

347 

 

11. Како ће реализовање програма бити медијски подржано: 
 
 
 

12. Место такмичења у календару такмичења: 
 
 

13. Посебне напомене: 
 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

348 

 

ДЕО 3 
 

ПРЕГЛЕД НОСИЛАЦА ГОДИШЊИХ ПРОГРАМА  
И УКУПНО ПРЕДЛОЖЕНИХ СРЕДСТАВА 

 
 

Р.бр. СПОРТСКА 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

Средства одобрена 
у прет. години 

Тражена 
средства 

Предложена 
средства 

1.     

2.     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

349 

 

ДЕО 4 
 

КОНТРОЛНИ ЛИСТ ПРИЛОГА УЗ ПРЕДЛОГ ПРОГРАМА 
 
Носилац програма:  
 

Бр. Обавезни прилози Попуњава 
подносилац 
(означити X) 

Попуњава 
Комисија 

Напомене 

1. пропратно писмо    

2.  копија решења о 
регистрацији организације 

   

3. три примерка обрасца 
предлога програма 

   

4. ЦД са предлогом програма    

5.  Копија уговора о отварању 
рачуна са банком 

   

6. одлуке о суфинансирању 
програма или потврда 
намере о суфинансирању 
програма 

   

7. копија статута    

8. копија годишњег извештаја 
и завршног рачуна за 
претходну годину и 
финансијског плана за 
текућу годину 

   

9. писмо о намерама од 
издавача или медијских 
кућа уколико је програмом 
предвиђено бесплатно 
штампање или 
објављивање одређених 
промотивних материјала 

   

10. изјава да не постоје 
препреке из члана 7. став 2. 
и члана 8. овог правилника 

   

11. Календар такмичења за 
програм организације  

   

12. Одлука надлежног органа 
носиоца програма о 
утврђивању предлога 
годишњег програма 

   

13. Изјаву о партнерству 
попуњену и потписану од 
стране свих партнера у 
програму 

   

14. Одлука  Општинског 
Спортског савеза о 
утврђивању предлога 
годишњих програма 

   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

350 

 

спортских сорганизација 

15.  Копија решења о додели 
ПИБ-а (ако ПИБ није 
садржан у решењу о 
регистрацији) 

   

 Необавезни прилози    

1 Анализе, студије,    

2 Прегледи података    

3.     

 
ПОТПИС ПОДНОСИОЦА ПРЕДЛОГА ПРОГРАМА 

___________________________ 
 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

351 

 

ДЕО 5 

 

УПУТСТВА:  

 При креирању програма и попуњавању обрасца треба водити рачуна да програм мора да 
испуњава услове у складу са Законом о спорту(„Службени  гласник РС”, бр. 10/16) и услове и 
критеријуме из Правилника о финансирању програма којима се остварује општи интерес у 
области спорта општине Лајковац. 

 Предлог програма треба да прати Пропратно писмо у коме се наводе најосновније 
информације о организацији и предложеном програму (назив, временско трајање, финансијски 
износ тражених средстава). Пропратно писмо потписује лице овлашћено за заступање 
организације. 

 За набавку добара и услуга потребних за реализацију програма мора се планирати 
спровођење јавне набавке у складу са законом. 

 Из буџета Општине се финансирају само програми оних спортских организација преко којих 
се остварује општи интерес у области спорта у складу са Законом о спорту и овим 
правилником. 

 У оквиру предлога годишњег програма, може се предложити и програм активности за које се 
подноси посебан програм, али ако тај програм буде одобрен носилац програма не може у 
истој области општег интереса из Закона о спорту подносити посебне програме и по јавном 
позиву. 

 При састављању програма (попуњавању обрасца), активности које се рализују у оквиру 
програма треба груписати према областима општег интереса у области спорта из Дела 
2/1. 

 Трошкови реализације програма морају бити у оквиру сваке ставке раздвојени на 
подтрошкове, према врсти, са међузбиром (нпр. 1. путни трошкови – 1.1. путни трошкови у 
земљи, 1.2. путни трошкови у иностранству, 1.3 дневнице у земљи, 1.4. дневнице у 
иностранству, међузбир Путни трошкови.). 

 Обавезно треба поштовати форму при попуњавању обрасца (немојте брисати, мењати 
редослед питања и сл). Програм треба написати тако што се у обрасцу одговара на 
постављена питања – ништа се не „подразумева“. 

 

ИЗЈАВА:  

 

1. Изјављујем да смо упознати и сагласни да Општина Лајковац није у обавези да одобри и 
финансира предложени програм.  

2. Изјављујем, под материјалном и кривичном одговорношћу, да су подаци наведени у овом 
обрасцу и документима поднетим уз овај образац истинити и веродостојни. 

3. Изјављујем да Општина Лајковац може сматрати, у складу са Законом о спорту и овим 
правилником, да је предлог програма повучен уколико се не одазовемо позиву за закључење 
уговора у року од осам дана од дана позива или не извршим тражена прецизирања и 
интервенције у предлогу програма.  

4. Изјављујем да смо сагласни да Општина може у случају смањеног остварења прихода, пренос 
средстава вршити по приоритетима и роковима које на предлог Комисије утврди Општинско 
веће. 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

352 

 

Место и датум: _______________________________ 

 

                                                            М.П. 

РУКОВОДИЛАЦ ПРОГРАМА              ЛИЦЕ ОВЛАШЋЕНО ЗА ЗАСТУПАЊЕ  

                        ПОДНОСИОЦА ПРЕДЛОГА ПРОГРАМА 

 

 

 

 

Образац2 

 

 

Република Србија 

Општина Лајковац 

 

 

ПРЕДЛОГ ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА 

КОЈИМ СЕ ОСТВАРУЈЕ ОПШТИ ИНТЕРЕС  

У ОБЛАСТИ СПОРТА 

У 20___. ГОДИНИ 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

353 

 

НАЗИВ ОРГАНИЗАЦИЈЕ: ...................................................................... 

 

АПЛИКАЦИОНИ ФОРМУЛАР 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

354 

 

ДЕО 1 

 

 

1. ПОДАЦИ О ОРГАНИЗАЦИЈИ ПОДНОСИОЦУ ПРЕДЛОГА ПРОГРАМА  

 

Пун назив:  

Седиште и адреса:  

Број телефона:  

Факс:  

Е-маил:  

Интернет страна (Wеб страна)  

Особа за контакт (име, презиме, 

адреса, мејл, телефон, мобилни 

телефон: 

 

 

2. ПОДАЦИ О ОРГАНИЗАЦИЈИ НОСИОЦУ ПРОГРАМА 
 

Пун назив:  

Скраћени назив  

Седиште и адреса:  

Број телефона:  

Факс:  

Е-маил:  

Интернет страна (Wеб страна)  

Број жиро рачуна и назив и адреса 

банке: 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

355 

 

Порески идентификациони број:  

Особа за контакт (име, презиме, 

адреса, мејл, телефон, мобилни 

телефон: 

 

Грана спорта 

ПРАВНИ СТАТУС 

 

Категорија спорта у Националној 

категоризацији  спортова 

 

Орган код кога је организација 

регистрована и регистарски број 

 

Име и презиме, функција, датум 

избора и дужина мандата лица 

овлашћеног за заступање, адреса, 

мејл, телефон, мобилни телефон 

 

Име и презиме председника 
органа управе организације, 
адреса, мејл и телефон 

 

Чланство у спортским савезима  

Представници спортске 
организације у спортским 
савезима (име, презиме и 
функција) 

 

Број регистрованих и број 

категорисаних(по категоријама) 

спортиста 

 

Број регистрованих и број 
категорисаних (по категоријама) 
спортских стручњака 

 

Укупан број запослених  

Укупан број чланова спортске 

организације 

 

Датум одржавања последње 
Изборне скупштине 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

356 

 

Датум одржавања последње 
седнице Скупштине 

 

Укупни приходи у претходној 
години.  

 

Планирани приходи у текућој 
години. 

 

Да ли  постоје ограничења у 
коришћењу имовине и обављању 
делатности (стечај,  ликвидација, 
забрана обављања делатности) 

 

Да ли организација има у току 
судске и арбитражне спорове 
(које и вредност спора) 

 

Да ли је организација у последње 
три године правноснажном 
одлуком кажњена за прекршај 
или привредни преступ везан за 
њену делатност 

 

Да ли организација има блокаду 
рачуна, пореске дугове или дугове 
према организацијама социјалног 
осигурања 

 

Назив програма који је у 
претходној години финансиран из 
јавних прихода,  датум 
подношења извештаја и да ли је 
реализација програма позитивно 
оцењена 

 

ДЕО 2/1 
 
1. Област/и општег интереса на коју се програм односи (заокружити све области које су предлогом 
програма обухваћене): 
 

ПОСЕБНИ ПРОГРАМИ-по члану 2. Правилника,став 1.тачке: 

4) обезбеђење услова и организовање спортских кампова за спортски развој 
талентованих спортиста и унапређење квалитета стручног рада са њима; 

9) унапређење заштите здравља спортиста и обезбеђивање адекватног спортско-
здравственог образовања спортиста, посебно младих, укључујући и антидопинг 
образовање; 

11) спречавање негативних појава у спорту (допинг, насиље и недолично понашање, 
намештање спортских резултата и др.); 

15) рационално и наменско коришћење спортских сала и спортских објеката у државној 
својини чији је корисник Општина и спортских објеката у својини општине Лајковац кроз 
одобравање њиховог коришћења за спортске активности и доделу термина за тренирање 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

357 

 

учесницима у систему спорта; 

 

1. Назив програма (од 5 до 10 речи) 
 
 
 
 

2. Локација(е) (навести све локације на којима се програм реализује) 
 
 
 
 

3. Износ који се потражује из буџета општине 
 

Укупни трошкови програма Износ који се потражује из 
буџета општине 

% укупних трошкова 
програма који се тражи и 
буџета општине 

 
 

  

 

4. Кратак садржај (опис) програма (највише једна страна) – укратко представити: дужина трајања 
програма, циљеви, партнери, циљне групе, крајњи корисници, резултати, основне активности: 

 
 
 

5. Циљеви програма (на максимално једној страни формулисати опште и посебне циљеве: 
 

5.1. Општи циљеви 
5.2. Посебни циљеви (сврха програма) 
 

6. Оправданост програма (максимално 3 стране): 
 

6.1. Како се програм уклапа у општи интерес у области спорта и основне циљеве и приоритете 
Стратегије развоја спорта 

6.2. Проблеми и могуће препреке за реализацију програма 
6.3. Циљне групе и процењен број директних и индиректних корисника 
6.4. Разлози за одабир циљних група и активности 
6.5. Повезаност програма са циљним групама 
 

7. Детаљан опис активности којима ће се програм реализовати (максимално 14 страна) - навести 
хронолошки све активности које ће се реализовати у оквиру програма, и сваку описати са 
једним или два пасуса у којима ће се навести подактивности, које ће циљне групе бити 
обухваћене, како ће се реализовати, шта ће бити улога сваког од партнера. 

 
 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

358 

 

8. Време реализације програма и динамика реализације (трајање и план активности): 
 

8.1. Време  

8.2. Време почетка реализације 

8.3. Време завршетка реализације 

8.4. Активности по месецима 

 

НАЗИВ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Реализат

ор 

              

              

              

              

              

              

 

(означавање се врши са XX) 

 
 

9. Учесници у реализацији програма: 
 

9.1. Руководилац програма (име, презиме, звање, функција, досадашње искуство) 

9.2. Број учесника (укупан број и број по категоријама-улогама у програму) 

9.3. Тим који се предлаже за реализацију програма (по функцијама и уз кратак опис улоге сваког 

члана тима)  

9.4. Организације партнери (опис партнера)и разлози за предложену улогу сваког партнера 

 

 

10. Капацитет носиоца програма за управљање и реализацију програма:  
 
10.1.  Искуства носиоца програма у сличним програмима и активностима 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

359 

 

10.2. Ресурси (људски и материјални) 
 

 

11. Средства за реализацију програма (опрема и други капацитети) – која је опрема потреба за 
реализацију програма и који су то капацитети са којима носилац програма већ располаже 

 
 

12. Очекивани резултати програма: 
 

12.1. Опис опште сврхе која се жели постићи реализацијом програма (максимално 1 страна) 
12.2. Опис резултата (максимално 4 страна) –користи које настају као последица успешно 

изведених активности; утицај на циљне групе; публикације и остали производи; могућност 
понављања и др. 

 

13.  Да ли је програм повезан са претходно реализованим програмима (уколико постоји таква веза 
и на који начин)? 

 

14. Евалуација програма (како ће се пратити реализацију програма, укључујући и наменско 
коришћење средстава и вршити оцењивање реализације програма; хоће ли евалуација бити 
унутрашња или спољна): 

 
14.1. Како ће се пратити реализација програма? 
14.2. Како ће се пратити наменско коришћење средстава? 
14.3. План евалуације - Које ће се процедуре за процену успешности програма користити (са 

становишта ефикасности, успешности, утицаја, релевантности и одрживости) – ко ће 
радити евалуацију, када, шта се оцењује, шта ће се пратити и оцењивати и како, који су 
индикатори успешности реализације програма? 
 

15. Одрживост програма (на највише 3 стране) 
 
15.1. Финансијски аспекти – како ће активности бити финансиране по завршетку програма? 
15.2. Како ће бити настављене исте или сличне активности? 
15.3. Да ли ће структуре које ће омогућити наставак активности бити присутне до краја 

програма? 
15.4. Коме ће припадати „власништво“ над резултатима програма? 
15.5. Какав ће утицај активности имати на структурном нивоу?  
15.6. Анализа потенцијалних ризика и начини реакције на њих? 
15.7. Опис предуслова и претпоставки за реализацију програма 
 
 

16. Буџет програма - план финансирања и трошкови (врста трошкова  и висина потребних 
средстава): 

 
16.1. Укупна вредног програма: _ 
16.2.  Нефинансијско учешће:  
16.3. Буџет програма 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

360 

 

Потребна средства за реализацију програма: 
 

ОЧЕКИВАНИ ИЗВОРИ ПРИХОДА Висина планираних средстава 

Министарство омладине и спорта  

Друга министарства/државни органи 
(навести који) 

 

Буџет општине Лајковац  

Спортски савез  

Сопствена средства  

Спонзори (који)  

Донатори (који)  

Остали извори   

УКУПНИ ПРИХОДИ  

 

Трошкови реализације програма (бруто): 

 

 

ВРСТА ТРОШКОВА ЈЕД. МЕРЕ  БРОЈ ЈЕД.  

ЦЕНА по 

јединици УКУПНО 

Директни трошкови     

1. трошкови путовања и дневнице 

за лица која непосредно учествују 

у реализацији програма      

2. трошкови куповине опреме и 

реквизита     

3. трошкови смештаја и исхране     

4. трошкови котизације за учешће     

5. трошкови изнајмљивања 

простора,  опреме и реквизита     

6. хонорари лица која учествују у 

реализацији програма     

7. транспорт опреме и реквизита     

8. осигурање     

9. финансијске услуге (банкарске и 

књиговодствене)     



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

361 

 

10. визе     

11. ширење информација и 

комуникације (маркетинг); набавка 

пропагандног материјала     

12. превод докумената     

13. штампање публикација и 

материјала     

14. антидопинг контрола и 

едукација     

15. ревизије реализације програма     

16. трошкови зараде привремено 

запослених стручних лица на 

реализацији програма (бруто 

зарада)     

17.  спровођење јавних набавки      

18. набавка стручне литературе и 

компјутерских програма     

19. школарине, стипендије, 

трошкови учешћа у спортским  

камповима перспективних 

спортиста     

Укупни директни трошкови     

Индиректни трошкови 

(максимално 15% од директних 

оправданих трошкова 

реализације програма)     

1. Зараде запослених     

2. Материјални трошкови     

3. Административни трошкови     

Укупни индиректни трошкови     

УКУПНО     



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

362 

 

 
16.4 . Временски план употребе средстава: 

 
 
 

17. Како ће реализовање програма бити медијски подржано: 
 

 
 

18. Други поднети предлози за финансирање различитих програма носиоца програма из јавних 
прихода и средстава међународних (владиних и невладиних) организација: 

 
 
 

19. Програми носиоца програма који су у последње три године финансирани из јавних прихода и 
средстава међународних организација (назив и висина средстава) 

 
 
 

20. Посебне напомене: 
 
 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

363 

 

ДЕО 3 
 

КОНТРОЛНИ ЛИСТ ПРИЛОГА УЗ ПРЕДЛОГ ПРОГРАМА 
 
Носилац програма:  
 

Бр. Обавезни прилози Попуњава 
подносилац 
(означити X) 

Попуњава МОС Напомене 

1. пропратно писмо    

2.  копија решења о 
регистрацији организације 

   

3. три примерка обрасца 
предлога програма 

   

4. ЦД са предлогом програма    

5.  Копија уговора са банком о 
отварању рачуна 

   

6. одлуке о суфинансирању 
програма или потврда 
намере о суфинансирању 
програма 

   

7. копија статута    

8. копија годишњег извештаја 
и завршног рачуна за 
претходну годину и 
финансијског плана за 
текућу годину 

   

9. писмо о намерама од 
издавача или медијских 
кућа уколико је програмом 
предвиђено бесплатно 
штампање или 
објављивање одређених 
промотивних материјала 

   

10. изјава да не постоје 
препреке из члана 7. став 2. 
и члана 8. овог правилника 

   

11. Одлука надлежног органа 
носиоца програма о 
подношењу предлога 
програма 

   

12. Позивно писмо за учешће 
на конференцији, семинару 
и сл. 

   

13. Изјаву о партнерству 
попуњену и потписану од 
стране свих партнера у 
програму 

   

14. Копија решења о додели 
ПИБ-а (ако ПИБ није 
садржан у решењу о 

   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

364 

 

регистрацији) 

 Необавезни прилози    

1 материјали који илуструју 
рад организације 
(референце) 

   

2 Писмо препоруке    

     

     

     

     

     

     

 
  



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

365 

 

ДЕО 4 

 

УПУТСТВА:  

 При креирању програма и попуњавању обрасца треба водити рачуна да програм мора да 
испуњава услове у складу са Законом о спорту(„Службени  гласник РС”, бр. 10/16) и услове и 
критеријуме из Правилника о финансирању програма којима се остварује општи интерес у 
области спорта општине Лајковац. 

 Предлог програма треба да прати Пропратно писмо у коме се наводе најосновније 
информације о организацији и предложеном програму (назив, временско трајање, финансијски 
износ тражених средстава). Пропратно писмо потписује лице овлашћено за заступање 
организације; 

 За набавку добара и услуга потребних за реализацију програма мора се планирати 
спровођење јавне набавке у складу са законом; 

 Из буџета Општине се финансирају само програми оних националних спортских савеза преко 
којих се остварује општи интерес у области спорта у складу са Законом о спорту; 

 За сваку област општег интереса из члана 137. Закона о спорту подноси се посебан програм, 
односно за сваки програм из различите области општег интереса мора се сачинити посебан 
образац. 

 Предлог годишњег програма могу да поднесу само овлашћене организације, у складу са чл. 5. 
Правилника о финансирању програма којима се остварује општи интерес у области спорта. 

 Трошкови реализације програма морају бити у оквиру сваке ставке раздвојени на 
подтрошкове, према врсти са међузбиром (нпр. 1. путни трошкови – 1.1. путни трошкови у 
земљи, 1.2. путни трошкови у иностранству, 1.3 дневнице у земљи, 1.4. дневнице у 
иностранству, међузбир Путни трошкови.) 

 Обавезно треба поштовати форму при попуњавању обрасца и ништа не мењати у односу на 
већ унет текст у обрасцу (немојте брисати, мењати редослед питања и сл.). Програм треба 
написати тако што се у обрасцу одговара на постављена питања – ништа се не 
„подразумева“. 

ИЗЈАВА:  

 

1. Изјављујем да смо упознати и сагласни да Општина Лајковац није у обавези да одобри и 

финансира предложени програм.  

2. Изјављујем, под материјалном и кривичном одговорношћу, да су подаци наведени у овом 

обрасцу и документима поднетим уз овај образац истинити и веродостојни. 

3.Изјављујем да Општина Лајковац  може сматрати, у складу са Законом о спорту, да је предлог 

програма повучен уколико се не одазовемо позиву за закључење уговора у року од осам дана од 

дана позива или не извршим тражена прецизирања и интервенције у предлогу програма.  

4.Изјављујем да смо сагласни да Општина може у случају смањеног остварења прихода, пренос 

средстава вршити по приоритетима и роковима које на предлог Комисије утврди Општинско веће. 

Место и датум: _______________________________ 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

366 

 

     М.П. 

РУКОВОДИЛАЦ ПРОГРАМА              ЛИЦЕ ОВЛАШЋЕНО ЗА ЗАСТУПАЊЕ  

                        ПОДНОСИОЦА ПРЕДЛОГА ПРОГРАМА 

 

 

 

 

 

 

Образац 3 

 

Република Србија 

ОПШТИНА ЛАЈКОВАЦ 

 

 

НАЗИВ ОРГАНИЗАЦИЈЕ:_________________________________________________ 

 

 

ТАБЕЛА ВРЕДНОВАЊА 

програма којим се остварује општи интерес у области спорта 

 

 

Назив програма: _______________________________________________________________________ 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

367 

 

 

 

 

Секција Макс. 

резултат 

Оцена 

1. Финансијски и оперативни капацитет 20  

1.1 Да ли носилац програма и партнери имају довољно искуства у вођењу 

сличних програма 

5  

1.2 Да ли носилац програма и партнери имају довољно стручности и 

техничког знања за вођење предложеног програма, (имајући у виду тип 

активности које су предвиђене програмом) 

5  

1.3 Да ли носилац програма и партнери имају довољне управљачке 

капацитете (укључујући особље, опрему и способност за управљање 

предложеним буџетом програма) 

5  

1.4 Да ли носилац програма има довољно стабилне и довољне изворе 

финансирања 

5  

2. Релевантност 25  

2.1 Конзистентност програма са општим интересом у области спорта 

утврђеним Законом о спорту и Стратегијом развоја спорта? 

5  

2.2 У којој мери програм задовољава потребе и узима у обзир ограничења 

која постоје у области спорта у Општини Лајковац? 

5  

2.3 Колико су јасно дефинисани и стратешки одабрани субјекти који су 

везани за програм, односно посредници, крајњи корисници, циљне групе? 

– У којој категорији спорта се годишњи програм реализује? 

5  

2.4 Да ли су потребе циљне групе и крајњих корисника јасно дефинисане и 

добро одмерене и да ли им програм прилази на прави начин? 

5  

2.5 Да ли програм поседује додатне квалитете, као што су: оригиналност и 

инвентивност, заступање унапређења бављења спортом у свим сегментима 

становништва, увођење структурних промена у области спорта, брига о 

перспективним спортистима, омогућавање достизања врхунских спортских 

резултата? 

5  

3. Методологија 30  

3.1 Да ли су планиране активности одговарајуће, практичне и доследне 5  



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

368 

 

циљевима и очекиваним резултатима? 

3.2 Колико је компактан целокупан план програма? 5  

3.3 Да ли је јасно дефинисан план за праћење и процену остваривања 

циљева и за процену резултата програма? 

5  

3.4 Да ли је учешће партнера, циљне групе и крајњих корисника и њихово 

ангажовање у реализацији програма добро одмерено? 

5  

3.5 Да ли је план реализације програма добро разрађен и изводљив? 5  

3.6 Да ли предлог програма садржи индикаторе успешности програма који 

се могу објективно верификовати? 

5  

4. Одрживост програма 15  

4.1 Да ли ће активности предвиђене програмом имати конкретан утицај на 

циљне групе, дугорочно унапређење рада носиоца програма и развој 

спорта у Општини Лајковац? 

5  

4.2 Да ли ће програм имати вишеструки утицај, укључујући могућност 

мултипликовања и продужавања резултата активности као и даљњег 

преношења позитивних искустава? 

5  

4.3 Да ли су очекивани резултати програма развојно, институционално и 

финансијски одрживи? 

5  

5. Буџет и рационалност трошкова 10  

5.1 Да ли је однос између процењених трошкова и очекиваних резултата 

задовољавајући? 

5  

5.2 Да ли је предложени трошак неопходан за имплементацију програма? 5  

Максимални укупни резултат 100  

 

Секција 1  

Секција 2  

Секција 3  

Секција 4  

Секција 5  

УКУПНО  

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

369 

 

Коментар: 

 

 

 

 

 

Датум _____________________ 

Потпис лица које је извршило вредновање 

________________________________ 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

370 

 

Образац 4 

 

 

Република Србија 

Општина Лајковац 

 

 

ЗАВРШНИ ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА 

 

Назив програма   

Назив носиоца програма   

Телефон  

Факс  

Е-маил  

Адреса  

Лице овлашћено на заступање  

Руководилац програма  

Број уговора  

 

1. Временски период за који се подноси извештај: 

 

Почетак реализације  

Завршетак програма  



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

371 

 

 

2. Кратак опис циљева програма који су требали бити постигнути: 

 

 

3. У којој мери је програм реализован: 

 

 

4. Опис постигнутих резултата: 

 

 

 

5. Број корисника и структура корисника обухваћених програмом:  

 

6. Непосредни учесници на реализацији програма: 

6.1 Број учесника (укупно и по категоријама): 

6.2. Тим који је реализовао програм 

6.3. Организације партнери које су учествовале у програму: 

 

 

7.  Реализација буџета програма (финансијски извештај може бити поднет као посебан 
прилог): 

7.1. Приходи 

ИЗВОР ПРИХОДА Висина средстава 

Министарство омладине и спорта  

Друга министарства/државни органи 

(навести који) 

 

Буџет општине Лајковац  

Спортски савез  

Сопствена средства  



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

372 

 

Спонзорство  

Донаторство  

Остали извори (прецизирати који)   

УКУПНИ ПРИХОДИ  

 

7.2. Обрачун трошкова (сваки трошак мора бити оправдан приложеним фотокопијама рачуна (или 
докуменат који су основ за исплату – уговор, одлука надлежног органа) издатим на организацију 
носиоца програма  и изводима из банке/Трезора којима се документују одговарајућа плаћања. 
Сваки трошак се означава одговарајућим бројем од 1 и даље. У обрачун се уписује назив и време 
настанка трошка и сваки појединачни износ).  



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

373 

 

СПЕЦИФИКАЦИЈА РАСХОДА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА 

 

 ВРСТА ТРОШКА 

Број рачуна/фактуре по 

којој је извршено 

плаћање 

Назив пр. лица коме је 

извршено плаћање  

Број извода из банке и 

датум трансакције 
ИЗНОС 

 
ДИРЕКТНИ ОПРАВДАНИ ТРОШКОВИ 

РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА 
    

1      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

 Директни трошкови укупно     

 
ИНДИРЕКТНИ ОПРАВДАНИ ТРОШКОВИ 

НОСИОЦА ПРОГРАМА 
    

1. Зарада запослених      

2. Материјални трошкови     



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

374 

 

3. Административни трошкови     

 Индиректни трошкови укупно     

УКУПНО:   



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 

Број 10 

 

375 

 

 

 

7.3. Дугови (издаци за реализацију програма који нису покривени, према висини и врсти):  

 

 

 

8. Кратак опис проблема који су се јавили током реализације програма: 

 

 

 

 

 

 

 

Датум _____________________ 

М.П. 

РУКОВОДИЛАЦ ПРОГРАМА    ЛИЦЕ ОВЛАШЋЕНО ЗА ЗАСТУПАЊЕ 

________________________                                  __________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 

Број 10 

 

376 

 

 

 

 

 

 

 
  



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 

Број 10 

 

377 

 

Образац 5 

 

Република Србија 

Општина Лајковац 

 

 

ПЕРИОДИЧНИ ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОГРАМА 

 

 

Назив програма   

Назив носиоца програма   

Телефон  

Факс  

Е-маил  

Адреса  

Лице овлашћено на заступање  

Руководилац програма  

 

1. Временски период за који се подноси извештај: 

 

Почетак реализације  

Завршетак фазе  

Планирани крај програма  



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 

Број 10 

 

378 

 

Процењени крај програма  

 

 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

379 

 

2. У којој мери је програм реализован (реализоване и планиране активности навести према одобреном програму, односно акционом плану 
код изградње/инвестиционог одржавања спортских објеката: 

 

 

 

  

АКТИВНОСТИ  РЕAЛИЗОВАНЕ У ПЕРИОДУ ИЗВЕШТАВАЊА 

РБ 

акт. 
Активност Реализатор 

Период спровођења 

активности 
РБ 

резулт. 
Резултат 

Датум 

почетка 

Датум 

завршетка 

1.1   дд.мм.гггг дд.мм.гггг 1.1.1  

1.2     1.2.1  

...     …  

2.1     2.1.1  

2.2     2.2.1  

...     …  



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

380 

 

АКТИВНОСТИ  ПЛАНИРАНЕ У НАРЕДНОМ ПЕРИОДУ 

РБ 

акт. 
Активност Планирани датум почетка 

Планирани датум 

завршетка 

РБ 

резулт. 
Резултат 

1.1  дд.мм.гггг дд.мм.гггг 1.1.1  

1.2    1.2.1  

...    …  

2.1    2.1.1  

...    ...  

2.2    2.2.1  

    ...  



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

381 

 

 

3. Кратак опис проблема који су се јавили током реализације програма; уочени ризици 
за даљу реализацију програма; захтеви за променама: 

1.1. Опис проблема 
1.2. Уочени ризици 
1.3. Захтеви/предлози  за променама 

 

 

4.  Средстава који су обезбеђена  за реализацију програма: 

 

ИЗВОР ПРИХОДА Висина средстава 

Министарство омладине и спорта  

Друга министарства/државни органи (навести који)  

Буџет Општине Лајковац  

Аутономна покрајина  

Спортски савез  

Сопствена средства  

Спонзорство  

Донаторство  

Остали извори (прецизирати који)   

УКУПНИ ПРИХОДИ  

 

5. Обрачун трошкова 

5.1. РЕКАПИТУЛАЦИЈА ТРОШКОВА 

 ИНДИРЕКТНИ ОПРАВДАНИ ТРОШКОВИ ВРЕМЕ ИЗНОС 

1. Индиректни трошкови укупно   

 ДИРЕКТНИ ОПРАВДАНИ ТРОШКОВИ   

1.    

2.    

3.    

4.    



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

382 

 

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

 Директни трошкови укупно   

 УКУПНИ ТРОШКОВИ ПРОГРАМА   

 

Датум _____________________ 

М.П. 

РУКОВОДИЛАЦ ПРОГРАМА    ЛИЦЕ ОВЛАШЋЕНО ЗА ЗАСТУПАЊЕ 

________________________                                  __________________________________



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

383 

 

Образац 6 

 

 

 

Република Србија 

Општина Лајковац 

 

 

ЕВАЛУАЦИЈА ПРЕДЛОЖЕНОГ ПРОГРАМА 

 

1. Подаци о програму 

 

Назив носиоца 

програм 

 

Назив програма  

 

Област општег 

интереса из члана 

137. став 1. Закона  

 

Врста програма ГОДИШЊИ - ПОСЕБНИ 

Број предмета  

 

 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

384 

 

2. Искључење програма из даље евалуације због формалних/административних 
недостатака (попуњава се само ако постоје прописани разлози) 

 

Р.бр. ПРЕДЛОГ ПРОГРАМА СЕ ИСКЉУЧУЈЕ ИЗ ДАЉЕ ЕВАЛУАЦИЈЕ ЗБОГ СЛЕДЕЋИХ 

ФОРМАЛНИХ/АДМИНИСТРАТИВНИХ НЕДОСТАТАКА 

1.  

2.  

 Датум:  

 Потпис чланова 

стручне Комисије 

 

 

3. Оцена програма – за посебне програме према Табели вредновања (уноси се просечан 
број бодова) 

3.1. Описна оцена 

 

3.2. Оцена према Табели вредновања 

1. секција  

2. секција  

3. секција  

4. секција  

5. секција  

УКУПНО БОДОВА  

 

4. Предлог у вези одобрења програма 

 

Да ли се предлаже одобрење 

програма 

                  ДА                                                           НЕ 

Висина тражених средстава  



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

385 

 

Висина средстава која се предлаже  

Потписи чланова Стручне комисије 1. 

2. 

3. 

 

Кратак коментар:  

5. Одлука о одобрењу програма 

 

Да ли се одобрава програм  

                     ДА                                                 НЕ 

Висина одобрених средстава  

 

Рокови за уплату средстава 

(рате – време и висина) 

1. рата до _______________ Висина: ___________________ 

2. рата до _______________ Висина: ___________________ 

3. рата до _______________ Висина: ___________________ 

4. рата до _______________ Висина: ___________________ 

5. рата до _______________ Висина: ___________________ 

6. рата до _______________ Висина: ___________________ 

7. рата до _______________ Висина: ___________________ 

8. рата до _______________ Висина: ___________________ 

9. рата до _______________ Висина: ___________________ 

10. рата до ______________ Висина: ___________________ 

11. рата до _______________ Висина: ___________________ 

12. рата до _______________ Висина: ___________________ 

Број и датум одлуке 

Општинског већа 

 

Број и датум уговора  

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

386 

 

Датум _______________________ 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

       ________________________________ 

 

Потпис лица које се сачинило службену забелешку 

Датум: ................... 

____________________________ 

  СЛУЖБЕНА ЗАБЕЛЕШКА: 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

387 

 

Образац број 7 

 

ИЗЈАВА О ПАРТНЕРСТВУ 

Изјава о партнерству треба бити потписана и достављена уз апликациони формулар за 

све кључне партнере на програму 

 

НАЗИВ ПРОГРАМА: 

НОСИЛАЦ ПРОГРАМА: 

 

Својим потписом потврђујемо следеће: 

 Упознати смо са предлогом програма и разумели смо своју улогу у програму, те 
обавезе које произилазе из истог, уколико буде одобрен за финансирање. 

 Својим капацитетима (људским и материјалним) можемо обезбедити успешно 

спровођење активности у које ћемо бити укључени и за које ћемо бити одговорни. 

 Сагласни смо да носилац програма буде носилац програмских активности, управља 

програмом, те у случају да програм буде одобрен, потпише уговор са Општином 

Лајковац, као и евентуални анекс уговора. 

 Преузимамо обавезу редовног планирања и извештавања у програмском и 

финансијском сегменту програма према носиоцу програма, а у складу са захтевима 

из уговора потписаног између Општине Лајковац и носиоца програма. 

 Носиоцу програма и Општини Лајковац ћемо омогућити супервизију свих 

програмских активности, као и финансијског пословања у вези са овим програмом. 
 

Организација – партнер:  

Заступник:  

Функција:  

Потпис:  

Датум, место, печат:  

 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

388 

 

 

На основу члана  39. Статута 

општине Лајковац (''Службени гласник 

општине Лајковац'', број: 11/08), 

Скупштина општине Лајковац, на седници 

одржаној дана 20.06.2016. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И 

ДОПУНЕ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 

 ЈП ''ДИРЕКЦИЈА ЗА УРЕЂЕЊЕ И ИЗГРАДЊУ 

ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ'' ЗА 2016. ГОДИНУ 

СА ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ЈП ''ДИРЕКЦИЈА 

ЗА УРЕЂЕЊЕ И ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ 

ЛАЈКОВАЦ'' ЗА 2016. ГОДИНУ 

 

I Даје се сагласност Измене и 

допуне Програма пословања ЈП ''Дирекција 

за уређење и изградњу општине Лајковац'' 

за 2016. годину са Изменама и допунама 

Финансијског плана ЈП ''Дирекција за 

уређење и изградњу општине Лајковац'' за 

2016. годину. 

 

 II Решење о давању сагласности на 

Измене и допуне Програма пословања ЈП 

''Дирекција за уређење и изградњу општине 

Лајковац'' за 2016. годину са Изменама и 

допунама Финансијског плана ЈП 

''Дирекција за уређење и изградњу општине 

Лајковац'' за 2016. године, доставити ЈП 

''Дирекција за уређење и изградњу општине 

Лајковац'' и  Одељењу за буџет и финансије 

Општинске управе општине Лајковац. 

 

 III Решење о давању сагласности на 

Измене и допуне Програма пословања ЈП 

''Дирекција за уређење и изградњу општине 

Лајковац'' за 2016. годину са Изменама и 

допунама Финансијског плана ЈП 

''Дирекција за уређење и изградњу општине 

Лајковац'' за 2016. годину, објавити у 

''Службеном гласнику општине Лајковац''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-53/II-16 од 20.06.2016.године 

           СЕКРЕТАР      

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Горан Илић,с.р.  

                                   

                                     ПРЕДСЕДНИК  

   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                              Живорад Бојичић ,с.р. 

***************** 

На основу члана  39. Статута 

општине Лајковац (''Службени гласник 

општине Лајковац'', број: 11/08), 

Скупштина општине Лајковац, на седници 

одржаној дана 20.06.2016. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВУ 

ИЗМЕНУ ПЛАНА И ПРОГРАМА 

ПОСЛОВАЊА У ДЕЛУ ФИНАНСИЈСКИ 

ПЛАН  ЈП ''ГРАДСКА ЧИСТОЋА'' ЗА 2016. 

ГОДИНУ И ПРВУ ИЗМЕНУ ПРОГРАМА О 

КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА СУБВЕНЦИЈА  

ЗА 2016. ГОДИНУ 

 

I Даје се сагласност Прву измену 

Плана и Програма пословања у делу 

Финансијски план ЈП ''Градска чистоћа'' 

Лајковац за 2016. годину и Прву измену 

Програма о коришћењу средстава 

субвенција за 2016. годину.  

 

 II Решење о давању сагласности на 

Прву измену Плана и Програма пословања 

у делу Финансијски план ЈП ''Градска 

чистоћа'' Лајковац за 2016. годину и Прву 

измену Програма о коришћењу средстава 

субвенција за 2016. годину, доставити ЈП 

''Градска чистоћа''  и  Одељењу за буџет и 

финансије Општинске управе општине 

Лајковац. 

 

 III Решење о давању сагласности на 

Прву измену Плана и Програма пословања 

у делу Финансијски план ЈП ''Градска 

чистоћа'' Лајковац за 2016. годину и Прву 

измену Програма о коришћењу средстава 

субвенција за 2016. годину, објавити у 

''Службеном гласнику општине Лајковац''. 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-53/II-16 од 20.06.2016.године 

 

           СЕКРЕТАР      

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Горан Илић,с.р.  

                                   

                                     ПРЕДСЕДНИК  

   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                              Живорад Бојичић ,с.р. 

***************** 
 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

389 

 

 

На основу члана 39. Статута 

општине Лајковац (''Службени гласник 

општине Лајковац'', број: 11/08), 

Скупштина општине Лајковац, на седници 

одржаној дана  20.06.2016. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  

ПРВЕ  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ  ПРОГРАМА 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ 

ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ ЗА 2016. ГОДИНУ 

 
I Даје се сагласност на Прве измене 

и допуне Програма коришћења средстава 

буџетског Фонда за заштиту животне 

средине општине Лајковац за 2016. годину, 

уз услов да се средства могу користити 

након прибављања сагласности надлежног 

Министарства. 
 

II Решење о давању сагласности на 

Прве измене и допуне Програма коришћења 

средстава буџетског Фонда за заштиту 

животне средине општине Лајковац за 2016. 

годину, доставити Одељењу за привреду и 

имовинско-правне послове и Одељењу за 

буџет и финансије Општинске управе 

општине Лајковац. 
 

III Решење о давању сагласности на 

Прве измене и допуне Програма коришћења 

средстава буџетског Фонда за заштиту 

животне средине општине Лајковац за 2016. 

годину, објавити у ''Службеном гласнику 

општине Лајковац''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-53/II-16 од 20.06.2016.године 

 

           СЕКРЕТАР      

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Горан Илић,с.р.  

                                   

                                     ПРЕДСЕДНИК  

   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                              Живорад Бојичић ,с.р. 

***************** 
 

На основу члана 39. Статута 

општине Лајковац (''Службени гласник 

општине Лајковац'', број: 11/08 ), 

Скупштина општине Лајковац, на седници 

одржаној дана  20.06.2016. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  

ПРВЕ  ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ  ПРОГРАМА ЗА 

УНАПРЕЂЕЊЕ УСЛОВА ЖИВОТА 

ЛОКАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ЗА 2016. ГОДИНУ 

 

I Даје се сагласност на Прве измене 

и допуне Програма за унапређење услова 

живота локане заједнице за 2016. годину, уз 

услов да се средства могу користити након 

прибављања сагласности надлежног 

Министарства. 
 

II Решење о давању сагласности на 

Прве измене и допуне Програма за 

унапређење услова живота локане 

заједнице за 2016. годину, доставити 

Одељењу за привреду и имовинско-правне 

послове и Одељењу за буџет и финансије 

Општинске управе општине Лајковац. 
 

III Решење о давању сагласности на 

Прве измене и допуне Програма за 

унапређење услова живота локане 

заједнице за 2016. годину, објавити у 

''Службеном гласнику општине Лајковац''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-53/II-16 од 20.06.2016.године 

 

           СЕКРЕТАР      

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Горан Илић,с.р.  

                                   

                                     ПРЕДСЕДНИК  

   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                              Живорад Бојичић ,с.р. 

***************** 
 На основу члана 27. став 3. и члана 

28. Закона о становању (''Службени гласник 

РС'', број: 50/92, ... 99/2011), члана 39. 

Статута општине Лајковац (''Службени 

гласник општине Лајковац'', број: 11/08), 

Скупштина општине Лајковац, на седници 

одржаној дана 20.06.2016. године, донела је 

 
ПРВЕ ИЗМЕНЕ 

ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ОД 

ОТКУПА СТАНОВА ЗА 2016. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

 У члану 3. Програма коришћења 

средстава од откупа станова за 2016. годину 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

390 

 

(''Службени гласник општине Лајковац'', 

број: 12/2015 од 25.12.2015. године) износ 

од 4.550.000,00 динара мења се и гласи: 

5.771.101,45 динара. 

 

Члан 2. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у ''Службеном 

гласнику општине Лајковац''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-53/II-16 од 20.06.2016.године 

 

           СЕКРЕТАР      

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Горан Илић,с.р.  

                                   

                                     ПРЕДСЕДНИК  

   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                              Живорад Бојичић ,с.р. 

***************** 
На основу члана  55. став 5. Закона 

о водама (''Службени гласник Републике 

Србије'', број: 30/10), члана 32. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник 

Републике Србије'', број: 129/07 и 83/14) и 

члана  39. Статута општине Лајковац 

(''Службени гласник општине Лајковац'', 

број: 11/08 ), Скупштина општине Лајковац, 

на седници одржаној дана 20.06.2016. 

године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ОПЕРАТИВНИ ПЛАН ОДБРАНЕ ОД 

ПОПЛАВА ЗА ВОДЕ ДРУГОГ РЕДА 

ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ ЗА 2016. ГОДИНУ 

 

 I Даје се сагласност на Оперативни 

План одбране од поплава за воде другог 

реда општине Лајковац за 2016. годину. 

 

 II Решење о давању сагласности на 

Оперативни План одбране од поплава за 

воде другог реда општине Лајковац за 2016. 

годину, доставити Одељењу за општу 

управу и друштвене делатности – Одсек за 

заједничке послове и Одељењу за буџет и 

финансије Општинске управе општине 

Лајковац. 

 

 

 

 

 III Решење о давању сагласности на 

Оперативни План одбране од поплава за 

воде другог реда општине Лајковац за 2016. 

годину, објавити у ''Службеном гласнику 

општине Лајковац''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-53/II-16 од 20.06.2016.године 

 

           СЕКРЕТАР      

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Горан Илић,с.р.  

                                   

                                     ПРЕДСЕДНИК  

   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                              Живорад Бојичић ,с.р. 

***************** 
 

На основу члана 46. Закона о 

планирању и изградњи („Службени гласник 

РС“ број 72/2009, 81/2009, 64/2010,  

24/2011, 121/2012, 42/2013, 50/2013, 

98/2013, 132/2014, 145/2014,) и члана 39. 

Статута Општине Лајковац („Службени 

гласник општине Лајковац“ број 11/08 ), 

Скупштина општине Лајковац на својој 

седници одржаној дана 20.06.2016. године, 

доноси 
О  Д  Л У  К  У 

О  ИЗРАДИ  ИЗМЕНА  И  ДОПУНА  ПЛАНА 

ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

ЗА НАСЕЉЕНО  МЕСТО  ЛАЈКОВАЦ 

 

Члан 1. 

Приступа се изради измена и допуна 

Плана генералне регулације за насељено 

место Лајковац („Службени гласник 

општине Лајковац“ број 5/2015)  (у даем 

тексту: измена и допуна ПГР). 

Члан 2. 

Циљ израде измене и допуне ПГР је 

преиспитивање решења датих ПГР у смислу 

планирања грађевинских парцела јавне 

намене, дефинисање услова за формирање 

грађевинских парцела јавне намене, 

изградња објеката јавне намене као и 

изградња мреже комуналне 

инфраструктуре. 

За урбанистичко и идејно 

архитектонско решење ове локације 

спровести урбанистичко архитектонси 

конкурс у складу са чланом 68а Закона о 

планирању и изградњи и Законом о јавним 

набавкама. 

Члан 3. 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

391 

 

Границом измена и допуна ПГР 

обухваћен је део централног градског трга 

за који је Планом Генералне регулације за 

насељено место Лајковац,у поступку 

спровођења плана, предвиђена израда 

Урбанистичког пројекта уређења 

централног градског трга. 

Коначна граница Измене и допуне 

ПГР за насељено место Лајковац ће се 

утврдити приликом израде и верификације 

нацрта плана. 

Укупна површина обухвата плана је око 

(2,7 ха) 

 

Члан 4. 

Измена и допуна ПГР садржаће 

нарочито: 

- Назив планског документа, 

- Оквирне границе обухвата планског 

документа са описом, 

- Поделу простора на посебне целине 

и зоне, 

- Претежну намену земљишта по 

зонама и целинама, 

- Регулационе и грађевинске линије 

- Потребне нивелационе коте 

раскрсница улица и површина јавне 

намене 

- Капацитете за саобраћајну, 

енергетску, комуналну и другу 

инфраструктуру, 

- Правила уређења и правила грађења 

по целинама и зонама  

- Друге елементе значајне за 

спровођење плана. 

 

Члан 5. 

Избор обрађивача за израду Измене 

и допуне ПГР ће се извршити у складу са 

Законом о јавним набавкам. 

Обрађивач је дужан да нацрт измене 

и допуне плана изради у року од шест 

месеци од дана закључења уговора о изради 

планског документа. 

 

Члан 6. 

Израда Измене и допуне Плана 

генералне регулације за насељено место 

Лајковац ће се финансирати средствима из 

буџета општине Лајковац. 

 

Члан 7. 

За потребе израде Измена и допуна 

ПГР, неће се приступати изради стратешке 

процене утицаја планираних намена на 

животну средину. 

 

Члан 8. 

Нацрт измена и допуна ПГР биће 

изложен на јавни увид у просторијама 

Скупштине општине Лајковац. Подаци о 

начину излагања нацрта плана на јавни 

увид и трајању јавног увида, огласиће се у 

средствима јавног информисања. 

 

Члан 9. 

Ступањем на снагу ове одлуке, 

ставља се ван снаге део ПГР, који је овом 

одлуком одређен као обухват Измене и 

допуне ПГР, односно, не могу се за 

наведени простор издавати грађевинске 

дозволе за изградњу односно доградњу 

објеката. 

 

Члан 10. 

Ова одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Лајковац“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-53/II-16 од 20.06.2016.године 

 

           СЕКРЕТАР      

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Горан Илић,с.р.  

                                   

                                     ПРЕДСЕДНИК  

   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                              Живорад Бојичић ,с.р. 

***************** 
 

 На основу члана 17. став 2. Закона о 

библиотечко-информационој делатности 

(''Службени гласник Републике Србије'', 

број: 52/11), члана 18. Закона о јавним 

службама (''Службени гласник РС'', број: 

42/91 и 71/94) и члана 39. став 1. тачка 9.  

Статута општинe Лајковац (''Службени 

гласник општине Лајковац'', број: 11/08), 

Скупштина општине Лајковац на седници 

одржаној дана 20.06.2016. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е  

О КОНСТАТАЦИЈИ ПРЕСТАНКА МАНДАТА 

ДИРЕКТОРА 

ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ ЛАЈКОВАЦ 

 

 I Констатује се престанак мандата 

директора Градске библиотеке Лајковац,  



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

392 

 

  -Снежани Бугарчић, 

економисти, из Јабучја, због подношења 

оставке. 

 

 II Решење доставити именованој, 

Градској библиотеци Лајковац,  Матичној 

библиотеци ''Љубомир Ненадовић'' Ваљево 

и  Одељењу за буџет и финансије 

Општинске управе општине Лајковац. 

 

 III Решење ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у ''Службеном 

гласнику општине Лајковац''. 

 

 IV Решење објавити у ''Службеном 

гласнику општине Лајковац''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-53/II-16 од 20.06.2016.године 

 

           СЕКРЕТАР      

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Горан Илић,с.р.  

                                   

                                     ПРЕДСЕДНИК  

   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                              Живорад Бојичић ,с.р. 

***************** 
 

На основу члана 17. став 2. и 7. Закона о 

библиотечко-информационој делатности 

(''Службени гласник Републике Србије'', 

број: 52/11) а у вези члана 37. Закона о 

култури (''Службени гласник РС'', број: 

72/09, 13/16 и 30/16), члана 18. Закона о 

јавним службама (''Службени гласник РС'', 

број: 42/91 и 71/94) и члана 39. став 1. тачка 

9.  Статута општинe Лајковац (''Службени 

гласник општине Лајковац'', број: 11/08), 

Скупштина општине Лајковац на седници 

одржаној дана 20.06.2016. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА 

ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ ЛАЈКОВАЦ 

 

 

 I Именује се за вршиоца дужности 

директора Градске библиотеке Лајковац,  

 

  -Биљана Несторовић, из 

Бајевца, струковни менаџер, на мандатни 

период од годину дана. 

 

 II Решење доставити именованој, 

Градској библиотеци Лајковац,  Матичној 

библиотеци ''Љубомир Ненадовић'' Ваљево 

и  Одељењу за буџет и финансије 

Општинске управе општине Лајковац. 

 

 III Решење ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у ''Службеном 

гласнику општине Лајковац''. 

 

 IV Решење објавити у ''Службеном 

гласнику општине Лајковац''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ 

Број: 06-53/II-16 од 20.06.2016.године 

 

           СЕКРЕТАР      

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

        Горан Илић 

                                   

                                     ПРЕДСЕДНИК  

   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                              Живорад Бојичић ,с.р. 

***************** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

393 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

______________________________________ 

Назив акта                                             Страна 

Одлука о првом ребалансу буџета општине 

Лајковац за 2016. годину ..........................   1 

 Пречишћен текст Одлуке о буџету 

општине Лајковац за 2016. годину ..........119 

Правилник о одобравању и финансирању 

програма којима се остварује општи 

интерес у области спорта на територији 

општине Лајковац ..................................   308 

Решење о давању сагласности на Измене и 

допуне Програма пословања ЈП ''Дирекција 

за уређење и изградњу општине Лајковац'' 

за 2016. годину са Изменама и допунама 

Финансијског плана ЈП ''Дирекција за 

уређење и изградњу општине Лајковац'' за 

2016. годину..............................................  388 

Решење о давању сагласности на Прву 

измену Плана и Програма пословања у делу 

Финансијски план ЈП ''Градска чистоћа'' 

Лајковац за 2016. годину и Прву измену 

Програма о коришћењу средстава 

субвенција за 2016. годину...................... 388 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

______________________________________ 

Назив акта                                             Страна 

Решење о давању сагласности на Прве 

измене и допуне Програма коришћења 

средстава буџетског фонда за заштиту 

животне средине општине Лајковац за 2016. 

годину.......................................................   389 

Решење о давању сагласности на Прве 

измене и допуне Програма за унапређење 

услова живота локалне заједнице за 

2016.годину..............................................   389 

Прва измена програма коришћења 

средстава од откупа станова...................  389 

Решење о давању сагласности на 

Оперативни план одбране од поплава за 

воде другог реда општине Лајковац за 2016. 

годину........................................................  390 

Одлука о изради измена и допуна Плана 

генералне регулације за насељено место 

Лајковац..................................................... 390 

Решење о констатацији престанка мандата 

директора Градске библиотеке 

Лајковац......................................................391 

Решење о именовању вршиоца дужности 

директора Градске библиотеке 

Лајковац......................................................392 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Лајковац, Омладински трг број 1,  Лајковац 

ТЕЛЕФОН: 014/ 3433 – 109 

ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Горан Илић, секретар Скупштине општине Лајковац 

РЕДАКЦИЈА: Ж.Молеровић, Д. Милинковић, И.Исајловић 



20.06.2016. године                  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ЛАЈКОВАЦ                                 Број 10 

 

394 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


